
VOS IMPRIMÉS EN 
PETITES QUANTITÉS 
ET DES PETITS PRIX ! RSE

Standard Forms s'engage pour 
la responsabilité sociétale et la 
performance globale et a obtenu 
le label national RSE-Performance 
Rexcelys® délivré par France 
Qualité.

www.standardforms.fr
Tél : 02 47 29 80 40 • contact@standardforms.fr

Notre expertise métier à votre service
Des produits en stock ou sur mesure pour répondre à vos besoins au quotidien.

Professionnels de l’automobile  2026 

M33
M44

© STANDARD FORMS - 02 47 29 80 40 - Modèle déposé N° 257170 - Réf. M33 - MAJ 09/2021

L’acheteur déclare avoir pris connaissance des conditions générales au verso et approuve 
le présent document intégralement.

Fait à , le :

Client :

Adresse :

Tél domicile : Tél. 2 : 
Email :

Date :

 Produit Renouvelez votre commande au : Imprimé Réf. 02 47 29 80 40 en M33 © STANDARD FORMS France

L’Acheteur Ecrire en toutes lettres : « Lu et approuvé » Le Vendeur Ecrire en toutes lettres : « Lu et approuvé »

BON DE COMMANDE DE VÉHICULE D’OCCASION

Marque :  Modèle :
Type :  Couleur :
1ère main :   c Oui      c Non Puissance fiscale : Energie :
N° de Châssis :  Taux de CO2 :
Date de 1ère mise en circulation :  N° d’immatriculation :
Kilométrage réels parcourus :  Origine du Véhicule :
Véhicule stock :  c Oui   c Non   -   Dépôt-vente :  c Oui   c Non Kilométrage compteur non garanti :
Carte grise :   c Oui (prix)        c Non  Garantie Optionnelle (prix) :
Prix du véhicule :  Durée de la garantie :  
Autres prestations : 

Contrôle technique de moins de 6 mois si véhicule de plus de 4 ans : c Oui   c Non  Date du contrôle :
PRIX TOTAL TTC CONVENU :  Date de mise à disposition :  

Marque :  Modèle :
Type :  Couleur :
1ère main :   c Oui      c Non Puissance fiscale : Energie :    Taux de CO2 :N° de Châssis :  N° d’immatriculation :
Date de 1ère mise en circulation :  Origine du Véhicule :
Kilométrage réels parcourus :  Kilométrage compteur non garanti : 

PRIX DE REPRISE* :

c Achat au comptant      c Achat à Crédit, organisme prêteur :
Article L312-52 du Code de la Consommation : Le contrat de vente ou de prestation de services est résolu de plein droit, sans indemnité : 1° Si le prêteur n’a pas, dans un délai de sept jours à compter de l’acceptation du contrat de crédit par l’emprunteur, informé le vendeur de l’attribution du crédit ; 2° Ou si l’emprunteur a exercé son droit de rétractation dans le délai prévu à l’article L312-19 (14 jours). Toutefois, lorsque l’emprunteur, par une demande expresse, sollicite la livraison ou la fourniture immédiate du bien ou de la prestation de services, l’exercice du droit de rétractation du contrat de crédit n’emporte résolution de plein droit du contrat de vente ou de prestation de services que s’il intervient dans un délai de trois jours à compter de l’acceptation du contrat de crédit par l’emprunteur. Le contrat n’est pas résolu si, avant l’expiration des délais mentionnés au présent article, l’acquéreur paie comptant. Article L341-10 du Code de la Consommation : Dans les cas de résolution du contrat de vente ou de prestations de services prévus à l’article L312-53, le vendeur ou le prestataire de services rembourse,sur simple demande, toute somme que l’acheteur aurait versée d’avance sur le prix. A compter du huitième jour suivant la demande de remboursement, cette somme est productive d’intérêts, de plein droit au taux de l’intérêt légal majoré du moitié.

VENTE À CRÉDIT : demande de livraison immédiate
Faire recopier de la main du client la formule suivante : « Je demande à être Iivré(e) immédiatement. Le délai de rétractation de mon contrat de crédit arrive dès lors à échéance à la date de livraison, sans pouvoir être inférieur à trois jours ni supérieur à quatorze jours suivant sa signature. Je suis tenu(e) par mon contrat de vente principal dès le quatrième jour suivant sa signature. »

Acompte (en toutes lettres) :  Versé le :    Par  :  c Chèque       c CB   (le présent document vaut reçu)                   c Virement
Montant à régler à la livraison :

Montant total du règlement :

VEHICULE VENDU

VEHICULE REPRIS

CONDITIONS DE REGLEMENT

*Ce prix est établi sous réserve que l’acheteur s’engage à livrer le véhicule repris libre de tout gage et dans un état conforme à l’estimation effectuée contradictoirement ce jour. Dans le cas où le véhicule ne serait plus conforme à cette estimation le jour de la livraison, l’établissement vendeur pourra minorer la valeur de la reprise stipulée au contrat, compte tenu de la dépréciation supplémentaire du véhicule repris.
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Réf. M 44 

Je déclare avoir pris connaissance de l’état du véhicule prêté et des conditions générales de prêt indiquées au verso du présent contrat.
Fait (en double exemplaire) à :        
Le       /          /
  
L’UTILISATEUR    LE PRÊTEUR(Mention manuscrite ”lu et approuvé”)

UN VÉHICULE DE REMPLACEMENT en parfait état de fonctionnement :
Marque Type / Modèle Année Modèle Puissance

Départ Retour

N° de série N° d’Immatriculation

Date             /          /                     /          /
Heure       h                              h
Km au compteur   km                   kmNiveau carbur. /    

1/4    1/2    3/4    1   1/4    1/2    3/4    1
Charge élec.

OPTIONS
En cas d’accident ou de dégâtsoccasionnés à ce véhicule, j’acceptede régler une franchise de      OUI  p  NON  p

Si NON, j’accepte de régler un supplément par jour de    pour suppression de franchise
 OUI  p  NON  p

Commentaires :

ETAT DU VÉHICULE 

Rayé
Enfoncé
Cassé

x
O
#

Pare-brise
impact réparable
 r OUI   r NON

Participation forfaitaire journalière de (HT / TTC) (1)
Assurance comprise 
 

  Option suppression de franchise par jour
Nombre de jours de prêt 

JOURS
TOTAL A RÉGLER 

(HT / TTC) (1)  (1) RAYER LA MENTION INUTILE    
   

 

Kit sécurité (gilet + triangle) présent dans le véhicule :   OUI r NON r Ethylotest(s) x……… présent(s) dans le véhicule :   OUI r NON r

RENSEIGNEMENTS RELATIFS AU CONDUCTEUR

DONT LE VÉHICULE :
Année Modèle

N° d’Immatriculation

CONTRAT DE PRÊT DE VÉHICULE DE REMPLACEMENT

Ce contrat doit accompagner le véhicule pendant toute la durée du prêt, afin d’être présenté à toute réquisition des services de police ou de gendarmerie.

Nom :     Prénom :     Né(e) le :         /          / à :Adresse :          Tél. :

Permis de conduire N°      délivré le :  /          /  par :Autres conducteurs agréés (éventuellement) : 
Nom :     Prénom :     Né(e) le :         /          / à :Permis de conduire N°      délivré le :  /          /  par :

               est en réparation suivant l’Ordre de Réparation     La livraison du véhicule est prévue n°    du    le    à    h

N° de Série

Type / Modèle
Marque

Date

EN CAS DE NON TRANSFERT D’ASSURANCE EN TOUS RISQUES ET D’ACCIDENT RESPONSABLE, VOUS NOUS 
SEREZ REDEVABLE DU MONTANT DE NOTRE FRANCHISE PROFESSIONNELLE MENTIONNÉ CI-DESSUS.
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Mises à jour 
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de vente, de prêt, 
de réparation !
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Standard Forms 
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P.60 à 67

10 rue Fléteau

37110 Château-Renault

Tél 02 47 29 80 40

www.garageauto.site
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VÉHICULES NEUFS & OCCASIONS
Dossier d’accompagnement

10, rue de Fléteau
37110 Château-Renault

Tél : 02 47 29 80 40
Fax : 02 47 56 04 89

Email : autoservice@mail.fr

10, rue de Fléteau - 37110 Château-Renault - Tél. 02 47 29 80 40
www.site.fr

Jean-Marc Dubois
Attaché commercial

Port. : 06 10 20 30 40
contact@mail.fr

M99MOD

10 rue Fléteau

37110 Château-Renault

Tél 02 47 29 80 40

www.garageauto.site
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GARAGE DE LA PLACE

37110 Château-Renault

Tél. 02 47 29 80 41

ggelaplace@sff.fr
GARAGE DE LA PLACE

37110 Château-Renault

Tél. 02 47 29 80 41

ggelaplace@sff.fr

GARAGE 
RACING
TOUR

37000 TOURS
Tél. 02 47 29 80 41
ggelaplace@sff.fr

NOUVEAU !

Location Location 
de véhiculesde véhicules
Des produits essentiels au

quotidien pour mettre en avant
et dynamiser votre service 

de location.
P. 15 à 16 



Nous contacter

L a  c u l t u re  d e  l ' e x c e l l e n c e
DEPUIS 1986

Standard Forms 
adhérent du 
groupement 
ImpriFrance

Sur internet     Par mail
www.standardforms.fr  contact@standardforms.fr

Par téléphone
02 47 29 80 40
Notre équipe commerciale est à votre écoute du lundi au vendredi de 9h à 12h et de 13h30 à 17h.
Pour toute demande concernant un devis, les DOM-TOM ou la Corse, notre équipe commerciale répond à votre demande :
Devis (produits hors catalogue) : contactez-nous au 02 47 29 80 40
DOM-TOM : contactez Laura au 02 47 29 82 15
Corse  contactez Laurent au 02 47 29 80 37

Par courrier
Standard Forms France
ZI Le Boulay
Rue de Fléteau - BP76
37110 Château-Renault

Doté d’un parc machines Offset et Numérique, Standard 
Forms répond à vos demandes d’imprimés.

Nous assurons dans notre atelier les étapes de 
création/composition (service PAO), d’impression et de 
façonnage, ce qui vous assure réactivité et flexibilité.

Quels que soient vos projets nos équipes sont à 
votre écoute pour trouver ensemble des solutions 
personnalisées.

Michel Toussaint
Directeur Général

EDITO

Pensez à vérifier la validité des prix auprès de notre équipe commerciale 
ou sur internet lors de vos commandes par téléphone, courrier. 

RSESTANDARD FORMS S'ENGAGE :

RESPONSABILITE SOCIETALE ET PERFORMANCE GLOBALE

Standard Forms a obtenu le label national RSE-
Performance Rexcelys®. Délivré par France Qualité à la 
suite d’une évaluation effectuée selon 10 thèmes et 40 
critères, il témoigne notamment :
- des engagements d’excellence de Standard Forms et 
de leur concrétisation à l’égard de ses clients, salariés, 
fournisseurs et autres parties prenantes,

- de la maîtrise et de l’amélioration continue de son 
organisation fondée sur une évaluation régulière de ses 
résultats économiques, sociaux, environnementaux et 
sociétaux.

Concrète et opérationnelle, la démarche RSE de Standard 
Forms s’inscrit dans le « Parcours de l’Excellence » 
proposé par ImpriFrance à chacun de ses membres. 
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GARANTIE QUALITÉ
Nous investissons régulièrement dans du matériel toujours plus performant afin de vous proposer des produits 
toujours plus qualitatifs. Notre parc machine est adapté à toutes vos demandes. Nos presses offset et numériques 
nous permettent de vous proposer des impressions personnalisées dans les meilleurs délais.

FABRICATION FRANÇAISE
Nous nous engageons à produire au maximum nos produits sur le territoire français, ceci dans le but de préserver 
le savoir-faire français et la qualité des produits, de préserver l’emploi, mais aussi réduire le délai de livraison 
au seul temps de production.  

ECHANGÉ OU REMBOURSÉ
Vous disposez d’un délai de 10 jours pour nous retourner tout article non personnalisé à vos frais, non-conforme 
à votre commande, en état neuf, dans son emballage d’origine.

DEVIS GRATUIT
Pour toute demande de fabrication ou d’impression spécifique, Standard Forms établit un devis personnalisé 
GRATUIT. Notre équipe commerciale est à votre disposition au 02 47 29 80 40.

BON À TIRER 48H
Standard Forms dispose d’un service personnalisation qui permet de gérer tous vos bons à tirer dans les 48h après 
réception de votre bon de commande. Nous mettons à votre disposition un service retouche photo/logo forfait 30€ 
HT, création forfait 50€ HT. Au delà de votre 3ème demande de BAT, nous appliquons un forfait de 15€ HT. 

LIVRAISON
Nous expédions votre colis sous 48h pour les commandes concernant les produits non personnalisés en stock en 
France métropolitaine. Pour vos commandes comprenant des articles avec des délais d’expédition différents, nous 
envoyons la commande dès que tous les articles sont disponibles. Si vous désirez être livré pour vos articles déjà 
disponibles, nous vous proposons une option de livraison partielle pour 11€ HT, gratuite si votre commande est 
supérieure à 395€ HT.

FRAIS DE PORT GRATUITS
Les frais de traitement et d’expédition de votre commande sont GRATUITS pour toute commande supérieure à 395€ HT.

MISE EN CARNET
Nous vous proposons la mise en carnet de vos imprimés. 7€ HT le carnet de 50 liasses. Délai supplémentaire 24h.

FABRIQUÉ EN
FRANCE

*
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Papeterie Votre composition GRATUITE* !
*Sauf si elle nécessite une intervention de retouche de votre logo ou photo.

*

10, rue de Fléteau
37110 Château-Renault
Tél. 02 47 29 80 40
contact@mail.fr
www.site.fr

SA au capital de 10 000€
Siret 123 456 789 0001
APE 0000ZVENTE VN/VO

RÉPARATION

10, rue de Fléteau
37110 Château-Renault
Tél : 02 47 29 80 40
Fax : 02 47 56 04 89
Email : autoservice@mail.fr
www.autoservice.sff

Atelier
8h30 - 12h / 14h - 18h30
Tél : 02 47 29 80 40
Fax : 02 47 56 04 89

Vos rendez-vous

Le : à :

Le : à :

Le : à :

Le : à :

10, rue de Fléteau
37110 Château-Renault
Tél : 02 47 29 80 40
Fax : 02 47 56 04 89
Email : autoservice@mail.fr
www.autoservice.sff

Atelier
8h30 - 12h / 14h - 18h30
Tél : 02 47 29 80 40
Fax : 02 47 56 04 89

Vente VN/VO
Réparations - Carrosserie

Dépannage 24h/24h

10, rue de Fléteau
37110 Château-Renault
Tél : 02 47 29 80 40
Fax : 02 47 56 04 89
Email : autoservice@mail.fr
www.autoservice.sff

Atelier
8h30 - 12h / 14h - 18h30
Tél : 02 47 29 80 40
Fax : 02 47 56 04 89

VENTE VN/VO
RÉPARATION

Avec nos compliments

www.votresite.fr

Vos rendez-vous en ligne

DM50

www.votresite.fr

Vos rendez-vous en ligne
10, rue de Fléteau - 37110 Château-Renault - Tél. 02 47 29 80 40

www.site.fr

Jean-Marc Dubois
Attaché commercial

Port. : 06 10 20 30 40
contact@mail.fr

Trouvez votre Occasion

M544Q

10, rue de Fléteau - 37110 Château-Renault - Tél. 02 47 29 80 40
www.site.fr

Jean-Marc Dubois
Attaché commercial

Port. : 06 10 20 30 40
contact@mail.fr

M544QC

DM95 - DM95V

DM52 - DM52V

DM54 - DM54V

Trouvez votre Occasion

Exemple de versoApposez votre QR Code. 

Nous pouvons également le générer 

pour vous !

Exemple de verso

10, rue de Fléteau - 37110 Château-Renault - Tél. 02 47 29 80 40
www.site.fr

Jean-Marc Dubois
Attaché commercial

Port. : 06 10 20 30 40
contact@mail.fr



*Frais de port GRATUITS pour toute commande supérieure à 395€ HT 5

Vos enveloppes A4 personnalisées,
contactez-nous.
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Tête de lettre quadri
Papier blanc 80 g. Impression quadri de votre personnalisation avec vos coordon-
nées et logos au recto seul. Format : 210 x 297 mm.
Expédition : 7 jours ouvrés après BAT signé.

Qté 500 1000 2000

DM50 111,05 € 131,40 € 197,80 €

Note de compliments quadri
Bristol 250 g. Impression numérique quadri recto seul (DM52) ou recto quadri/
verso noir (DM52V). Format : 210 x 99 mm.
Expédition : 7 jours ouvrés après BAT signé.

Qté 500 1000

DM52 137,65 € 162,80 €

DM52V 166 € 220 €

Carte de visite quadri
Format carte de crédit : 90 x 55 mm. Coins carrés. Bristol 250 g. 
Impression numérique quadri recto seul (DM54) ou quadri recto/verso (DM54V). 
Expédition : 7 jours ouvrés après BAT signé.

Qté 250 500 1000 2000

DM54 55 € 77,45 € 108 € 168 €

DM54V 63,25 € 103,50 € 152 € 231,60 €

Carte de rendez-vous
Impression numérique quadri recto seul (DM95) ou recto quadri/verso noir 
(DM95V). Bristol 250 g. Format : 130 x 95 mm.
Expédition : 7 jours ouvrés après BAT signé.

Qté 250 500 1000

DM95 80 € 135,60 € 159 €

DM95V 91,75 € 160,60 € 220 €

Carte de visite recto/verso avec pelliculage au recto
Vous nous fournissez votre texte, une photo ou une illustration. Papier couché 
demi-mat 350 g. Format carte de crédit : 85 x 54 mm, coins arrondis ou carrés. 
Impression quadri recto/verso. Pelliculage mat ou brillant au recto seulement à 
préciser à la commande.
Expédition : 3 semaines après BAT signé.

Qté 250 500 1000 2000

M544Q coins ronds 116,35 € 143,05 € 179 € 250 €

M544QC coins carrés 99,25 € 118,50 € 170 € 239,80 €

Enveloppe A5 avec ou sans fenêtre
Enveloppes autocollantes avec bande de protection. Avec ou sans fenêtre. 
Impression quadri de votre personnalisation avec vos coordonnées et logos au 
recto seul. Format : 162 x 229 mm.
Expédition : 10 jours ouvrés après BAT signé.

Qté  500 1000 2000

DM57 avec fenêtre 182,50 € 219 € 303,20 €

DM58 sans fenêtre 182,50 € 219 € 303,20 €

Enveloppe avec ou sans fenêtre
Enveloppes autocollantes avec bande de protection. Avec ou sans fenêtre. 
Impression quadri de votre personnalisation avec vos coordonnées et logos au 
recto seul. Format : 220 x 110 mm.
Expédition : 10 jours ouvrés après BAT signé.

Qté  500 1000 2000 

DM55 avec fenêtre 152,10 € 176,70 € 282,60 €

DM56 sans fenêtre 152,10 € 176,70 € 282,60 €

10, rue de Fléteau
37110 Château-Renault

VENTE VN/VO
RÉPARATION

10, rue de Fléteau
37110 Château-Renault

VENTE VN/VO
RÉPARATION

Monsieur Dupont
10, rue de Fléteau

37110 Château-Renault

10, rue de Fléteau
37110 Château-Renault

VENTE VN/VO
RÉPARATION

Monsieur Dupont
10, rue de Fléteau

37110 Château-Renault

DM57 - DM58

DM55 - DM56
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VÉHICULES NEUFS & OCCASIONS
Dossier d’accompagnement

10, rue de Fléteau
37110 Château-Renault

Tél : 02 47 29 80 40
Fax : 02 47 56 04 89

Email : autoservice@mail.fr

6

Chemise commerciale / Badge

Badge d’identification
Badge d’identification nominatif prêt à l’emploi, une solution pratique, élégante et économique pour 
chacune de vos occasions. Personnalisez-le en imprimant vos étiquettes. Badge au design incurvé en 
plastique moulé à corps gris métallisé, partie avant amovible en plexiglass. Attache aimant. Livré avec 
une planche format A4 de 16 étiquettes à personnaliser (passage en imprimante) et à découper afin de 
les insérer dans le badge. 
Réutilisable à volonté. 
Dimensions : 78 x 30 mm. 
Expédition : 48 heures.

Qté l’unité

BAD92 9,30 € Vue de dos, accrochage par aimantVue de profil, modèle incurvé avec 
plexiglass de protection

le badge

l’étiquette

le plexiglass

Chemise commerciale
La chemise commerciale est un outil de communication indispensable pour les professionnels. Elle est un outil à la fois utile et élégant et assure une belle 
image de marque de votre entreprise auprès de vos clients. Deux formes de découpe au choix (gabarit 002 ou gabarit 003).
Réf. DM20P : chemise à personnaliser 2 volets à rabats pour documents format A4. Impression quadri recto seul sur papier couché mat 350 g. Simple rainage. 
Pelliculage brillant ou mat recto. Encoches horizontales et verticales pour accueillir une carte de visite format standard. Choisissez la forme de découpe qui 
vous convient le mieux lors de votre commande. Dimensions : 215 x 305 mm fermé. Expédition : 10 jours après BAT validé.

Réf. DM20RVP : chemise à personnaliser 2 volets à rabats pour documents de format A4. Impression quadri recto/verso sur papier couché mat 350 g. Simple 
rainage. Pelliculage brillant ou mat recto. Encoches horizontales et verticales pour accueillir une carte de visite format standard. Choisissez la forme de découpe 
qui vous convient le mieux lors de votre commande. Dimensions : 215 x 305 mm fermé. Expédition : 10 jours après BAT validé.

Qté 50  100 150 250 500 1000

DM20P recto 3,77 € x 50 2,71 € x 100 2,13 € x 150 1,65 € x 250 1,26 € x 500 1,08 € x 1000

DM20RVP recto/verso 4,24 € x 50 3,50 € x 100 2,78 € x 150 2,20 € x 250 1,73 € x 500 1,27 € x 1000
Tarif unitaire HT à multiplier par la quantité pour obtenir le prix total.

Modèle recto : DM20P

Pensez à covoiturer #SeDéplacerMoinsPolluer
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VÉHICULES NEUFS & OCCASIONS
Dossier d’accompagnement

10, rue de Fléteau
37110 Château-Renault

Tél : 02 47 29 80 40
Fax : 02 47 56 04 89

Email : autoservice@mail.fr

Gabarit 003 : rabats longs

Badge d’identification

10, rue de Fléteau - 37110 Château-Renault - Tél. 02 47 29 80 40
www.site.fr

Jean-Marc DuboisAttaché commercial
Port. : 06 10 20 30 40contact@mail.fr

Gabarit 002 : rabats courts

www.votre site.fr

VOUS REMERCIE POUR VOTRE CONFIANCE !

Votre dossier 

d’accompagnement

Nos engagements

  z Conseil personnalisé

  z Une garantie professionnelle

  z Des prix au plus juste

  z Le suivi de vos véhicules

Nos services PLUS

  z Service minute

  z Location de véhicules longue durée

  z Peinture carrosserie
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Pensez à covoiturer #SeDéplacerMoinsPolluer

VÉHICULES NEUFS & OCCASIONS
Dossier d’accompagnement

10, rue de Fléteau
37110 Château-Renault

Tél : 02 47 29 80 40
Fax : 02 47 56 04 89

Email : autoservice@mail.fr

Modèle recto/verso : DM20RVP

Format A5 possible !
Contactez-nous au
02 47 29 80 40

Devis
GRATUIT
Devis

GRATUIT



Commandez sur standardforms.fr

Bon de commande VO
Bon de Commande VO
Liasse en 2 ou 3 exemplaires autocopiants. Conditions générales de vente au dos. 
Numérotable et personnalisable (M332, M33). Format : 210 x 297 mm.
Expédition : 7 jours ouvrés après BAT signé.

7

M
IS

E EN CARNET

Qté   100 250 500 1000

M332 (2 ex)   162,37 € 228,10 € 355,25 € 493,40 €

M33 (3 ex)   201 € 286,45 € 424,50 € 600 €

M33SPZ  sans personnalisation 109,88 € 194,25 € 333,50 € 488,10 €

Option mise en carnet = 7 € HT le carnet de 50 liasses (délai supp. 24h)

Vos imprimés en petites quantités

© STANDARD FORMS - 02 47 29 80 40 - Modèle déposé N° 257170 - Réf. M33 - MAJ 06/2023

L’acheteur déclare avoir pris connaissance des conditions générales au verso et approuve 
le présent document intégralement.

Fait à , le :

Client :

Adresse :

Tél domicile : Tél. 2 : 

Email :

Date :

 Produit Renouvelez votre commande au : Imprimé
 Réf. 02 47 29 80 40 en
 M33 © STANDARD FORMS France

L’Acheteur Ecrire en toutes lettres : « Lu et approuvé » Le Vendeur Ecrire en toutes lettres : « Lu et approuvé »

BON DE COMMANDE DE VÉHICULE D’OCCASION

Marque :  Modèle :

Type :  Couleur :

1ère main :   c Oui      c Non Puissance fiscale : Energie :

N° de Châssis :  Taux de CO2 :

Date de 1ère mise en circulation :  N° d’immatriculation :

Kilométrage réels parcourus :  Origine du Véhicule :

Véhicule stock :  c Oui   c Non   -   Dépôt-vente :  c Oui   c Non Kilométrage compteur non garanti :

Carte grise :   c Oui (prix)        c Non  Garantie Optionnelle (prix) :

Prix du véhicule :  Durée de la garantie :  

Autres prestations : 

Contrôle technique de moins de 6 mois si véhicule de plus de 4 ans : c Oui   c Non  Date du contrôle :

PRIX TOTAL TTC CONVENU :  Date de mise à disposition :  

Marque :  Modèle :

Type :  Couleur :

1ère main :   c Oui      c Non Puissance fiscale : Energie :    Taux de CO2 :

N° de Châssis :  N° d’immatriculation :

Date de 1ère mise en circulation :  Origine du Véhicule :

Kilométrage réels parcourus :  Kilométrage compteur non garanti : 

PRIX DE REPRISE* :

c Achat au comptant      c Achat à Crédit, organisme prêteur :

Article L312-52 du Code de la Consommation : Le contrat de vente ou de prestation de services est résolu de plein droit, sans indemnité : 
1° Si le prêteur n’a pas, dans un délai de sept jours à compter de l’acceptation du contrat de crédit par l’emprunteur, informé le vendeur de l’attribution du crédit ; 
2° Ou si l’emprunteur a exercé son droit de rétractation dans le délai prévu à l’article L312-19 (14 jours). 
Toutefois, lorsque l’emprunteur, par une demande expresse, sollicite la livraison ou la fourniture immédiate du bien ou de la prestation de services, l’exercice du droit de rétractation du contrat de crédit 
n’emporte résolution de plein droit du contrat de vente ou de prestation de services que s’il intervient dans un délai de trois jours à compter de l’acceptation du contrat de crédit par l’emprunteur. 
Le contrat n’est pas résolu si, avant l’expiration des délais mentionnés au présent article, l’acquéreur paie comptant. 
Article L341-10 du Code de la Consommation : Dans les cas de résolution du contrat de vente ou de prestations de services prévus à l’article L312-53, le vendeur ou le prestataire de services rembourse,sur 
simple demande, toute somme que l’acheteur aurait versée d’avance sur le prix. A compter du huitième jour suivant la demande de remboursement, cette somme est productive d’intérêts, de plein droit au 
taux de l’intérêt légal majoré du moitié.

VENTE À CRÉDIT : demande de livraison immédiate
Faire recopier de la main du client la formule suivante : « Je demande à être Iivré(e) immédiatement. Le délai de rétractation de mon contrat de crédit arrive dès lors à échéance à la date de livraison, sans 
pouvoir être inférieur à trois jours ni supérieur à quatorze jours suivant sa signature. Je suis tenu(e) par mon contrat de vente principal dès le quatrième jour suivant sa signature. »

Acompte (en toutes lettres) :  Versé le :    Par  :  c Chèque       c CB   
(le présent document vaut reçu)                   c Virement

Montant à régler à la livraison :

Montant total du règlement :

VEHICULE VENDU

VEHICULE REPRIS

CONDITIONS DE REGLEMENT

*Ce prix est établi sous réserve que l’acheteur s’engage à livrer le véhicule repris libre de tout gage et dans un état 
conforme à l’estimation effectuée contradictoirement ce jour. Dans le cas où le véhicule ne serait plus conforme 
à cette estimation le jour de la livraison, l’établissement vendeur pourra minorer la valeur de la reprise stipulée au 
contrat, compte tenu de la dépréciation supplémentaire du véhicule repris.

001500
GARAGE AUTO
Rue Fléteau 
37000 TOURS
Tél 02 47 29 80 41
Fax 02 47 56 04 89

TOP
VENTE

Mises à jour 
régulières

des conditions 
générales
de vente !

Et toujours chez 
Standard Forms 

   Disponible 

en 2 ex ou 3 ex
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L’acheteur déclare avoir pris connaissance des conditions générales au verso et approuve 
le présent document intégralement.

Fait à , le :

Client :

Adresse :

Tél domicile : Tél. 2 : 

Email :

Date :

L’Acheteur Ecrire en toutes lettres : « Lu et approuvé » Le Vendeur Ecrire en toutes lettres : « Lu et approuvé »

BON DE COMMANDE DE VÉHICULE D’OCCASION

Marque :  Modèle :

Type :  Couleur :

1ère main :   c Oui      c Non Puissance fiscale : Energie :

N° de Châssis :  Taux de CO2 :

Date de 1ère mise en circulation :  N° d’immatriculation :

Kilométrage réels parcourus :  Origine du Véhicule :

Véhicule stock :  c Oui   c Non   -   Dépôt-vente :  c Oui   c Non Kilométrage compteur non garanti :

Carte grise :   c Oui (prix)        c Non  Garantie Optionnelle (prix) :

Prix du véhicule :  Durée de la garantie :  

Autres prestations : 

Contrôle technique de moins de 6 mois si véhicule de plus de 4 ans : c Oui   c Non  Date du contrôle :

PRIX TOTAL TTC CONVENU :  Date de mise à disposition :  

Marque :  Modèle :

Type :  Couleur :

1ère main :   c Oui      c Non Puissance fiscale : Energie :    Taux de CO2 :

N° de Châssis :  N° d’immatriculation :

Date de 1ère mise en circulation :  Origine du Véhicule :

Kilométrage réels parcourus :  Kilométrage compteur non garanti : 

PRIX DE REPRISE* :

c Achat au comptant      c Achat à Crédit, organisme prêteur :

Article L312-52 du Code de la Consommation : Le contrat de vente ou de prestation de services est résolu de plein droit, sans indemnité : 
1° Si le prêteur n’a pas, dans un délai de sept jours à compter de l’acceptation du contrat de crédit par l’emprunteur, informé le vendeur de l’attribution du crédit ; 
2° Ou si l’emprunteur a exercé son droit de rétractation dans le délai prévu à l’article L312-19 (14 jours). 
Toutefois, lorsque l’emprunteur, par une demande expresse, sollicite la livraison ou la fourniture immédiate du bien ou de la prestation de services, l’exercice du droit de rétractation du contrat de crédit 
n’emporte résolution de plein droit du contrat de vente ou de prestation de services que s’il intervient dans un délai de trois jours à compter de l’acceptation du contrat de crédit par l’emprunteur. 
Le contrat n’est pas résolu si, avant l’expiration des délais mentionnés au présent article, l’acquéreur paie comptant. 
Article L341-10 du Code de la Consommation : Dans les cas de résolution du contrat de vente ou de prestations de services prévus à l’article L312-53, le vendeur ou le prestataire de services rembourse,sur 
simple demande, toute somme que l’acheteur aurait versée d’avance sur le prix. A compter du huitième jour suivant la demande de remboursement, cette somme est productive d’intérêts, de plein droit au 
taux de l’intérêt légal majoré du moitié.

VENTE À CRÉDIT : demande de livraison immédiate
Faire recopier de la main du client la formule suivante : « Je demande à être Iivré(e) immédiatement. Le délai de rétractation de mon contrat de crédit arrive dès lors à échéance à la date de livraison, sans 
pouvoir être inférieur à trois jours ni supérieur à quatorze jours suivant sa signature. Je suis tenu(e) par mon contrat de vente principal dès le quatrième jour suivant sa signature. »

Acompte (en toutes lettres) :  Versé le :    Par  :  c Chèque       c CB   
(le présent document vaut reçu)                   c Virement

Montant à régler à la livraison :

Montant total du règlement :

VEHICULE VENDU

VEHICULE REPRIS

CONDITIONS DE REGLEMENT

*Ce prix est établi sous réserve que l’acheteur s’engage à livrer le véhicule repris libre de tout gage et dans 
un état conforme à l’estimation effectuée contradictoirement ce jour. Dans le cas où le véhicule ne serait plus 
conforme à cette estimation le jour de la livraison, l’établissement vendeur pourra minorer la valeur de la reprise 
stipulée au contrat, compte tenu de la dépréciation supplémentaire du véhicule repris.

1/ COMMANDE
La présente commande du matériel désigné au recto est ferme et définitive, et valable pour 
ce seul matériel.

2/ RESPONSABILITÉ DE L’ACHETEUR
Dès la livraison du véhicule, L’Acheteur prend à sa charge tous risques de perte et de 
détérioration. Il s’engage à ne pas circuler sans avoir au préalable fait établir la nouvelle 
carte grise à son nom, et avoir souscrit une police d’assurance garantissant notamment sa 
responsabilité civile automobile pour le minimum légal.

3/ VENTE À CRÉDIT
En cas de vente à crédit au sens de l’article L311.1 et suivants du code de la consommation, 
une mention sera portée aux conditions particulières et la vente ne sera parfaite qu’à 
l’expiration du délai de rétractation de 14 jours à compter du jour de l’acceptation de l’offre 
de contrat de crédit.

4/ LIVRAISON
L’établissement vendeur livrera le véhicule commandé au lieu et à la date indiqués au recto 
du présent contrat.
Le délai convenu sera prolongé, au bénéfice du client comme de l’établissement vendeur, en 
cas de force majeure, d’une période égale à la durée de l’événement qui a provoqué le retard. 
Dans ce cas, le véhicule livré sera dans le même état qu’avant la survenance de l’événement 
justifiant la force majeure.

5/ TRANSFERT DE PROPRIÉTÉ 
Les droits et obligations de la Garantie sont cessibles, sans frais supplémentaire, à un sous-
acquéreur du Véhicule dès lors que le souscripteur, vendeur du Véhicule, a respecté les 
préconisations d’entretien telles que définies dans le carnet d’entretien. 
Le Client s’engage à transmettre au sous-acquéreur du Véhicule, l’ensemble des documents 
de bord du Véhicule en ce inclus le carnet d’entretien et le certificat de garantie. Le bénéfice 
de la Garantie pour le sous-acquéreur du Véhicule est subordonné au parfait respect par le 
Client de l’ensemble des préconisations d’entretien figurant dans le carnet d’entretien.

6/ PAIEMENT
Le prix total du véhicule est payable au plus tard le jour de la livraison.
Les sommes versées d’avance constituent des acomptes et non des arrhes.

7/ CONTRÔLE TECHNIQUE OBLIGATOIRE
Dans le cas où la réglementation l’impose, le vendeur remet au client le certificat attestant 
que le véhicule d’occasion a subi le contrôle technique dans les délais prescrits, ainsi que le 
rapport correspondant.

8/ CONTRÔLE DE SÉCURITÉ
Le vendeur s’engage, vis à vis de son client, à effectuer un contrôle de sécurité portant sur 
les organes dont la défectuosité risquerait de provoquer des accidents. Les vérifications et, 
s’il y a lieu, les remises en état concernent :
- les amortisseurs et les organes de suspension,
- les organes de direction,
- le système de freinage,
- le système d’éclairage,
- les pneumatiques.
D’une manière générale, le vendeur devra contrôler et s’assurer de la conformité du véhicule 
aux prescriptions du Code de la Route.

9/ GARANTIE LÉGALE DUE PAR LE VENDEUR
Indépendamment de la garantie commerciale, le vendeur reste tenu de la garantie légale de 
conformité mentionnée aux articles L. 217-1 à L. 217-32 du Code de la consommation et de 
celle relative aux défauts de la chose vendue dans les conditions prévues aux articles 1641 
à 1648 et 2232 du Code civil.

Lorsqu’il agit en garantie légale de conformité, le consommateur :
- bénéficie d’un délai de deux ans à compter de la délivrance du bien pour agir ;
- peut choisir entre la réparation ou le remplacement du bien, sous réserve des conditions 
prévues par l’article L. 217-9 du Code de la consommation ;
- est dispensé de rapporter la preuve de l’existence du défaut de conformité du bien durant 
les six mois suivant la délivrance du bien. Ce délai est porté à vingt-quatre mois à compter 
du 18 mars 2016, sauf pour les biens d’occasion.
La garantie légale de conformité s’applique indépendamment de la garantie commerciale 
consentie.
Le consommateur peut décider de mettre en oeuvre la garantie contre les défauts cachés 
de la chose vendue au sens de l’article 1641 du Code civil. Dans cette hypothèse, il peut 
choisir entre la résolution de la vente ou une réduction du prix de vente conformément à 
l’article 1644 du Code civil.

A ce titre et conformément à la loi, sont rappelées les dispositions légales suivantes :
Article 1641 du code civil :
Le vendeur est tenu de la garantie à raison des défauts cachés de la chose vendue qui la 
rendent impropre à l’usage auquel on la destine, ou qui en diminue tellement cet usage, que 
L’Acheteur ne l’aurait pas acquise ou n’en aurait donné qu’un moindre prix, s’il les avait 
connus.
Article 1648 al 1 du code civil :
 L’action résultant des vices rédhibitoires doit être intentée par l’acquéreur dans un délai de 
deux ans à compter de la découverte du vice. 
Article L.217-3 du code de la consommation : 
Le vendeur livre un bien conforme au contrat et répond des défauts de conformité existant 
lors de la délivrance. Il répond également des défauts de conformité résultant de l’emballage, 
des instructions de montage ou de l’installation lorsque celle-ci a été mise à sa charge par le 
contrat ou a été réalisée sous sa responsabilité. 
Article L.217-5 du code de la consommation :
Le bien est conforme au contrat :
1° S’il est propre à l’usage habituellement attendu d’un bien semblable et, le cas échéant :
- s’il correspond à la description donnée par le vendeur et possède les qualités que celui-ci 
a présentées à L’Acheteur sous forme d’échantillon ou de modèle ;
- s’il présente les qualités qu’un acheteur peut légitimement attendre eu égard aux 

déclarations publiques faites par le vendeur, par le producteur ou par son représentant, 
notamment dans la publicité ou l’étiquetage ;
2° Ou s’il présente les caractéristiques définies d’un commun accord par les parties ou est 
propre à tout usage spécial recherché par L’Acheteur, porté à la connaissance du vendeur et 
que ce dernier a accepté.
Article L.217-12 du code de la consommation : 
Le vendeur peut ne pas procéder selon le choix opéré par le consommateur si la mise en 
conformité sollicitée est impossible ou entraîne des coûts disproportionnés :
1° De la valeur qu’aurait le bien en l’absence de défaut de conformité ;
2° De l’importance du défaut de conformité.

10/ GARANTIE CONTRACTUELLE
Si le véhicule bénéficie d’une garantie contractuelle complémentaire, celle-ci est mentionnée 
sur le bon de commande et ses conditions sont précisées dans le carnet de garantie remis à 
L’Acheteur lors de la livraison du véhicule.

11/ ANNULATION - RÉSILIATION
Sauf cas de force majeure, si le client ne prend pas livraison du véhicule commandé dans 
le délai susvisé et/ou s’il résilie sa commande pour un motif ou dans des conditions autres 
que celles prévues à l’article 3 ou à l’article 4, l’acompte restera acquis au vendeur afin 
de le dédommager de ses frais de préparation, de stockage, de financement ainsi que des 
difficultés inhérentes à la revente de ce véhicule, sous réserve de toute autre indemnité. En 
outre, le vendeur disposera du véhicule comme il l’entendra, après avoir prévenu le client 
défaillant par lettre recommandée.
Sauf cas de force majeure, si le vendeur résilie la commande, il devra rembourser le client de 
l’acompte que celui-ci a versé, ainsi qu’une indemnité équivalente à l’acompte.
Si le vendeur ne peut mettre à la disposition du client, dans le délai prévu à l’article 4, 
un véhicule tel que décrit sur le bon de commande, le client pourra annuler par lettre 
recommandée la présente commande et demander le remboursement de son acompte, 
majoré d’intérêts calculés au taux légal qui courront à compter du premier jour suivant la 
date de livraison prévue.

12/ DONNÉES PERSONNELLES
Les informations relatives au Client ou à son véhicule recueillies à l’occasion de la réception 
de celui-ci font l’objet d’un traitement informatique destiné à permettre au Vendeur d’assurer 
la gestion de sa relation commerciale avec les Clients, de participer à des campagnes 
de promotions proposées par le Vendeur, et l’élaboration de statistiques commerciales, 
ainsi qu’afin de permettre au Vendeur d’assurer la traçabilité des véhicules et d’organiser 
d’éventuelles opérations techniques et/ou de rappel. Les destinataires des données sont 
le Vendeur. Nonobstant les dispositions applicables concernant l’archivage de données 
permettant d’établir la preuve d’un droit ou d’un contrat, ou conservées au titre d’une 
obligation légale, les données personnelles collectées seront conservées pendant une durée 
de trois (3) ans à compter de la fin de la relation commerciale entre le Client et le Vendeur, 
et plus particulièrement son dernier contact avec le Vendeur. Conformément à la loi « 
Informatique et Libertés » du 6 janvier 1978 modifiée en 2004, le Client bénéficie d’un droit 
d’accès et de rectification aux informations qui le concerne, qu’il peut exercer en s’adressant 
au Vendeur à l’adresse figurant en tête de l’ordre de réparation. Le Client peut également, 
pour des motifs légitimes, s’opposer au traitement des données le concernant.
De même, en application de l’article L223-1 du Code de la consommation, le Client peut 
s’opposer à tout moment à être démarché par téléphone, en s’inscrivant gratuitement sur le 
site www.bloctel.gouv.fr.

Je suis informé(e) de ce que la fourniture de mes données personnelles pour les finalités 
ci-dessus exposées sont volontaires, et que le défaut de fourniture de ces données pourrait 
m’empêcher de bénéficier de certains services ou d’être le destinataire de certaines 
informations.
r J’ai pris connaissance des stipulations relatives au traitement de mes données 
personnelles, et j’accepte leur collecte et traitement par le Vendeur, afin d’être contacté(e), 
notamment par email et par téléphone, par le Vendeur, et de recevoir de sa part des offres.

 
13/ CONTESTATION - MÉDIATION
En cas de litige relatif à l’exécution du présent contrat entre l’Acheteur et le Vendeur, 
ceux-ci s’efforceront de le résoudre à l’amiable (l’Acheteur adressera une réclamation 
écrite auprès du Vendeur).
A défaut d’accord amiable ou en l’absence de réponse du Vendeur dans un délai d’un (1) 
mois, l’Acheteur consommateur, au sens de l’article L.211-3 du code de la consomma-
tion, peut saisir le médiateur dont les coordonnées sont les suivantes :

En application de l’article L.611 à L.616 du Code de la consommation, tout profes-
sionnel communique au consommateur, selon des modalités fixées par décret pris en 
Conseil d’Etat, les coordonnées indiquées ci-dessus, du ou des médiateurs, compétents 
dont il relève. Le professionnel est également tenu de fournir cette même information 
au consommateur, dès lors qu’un litige n’a pas pu être réglé dans le cadre d’une récla-
mation préalable directement introduite auprès de ses services.

A     , le

Signature de L’Acheteur 
Faire précéder la signature de la mention ”Lu et approuvé”

Signature du Vendeur
Faire précéder la signature de la mention ”Lu et approuvé”

VÉHICULES D’OCCASION CONDITIONS GÉNÉRALES DE VENTE
Pré-numéroté

Bon de Commande VO A3
Liasse en 3 exemplaires autocopiants. Conditions générales de vente en vis 
à vis. Pré-numéroté. Personnalisable. 
Format : 420 x 297 mm. Pas de mise en carnet.
Expédition : 7 jours ouvrés après BAT signé.

Bon de Commande VN
Liasse en 3 exemplaires autocopiants. Conditions générales de vente 
au verso. Numérotable et personnalisable.
Format : 210 x 297 mm. 
Expédition : 7 jours ouvrés après BAT signé.

Imprimés de vente VN/VO

Qté	 100	 250	 500	 1000

M30	 201 €	 286,45 €	 424,50 €	 600 €

Option mise en carnet = 7 € HT le carnet de 50 liasses (délai supp. 24h)

Qté	 100	 250	 500	 1000

M33V	 201 €	 286,45 €	 424,50 €	 600 €

Qté	 100	 250	 500

M33P	 201 €	 286,45 €	 424,50 €

Option mise en carnet = 7 € HT le carnet de 50 liasses (délai supp. 24h)

Véhicule réceptionné le    par M

Estimation de reprise
Bloc de 50 estimations, papier 80g. Format : 297 x 210 mm.
Expédition : 48 heures (selon le stock).

Recto

Verso

Qté	 5 blocs	 10 blocs	 20 blocs

M21	 68,30 €	 123 €	 207 €

    
    

   M
IS

E EN CARNET

    
    

   M
IS

E EN CARNET

Bon de Commande VO  de professionnel à professionnel
Liasse en 3 exemplaires autocopiants. Personnalisable et numérotable. 
Conditions générales de vente au verso. 
Format : 297 x 210 mm.
Expédition : 7 jours ouvrés après BAT signé.

MarqueN° d’ordre Type Série Couleur Année
Date 

1ère mise en 
circulation

N° d’immatriculation
Prix de vente 

H.T.

Kilométrage

Km
Km au compteur

non garantie

La présente commande est soumise aux CONDITIONS GÉNÉRALES DE VENTE ET DE GARANTIE figurant au verso de 
ce document : le client, acheteur, déclare en avoir pris connaissance et les accepter. En outre, le transfert de la propriété 
des véhicules vendus par la présente commande est suspendu jusqu’au paiement intégral de leur prix, conformément aux 
dispositions de la loi du 12 mai 1980 sur la réserve de propriété, le transfert des risques s’effectuant à la livraison des véhicules.

Total H.T.

T.V.A.         %

TOTAL T.T.C.
LE VENDEUR

L’ACHETEUR

Fait en 3 exemplaires, à  

Le 

BON DE COMMANDE DE  VÉHICULE D’OCCASION À COMMERCIALISER

Raison sociale 

Monsieur

Négociant à l’adresse suivante :

                             Téléphone :  

Passe commande par le présent document, des véhicules ci-dessous mentionnés :
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Date de livraison :  Lieu de livraison :

Acompte versé : Solde :

Conditions de règlement :

Modes de règlement :

 ❏ Au comptant   ❏ Virement   ❏ CB   ❏ Chèque  /  ❏ CCP n°  

© STANDARD FORMS - 02 47 29 80 41 - Modèle déposé N° 257170 - Réf. M 33P - MAJ 09/2021
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Vente véhicules toutes marques
 

10 rue Fléteau - 37110 CHATEAU-RENAULT
Tél 02 47 29 80 41 - Fax 02 47 56 04 89

Siret 123 456 789 0001 - APE 4520Z
SA au capital de 7 000 euros.
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PRIX TTC PRIX TTC

BON DE COMMANDE DE VÉHICULE NEUF

 Produit Renouvelez votre commande au : Imprimé
 Réf. 02 47 29 80 40 en
 M30 © STANDARD FORMS France

Client :
Adresse :

Tél. : Tél. 2 : 
Email :

Date :

L’acheteur déclare avoir pris connaissance des conditions générales 
au verso et approuve le présent document intégralement.

Fait à , le :

Marque :  Modèle :

Type :  Couleur ext. :    Couleur int. :

Energie :  Puissance fiscale :  

Taux de CO2 :  N° d’immatriculation : 

PRIX DU VÉHICULE TTC : 

Options et suppléments :

Autres prestations :

PRIX TOTAL TTC :  Dont TVA :

Garantie :  Date de livraison :  

Marque :  Modèle :

Type :  Couleur :

1ère main :   c Oui      c Non  Energie :  Puissance fiscale :  Taux de CO2 :

N° de Châssis :  N° d’immatriculation :

Date de 1ère mise en circulation :  Origine du Véhicule :

Kilométrage réels parcourus :  Kilométrage compteur non garanti :

PRIX DE REPRISE* :

c Achat au comptant      c Achat à Crédit, organisme prêteur :

Article L.312-52 du Code de la Consommation - Le contrat de vente ou de prestation de services est résolu de plein droit, sans indemnité : 
1° Si le prêteur n’a pas, dans un délai de sept jours à compte de l’acceptation du contrat de crédit par l’emprunteur, informé le vendeur de l’attribution du crédit ; 
2° Ou si l’emprunteur a exercé son droit de rétractation dans le délai prévu à l’article L.312-19 (14 jours). Toutefois, lorsque l’emprunteur, par une demande expresse, sollicite la livraison ou la 
fourniture immédiate du bien ou de la prestation de services, l’exercice du droit de rétractation du contrat de crédit n’emporte résolution de plein droit du contrat de vente ou de prestation de 
services que s’il intervient dans un délai de trois jours à compter de l’acceptation du contrat de crédit par l’emprunteur. Le contrat n’est pas résolu si, avant l’expiration des délais mentionnés au 
présent article, l’acquéreur paie comptant. 
Article L.341-10 du Code de la Consommation : Dans les cas de résolution du contrat de vente ou de prestations de services prévus à l’article L.312-52, le vendeur ou le prestataire de 
services rembourse,sur simple demande, toute somme que l’acheteur aurait versée d’avance sur le prix. A compter du huitième jour suivant la demande de remboursement, cette somme est 
productive d’intérêts, de plein droit au taux de l’intérêt légal majoré du moitié.

Acompte (en toutes lettres) :  Versé le :      Par :  c Chèque  c CB  c Virement   
(le présent document vaut reçu)

Montant à régler à la livraison :

Montant total du règlement :

VEHICULE COMMANDÉ

REPRISE D’UN VEHICULE

CONDITIONS DE RÈGLEMENT

*Ce prix est établi sous réserve que l’acheteur s’engage à livrer le véhicule repris libre 
de tout gage et dans un état conforme à l’estimation effectuée contradictoirement ce 
jour. Dans le cas où le véhicule ne serait plus conforme à cette estimation le jour de 
la livraison, l’établissement vendeur pourra minorer la valeur de la reprise stipulée au 
contrat, compte tenu de la dépréciation supplémentaire du véhicule repris.

L’Acheteur Ecrire en toutes lettres : « Lu et approuvé » Le Vendeur Ecrire en toutes lettres : « Lu et approuvé »

CLAUSE DE RÉSERVE DE PROPRIÉTÉ (Loi du 12/05/1980) : le transfert de propriété du véhicule est suspendu jusqu’au paiement total du prix.

001500

GARAGE AUTO

 

10 rue Fléteau - 37110 CHATEAU-RENAULT
Tél 02 47 29 80 41 - Fax 02 47 56 04 89

Siret 123 456 789 0001 - APE 4520Z

GARAGE AUTO
Rue Fléteau 
37000 TOURS
Tél 02 47 29 80 41
Fax 02 47 56 04 89



Vos imprimés en petites quantités 9

Dossier client VN/VO
Dossier client papier rigide 250 g à 2 rabats haut et côté. Précisez la couleur de votre choix à la commande : bleu (M42B), vert (M42V), jaune (M42J), rose (M42R), 
orange (M42O), blanc (M42W), gris clair (M42G), lilas (M42L). Format : 240 x 320 mm. 
Expédition : 48 heures (selon les stocks).

Qté 50 100 200 500

M42* 88 € 134,40 € 235,20 € 567,50 €
*Précisez la couleur lors de votre commande.

Tampon automatique métallique
Disponible avec ou sans dateur (bicolore noir et rouge). Les recharges d’encre sont 
noires ou bleues.
Expédition : 10 jours après BAT signé.

Tampon automatique plastique
Les recharges d’encre sont noires ou bleues.
Expédition : 10 jours après BAT signé.

Qté 1

M822  58 x 22 mm 25,09 €
M834  75 x 38 mm 41,40 €

Qté 5

M842/B recharges 26,20 €
M847/B recharges 35,97 €

Qté 1

M851 sans dateur  /  56 x 26 mm 57,73 €

Qté 5

M844/BL recharges 29,99 €

Qté 1

M861 avec dateur  /  56 x 33 mm 75,16 €

Qté 5

M838B recharges bicolores 29,99 €

Fournitures de bureau

*Précisez la couleur lors de votre commande.

Pochette VN/VO
Dossier sur papier rigide 250 g sans rabat. 
Coloris disponibles : bleu (M42BSP), jaune (M42JSP), vert (M42VSP). 
Format ouvert : 460 x 320 mm. Vendu par 100 ex d’une même couleur. 
Expédition : 48 heures (selon les stocks).

Qté 100

M42*SP 61,70 €
*Précisez la couleur lors de votre commande.

TOP
VENTE
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Facture VN/VO
Liasse de 3 exemplaires autocopiants. Numérotable et personnalisable.
Format : 210 x 297 mm.
Expédition : 7 jours ouvrés après BAT signé.

ModèleMarque Couleur

N° Immatriculation

N° de Chassis

Km réels

Date de 1ère mise en circulation

Km non garantisAnnée Modèle

Désignation Montant H.T. Totaux H.T.

Puissance Fiscale

 MONTANT
 TOTAL T.T.C

FACTURE VEHICULE

Client

Date

Adresse

Téléphone

PRIX VÉHICULE (sans options)

OPTIONS

 Transport

 Préparation à la route

   TOTAL TRANSPORT / PRÉPARATION

ACCESSOIRES

Fournitures et pose des plaques d’immatriculation

TOTAL ACCESSOIRES

SOUS-TOTAL H.T. VÉHICULE

T.V.A.             % 

SOUS-TOTAL T.T.C. VÉHICULE

DÉBOURS POUR VOTRE COMPTE
Essence TTC

 Carte grise

 Vignette

TOTAL DÉBOURS

REPRISE
Marque  :                                                  Modèle  :                     

Immatriculation   TOTAL REPRISE

MODE DE PAIEMENT
Acompte :                     Versé le

Solde      :                           Chèque           Carte bancaire           Crédit

 Produit Renouvelez votre commande au : Imprimé
 Réf. 02 47 29 80 40 en
 M31 © STANDARD FORMS France

© STANDARD FORMS - 02 47 29 80 40 Réf. M 31

Nos ventes de véhicules sont soumises aux conditions générales de vente et de garantie telles qu’elles figurent au verso du bon de commande.
Toutes nos fournitures sont payables au comptant. En cas de contestation, les tribunaux du siège de notre établissement sont seuls compétents.

001500

RÉPAR‘ 
4X4

Spécialiste

Rue Fléteau 
37000 TOURS
Tél 02 47 29 80 41
Fax 02 47 56 04 89

M
IS

E EN CARNET

Facture / Bon de livraison
2 exemplaires autocopiants. Personnalisable et numérotable.
Format : 139 x 210 mm.
Expédition : 7 jours ouvrés après BAT signé.

© STANDARD FORMS - 02 47 29 80 40 - Réf. M1920

Client Date

Adresse 

Marque / Type N° de châssis N° immatriculation Km au compteur

Qté Désignation PU H.T.

CLAUSES DE RÉSERVES DE PROPRIÉTÉ : Nous nous réservons la 
propriété des marchandises, objets des présents débits, jusqu’à leur 
paiement intégral. Conformément à la loi 80.335 du 12 Mai 1980.

Total H.T.

FACTURE    ❐ BON DE LIVRAISON    ❐

CP - Ville

T.V.A       %

TOTAL TTC

TOTAL H.T

© STANDARD FORMS - 02 47 29 80 40 - Réf. M1920

Client Date

Adresse 

Marque / Type N° de châssis N° immatriculation Km au compteur

Qté Désignation PU H.T.

CLAUSES DE RÉSERVES DE PROPRIÉTÉ : Nous nous réservons la 
propriété des marchandises, objets des présents débits, jusqu’à leur 
paiement intégral. Conformément à la loi 80.335 du 12 Mai 1980.

Total H.T.

FACTURE    ❐ BON DE LIVRAISON    ❐

CP - Ville

T.V.A       %

TOTAL TTC

TOTAL H.T

N° 001500

Qté 250 500 1000 3000

M1920 119,55 € 150 € 193,20 € 405 €

Option mise en carnet = 7 € HT le carnet de 50 liasses (délai supp. 24h)

M
IS

E EN CARNET

Mandat de dépôt-vente
Liasse de 2 exemplaires autocopiants. Numérotable et personnalisable 
(M186). Format : 210 x 297 mm.
Expédition : 7 jours ouvrés après BAT signé.

Qté 100 250 500

M186 164 81 € 231,60 € 361 €

M186SP  sans personnalisation 97,61 € 163,90 € 289,15 €

Option mise en carnet = 7 € HT le carnet de 50 liasses (délai supp. 24h)

DÉPOSITAIRE DÉPOSANT

Nom :

Prénom :

Adresse :

Tél. : 

Permis de conduire n° :

Délivré le :

Le déposant ci-dessus nommé, déclare laisser en dépôt-vente à l’entreprise ci-dessus nommée, son véhicule :

Ci-après dénommé le DÉPOSITAIRE :
Les parties ont expressément convenu que le présent contrat n’est pas un contrat de vente, que de ce fait le dépositaire agit exclusivement en qualité de Dépositaire-Mandataire. 
Le présent contrat est régi exclusivement par les articles 1927 et suivants et 1991 et suivants du Code Civil.

Le DÉPOSANT déclare sur l’honneur :
- être le propriétaire légal du bien déposé sur lequel il n’a consenti aucun gage ou autre sûreté susceptible d’affecter de quelque manière que ce soit la propriété dudit bien ;
- être en possession de l’ensemble des documents nécessaires au transfert de propriété qu’il devra conclure directement avec l’acheteur (*) ainsi que le carnet d’entretien, manuel  
 d’utilisation, etc, qu’il remet au dépositaire ce jour ; 
- que le véhicule déposé est en bon état de fonctionnement et ne présente aucun problème technique grave ;
- qu’il n’a subi aucune modification de quelque nature que ce soit et n’a jamais été accidenté ; 
- a été régulièrement entretenu ;
- a été utilisé dans des conditions normales (pas par un coursier ou une auto-école, etc), que le véhicule est conforme au Code de la route.
Le déposant garantit le dépositaire de toutes les condamnations pouvant résulter d’omissions ou de fausses déclarations figurant, à la fois au présent mandat, ainsi qu’à celles 
pouvant figurer aux autres annexes concernées dudit mandat.

Le DÉPOSITAIRE s’engage :
- à apporter au présent dépôt, toutes les diligences requises en vue de la conservation du véhicule dans l’état où il se trouve,
- à présenter de manière convenable le véhicule mis en dépôt en vue de trouver un acquéreur potentiel,
- à ne faire aucune réparation ou modification sur le véhicule mis en dépôt, au-delà de ce qui a été demandé par le déposant, à l’exception de suivant OR n° 
- à n’accepter aucune offre d’achat inférieure à                                      € TTC sans le consentement écrit et préalable du déposant.

Le déposant donne mandat au dépositaire de vendre et d’encaisser en son nom et pour son compte le prix de vente du véhicule mis en dépôt (*).
La vente entre le déposant et l’acquéreur éventuel est parfaite à compter de l’acceptation par ce dernier du prix proposé par le dépositaire. Le dépositaire n’agit pas en qualité de 
vendeur et percevra en rémunération du présent mandat une commission de          € TTC (ou              %) sur le montant du prix de vente TTC facturé à l’acquéreur (*).

A réception du prix, le déposant autorise le dépositaire à prélever directement sur le prix reçu le montant de sa commission.

En cas de paiement direct par l’acquéreur au déposant, le dépositaire pourra retenir le véhicule jusqu’au paiement intégral de sa commission et des frais découlant de l’exercice 
de son droit de rétention (*).
La commission perçue par le dépositaire vise uniquement à rémunérer pour partie « La garde de la chose ».
Le présent mandat est conclu pour une durée de                              à compter de ce jour.

Le présent contrat sera tacitement renouvelé pour des périodes successives égales à celle indiquée ci-dessus. Chacune des parties pourra mettre fin, par lettre recommandée 
avec accusé de réception, au présent mandat sous réserve de respecter un préavis conforme aux nouvelles dispositions de la loi de février 2005 sur la tacite reconduction (**).
Le déposant pourra néanmoins retirer, à ses frais, à tout moment le véhicule mis en dépôt moyennant l’envoi d’un courrier recommandé AR, 7 jours avant la date choisie pour retirer 
son véhicule et contre le paiement d’une indemnité forfaitaire de                                          € en rémunération des frais de garde et autres frais annexes.

Cette indemnité sera également due si le déposant ne retire pas son véhicule dans l’hypothèse où le dépositaire aura informé le déposant de son intention de ne  
pas renouveler le présent mandat.
(*) à supprimer ou à conserver suivant le choix fait. (**) Par exemple, pour un contrat de plus de 3 mois, la lettre devra être envoyée par le professionnel au plus tard un mois avant le terme. Pour un contrat inférieur à 1 mois, la 
lettre devra être envoyée par le professionnel au plus tard 7 jours avant le terme.

Fait à , le
                  Signature du Dépositaire     Signature du Déposant

© STANDARD FORMS - 02 47 29 80 40 - Modèle déposé N° 257170 - Réf. M186

MANDAT DE DÊPOT-VENTE

Marque :  Type :  Modèle :

Puissance : N° de série : Genre :

1ère mise en circulation : Année modèle : 

N° immatriculation : ❑ Kilométrage compteur réel : 

❑ Essence     ❑ Diesel     ❑ Autre :  ❑ Kilométrage compteur non garanti :

 Produit Renouvelez votre commande au : Imprimé
 Réf. 02 47 29 80 40 en
 M186 © STANDARD FORMS France

001500

GARAGE AUTO
Rue Fléteau 
37000 TOURS
Tél 02 47 29 80 41
Fax 02 47 56 04 89

Vente véhicules toutes marques

10 rue Fléteau - 37110 CHATEAU-RENAULT
Tél 02 47 29 80 41 - Fax 02 47 56 04 89

Siret 123 456 789 0001 - APE 4520Z
SA au capital de 7 000 euros.

Qté   100 250 500 1000

M31   201 € 286,45 € 424,50 € 600 €

M31SPZ  sans personnalisation 109,88 € 194,25 € 333,50 € 488,10 €

Option mise en carnet = 7 € HT le carnet de 50 liasses (délai supp. 24h)

Imprimé laser recto vierge, verso CGV standard
Imprimé laser au recto vierge (sans masque de paramétrage logiciel et non per-
sonnalisable). Au verso, Conditions Générales de Vente standard. Impression 
sur papier 80 g spécial imprimante. 1 feuillet blanc. Format : 210 x 297 mm. 
Expédition : 48 heures.

Qté 500 1000 2000

M31/1 1 ex 66,80 € 126,70 € 241,40 €

© STANDARD FORMS - 02 47 29 80 40 - Réf. M31/1 - MAJ 06/2023

CONDITIONS GÉNÉRALES DE VENTE
1/ COMMANDE
1.1. Toute commande signée par l’Acheteur constitue une vente ferme dès son acceptation par le 
Vendeur. Toutefois, l’exécution de la commande par le Vendeur et les délais de livraison ne com-
mencent à courir qu’à compter de l’encaissement de l’acompte fixé aux conditions particulières 
de la commande au verso.  
1.2. Le Vendeur ne peut par dérogation à l’art 1.1. ci dessus, recevoir de la part de l’Acheteur 
aucun versement sous quelque forme que ce soit, tant que le contrat relatif à l’opération de crédit 
n’est pas définitivement conclu.
1.2.1. La vente sera résolue de plein droit :
- si le Prêteur n’a pas, dans le délai de 14 jours à compter de l’acceptation par l’Acheteur de l’offre 
de crédit, informé le Vendeur de l’attribution du crédit ou
- si l’Acheteur a exercé son droit de rétractation du contrat de prêt dans les délais impartis.
1.3. Le bénéfice de toute commande est personnel à l’Acheteur et ne peut être cédé sans l’accord 
écrit du Vendeur
2/ RESPONSABILITÉ DE L’ACHETEUR
Dès la livraison du véhicule, l’acheteur prend à sa charge tous risques de perte et de détériora-
tion. Il s’engage à ne pas circuler sans avoir au préalable fait établir la nouvelle carte grise à son 
nom, et avoir souscrit une police d’assurance garantissant notamment sa responsabilité civile 
automobile pour le minimum légal.
3/ VENTE À CRÉDIT
En cas de vente à crédit au sens de l’article L311.1 et suivants du code de la consommation, une 
mention sera portée aux conditions particulières et la vente ne sera parfaite qu’à l’expiration du 
délai de rétractation de 14 jours à compter du jour de l’acceptation de l’offre de contrat de crédit.
4/ LIVRAISON
L’établissement Vendeur livrera le véhicule commandé au lieu et à la date indiqués au recto du 
présent contrat. Le délai convenu sera prolongé, au bénéfice de l’Acheteur comme de l’établis-
sement Vendeur, en cas de force majeure, d’une période égale à la durée de l’événement qui a 
provoqué le retard. Dans ce cas, le véhicule livré sera dans le même état qu’avant la survenance 
de l’événement justifiant la force majeure.
5/ TRANSFERT DE PROPRIÉTÉ 
Les droits et obligations de la Garantie sont cessibles, sans frais supplémentaire, à un sous-acqué-
reur du Véhicule dès lors que le souscripteur, Vendeur du Véhicule, a respecté les préconisations 
d’entretien telles que définies dans le carnet d’entretien. 
l’Acheteur s’engage à transmettre au sous-acquéreur du Véhicule, l’ensemble des documents de 
bord du Véhicule en ce inclus le carnet d’entretien et le certificat de garantie. Le bénéfice de la 
Garantie pour le sous-acquéreur du Véhicule est subordonné au parfait respect par le l’Acheteur 
de l’ensemble des préconisations d’entretien figurant dans le carnet d’entretien.
6/ PRIX - PAIEMENT
6.1. Le Vendeur garantit pendant 3 mois à compter de la date de commande le maintien du prix 
du Véhicule figurant au présent bon de commande.
Si la livraison n’a pas été effectuée dans ce délai et si le retard n’est pas imputable à l’Acheteur, la 
garantie de prix sera prolongée jusqu’à la mise à  disposition du Véhicule, à moins que ce retard 
ne résulte d’un cas de force majeure.
6.2. Si la livraison est convenue dans un délai supérieur à 3 mois ou intervient à la demande ou du 
fait  de l’Acheteur sera celui du tarif public en vigueur au jour de la livraison.
6.3. Le prix pourra être majoré par le Vendeur à tout moment en cas de modifications techniques 
imposées par les Pouvoirs Publics.
6.4. Le ou les VÉHICULES sont payables comptant à la livraison ; la T.V.A. est facturée en sus au 
taux en vigueur au jour de la remise du Véhicule.
7/ GARANTIE LÉGALE DUE PAR LE VENDEUR
Indépendamment de la garantie commerciale, le Vendeur reste tenu de la garantie légale de 
conformité mentionnée aux articles L. 217-1 à L. 217-32 du Code de la consommation et de celle 
relative aux défauts de la chose vendue dans les conditions prévues aux articles 1641 à 1648 et 
2232 du Code civil.

Lorsqu’il agit en garantie légale de conformité, le consommateur :
- bénéficie d’un délai de deux ans à compter de la délivrance du bien pour agir ;
- peut choisir entre la réparation ou le remplacement du bien, sous réserve des conditions 
prévues par l’article L. 217-9 du Code de la consommation ;
- est dispensé de rapporter la preuve de l’existence du défaut de conformité du bien durant les 
six mois suivant la délivrance du bien. Ce délai est porté à vingt-quatre mois à compter du 18 
mars 2016, sauf pour les biens d’occasion.
La garantie légale de conformité s’applique indépendamment de la garantie commerciale 
consentie.
Le consommateur peut décider de mettre en oeuvre la garantie contre les défauts cachés de 
la chose vendue au sens de l’article 1641 du Code civil. Dans cette hypothèse, il peut choisir 
entre la résolution de la vente ou une réduction du prix de vente conformément à l’article 1644 
du Code civil.

A ce titre et conformément à la loi, sont rappelées les dispositions légales suivantes :
Article 1641 du code civil
Le Vendeur est tenu de la garantie à raison des défauts cachés de la chose vendue qui la rendent 
impropre à l’usage auquel on la destine, ou qui en diminue tellement cet usage, que l’Acheteur ne 
l’aurait pas acquise ou n’en aurait donné qu’un moindre prix, s’il les avait connus.
Article 1648 al 1 du Code civil
L’action résultant des vices rédhibitoires doit être intentée par l’acquéreur dans un délai de deux 
ans à compter de la découverte du vice.
Article L.217-3 du Code de la consommation
Le Vendeur livre un bien conforme au contrat et répond des défauts de conformité existant lors 
de la délivrance. Il répond également des défauts de conformité résultant de l’emballage, des 
instructions de montage ou de l’installation lorsque celle-ci a été mise à sa charge par le contrat 
ou a été réalisée sous sa responsabilité.
Article L.217-5 du Code de la consommation
Le bien est conforme au contrat :
1° S’il est propre à l’usage habituellement attendu d’un bien semblable et, le cas échéant :
- s’il correspond à la description donnée par le Vendeur et possède les qualités que celui-ci a 
présentées à l’acheteur sous forme d’échantillon ou de modèle ;
- s’il présente les qualités qu’un acheteur peut légitimement attendre eu égard aux déclarations 
publiques faites par le Vendeur, par le producteur ou par son représentant, notamment dans la 
publicité ou l’étiquetage ;
2° Ou s’il présente les caractéristiques définies d’un commun accord par les parties ou est propre 
à tout usage spécial recherché par l’Acheteur, porté à la connaissance du Vendeur et que ce 
dernier a accepté.
Article L.217-12 du Code de la consommation
Le vendeur peut ne pas procéder selon le choix opéré par le consommateur si la mise en confor-
mité sollicitée est impossible ou entraîne des coûts disproportionnés :
1° De la valeur qu’aurait le bien en l’absence de défaut de conformité ;
2° De l’importance du défaut de conformité.
8/ GARANTIE CONTRACTUELLE
Si le véhicule bénéficie d’une garantie contractuelle complémentaire, celle-ci est mentionnée sur le 
bon de commande et ses conditions sont précisées dans le carnet de garantie remis à l’Acheteur 

lors de la livraison du véhicule.
9/ ANNULATION - RÉSILIATION
Sauf cas de force majeure, si le client ne prend pas livraison du véhicule commandé dans le délai 
susvisé et/ou s’il résilie sa commande pour un motif ou dans des conditions autres que celles 
prévues à l’article 3 ou à l’article 4, l’acompte restera acquis au vendeur afin de le dédommager 
de ses frais de préparation, de stockage, de financement ainsi que des difficultés inhérentes à la 
revente de ce véhicule, sous réserve de toute autre indemnité. En outre, le vendeur disposera du 
véhicule comme il l’entendra, après avoir prévenu le client défaillant par lettre recommandée. Sauf 
cas de force majeure, si le vendeur résilie la commande, il devra rembourser le client de l’acompte 
que celui-ci a versé, ainsi qu’une indemnité équivalente à l’acompte. Si le vendeur ne peut mettre 
à la disposition du client, dans le délai prévu à l’article 4, un véhicule tel que décrit sur le bon de 
commande, le client pourra annuler par lettre recommandée la présente commande et demander 
le remboursement de son acompte, majoré d’intérêts calculés au taux légal qui courront à compter 
du premier jour suivant la date de livraison prévue.
10/ DISPOSITIONS SPÉCIFIQUES AUX VENTES RÉALISÉES DANS LES FOIRES ET SALONS
Les articles du Code de la consommation reproduits au présent article concernent uniquement les 
hypothèses de ventes réalisées dans les foires et salons.

Le consommateur ne bénéficie pas d’un droit de rétractation pour un achat effectué dans 
une foire ou dans un salon.

Article L. 224-59 du Code de la consommation
Avant la conclusion de tout contrat entre un consommateur et un professionnel à l’occasion d’une 
foire, d’un salon ou de toute manifestation commerciale relevant du chapitre II du titre VI du livre 
VII du code de commerce, le professionnel informe le consommateur qu’il ne dispose pas d’un 
délai de rétractation.
Article L. 224-60 du Code de la consommation
Les offres de contrat faites dans les foires et les salons mentionnent l’absence de délai de rétrac-
tation, en des termes clairs et lisibles, dans un encadré apparent.
Article L. 224-61 du Code de la consommation
Les modalités de mise en œuvre des dispositions des articles L. 224-59 et L. 224-60 sont fixées 
par arrêté du ministre chargé de l’économie.
Article L. 224-62 du Code de la consommation
Lorsque la conclusion d’un contrat de vente ou de prestation de services entre un professionnel 
et un consommateur, à l’occasion d’une foire, d’un salon ou de toute manifestation commerciale 
relevant du chapitre II du titre VI du livre VII du code de commerce, s’accompagne, de la part du 
professionnel, d’une offre de crédit affecté tel que défini au 9° de l’article L. 311-1, le contrat de 
vente ou de prestation de services mentionne en des termes clairs et lisibles, dans un encadré 
apparent, que :
1° L’acheteur dispose d’un droit de rétractation pour le crédit affecté servant à financer son achat ;
2° Le contrat de vente ou de prestation de services est résolu de plein droit, sans indemnité, si 
l’emprunteur, dans le délai de quatorze jours, exerce son droit de rétractation relatif au crédit 
affecté dans les conditions prévues à l’article L. 312-52 ;
3° En cas de résolution du contrat de vente ou de prestation de services consécutive à l’exercice 
du droit de rétractation pour le crédit affecté, le vendeur ou le prestataire de services rembourse, 
sur simple demande, toute somme que l’acheteur aurait versée d’avance sur le prix.
Article L. 242-22 du Code de la consommation
Lorsque le vendeur ou le prestataire de services n’a pas remboursé le consommateur dans les 
conditions prévues à l’article L. 224-62, la somme due est productive d’intérêts, de plein droit, aux 
taux de l’intérêt légal majoré de moitié.
11/ DONNÉES PERSONNELLES
Les informations relatives à l’Acheteur ou à son véhicule recueillies à l’occasion de la réception 
de celui-ci font l’objet d’un traitement informatique destiné à permettre au Vendeur d’assurer la 
gestion de sa relation commerciale avec les Acheteurs, de participer à des campagnes de pro-
motions proposées par le Vendeur, et l’élaboration de statistiques commerciales, ainsi qu’afin de 
permettre au Vendeur d’assurer la traçabilité des véhicules et d’organiser d’éventuelles opérations 
techniques et/ou de rappel. Les destinataires des données sont le Vendeur. Nonobstant les dispo-
sitions applicables concernant l’archivage de données permettant d’établir la preuve d’un droit ou 
d’un contrat, ou conservées au titre d’une obligation légale, les données personnelles collectées 
seront conservées pendant une durée de trois (3) ans à compter de la fin de la relation commer-
ciale entre l’Acheteur et le Vendeur, et plus particulièrement son dernier contact avec le Vendeur. 
Conformément à la loi « Informatique et Libertés » du 6 janvier 1978 modifiée en 2004, l’Acheteur 
bénéficie d’un droit d’accès et de rectification aux informations qui le concerne, qu’il peut exercer 
en s’adressant au Vendeur à l’adresse figurant en tête de l’ordre de réparation. L’Acheteur peut 
également, pour des motifs légitimes, s’opposer au traitement des données le concernant.
De même, en application de l’article L223-1 du Code de la consommation, l’Acheteur peut s’oppo-
ser à tout moment à être démarché par téléphone, en s’inscrivant gratuitement sur le site www.
bloctel.gouv.fr.

Je suis informé(e) de ce que la fourniture de mes données personnelles pour les finalités 
ci-dessus exposées sont volontaires, et que le défaut de fourniture de ces données pourrait 
m’empêcher de bénéficier de certains services ou d’être le destinataire de certaines informa-
tions.
r J’ai pris connaissance des stipulations relatives au traitement de mes données personnelles, 
et j’accepte leur collecte et traitement par le Vendeur, afin d’être contacté(e), notamment par 
email et par téléphone, par le Vendeur, et de recevoir de sa part des offres.

12/ CONTESTATION - MÉDIATION
En cas de litige relatif à l’exécution du présent contrat entre l’Acheteur et le Vendeur, ceux-ci 
s’efforceront de le résoudre à l’amiable (l’Acheteur adressera une réclamation écrite auprès du 
Vendeur). A défaut d’accord amiable ou en l’absence de réponse du Vendeur dans un délai d’un 
(1) mois, l’Acheteur consommateur, au sens de l’article L.211-3 du code de la consommation, 
peut saisir le médiateur dont les coordonnées sont les suivantes :

En application de l’article L.611 à L.616 du Code de la consommation, tout professionnel com-
munique au consommateur, selon des modalités fixées par décret pris en Conseil d’Etat, les coor-
données indiquées ci-dessus, du ou des médiateurs, compétents dont il relève. Le professionnel 
est également tenu de fournir cette même information au consommateur, dès lors qu’un litige 
n’a pas pu être réglé dans le cadre d’une réclamation préalable directement introduite auprès de 
ses services.

A     , le

Signature de l’Acheteur Signature du Vendeur
Précéder la signature de Précéder la signature de
la mention ”Lu et approuvé” la mention ”Lu et approuvé”

Sauf cas de force majeure, si le client ne prend pas livraison du véhicule commandé dans le délai 
susvisé et/ou s’il résilie sa commande pour un motif ou dans des conditions autres que celles 
Sauf cas de force majeure, si le client ne prend pas livraison du véhicule commandé dans le délai 
susvisé et/ou s’il résilie sa commande pour un motif ou dans des conditions autres que celles 
Sauf cas de force majeure, si le client ne prend pas livraison du véhicule commandé dans le délai 

prévues à l’article 3 ou à l’article 4, l’acompte restera acquis au vendeur afin de le dédommager 
susvisé et/ou s’il résilie sa commande pour un motif ou dans des conditions autres que celles 
prévues à l’article 3 ou à l’article 4, l’acompte restera acquis au vendeur afin de le dédommager 
susvisé et/ou s’il résilie sa commande pour un motif ou dans des conditions autres que celles 

de ses frais de préparation, de stockage, de financement ainsi que des difficultés inhérentes à la 
prévues à l’article 3 ou à l’article 4, l’acompte restera acquis au vendeur afin de le dédommager 
de ses frais de préparation, de stockage, de financement ainsi que des difficultés inhérentes à la 
prévues à l’article 3 ou à l’article 4, l’acompte restera acquis au vendeur afin de le dédommager 

revente de ce véhicule, sous réserve de toute autre indemnité. En outre, le vendeur disposera du 
de ses frais de préparation, de stockage, de financement ainsi que des difficultés inhérentes à la 
revente de ce véhicule, sous réserve de toute autre indemnité. En outre, le vendeur disposera du 
de ses frais de préparation, de stockage, de financement ainsi que des difficultés inhérentes à la 

véhicule comme il l’entendra, après avoir prévenu le client défaillant par lettre recommandée. Sauf 
revente de ce véhicule, sous réserve de toute autre indemnité. En outre, le vendeur disposera du 
véhicule comme il l’entendra, après avoir prévenu le client défaillant par lettre recommandée. Sauf 
revente de ce véhicule, sous réserve de toute autre indemnité. En outre, le vendeur disposera du 

cas de force majeure, si le vendeur résilie la commande, il devra rembourser le client de l’acompte 
véhicule comme il l’entendra, après avoir prévenu le client défaillant par lettre recommandée. Sauf 
cas de force majeure, si le vendeur résilie la commande, il devra rembourser le client de l’acompte 
véhicule comme il l’entendra, après avoir prévenu le client défaillant par lettre recommandée. Sauf 

que celui-ci a versé, ainsi qu’une indemnité équivalente à l’acompte. Si le vendeur ne peut mettre 
cas de force majeure, si le vendeur résilie la commande, il devra rembourser le client de l’acompte 
que celui-ci a versé, ainsi qu’une indemnité équivalente à l’acompte. Si le vendeur ne peut mettre 
cas de force majeure, si le vendeur résilie la commande, il devra rembourser le client de l’acompte 

à la disposition du client, dans le délai prévu à l’article 4, un véhicule tel que décrit sur le bon de 
que celui-ci a versé, ainsi qu’une indemnité équivalente à l’acompte. Si le vendeur ne peut mettre 
à la disposition du client, dans le délai prévu à l’article 4, un véhicule tel que décrit sur le bon de 
que celui-ci a versé, ainsi qu’une indemnité équivalente à l’acompte. Si le vendeur ne peut mettre 
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Imprimés laser
- Votre personnalisation (sauf logos marques constructeurs automobiles).
- Avec ou sans paramétrage logiciel (à nous fournir).
- Vos PROPRES Conditions Générales (à nous fournir).
- Numérotable.
Papier : 80 g spécial imprimante laser. 
Format : 210 x 297 mm. 
Expédition : 10 jours après BAT signé.

1 feuillet :
M50.1 : impression quadri recto.
M50.1V : impression quadri recto/1 couleur verso.

2 feuillets :
M50.2 : impression quadri recto.
1 feuillet blanc, 1 feuillet bleu.
M50.2V : impression quadri recto/1 couleur verso. 
1 feuillet blanc, 1 feuillet bleu.

3 feuillets :
M50.3 : impression quadri recto.
1 feuillet blanc, 1 feuillet bleu, 1 feuillet jaune. 
M50.3V : impression quadri recto/1 couleur verso.
1 feuillet blanc, 1 feuillet bleu, 1 feuillet jaune.

Exemple M50.2V

Vos imprimés laser sur mesure

*Frais de port GRATUITS pour toute commande supérieure à 395 € HT

Qté 500  1000 2000

M50.1 54,50 € 101,40 € 193 €
M50.1V 91,05 € 176,70 € 340,40 €
M50.2 105,25 € 201,50 € 389,20 €
M50.2V 181,30 € 348,20 € 700 €
M50.3 157,65 € 300,40 € 588 €
M50.3V 268 € 522 € 1028,60 €

Exemple M50.1

Exemple M50.1V

Imprimé laser recto sur mesure, verso CGV standard
Impression sur papier 80 g spécial imprimante. 1 feuillet blanc. Au recto 
votre masque de paramétrage logiciel (à nous fournir) et votre personnalisa-
tion (sauf logos marques constructeurs automobiles. Au verso, Conditions 
Générales de Vente standard. Format : 210 x 297 mm. 
Expédition : 7 jours ouvrés après BAT signé.

Qté 500 1000 2000  

M31/1V 1 ex 114 € 220,80 € 425,20 €

© STANDARD FORMS - 02 47 29 80 40 - Réf. M31/1 - MAJ 06/2023

CONDITIONS GÉNÉRALES DE VENTE
1/ COMMANDE
1.1. Toute commande signée par l’Acheteur constitue une vente ferme dès son acceptation par le 
Vendeur. Toutefois, l’exécution de la commande par le Vendeur et les délais de livraison ne com-
mencent à courir qu’à compter de l’encaissement de l’acompte fixé aux conditions particulières 
de la commande au verso.  
1.2. Le Vendeur ne peut par dérogation à l’art 1.1. ci dessus, recevoir de la part de l’Acheteur 
aucun versement sous quelque forme que ce soit, tant que le contrat relatif à l’opération de crédit 
n’est pas définitivement conclu.
1.2.1. La vente sera résolue de plein droit :
- si le Prêteur n’a pas, dans le délai de 14 jours à compter de l’acceptation par l’Acheteur de l’offre 
de crédit, informé le Vendeur de l’attribution du crédit ou
- si l’Acheteur a exercé son droit de rétractation du contrat de prêt dans les délais impartis.
1.3. Le bénéfice de toute commande est personnel à l’Acheteur et ne peut être cédé sans l’accord 
écrit du Vendeur
2/ RESPONSABILITÉ DE L’ACHETEUR
Dès la livraison du véhicule, l’acheteur prend à sa charge tous risques de perte et de détériora-
tion. Il s’engage à ne pas circuler sans avoir au préalable fait établir la nouvelle carte grise à son 
nom, et avoir souscrit une police d’assurance garantissant notamment sa responsabilité civile 
automobile pour le minimum légal.
3/ VENTE À CRÉDIT
En cas de vente à crédit au sens de l’article L311.1 et suivants du code de la consommation, une 
mention sera portée aux conditions particulières et la vente ne sera parfaite qu’à l’expiration du 
délai de rétractation de 14 jours à compter du jour de l’acceptation de l’offre de contrat de crédit.
4/ LIVRAISON
L’établissement Vendeur livrera le véhicule commandé au lieu et à la date indiqués au recto du 
présent contrat. Le délai convenu sera prolongé, au bénéfice de l’Acheteur comme de l’établis-
sement Vendeur, en cas de force majeure, d’une période égale à la durée de l’événement qui a 
provoqué le retard. Dans ce cas, le véhicule livré sera dans le même état qu’avant la survenance 
de l’événement justifiant la force majeure.
5/ TRANSFERT DE PROPRIÉTÉ 
Les droits et obligations de la Garantie sont cessibles, sans frais supplémentaire, à un sous-acqué-
reur du Véhicule dès lors que le souscripteur, Vendeur du Véhicule, a respecté les préconisations 
d’entretien telles que définies dans le carnet d’entretien. 
l’Acheteur s’engage à transmettre au sous-acquéreur du Véhicule, l’ensemble des documents de 
bord du Véhicule en ce inclus le carnet d’entretien et le certificat de garantie. Le bénéfice de la 
Garantie pour le sous-acquéreur du Véhicule est subordonné au parfait respect par le l’Acheteur 
de l’ensemble des préconisations d’entretien figurant dans le carnet d’entretien.
6/ PRIX - PAIEMENT
6.1. Le Vendeur garantit pendant 3 mois à compter de la date de commande le maintien du prix 
du Véhicule figurant au présent bon de commande.
Si la livraison n’a pas été effectuée dans ce délai et si le retard n’est pas imputable à l’Acheteur, la 
garantie de prix sera prolongée jusqu’à la mise à  disposition du Véhicule, à moins que ce retard 
ne résulte d’un cas de force majeure.
6.2. Si la livraison est convenue dans un délai supérieur à 3 mois ou intervient à la demande ou du 
fait  de l’Acheteur sera celui du tarif public en vigueur au jour de la livraison.
6.3. Le prix pourra être majoré par le Vendeur à tout moment en cas de modifications techniques 
imposées par les Pouvoirs Publics.
6.4. Le ou les VÉHICULES sont payables comptant à la livraison ; la T.V.A. est facturée en sus au 
taux en vigueur au jour de la remise du Véhicule.
7/ GARANTIE LÉGALE DUE PAR LE VENDEUR
Indépendamment de la garantie commerciale, le Vendeur reste tenu de la garantie légale de 
conformité mentionnée aux articles L. 217-1 à L. 217-32 du Code de la consommation et de celle 
relative aux défauts de la chose vendue dans les conditions prévues aux articles 1641 à 1648 et 
2232 du Code civil.

Lorsqu’il agit en garantie légale de conformité, le consommateur :
- bénéficie d’un délai de deux ans à compter de la délivrance du bien pour agir ;
- peut choisir entre la réparation ou le remplacement du bien, sous réserve des conditions 
prévues par l’article L. 217-9 du Code de la consommation ;
- est dispensé de rapporter la preuve de l’existence du défaut de conformité du bien durant les 
six mois suivant la délivrance du bien. Ce délai est porté à vingt-quatre mois à compter du 18 
mars 2016, sauf pour les biens d’occasion.
La garantie légale de conformité s’applique indépendamment de la garantie commerciale 
consentie.
Le consommateur peut décider de mettre en oeuvre la garantie contre les défauts cachés de 
la chose vendue au sens de l’article 1641 du Code civil. Dans cette hypothèse, il peut choisir 
entre la résolution de la vente ou une réduction du prix de vente conformément à l’article 1644 
du Code civil.

A ce titre et conformément à la loi, sont rappelées les dispositions légales suivantes :
Article 1641 du code civil
Le Vendeur est tenu de la garantie à raison des défauts cachés de la chose vendue qui la rendent 
impropre à l’usage auquel on la destine, ou qui en diminue tellement cet usage, que l’Acheteur ne 
l’aurait pas acquise ou n’en aurait donné qu’un moindre prix, s’il les avait connus.
Article 1648 al 1 du Code civil
L’action résultant des vices rédhibitoires doit être intentée par l’acquéreur dans un délai de deux 
ans à compter de la découverte du vice.
Article L.217-3 du Code de la consommation
Le Vendeur livre un bien conforme au contrat et répond des défauts de conformité existant lors 
de la délivrance. Il répond également des défauts de conformité résultant de l’emballage, des 
instructions de montage ou de l’installation lorsque celle-ci a été mise à sa charge par le contrat 
ou a été réalisée sous sa responsabilité.
Article L.217-5 du Code de la consommation
Le bien est conforme au contrat :
1° S’il est propre à l’usage habituellement attendu d’un bien semblable et, le cas échéant :
- s’il correspond à la description donnée par le Vendeur et possède les qualités que celui-ci a 
présentées à l’acheteur sous forme d’échantillon ou de modèle ;
- s’il présente les qualités qu’un acheteur peut légitimement attendre eu égard aux déclarations 
publiques faites par le Vendeur, par le producteur ou par son représentant, notamment dans la 
publicité ou l’étiquetage ;
2° Ou s’il présente les caractéristiques définies d’un commun accord par les parties ou est propre 
à tout usage spécial recherché par l’Acheteur, porté à la connaissance du Vendeur et que ce 
dernier a accepté.
Article L.217-12 du Code de la consommation
Le vendeur peut ne pas procéder selon le choix opéré par le consommateur si la mise en confor-
mité sollicitée est impossible ou entraîne des coûts disproportionnés :
1° De la valeur qu’aurait le bien en l’absence de défaut de conformité ;
2° De l’importance du défaut de conformité.
8/ GARANTIE CONTRACTUELLE
Si le véhicule bénéficie d’une garantie contractuelle complémentaire, celle-ci est mentionnée sur le 
bon de commande et ses conditions sont précisées dans le carnet de garantie remis à l’Acheteur 

lors de la livraison du véhicule.
9/ ANNULATION - RÉSILIATION
Sauf cas de force majeure, si le client ne prend pas livraison du véhicule commandé dans le délai 
susvisé et/ou s’il résilie sa commande pour un motif ou dans des conditions autres que celles 
prévues à l’article 3 ou à l’article 4, l’acompte restera acquis au vendeur afin de le dédommager 
de ses frais de préparation, de stockage, de financement ainsi que des difficultés inhérentes à la 
revente de ce véhicule, sous réserve de toute autre indemnité. En outre, le vendeur disposera du 
véhicule comme il l’entendra, après avoir prévenu le client défaillant par lettre recommandée. Sauf 
cas de force majeure, si le vendeur résilie la commande, il devra rembourser le client de l’acompte 
que celui-ci a versé, ainsi qu’une indemnité équivalente à l’acompte. Si le vendeur ne peut mettre 
à la disposition du client, dans le délai prévu à l’article 4, un véhicule tel que décrit sur le bon de 
commande, le client pourra annuler par lettre recommandée la présente commande et demander 
le remboursement de son acompte, majoré d’intérêts calculés au taux légal qui courront à compter 
du premier jour suivant la date de livraison prévue.
10/ DISPOSITIONS SPÉCIFIQUES AUX VENTES RÉALISÉES DANS LES FOIRES ET SALONS
Les articles du Code de la consommation reproduits au présent article concernent uniquement les 
hypothèses de ventes réalisées dans les foires et salons.

Le consommateur ne bénéficie pas d’un droit de rétractation pour un achat effectué dans 
une foire ou dans un salon.

Article L. 224-59 du Code de la consommation
Avant la conclusion de tout contrat entre un consommateur et un professionnel à l’occasion d’une 
foire, d’un salon ou de toute manifestation commerciale relevant du chapitre II du titre VI du livre 
VII du code de commerce, le professionnel informe le consommateur qu’il ne dispose pas d’un 
délai de rétractation.
Article L. 224-60 du Code de la consommation
Les offres de contrat faites dans les foires et les salons mentionnent l’absence de délai de rétrac-
tation, en des termes clairs et lisibles, dans un encadré apparent.
Article L. 224-61 du Code de la consommation
Les modalités de mise en œuvre des dispositions des articles L. 224-59 et L. 224-60 sont fixées 
par arrêté du ministre chargé de l’économie.
Article L. 224-62 du Code de la consommation
Lorsque la conclusion d’un contrat de vente ou de prestation de services entre un professionnel 
et un consommateur, à l’occasion d’une foire, d’un salon ou de toute manifestation commerciale 
relevant du chapitre II du titre VI du livre VII du code de commerce, s’accompagne, de la part du 
professionnel, d’une offre de crédit affecté tel que défini au 9° de l’article L. 311-1, le contrat de 
vente ou de prestation de services mentionne en des termes clairs et lisibles, dans un encadré 
apparent, que :
1° L’acheteur dispose d’un droit de rétractation pour le crédit affecté servant à financer son achat ;
2° Le contrat de vente ou de prestation de services est résolu de plein droit, sans indemnité, si 
l’emprunteur, dans le délai de quatorze jours, exerce son droit de rétractation relatif au crédit 
affecté dans les conditions prévues à l’article L. 312-52 ;
3° En cas de résolution du contrat de vente ou de prestation de services consécutive à l’exercice 
du droit de rétractation pour le crédit affecté, le vendeur ou le prestataire de services rembourse, 
sur simple demande, toute somme que l’acheteur aurait versée d’avance sur le prix.
Article L. 242-22 du Code de la consommation
Lorsque le vendeur ou le prestataire de services n’a pas remboursé le consommateur dans les 
conditions prévues à l’article L. 224-62, la somme due est productive d’intérêts, de plein droit, aux 
taux de l’intérêt légal majoré de moitié.
11/ DONNÉES PERSONNELLES
Les informations relatives à l’Acheteur ou à son véhicule recueillies à l’occasion de la réception 
de celui-ci font l’objet d’un traitement informatique destiné à permettre au Vendeur d’assurer la 
gestion de sa relation commerciale avec les Acheteurs, de participer à des campagnes de pro-
motions proposées par le Vendeur, et l’élaboration de statistiques commerciales, ainsi qu’afin de 
permettre au Vendeur d’assurer la traçabilité des véhicules et d’organiser d’éventuelles opérations 
techniques et/ou de rappel. Les destinataires des données sont le Vendeur. Nonobstant les dispo-
sitions applicables concernant l’archivage de données permettant d’établir la preuve d’un droit ou 
d’un contrat, ou conservées au titre d’une obligation légale, les données personnelles collectées 
seront conservées pendant une durée de trois (3) ans à compter de la fin de la relation commer-
ciale entre l’Acheteur et le Vendeur, et plus particulièrement son dernier contact avec le Vendeur. 
Conformément à la loi « Informatique et Libertés » du 6 janvier 1978 modifiée en 2004, l’Acheteur 
bénéficie d’un droit d’accès et de rectification aux informations qui le concerne, qu’il peut exercer 
en s’adressant au Vendeur à l’adresse figurant en tête de l’ordre de réparation. L’Acheteur peut 
également, pour des motifs légitimes, s’opposer au traitement des données le concernant.
De même, en application de l’article L223-1 du Code de la consommation, l’Acheteur peut s’oppo-
ser à tout moment à être démarché par téléphone, en s’inscrivant gratuitement sur le site www.
bloctel.gouv.fr.

Je suis informé(e) de ce que la fourniture de mes données personnelles pour les finalités 
ci-dessus exposées sont volontaires, et que le défaut de fourniture de ces données pourrait 
m’empêcher de bénéficier de certains services ou d’être le destinataire de certaines informa-
tions.
r J’ai pris connaissance des stipulations relatives au traitement de mes données personnelles, 
et j’accepte leur collecte et traitement par le Vendeur, afin d’être contacté(e), notamment par 
email et par téléphone, par le Vendeur, et de recevoir de sa part des offres.

12/ CONTESTATION - MÉDIATION
En cas de litige relatif à l’exécution du présent contrat entre l’Acheteur et le Vendeur, ceux-ci 
s’efforceront de le résoudre à l’amiable (l’Acheteur adressera une réclamation écrite auprès du 
Vendeur). A défaut d’accord amiable ou en l’absence de réponse du Vendeur dans un délai d’un 
(1) mois, l’Acheteur consommateur, au sens de l’article L.211-3 du code de la consommation, 
peut saisir le médiateur dont les coordonnées sont les suivantes :

En application de l’article L.611 à L.616 du Code de la consommation, tout professionnel com-
munique au consommateur, selon des modalités fixées par décret pris en Conseil d’Etat, les coor-
données indiquées ci-dessus, du ou des médiateurs, compétents dont il relève. Le professionnel 
est également tenu de fournir cette même information au consommateur, dès lors qu’un litige 
n’a pas pu être réglé dans le cadre d’une réclamation préalable directement introduite auprès de 
ses services.

A     , le

Signature de l’Acheteur Signature du Vendeur
Précéder la signature de Précéder la signature de
la mention ”Lu et approuvé” la mention ”Lu et approuvé”

Sauf cas de force majeure, si le client ne prend pas livraison du véhicule commandé dans le délai 
susvisé et/ou s’il résilie sa commande pour un motif ou dans des conditions autres que celles 
Sauf cas de force majeure, si le client ne prend pas livraison du véhicule commandé dans le délai 
susvisé et/ou s’il résilie sa commande pour un motif ou dans des conditions autres que celles 
Sauf cas de force majeure, si le client ne prend pas livraison du véhicule commandé dans le délai 

prévues à l’article 3 ou à l’article 4, l’acompte restera acquis au vendeur afin de le dédommager 
susvisé et/ou s’il résilie sa commande pour un motif ou dans des conditions autres que celles 
prévues à l’article 3 ou à l’article 4, l’acompte restera acquis au vendeur afin de le dédommager 
susvisé et/ou s’il résilie sa commande pour un motif ou dans des conditions autres que celles 

de ses frais de préparation, de stockage, de financement ainsi que des difficultés inhérentes à la 
prévues à l’article 3 ou à l’article 4, l’acompte restera acquis au vendeur afin de le dédommager 
de ses frais de préparation, de stockage, de financement ainsi que des difficultés inhérentes à la 
prévues à l’article 3 ou à l’article 4, l’acompte restera acquis au vendeur afin de le dédommager 

revente de ce véhicule, sous réserve de toute autre indemnité. En outre, le vendeur disposera du 
de ses frais de préparation, de stockage, de financement ainsi que des difficultés inhérentes à la 
revente de ce véhicule, sous réserve de toute autre indemnité. En outre, le vendeur disposera du 
de ses frais de préparation, de stockage, de financement ainsi que des difficultés inhérentes à la 

véhicule comme il l’entendra, après avoir prévenu le client défaillant par lettre recommandée. Sauf 
revente de ce véhicule, sous réserve de toute autre indemnité. En outre, le vendeur disposera du 
véhicule comme il l’entendra, après avoir prévenu le client défaillant par lettre recommandée. Sauf 
revente de ce véhicule, sous réserve de toute autre indemnité. En outre, le vendeur disposera du 

cas de force majeure, si le vendeur résilie la commande, il devra rembourser le client de l’acompte 
véhicule comme il l’entendra, après avoir prévenu le client défaillant par lettre recommandée. Sauf 
cas de force majeure, si le vendeur résilie la commande, il devra rembourser le client de l’acompte 
véhicule comme il l’entendra, après avoir prévenu le client défaillant par lettre recommandée. Sauf 

que celui-ci a versé, ainsi qu’une indemnité équivalente à l’acompte. Si le vendeur ne peut mettre 
cas de force majeure, si le vendeur résilie la commande, il devra rembourser le client de l’acompte 
que celui-ci a versé, ainsi qu’une indemnité équivalente à l’acompte. Si le vendeur ne peut mettre 
cas de force majeure, si le vendeur résilie la commande, il devra rembourser le client de l’acompte 

à la disposition du client, dans le délai prévu à l’article 4, un véhicule tel que décrit sur le bon de 
que celui-ci a versé, ainsi qu’une indemnité équivalente à l’acompte. Si le vendeur ne peut mettre 
à la disposition du client, dans le délai prévu à l’article 4, un véhicule tel que décrit sur le bon de 
que celui-ci a versé, ainsi qu’une indemnité équivalente à l’acompte. Si le vendeur ne peut mettre 
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Prêt

Contrat de prêt de véhicule ou de remplacement
En 2 exemplaires autocopiants. Numérotable et personnalisable (M44).
Conditions générales de prêt au dos de chaque feuillet. 
Format : 210 x 297 mm.
Expédition : 7 jours ouvrés après BAT signé.

Contrat de location de véhicules
En 3 exemplaires autocopiants. Numérotable et personnalisable (M40).
Conditions de location au verso de chaque feuillet. 
Format : 210 x 297 mm.
Expédition : 7 jours ouvrés après BAT signé.

 Produit Renouvelez votre commande au : Imprimé
 Réf. 02 47 29 80 40 en
 M40D © STANDARD FORMS France

© STANDARD FORMS - Tél. 02 47 29 80 40 - MAJ 01/2023 Réf. M 40D

Date :

Nom :  Prénom :
Adresse :

Tél. : Profession :

Repris par :

Factures extérieures à rembourser :

Energie à facturer :

DOCUMENTS ET ACCESSOIRES

Carte grise r Kit sécurité  OUI r	 NON r

Attestation d’assurance r Roue de secours  r

Galerie r Plomb compteur  r

Cric r

Ethylotest(s) x……… présent(s) dans le véhicule :   OUI r NON r

OBSERVATIONS :

CONTRAT DE LOCATION DESCRIPTIF

Conducteur(s) agréé(s) Né(e) le Permis n° Cat. Délivré le           à

Marque Type N° immatriculation Livré par

Retour prévu

Retour constaté

Départ

Différence

Je soussigné(e)
déclare avoir pris connaissance des conditions du tarif en vigueur sur la 
feuille de route. Je les accepte sans réserve et m’engage à restituer à la 
date et lieu prévus, le véhicule désigné ci-dessus que je reconnais avoir 
reçu ce jour.

Lieu date heure km Energie

CONVENTIONS DE LOCATION

DÉPART DU VÉHICULE

Jours à :

Heures à :

km à :

Assurances Jours à :

Suppression de franchise Jours à :

 TOTAL DES PRESTATIONS :

 TVA

Energie  litres à

 TOTAL GÉNÉRAL

FA
C

TU
R

E

Fait à , le

Signature du locataire
précédée de “lu et approuvé”

Signature du loueur

Véhicule demandé : à partir du : durée : jours km prévus :

TARIF journée avec km inclus km supplémentaires :

SOMMES à payer : Garantie : ASSURANCE

 Provision : Circulation à l’étranger r OUI r NON

 Bon agence : Individuelle accident
  Conducteur et passagers r OUI r NON par jour

 TOTAL : Franchise vol :                          e r OUI r NON par jour
   rachat

Reçu :                                     e par : Franchise dommages :             e r OUI r NON par jour
   rachatLes marchandises transportées ne sont pas assurées.

RÉGLEMENT par  :  r Chèque r CB r Virement r Autre :

001500GARAGE DE LA MAISON BLEUE
Mécanique - Tôlerie - Peinture

5, rue des Platanes - 37000 Tours
Tél. 02 47 29 80 41
Fax 02 47 56 04 89

Siret 123 456 789 00012 - APE 502 Z

Qté	 100	 250	 500

M40D	 164 81 €	 231,60 €	 361 €

Option mise en carnet = 7 € HT le carnet de 50 liasses. (délai supp. 24h).

Contrat de location de véhicules forfaitaire
En 2 exemplaires autocopiants. Numérotable et personnalisable.
Conditions de location au verso de chaque feuillet. 
Format : 210 x 297 mm.
Expédition : 7 jours ouvrés après BAT signé.

    
    

   M
IS

E EN CARNET

    
    

   M
IS

E EN CARNET

    
    

   M
IS

E EN CARNET

 NET A PAYER

TOTAL TTC

Marque :

Catégorie :

Type : Numéro de Série :

Nombre d’heures :

Nombre de jours :

Longue durée :     oui     ❐
  non    ❐

Numéro d’Immatriculation :

Tarif appliqué :

Tarif heures :
 

Tarif jour :
 

Tarif km :
 

Km
facturés :

Frais de livraison

Reprise / divers

Total hors assurance

acceptée refuséeAssurance 
Conducteur

TOTAL HORS TAXES

T.V.A.            %

SOUS-TOTAL TTC

MONTANT A REMBOURSER 

Km
gratuits :

Km
parcourus :

Nom du Conducteur :

Nom du 2e Conducteur :

Date et lieu
de naissance :

Date et lieu
de naissance :

N° de permis :

N° de permis :

Marque :

Remorque tractée par le véhicule : oui  ❐    non  ❐

Remise du document de la police d’assurance : 
❐ oui     ❐ non

Options :

Prolongation
autorisée :         Date :           Heure : 

Lieu de délivrance :

Lieu de délivrance :

Type :

Date de délivrance :

Date de délivrance :

Immatriculation :

N° de carte
d’identité :

N° de carte
d’identité :

Km
départ :

Km
retour :

Retour prévu :
date :        /         /       à          h.

Date retour :
jour :        /         /       à          h.

Date départ :
jour :        /         /       à          h.

© STANDARD FORMS - 02 47 29 80 40 - MAJ 06/2022 Réf. M 40 

CONTRAT DE LOCATION DE VÉHICULE

ETAT DU VÉHICULE

Signature pour acquit du loueur

Observations :Je reconnais avoir pris connaissance des conditions stipulées ci-contre et 
des conditions précisées au verso de ce contrat, sans réserves de ma part.
Je suis responsable de toutes infractions routières qui me sont imputables.
Je suis responsable du vol du véhicule si celui-ci est en stationnement, 
volant non bloqué et/ou portes non fermées à clé, clés non restituées.

 Signature du locataire
 précédée de la mention «lu et approuvé»

Rayé
Enfoncé
Cassé
Pare-brise
impact

x
O
#
=

 Produit Renouvelez votre commande au : Imprimé
 Réf. 02 47 29 80 40 en
 M40 © STANDARD FORMS France

Virement
Carte de 

crédit
EspècesChèque

Caution

Règlement

Chèque bancaire n° :
              sur banque :

Client :
Adresse :

Tél domicile : Tél. 2 : 
Email :

Date :

Energie :

❐  Essence   ❐  Autre :         TVA

❐  Gazole                 s/Gazole :

001500

Qté	 100	 250	 500

M44	 164 81 €	 231,60 €	 361 €

M44SPZ sans personnalisation	 97,61 €	 163,90 €	 289,15 €

Option mise en carnet = 7 € HT le carnet de 50 liasses (délai supp. 24h)

Qté	 100	 250	 500

M40	 201 €	 286,45 €	 424,50 €

M40SPZ  sans personnalisation	 109,88 €	 194,25 €	 333,50 €

Option mise en carnet = 7 € HT le carnet de 50 liasses (délai supp. 24h)

 Produit Renouvelez votre commande au : Imprimé
 Réf. 02 47 29 80 40 en
 M 44 © STANDARD FORMS France

© STANDARD FORMS - 02 47 29 80 40 - Modèle déposé N° 257170 - MAJ 06/2022 Réf. M 44 

Je déclare avoir pris connaissance de l’état du véhicule prêté et des 
conditions générales de prêt indiquées au verso du présent contrat.

Fait (en double exemplaire) à :      
  
Le       /          /
  
L’UTILISATEUR    LE PRÊTEUR
(Mention manuscrite ”lu et approuvé”)

UN VÉHICULE DE REMPLACEMENT en parfait état de fonctionnement :
Marque Type / Modèle Année Modèle Puissance Départ Retour

N° de série N° d’Immatriculation

Date             /          /                     /          /

Heure       h                              h

Km au compteur   km                   km

Niveau carbur. /    
1/4    1/2    3/4    1   1/4    1/2    3/4    1Charge élec.

OPTIONS

En cas d’accident ou de dégâts
occasionnés à ce véhicule, j’accepte
de régler une franchise de    
  OUI  p  NON  p

Si NON, j’accepte de régler 
un supplément par jour de    
pour suppression de franchise

 OUI  p  NON  p

Commentaires :

ETAT DU VÉHICULE 

Rayé
Enfoncé
Cassé

x
O
#

Pare-brise
impact réparable

 r OUI   r NON

Participation forfaitaire journalière de (HT / TTC) (1)
Assurance comprise 
   
Option suppression de franchise par jour

Nombre de jours de prêt JOURS

TOTAL A RÉGLER (HT / TTC) (1)  
(1) RAYER LA MENTION INUTILE      
  

Kit sécurité (gilet + triangle) présent dans le véhicule :   OUI r NON r Ethylotest(s) x……… présent(s) dans le véhicule :   OUI r NON r

RENSEIGNEMENTS RELATIFS AU CONDUCTEUR

DONT LE VÉHICULE :
Année Modèle N° d’Immatriculation

CONTRAT DE PRÊT DE VÉHICULE DE REMPLACEMENT

Ce contrat doit accompagner le véhicule pendant toute la durée du prêt, 
afin d’être présenté à toute réquisition des services de police ou de 
gendarmerie.

Nom :     Prénom :     Né(e) le :         /          / à :

Adresse :          Tél. :

Permis de conduire N°      délivré le :  /          /  par :

Autres conducteurs agréés (éventuellement) :
 
Nom :     Prénom :     Né(e) le :         /          / à :

Permis de conduire N°      délivré le :  /          /  par :

               est en réparation suivant l’Ordre de Réparation     La livraison du véhicule est prévue 

n°    du    le    à    h

N° de SérieType / ModèleMarque

Date

EN CAS DE NON TRANSFERT D’ASSURANCE EN TOUS RISQUES ET D’ACCIDENT RESPONSABLE, VOUS NOUS 
SEREZ REDEVABLE DU MONTANT DE NOTRE FRANCHISE PROFESSIONNELLE MENTIONNÉ CI-DESSUS.

001500GARAGE AUTO
Rue Fléteau 
37000 TOURS
Tél 02 47 29 80 41
Fax 02 47 56 04 89

GARAGE AUTO

 

10 rue Fléteau - 37110 CHATEAU-RENAULT
Tél 02 47 29 80 41 - Fax 02 47 56 04 89

Siret 123 456 789 0001 - APE 4520Z

Mises à jour 
régulières

des conditions 
générales

de prêt et de 
location !

Et toujours chez 
Standard Forms 

*



*Frais de port GRATUITS pour toute commande supérieure à 395€ HT 13

Pochette de prêt en PVC souple 2 volets avec un anneau brisé et un mousqueton (pour les clés du véhicule). Sur le devant une pochette vous permet d’insé-
rer votre carte de visite. A l’intérieur, 4 pochettes transparentes et une pochette supplémentaire au dos. Précisez la couleur lors de votre commande : gris 
(M84HMG), bleu (M84HMB) ou rouge (M84HMR). Panachage des couleurs possible. 
Votre personnalisation à partir de 100 pièces (sur devis). 
Dimensions ouvert : 33 x 23,5 cm. Expédition : 10 jours (selon les stocks).

Pochette de prêt/location de véhicules

Qté 5 10 20 50 100

M84HM* 9,91 € x 5 8,71 € x 10 7,13 € x 20 6,10 € x 50 5,43 € x 100
*Précisez la couleur lors de la commande.
Tarif unitaire HT à multiplier par la quantité pour obtenir le prix total.

Mousqueton intégré
PlusLe

FABRIQUÉ EN
FRANCE

Carnet de garantie VO 
Contient un historique des instructions sur le moteur, la boîte 
et le pont. Format fermé : 210 x 148 mm.
Expédition : 48 heures (selon le stock).

Visite tous les   r 7 500 km r 10 000 km r 15 000 km r 20 000 km

Kilométrage au compteur : km

Prochaine visite à : km

5

l  Vidange l  Eléments de freinage

l  Vidange ou niveau boîte l  Contrôle d’embrayage

l  Pont l  Remplacement des bougies

l  Remplacement du filtre à huile l  Pneumatiques

l  Remplacement du filtre à air l  Eclairage et signalisation

l  Autres opérations effectuées :

Date :

Cachet de l’Entreprise

Visite tous les   r 7 500 km r 10 000 km r 15 000 km r 20 000 km

kilométrage au compteur : km

Prochaine visite à : km

6

l  Vidange l  Eléments de freinage

l  Vidange ou niveau boîte l  Contrôle d’embrayage

l  Pont l  Remplacement des bougies

l  Remplacement du filtre à huile l  Pneumatiques

l  Remplacement du filtre à air l  Eclairage et signalisation

l  Autres opérations effectuées :

Date :

Cachet de l’Entreprise

Cachet de l’Entreprise

CARNET DE GARANTIE
VÉHICULES D’OCCASION

Qté 25 carnets 50 carnets 100 carnets

M900 236 € 413,50 € 692 €

TOP
VENTE

10, rue de Fléteau - 37110 Château-Renault - Tél. 02 47 29 80 40
www.site.fr

Jean-Marc Dubois
Attaché commercial

Port. : 06 10 20 30 40
contact@mail.fr

Jean-Marc Dubois

Registre de police
M45 : registre de 102 pages = 51 tableaux ouverts.
M45SP : registre de 52 pages = 25 tableaux ouverts.    
Format : 250 x 315 mm.
Expédition : 48 heures (selon les stocks).

Qté 1

M45 58,29 €
M45SP 30,28 €
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Chemise commerciale A5 spécial “Location de véhicules”
La chemise commerciale est un outil précieux qui permet non seulement de regrouper de manière organisée tous les documents importants liés à la location, mais 
aussi elle contribue également à présenter une image professionnelle et soignée de votre entreprise.

Réf. LOC20SP : chemise au visuel standardisé “Dossier Location de véhicule” en 2 volets à rabats pour documents format A5, soufflets d’aisance par un double 
rainage et encoches horizontales et verticales pour accueillir une carte de visite. Impression sur papier couché mat 300 g recto seul. Pelliculage brillant recto. 
Dimensions : 215 x 152 mm fermé. Expédition : 48 heures (selon les stocks).

Réf. DM20PA5 : chemise à personnaliser en 2 volets à rabats pour vos documents de format A5, soufflets d’aisance par un double rainage et encoches horizontales 
et verticales pour accueillir une carte de visite. Impression sur papier couché mat 300 g recto seul. Pelliculage brillant recto.
Dimensions : 215 x 152 mm fermé. Expédition : 15 jours après BAT validé.

Qté 25  50 100 250 500

LOC20SP 0,92 € x 25 0,90 € x 50 0,87 € x 100 0,85 € x 250 0,83 € x 500

DM20PA5 3,50 € x 25 2,25 € x 50 1,55 € x 100 1,06 € x 250 0,86 € x 500
Tarif unitaire HT à multiplier par la quantité pour obtenir le prix total.

10, rue de Fléteau - 37110 Château-Renault - Tél. 02 47 29 80 40
www.site.fr

Jean-Marc DuboisAttaché commercial
Port. : 06 10 20 30 40contact@mail.fr

Bonne route et conduisez prudemment.
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LA LOCATION SIMPLIFIÉE
Rue de Fléteau - 37110 Château-Renault - 02 47 29 80 40

Louez facilement votre véhicule
au plus près de chez vous.

COURTE
MOYENNE 
LONGUE DURÉE

LA LOCATION SIMPLIFIÉE
Rue de Fléteau

37110 Château-Renault
02 47 29 80 40
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Constat Européen à personnaliser
Disposez un constat dans vos véhicules de location est essentiel. Constat à 
personnaliser sur la couverture. A partir de photos, logos, texte de votre choix. 
Nous créons entièrement votre visuel.
Le prix comprend l’impression d’un fichier prêt à imprimer. S’il nécessite 
une retouche de logo ou une création, ajouter un forfait de 50€ HT aux prix 
indiqués. Format : 210 x 297 mm.
Expédition : 15 jours après BAT signé.

GARAGE DU CENTRE
10, Rue Fléteau

37110 Château-Renault
Tél. : 02 47 29 80 40

garageducentre@sff.fr

CONSTAT AMIABLE
Désormais, vous êtes libre de choisir votre garagiste 
quel que soit votre assureur.

Votre garagiste, 
toujours là pour vous !

Votre personnalisation en couverture
(Exemple, visuel non contractuel)

Qté 100 250 500 1000 2000 3000

M80 110,40 € 208,75 €   350 € 473,43 € 923,68 € 1250,70 €

Spécial Location de véhiculesSpécial Location de véhicules
Des produits essentiels au quotidien pour mettre en avant et dynamiser votre service de LOCATION

Modèle visuel standard : LOC20SP
Modèle personnalisé : DM20PA5
Exemple
Modèle personnalisé : DM20PA5
Exemple

LA LOCATION 

LA LOCATION SIMPLIFIÉE
Rue de Fléteau - 37110 Château-Renault - 02 47 29 80 40

Louez facilement votre véhicule
au plus près de chez vous.

COURTE
MOYENNE 
LONGUE DURÉE

LA LOCATION SIMPLIFIÉE
Rue de Fléteau

37110 Château-Renault
02 47 29 80 40

Contrat de location de véhicule
En 3 exemplaires autocopiants. Numérotable et personnalisable (M40).
Conditions de location au verso de chaque feuillet. 
Format : 210 x 297 mm.
Expédition : 7 jours ouvrés après BAT signé.

Qté 100 250 500

M40 201 € 286,45 € 424,50 €

M40SPZ  sans personnalisation 109,88 € 194,25 € 333,50 €

Option mise en carnet = 7 € HT le carnet de 50 liasses (délai supp. 24h)

M
IS

E EN CARNET

 NET A PAYER

TOTAL TTC

Marque :

Catégorie :

Type : Numéro de Série :

Nombre d’heures :

Nombre de jours :

Longue durée :     oui     ❐
  non    ❐

Numéro d’Immatriculation :

Tarif appliqué :

Tarif heures :
 

Tarif jour :
 

Tarif km :
 

Km
facturés :

Frais de livraison

Reprise / divers

Total hors assurance

acceptée refuséeAssurance 
Conducteur

TOTAL HORS TAXES

T.V.A.            %

SOUS-TOTAL TTC

MONTANT A REMBOURSER 

Km
gratuits :

Km
parcourus :

Nom du Conducteur :

Nom du 2e Conducteur :

Date et lieu
de naissance :

Date et lieu
de naissance :

N° de permis :

N° de permis :

Marque :

Remorque tractée par le véhicule : oui  ❐    non  ❐

Remise du document de la police d’assurance : 
❐ oui     ❐ non

Options :

Prolongation
autorisée :         Date :           Heure : 

Lieu de délivrance :

Lieu de délivrance :

Type :

Date de délivrance :

Date de délivrance :

Immatriculation :

N° de carte
d’identité :

N° de carte
d’identité :

Km
départ :

Km
retour :

Retour prévu :
date :        /         /       à          h.

Date retour :
jour :        /         /       à          h.

Date départ :
jour :        /         /       à          h.

© STANDARD FORMS - 02 47 29 80 40 - MAJ 06/2022 Réf. M 40 

CONTRAT DE LOCATION DE VÉHICULE

ETAT DU VÉHICULE

Signature pour acquit du loueur

Observations :Je reconnais avoir pris connaissance des conditions stipulées ci-contre et 
des conditions précisées au verso de ce contrat, sans réserves de ma part.
Je suis responsable de toutes infractions routières qui me sont imputables.
Je suis responsable du vol du véhicule si celui-ci est en stationnement, 
volant non bloqué et/ou portes non fermées à clé, clés non restituées.

 Signature du locataire
 précédée de la mention «lu et approuvé»

Rayé
Enfoncé
Cassé
Pare-brise
impact

x
O
#
=

 Produit Renouvelez votre commande au : Imprimé
 Réf. 02 47 29 80 40 en
 M40 © STANDARD FORMS France

Virement
Carte de 

crédit
EspècesChèque

Caution

Règlement

Chèque bancaire n° :
              sur banque :

Client :
Adresse :

Tél domicile : Tél. 2 : 
Email :

Date :

Energie :

❐  Essence   ❐  Autre :         TVA

❐  Gazole                 s/Gazole :

001500

Rue de Fléteau - 37110 Château-Renault
Tél. 02 47 29 80 41
Siret 123 456 789 00012 - APE 502 Z

Bonne route et conduisez prudemment.

DOSSIER
LOCATION
DE VÉHICULE

©
S

T
A

N
D

A
R

D
 F

O
R

M
S

 -
 0

2 
47

 2
9 

80
 4

0 
- 

R
éf

. L
O

C
20

P
A

5

NOU
VEAU

Rue de Fléteau • 37110 Château-Renault • Tél. 02 47 29 80 40 • contact@standardforms.fr



*Frais de port GRATUITS pour toute commande supérieure à 395€ HT

Qté 1  2 3 4

M714 68 € 65 € x 2 64 € x 3 64 € x 4
Tarif unitaire HT à multiplier par la quantité pour obtenir
le prix total.

Voile Beach Line “LOCATION”
DESIGN EXCLUSIF 100% Standard Forms !
Ce drapeau spécial Location est un excellent moyen d’augmenter la visibilité de votre service 
de Location sur votre parking. Avec son design unique coloré et ses matériaux de qualité, 
ce drapeau est un incontournable pour attirer l’attention et de se démarquer sur le marché.
Matière maille polyester 110g. Impression numérique quadri, traitement anti UV. Fourreau 
latéral. Cordon d’attache à la base. Dimensions : 230 x 50 cm. 
Kit disponible (KITM7528LOC*) : voile + mât + pied autocal + adaptateur.
Expédition : 48 heures (selon les stocks).

Par mesure de sécurité, 
rentrez mâts et drapeaux 
par grand vent.

- Mât : MO749
- Pied autocal : M757
+ adaptateur : M753
- Pied croisillon : M752
- Pied platine : MO750

Accessoires
adaptés P.36

*

Cravate de rétroviseur à personnaliser
Accrochez cette cravate pour indiquer que le véhicule est 
prêt à être remis à votre client. Entièrement personnalisable, 
vous pouvez par exemple ajouter vos offres de location, un 
check de contrôle avant la remise des clés à votre client, etc 
(nous vous présentons quelques exemples pour vous aider). 
Impression quadri recto seul sur papier couché brillant 250 g. 
Découpe forme cintre adaptée pour tous types de rétroviseurs. 
Utilisation en intérieur. Format : 95 x 200 mm.
Expédition : 10 jours après BAT signé.

Qté 50 100 250 500

DM17 170 € 198 €   313 € 435 €

Qté 1   

M7528LOC* 35 €

KITM7528LOC* 180 €
*Précisez la couleur lors de votre commande.

M7528LOCRM7528LOCB

Exemples

*Frais de port GRATUITS pour toute commande supérieure à 395€ HT 15

Qté 10 25 50 100 150 200

M306FAD 33,20 € 83 € 147,50 € 284 € 426 € 568 €

Mini disque de stationnement européen autocollant
Très pratique ce mini disque de stationnement à coller à l’intérieur du 
pare-brise. Etui adhésif sur une face en PVC souple, œillet pour maintenir 
le disque en papier épais. Recto/verso identiques. Non personnalisé. 
Dimensions : 7 x 9 cm.
Expédition : 48 heures (selon le stock).

Roll Up à personnaliser
Vous voulez signaler votre offre de location de véhicules à vos clients dans votre espace 
showroom ?
Le roll up est fait pour vous et est entièrement personnalisable. Avec sa 
facilité d’utilisation, sa polyvalence et son impact visuel, le roll up un outil 
incontournable dans le cadre de votre communication. Vous le disposez où 
vous le souhaitez en intérieur. Impression quadri sur bâche PVC blanche 
enduite 510g haute qualité. Structure en aluminium légère et solide. 
Accroche de la bâche par système de clip automatique. Il est livré dans son 
sac de transport. Dimensions : 200 x 85 cm. 
Expédition : 10 jours après BAT validé.

Exemple de personnalisation

NOU
VEAU

Kit drapeau
disponible

NOU
VEAU

Face autocollante : enlevez le 
papier de protection et collez-le 
à l’intérieur de l’habitacle sur le 

pare-brise 
Face visible à l’intérieur 

de l’habitacle
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Tapis de sol

16

Lavable en 
machine jusqu'à 
60°c

Tapis d'entrée à personnaliser
Fibre nylon 100% 
polyamide tufté 
6 mm 

Antidérapant

Le tapis antipoussière et antisalissure personnalisé est à usage 
professionnel. Pour halls d’entrée, points de vente, showroom…

À personnaliser avec votre logo et votre texte. Impression par procédé 
jet d’encre (fixé/lavé). A noter qu’une tolérance de + ou - 5% peut-être 

observée sur les dimensions annoncées.
Toutes autres dimensions tarification sur devis, contactez-nous au 02 47 29 80 40. 
Ce produit ne peut bénéficier d'aucune réduction.
Expédition : 6 semaines après BAT validé.

jet d’encre (fixé/lavé). A noter qu’une tolérance de + ou - 5% peut-être 

TOPTOP
Qualité

60°c

Semelle en 
caoutchouc 
renforcée

Nos réalisations clients

Nos dimensions "PHARES"

FABRIQUÉ EN
FRANCE

réf. SH0041 : 60 x 85 cm = 225,42€ HT

réf. SH0042 : 80 x 100 cm = 280,50€ HT

réf. SH0043 : 85 x 115 cm = 314,16€ HT

réf. SH0044 : 100 x 200 cm = 511,02€ HT

réf. SH0045 : 115 x 180 cm = 530,40€ HT

Extérieur

Intérieur

Atelier

Cr
am

pons ronds moulés

10

0% personnalisé

5
dimensions
disponibles

Tapis de sol en caoutchouc à personnaliser
Tapis tout-terrain idéal pour une utilisation à l’extérieur ou à l’atelier. La fabrication en caoutchouc Nitrile EXS™ de qualité supérieure de 4 mm permet une 
utilisation dans des environnements exposés aux produits pétroliers et est antidérapant dans les zones humides. Il comporte des crampons ronds moulés à la 
surface qui éliminent efficacement la saleté tenace. Flexible, il est facile à manipuler et à nettoyer au jet ou au lave-linge si vous préférez. Personnalisation de 
votre tapis par impression quadri de haute qualité. 5 tailles disponibles. Poids : 4,1kg/m². Expédition : 3 semaines après BAT validé. 

Qté   1            
SH00461 (Dim : 60 x 40 cm) 136 €
SH00462 (Dim : 75 x 85 cm) 168 €
SH00463 (Dim : 85 x 150 cm) 296 €
SH00464 (Dim : 115 x 180 cm) 455 €
SH00465 (Dim : 150 x 250 cm) 791 €

Une efficacité à 
toute épreuve !

Rue de Fléteau • 37110 Château-Renault • Tél. 02 47 29 80 40 • contact@standardforms.fr

NOU
VEAU
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 Affichage showroom & Mobilier

Qté        1

MP005   462,35 €
MP005PL avec option plastification   486,64 €
Prix vert : ce produit ne peut bénéfi cier d’aucune réduction.

Kit Café à personnaliser
Pour accueillir vos client choisissez ce kit café. Vous personnalisez à vos 
couleurs (quadri) la table et les deux tabourets. Le kit est composé d’une table 
mange-debout en acier chromé hauteur 105 cm. Le plateau (diamètre 70 cm) 
est en contre-plaqué épaisseur 15 mm. La housse de la table est en polyester 
220 g traité anti-feu (M1), lavable en machine à 30° C maxi. Les tabourets sont 
en acier chromé (83 cm de hauteur, diamètre 38 cm), la mousse est d’une den-
sité de 28 kg/m3, polyester 220 g traité non-feu, dessus plastifié. Livré monté.

Option plastification : afin de faciliter l’entretien de la table, nous vous propo-
sons en option la plastification transparente cousue sur la housse du plateau. 
Nettoyez votre table d’un coup d’éponge, vous prolongerez ainsi la durée de vie 
de la housse de table. 

Expédition : 3 semaines après BAT signé.

Exemple de personnalisation

D
es

su
s

du tabouret plastifiéFABRIQUÉ EN
FRANCE

Présentoir showroom
MODÈLE EXCLUSIF 100% Standard Forms !
Présentoir de prix pour showroom. Structure en T (un pied + une base) à monter en PVC multicouche blanc 5 mm. Noyau en PVC expansé léger et recyclé noir 
encapsulé entre de 2 plaques de PVC blanc lisse et solide. Poids : 1,6 kg. Excellente résistance aux produits chimiques et au feu. Une partie supérieure en plexi 
transparent pour glisser votre affichette de prix est à insérer et à visser sur la base. Montage facile par emboîtement de la base dans le pied. Visserie fournie. 
Utilisation intérieure. Vous pouvez personnaliser le présentoir par une impression directement sur le support et/ou par des adhésifs imprimés reposi-
tionnables. Les adhésifs vous permettent de changer de message comme vous le souhaitez selon le véhicule présenté (ex. un QR code de la fiche du 
véhicule, son énergie…).
Expédition du présentoir sans marquage : 48 heures (selon le stock).

Personnalisez votre présentoir : 
- Réf. SH033BMD : votre personnalisation par impression numérique quadri au recto seul direc- te-
ment sur la base sur une surface de 20 x 74 cm maxi. Prix pour des personnalisations identiques. 
Expédition : 3 semaines après BAT signé.

- Réf. YUPO : adhésif blanc micro ventousé indéchirable et repositionnable permettant 
une pose aisée sans bulle et un repositionnement facile sans trace de colle. Votre per-
sonnalisation par impression numérique quadri recto seul sur un format A4 (autre format, A 3 
maxi : sur devis, nous consulter). Panachage des messages possible. Expédition : 7 
jours ouvrés après BAT validé. 

Qté 1

SH033B Présentoir sans marquage 78 €

te-

A 3 
7 

• Partie plexi transparent

• Matière PVC multicouche 
blanc 5 mm

• Visserie comprise

• Impression sur adhésif

• Impression directe 
sur le support, recto seul 

Vue de profil

Qté 1 5 10 20 30

SH033BMD Présentoir + marquage 118 € 100,50 € x 5 95,50 € x 10 92,38 € x 20 90,50 € x 30

YUPO Adhésif seul 15,15 € 9,57 € x 5 8,87 € x 10 8,52 € x 20 8,40 € x 30
Tarif unitaire HT à multiplier par la quantité pour obtenir le prix total.

FABRIQUÉ EN
FRANCE

En exemple :
présentoir
+ marquage direct 
+ adhésif (QR Code) 

SH033B
Hauteur :
1,10 mètres

Personnalisez votre présentoir 

par une impression directement sur 

la base mais aussi avec des adhésifs 

repositionnables

Changez vos messages avec les adhésifs !

Le présentoir en détail

Montage facile
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Affichage de prix

25 cm 30 cm 
33 cm 

Ha
ut

eu
r 9

7/
10

0 
cm

Ha
ut

eu
r 1

14
/1

20
 c

m

Poids du leste 3 kg. Poids du leste 6 kg.

42 cm 

Rotatifs

TOPTOP
Qualité

réf. SH005 réf. SH006

Porte-messages Cadro-Clic®
• Cadre rotatif pour une utilisation sens portrait ou paysage. 
• Cadre incliné à 45° + un protecteur plexi antireflet. 
• Piètement aluminium anodisé naturel 50 x 25 mm sur socle lesté. 
• 2 tailles disponibles pour insérer un format A4 ou A3. 
Livré prêt à monter. Expédition : 15 jours (selon les stocks).

Qté 1

SH005  A4 100,27 €
SH006 A3 133,34 €
Prix vert : ce produit ne peut 
bénéfi cier d’aucune réduction.

Présentoir sur pied 6 cadres
Mettez en avant vos véhicules à l’accueil grâce à ce porte affiches. 
Sa structure est en aluminium. Les documents A4 sont à glisser dans 
des porte-visuels en plexiglas, eux même fixés à des câbles tendus. 
6 cadres pour un affichage recto ou recto/verso. 
Dimensions : 2,03 x 0,87 m. 
Expédition : 5 jours.

Qté 1

SH001 426,64 €
Prix vert : ce produit ne 
peut bénéficier d’aucune 
réduction.

Recto/verso
6 vues = 12 vues

*

Porte-affichette de prix vn/vo vertical
Modèle exclusif Standard Forms.
Modèle multi-fonctions en polycarbonate transparent dans lequel vous insérez votre affichette de prix VN/VO (pour un format A4 
maxi). Selon l’exposition du véhicule et votre préférence, accrochez-le au rétroviseur intérieur grâce à son cintre ou au pare-
soleil grâce à sa patte de retour. Dimensions : 380 x 210 mm. Expédition : 48 heures (selon le stock).

Qté  5 10 20 50      
M77311 64 € 124,90 € 243,80 € 595,50 €

S’accroche au pare-soleil

ou s’accroche au rétroviseur
2 modes

d’accroche

NOU
VEAU

TOP
VENTE



*Frais de port GRATUITS pour toute commande supérieure à 395€ HT 19

Kit chiffres électrostatiques
Chiffres électrostatiques blancs sur support transparent à positionner à l’intérieur 
du véhicule. Le kit comprend : 2 exemplaires des chiffres de 1 à 9 + 4 exemplaires 
du 0 + 2 sigles €. Dimensions du support : 175 x 166 mm.
Expédition : 48 heures (selon le stock).

Qté 1 5 10 20

M7737 24,52 € 22,35 € x 5 20,93 € x 10 19,86 € x 20
Tarif unitaire HT à multiplier par la quantité pour obtenir le prix total. CONSEIL

Veillez à ce que 
le support de pose soit 
nettoyé à l’alcool et que 
la température soit au 

minimum de 10°C

Qté 5 10 25 50 100

M7741 blanc 10,86 € x 5 10,30 € x 10 9,66 € x 25 9,07 € x 50  8,67 € x 100

M7741F* fluo 16,05 € x 5 15,49 € x 10 14,53 € x 25 13,57 € x 50  12,97 € x 100
*Précisez la couleur lors de votre commande. 
Tarif unitaire HT à multiplier par la quantité pour obtenir le prix total.

Id
en

tif
iez

le prix
ou le kilométrage

Kit Chiffres digitaux extérieurs   BLANC   ou   FLUO
M7741 : kit de chiffres adhésifs vinyle blanc “8” informatiques composé de 5 “8”, 1 sigle € et 1 sigle KM.
M7741F : kit de chiffres adhésifs vinyle fluo “8” informatiques composé de 5 “8”, 1 sigle € et 1 sigle KM. Coloris : jaune (M7741FJ), orange (M7741FO), vert 
(M7741FV), rose (M7741FR). Sur support de transfert prêts à poser. Enlevables facilement. 
Dim. d’un chiffre : H. 13 x L. 8 cm.  Expédition : 48 heures (selon le stock).

Qté 5 10 25 50 100
M7740FJ jaune 16,05 € x 5 15,49 € x 10 14,53 € x 25 13,57 € x 50  12,97 € x 100
*Précisez la couleur lors de votre commande. 
Tarif unitaire HT à multiplier par la quantité pour obtenir le prix total.

Avec le Kit Symboles, indiquez le prix, une remise, un kilométrage…  

Complétez votre kit chiffres 

avec le kit symboles pour une 

multitude de possibilités !

%€-KM
Coloris disponibles :

Kit Symboles extérieurs   FLUO
kit de symboles adhésifs vinyle fluo composé de 1 sigle %, 1 sigle €, 1 sigle - , 1 sigle KM. Coloris : jaune (M7740FJ), orange (M7740FO), vert (M7740FV), rose 
(M7740FR). Sur support de transfert prêts à poser. Enlevables facilement. Dimensions d’un symbole : H. 13 x L. 8 cm. 
Expédition : 48 heures (selon le stock).

Coloris vert, rose, orange :
disponibles jusqu’à épuisement du stock !

Qté  5 10 25 50
M7740F* (orange/vert/rose) 16,05 € x 5 15,49 € x 10 14,53 € x 25 13,57 € x 50

-15%  13,64 € x 5 13,17 € x 10 12,35 € x 25 11,53 € x 50
*Précisez la couleur lors de votre commande. 
Tarif unitaire HT à multiplier par la quantité pour obtenir le prix total.

Feutre marqueur XXL
Feutre de couleur à base d’eau. Opaque 
et sèche rapidement. Applicable sur 
tout support. Pointe biseautée rectan-
gulaire extra large 15 mm. Effaçable 
avec un chiffon humide. Disponible en 
8 couleurs. 
Expédition : 48 heures (selon le stock).

Qté L’unité

PA31* 15,54 €
*Précisez la couleur lors de votre commande.

PA314 PA317 PA312 PA318PA313 PA315 PA311 PA316
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Porte-affichette de prix vertical VN/VO multi-emplacements
Support pour affichette de vente A4 en polycarbonate transparent. Incassable et 
résistant à de fortes températures, il se place contre le pare-brise ou la vitre grâce 
à sa languette passe-partout. Dimensions : 380 x 215 mm.
Expédition : 48 heures (selon le stock).

Qté	 5	 10	 20	 50	 100

M7732	 62 €	 118,60 €	 226,20 €	 559,50 €	 997 €

Porte-affichette de prix VN/VO vertical forme cintre
En polycarbonate à suspendre au rétroviseur intérieur du véhicule grâce à 
sa forme cintre. Dimensions : 380 x 210 mm.
Expédition : 48 heures (selon le stock).

Qté	 5	 10	 20	 50

M7734	 79,50 €	 150,70 €	 287 €	 677,05 €

Affichage prix format A4
Porte-affichette de prix VN/VO repositionnable
Insérez tout simplement votre fiche dans la pochette électrostatique et fixez 
celle-ci en quelques secondes à l’intérieur du pare-brise ou sur la vitre latérale 
du véhicule. Réutilisable, pas de résidu de colle. Indéformable et résistant à 
la chaleur et à l’humidité. Format : 244 x 332 mm pour insérer un format A4. 
Précisez la couleur lors de votre commande : bleu (M144B), rouge (M144R), 
jaune (M144J), gris (M144G) et transparent (M144T). 
Expédition : 48 heures (selon les stocks).	

Qté	 5	 10	 20	 50

M144*	 40 €	 79 €	 157 €	 390 €
*Précisez la couleur lors de votre commande.

Porte-affichette de prix VN/VO
Porte-affichette VN/VO en polycarbonate transparent pour insérer un format 
A4. Se fixe au rétroviseur intérieur avec le crochet ou sur la vitre (pare-brise ou 
latérale) avec la ventouse fournis. Disponible en format vertical ou horizontal.
Dimensions : 330 x 245 mm.
Expédition : 48 heures (selon les stocks).

Qté	 5 	 10	 20	 50

M7733 A4 horizontal	 13,55 € x 5	 12,23 € x 10	 12,12 € x 20	 12,04 € x 50

M77391 A4 vertical	 13,55 € x 5	 12,23 € x 10	 12,12 € x 20	 12,04 € x 50
Tarif unitaire HT à multiplier par la quantité pour obtenir le prix total.

Livrés avec 
une ventouse 
et  un crochet

M7733
M77391

PRATIQUE : s’adaptent où vous voulez ! 

*



*Frais de port GRATUITS pour toute commande supérieure à 395€ HT

TOP
VENTE

Marque :
Modèle / Type :

Jour/mois/année de la 1ère mise en circ. :  

Puissance : 

Energie :    Diesel    Essence    Autre

Equipements :

N° Dossier VO :  N° Registre de Police : 

La garantie légale de conformité dans les conditions fixées aux articles L.217-1 à L.217-32 du code de la consommation, et la garantie pour 
défauts de la chose vendue dans les conditions prévues aux articles 1641 à 1648 du code civil, s’appliquent aux véhicules automobiles 
neufs et d’occasion. Signalisation obligatoire  au 1.1.79. Conforme au décret 2000-576 du 28.06.00.

© STANDARD FORMS - 02 47 29 80 40 - Réf. M 342J

PRIX*
CLÉS EN MAIN

T.T.C.
* HORS FRAIS
D’IMMATRICULATION 
ET DE CARBURANT

Kilométrage

Garantie

M342B

Marque :
Modèle / Type :

Jour/mois/année de la 1ère mise en circ. :  

Puissance : 

Energie :    Diesel    Essence    Autre

Equipements :

N° Dossier VO :  N° Registre de Police : 

La garantie légale de conformité dans les conditions fixées aux articles L.217-1 à L.217-32 du code de la consommation, et la garantie pour 
défauts de la chose vendue dans les conditions prévues aux articles 1641 à 1648 du code civil, s’appliquent aux véhicules automobiles 
neufs et d’occasion. Signalisation obligatoire  au 1.1.79. Conforme au décret 2000-576 du 28.06.00.

© STANDARD FORMS - 02 47 29 80 40 - Réf. M 342B

PRIX*
CLÉS EN MAIN

T.T.C.
* HORS FRAIS
D’IMMATRICULATION 
ET DE CARBURANT

Kilométrage

Garantie
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Affichette de vente VO
Se fixe au rétroviseur intérieur du véhicule grâce à sa forme cintre.
Impression sur papier couché fort grammage. Format : 210 x 297 mm.
Expédition : 48 heures (selon les stocks).

Affichettes de vente VO panachées 4 couleurs
Se fixe au rétroviseur intérieur du véhicule grâce à sa forme cintre.
Impression sur papier couché fort grammage. 
Panachage par lot de 100  : 25 ex de chaque couleur.
Format : 210 x 297 mm.
Expédition : 48 heures (selon les stocks).

Qté 100 250 500

M342R/B/J/G 60,98 € 136,60 € 230 €

Qté 100

M342JRBG 60,98 €

M342J

Qté 5

M7731SP 43,75 €

Porte-affichette de prix vertical VN/VO “Eco”
Modèle d’entrée de gamme multifonctions en polycarbonate, il s’accroche au 
pare-soleil du véhicule. Epaisseur : 0,75 mm. Format : 210 x 400 mm.
Expédition : 48 heures (selon le stock).

Marque :
Modèle / Type :

Jour/mois/année de la 1ère mise en circ. :  

Puissance : 

Energie :    Diesel    Essence    Autre

Equipements :

N° Dossier VO :  N° Registre de Police : 

La garantie légale de conformité dans les conditions fixées aux articles L.217-1 à L.217-32 du code de la consommation, et la garantie pour 
défauts de la chose vendue dans les conditions prévues aux articles 1641 à 1648 du code civil, s’appliquent aux véhicules automobiles 
neufs et d’occasion. Signalisation obligatoire  au 1.1.79. Conforme au décret 2000-576 du 28.06.00.

© STANDARD FORMS - 02 47 29 80 40 - Réf. M 342G

PRIX*
CLÉS EN MAIN

T.T.C.
* HORS FRAIS
D’IMMATRICULATION 
ET DE CARBURANT

Kilométrage

Garantie

M342G
(Gris argent métallisé)

M342R

Marque :
Modèle / Type :

Jour/mois/année de la 1ère mise en circ. :  

Puissance : 

Energie :    Diesel    Essence    Autre

Equipements :

N° Dossier VO :  N° Registre de Police : 

La garantie légale de conformité dans les conditions fixées aux articles L.217-1 à L.217-32 du code de la consommation, et la garantie pour 
défauts de la chose vendue dans les conditions prévues aux articles 1641 à 1648 du code civil, s’appliquent aux véhicules automobiles 
neufs et d’occasion. Signalisation obligatoire  au 1.1.79. Conforme au décret 2000-576 du 28.06.00.

© STANDARD FORMS - 02 47 29 80 40 - Réf. M 342R

PRIX*
CLÉS EN MAIN

T.T.C.
* HORS FRAIS
D’IMMATRICULATION 
ET DE CARBURANT

Kilométrage

Garantie

Lot
panaché

4 couleurs

Marque :
Modèle / Type :

Jour/mois/année de la 1ère mise en circ. :  
Puissance :

Energie :    Diesel    Essence    AutreEquipements :

N° Dossier VO : 
 

N° Registre de Police :

La garantie légale de conformité dans les conditions fixées aux articles L.217-1 à L.217-32 du code de la consommation, et la garantie pour 

défauts de la chose vendue dans les conditions prévues aux articles 1641 à 1648 du code civil, s’appliquent aux véhicules automobiles 

neufs et d’occasion. Signalisation obligatoire  au 1.1.79. Conforme au décret 2000-576 du 28.06.00.

© STANDARD FORMS - 02 47 29 80 40 - Réf. M 342J

PRIX*
CLÉS EN MAIN

T.T.C.* HORS FRAISD’IMMATRICULATIONET DE CARBURANT

Kilométrage

Garantie

Marque :
Modèle / Type :

Jour/mois/année de la 1ère mise en circ. :

 Essence    Autre

Registre de Police :

La garantie légale de conformité dans les conditions fixées aux articles L.217-1 à L.217-32 du code de la consommation, et la 

défauts de la chose vendue dans les conditions prévues aux articles 1641 à 1648 du code civil, s’appliquent aux véhicules 

Marque :
Modèle / Type :

Jour/mois/année de la 1ère mise en circ. :  
Puissance :

Energie :    Diesel    Essence    Autre
Equipements :

N° Dossier VO :  N° Registre de Police :

La garantie légale de conformité dans les conditions fixées aux articles L.217-1 à L.217-32 du code de la consommation, et la garantie pour 

défauts de la chose vendue dans les conditions prévues aux articles 1641 à 1648 du code civil, s’appliquent aux véhicules automobiles 

neufs et d’occasion. Signalisation obligatoire  au 1.1.79. Conforme au décret 2000-576 du 28.06.00.

© STANDARD FORMS - 02 47 29 80 40 - Réf. M 342G

PRIX*
CLÉS EN MAIN T.T.C.

* HORS FRAIS
D’IMMATRICULATION
ET DE CARBURANT

Kilométrage

Garantie

Marque :
Modèle / Type :

Jour/mois/année de la 1

 Diesel   

La garantie légale de conformité dans les conditions fixées aux articles L.217-1 à L.217-32 du code de la consommation, et la 

défauts de la chose vendue dans les conditions prévues aux articles 1641 à 1648 du code civil, s’appliquent aux véhicules 

neufs et d’occasion. Signalisation obligatoire  au 1.1.79. Conforme au décret 2000-576 du 28.06.00.

Marque :
Modèle / Type :

Jour/mois/année de la 1ère mise en circ. :  

Puissance :

Energie :    Diesel    Essence    Autre

Equipements :

N° Dossier VO :  N° Registre de Police :

La garantie légale de conformité dans les conditions fixées aux articles L.217-1 à L.217-32 du code de la consommation, et la garantie pour 
défauts de la chose vendue dans les conditions prévues aux articles 1641 à 1648 du code civil, s’appliquent aux véhicules automobiles 
neufs et d’occasion. Signalisation obligatoire  au 1.1.79. Conforme au décret 2000-576 du 28.06.00.

© STANDARD FORMS - 02 47 29 80 40 - Réf. M 342B

PRIX*
CLÉS EN MAIN

T.T.C.
* HORS FRAIS
D’IMMATRICULATION
ET DE CARBURANT

Kilométrage

Garantie

Marque :
Modèle / Type :

Jour/mois/année de la 1

Puissance :

Energie :    Diesel   

Equipements :

N° Dossier VO :  

La garantie légale de conformité dans les conditions fixées aux articles L.217-1 à L.217-32 du code de la consommation, et la 
défauts de la chose vendue dans les conditions prévues aux articles 1641 à 1648 du code civil, s’appliquent aux véhicules 
neufs et d’occasion. Signalisation obligatoire  au 1.1.79. Conforme au décret 2000-576 du 28.06.00.

PRIX*
CLÉS EN MAIN
PRIX
CLÉS EN MAIN
PRIX

Kilométrage

Garantie

Marque :
Modèle / Type :

Jour/mois/année de la 1ère mise en circ. :  

Puissance : 

Energie :    Diesel    Essence    Autre

Equipements :

N° Dossier VO :  N° Registre de Police : 

La garantie légale de conformité dans les conditions fixées aux articles L.217-1 à L.217-32 du code de la consommation, et la garantie pour 

défauts de la chose vendue dans les conditions prévues aux articles 1641 à 1648 du code civil, s’appliquent aux véhicules automobiles 

neufs et d’occasion. Signalisation obligatoire  au 1.1.79. Conforme au décret 2000-576 du 28.06.00.
© STANDARD FORMS - 02 47 29 80 40 - Réf. M 342R

PRIX*
CLÉS EN MAIN

T.T.C.
* HORS FRAIS
D’IMMATRICULATION 

ET DE CARBURANT

Kilométrage

Garantie

NOU
VEAU

Porte-affichette de prix VN/VO forme cintre (petits formats)
Porte-affichette en forme de cintre de petit format est solution ingénieuse et innovante. Sa taille réduite lui permet de s’adapter à tous les habi-
tacles de véhicules garantissant ainsi une visibilité claire et professionnelle des prix. Facile d’utilisation, il permet de changer vos affiches de 
prix rapidement. Fabriqué en polypropylène souple translucide et résistant, il est doté d’une pochette transparente à l’avant soudée pour insérer 
votre affichette de prix. 2 modèles au choix : forme cravate et forme A5 horizontal.
M77392 : format cravate : 12 x 32,5 cm. Format papier de 105 x 210 mm.
M77393 : format A5 : 26,4 x 23 cm. Format papier de 148 x 210 mm.
Expédition : 48 heures (selon les stocks).

Qté 5 10 20 50

M77392 cravate 16,52 € 31,67 € 61,62 € 142,50 €

M77393 A5 horizontal 19,86 € 38,06 € 74,05 €  171,25 €

Format A5 
horizontal

Forme 
cravate,

petit format

M77393 M77392
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Affichage prix format A3

Porte-affichette de prix VN/VO A3 forme cintre
Support affiche A3 format cintre. Permet d’afficher le prix du véhicule et sa fiche 
énergétique (obligatoire pour les VN). 
Dimensions : 422 x 380 mm.
Expédition : 48 heures (selon le stock).

Qté	 5	 10	 20	 50

M7739	 95,40 €	 187,20 €	 368,20 €	 861 €

Qté	 5	 10	 20	 50

M77310	 105 60 €	 190,20 €	 359,40 €	 845,50 €

Porte-affichette VN/VO A3
Modèle A3 multifonctions en polycarbonate transparent doté de deux pattes d’accrochage. Insérez un format 
A3 ou deux formats A4 côte à côte. Selon l’exposition du véhicule et votre préférence, accrochez le présentoir 
au rétroviseur ou au pare-soleil. Dimensions : 345 x 425 mm. 
Expédition : 48 heures (selon le stock).

Porte-affichette de prix VN/VO A3
Porte-affichette VN/VO en polycarbonate transparent pour insérer 
un format A3. Se fixe au rétroviseur intérieur avec le crochet 
ou sur la vitre (pare-brise ou latérale) avec la ventouse fournis. 
Dimensions : 425 x 330 mm.  
Expédition : 48 heures (selon les stocks).

Qté	 5 	 10	 20	 50
M77390	 21,47 € x 5	 21,36 € x 10	 21,25 € x 20	 20,76 € x 50
Tarif unitaire HT à multiplier par la quantité pour obtenir le prix total.

S'accroche au rétroviseur ou 
au pare-soleil grâce à deux pattes

Livré avec 
une ventouse 
et  un crochet

PRATIQUE :
s’adapte où vous voulez ! 

*



*Frais de port GRATUITS pour toute commande supérieure à 395€ HT 23

Totem de clôture

Totem de clôture à personnaliser
Totem de clôture 2 faces, forme en V en polypropylène blanc. Impression 
numérique quadri recto seul. Personnalisez-le avec le texte de votre choix. A 
accrocher à votre clôture ou à un poteau (trous pré-percés). Impression par 
multiple de 2 visuels identiques. Exemple : pour une quantité de 10 ex, vous 
avez 5 messages différents. Dimensions : 120 x 20 x 20 cm.
Expédition : 3 semaines après BAT signé.

Trou pré-percé

M1264B

M1270J M1270RM1270BM1270N

M1264J

M1264

2 faces en V - Trou pré-percé

Réalisations client.

Totem de clôture “Occasion”
Totem de clôture 2 faces, forme en V “OCCASION” en polypropylène blanc. 
Coloris : fond rouge/texte blanc, fond bleu/texte blanc et fond jaune/texte noir. 
A accrocher à votre clôture ou à un poteau (trous pré-percés). 
Dimensions : 120 x 20 x 20 cm. 
Expédition : 48 heures (selon les stocks).

Qté	 1	 5	 10

M1264/B/J	 30,52 €	 28,18 € x 5	 25,88 € x 10
Précisez la couleur lors de votre commande.
Tarif unitaire HT à multiplier par la quantité pour obtenir le prix total.

Qté	 4	 10	 20

M1264P	 50,33 € x 4	 35,15 € x 10 	 29,18 € x 20
Tarif unitaire HT à multiplier par la quantité pour obtenir le prix total.
Prix vert : ce produit ne peut bénéficier d’aucune réduction.

FABRIQUÉ EN
FRANCE FABRIQUÉ EN

FRANCE

Totem de clôture “Occasion” damier
DESIGN EXCLUSIF 100% Standard Forms !
Totem de clôture 2 faces, forme en V “OCCASION” en polypropylène blanc. *Coloris disponibles : fond 
rouge, fond bleu, fond jaune, fond noir. A accrocher à votre clôture ou à un poteau (trous pré-percés). 
Dimensions : 120 x 20 x 20 cm. Expédition : 48 heures (selon les stocks).

Qté	 1	 5	 10

M1270/B/J/N/R	 30,52 €	 28,18 € x 5	 25,88 € x 10
*Précisez la couleur lors de votre commande.
Tarif unitaire HT à multiplier par la quantité pour obtenir le prix total.

FABRIQUÉ EN
FRANCE

2 faces en V
Trous pré-percés

*Frais de port GRATUITS pour toute commande supérieure à 395 € HT
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 Autocollant de pare-brise & Panneaux de toit

Autocollant extérieur de pare-brise à personnaliser
Adhésif 100 microns à personnaliser à coller sur le pare-brise à l’exté-
rieur. Impression numérique. Ne laisse pas de trace de colle. 
Dimensions : 45 x 10 cm.
Expédition : 10 jours après BAT signé.

Autocollant intérieur de pare-brise à personnaliser
Message de pare-brise à placer à l’intérieur du véhicule. Votre personnalisation en 
quadri numérique sur un film micro ventousé permettant une pose aisée sans bulle et 
un repositionnement plus facile. Pose à sec, se décolle sans laisser de résidus. 
Dimensions : 45 x 10 cm. Panachage possible en couleur et en texte.
Expédition : 10 jours après BAT signé. 

Exemples

Qté 5 10 20 50

M138 25,40 € x 5  14,25 € x 10 8,63 € x 20 6,33 € x 50
Tarif unitaire HT à multiplier par la quantité pour obtenir le prix total.Qté 10 20 50

M138i 14,05 € x 10 9,20 € x 20 8,21 € x 50
Tarif unitaire HT à multiplier par la quantité pour obtenir le prix total.

Qté 1

M1250SP 26,58 €

Fiche conseils 
d’utilisation

téléchargeable 
sur notre site 

standardforms.fr

Panneau de toit éco “Occasion”
PVC 8/10ème. Panneau recto/verso, 1 face bleue, 
1 face rouge. Vous le fixez à l’aide des 2 bandes 
magnétiques situées sous le panneau.
Format : 640 x 240 mm. Vendu à l’unité.
Expédition : 48 heures (selon les stocks).

SI09RO

Banderole “Occasion”
Banderole résistante en PVC 550 g. 
Impression du texte “OCCASION” en 
numérique sur une face. Livrée prête 
à l’emploi. Dimensions : 0,80 x 3 m. 
Un œillet tous les mètres linéaires 
et 8 tendeurs de fixation. 
Expédition : 48 heures.
(selon les stocks)

Qté  1

SI09BL / SI09RO 136,53 € 

Banderole à personnaliser
Banderole résistante en PVC 550 g. Impression numérique sur une face. Livrée 
prête à l’emploi. Adressez-nous le texte et le logo/photo de votre choix. 
2 dimensions disponibles :
SI05 : 0,60 x 2 m. Un œillet tous les mètres linéaires et 6 tendeurs de fixation.
SI07 : 0,80 x 3 m. Un œillet tous les mètres linéaires et 8 tendeurs de fixation.
Expédition : 3 semaines après BAT signé.

Qté 1 2 5

SI05 86,41 € 79,74 € x 2 73,08 € x 5 

SI07 145,60 € 137,34 € x 2 128,44 € x 5
Tarif unitaire HT à multiplier par la quantité pour obtenir le prix total.

SI09BL

Adhésif micro 
ventousé

Exemples

Autres formats sur devis !
Contactez-nous au
02 47 29 80 40

Devis
GRATUIT
Devis

GRATUIT
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Panneau de toit à personnaliser
Panneau de toit en PVC polypropylène blanc (épaisseur 1,2 mm), recy-
clable et résistant. Aimants protégés par un film spécial carrosserie à 
ne pas retirer. Impression numérique quadri de votre message sur les 
2 faces. Panachage possible par 2 visuels identiques. 
Dimensions : 64 x 18 cm.
Expédition : 3 semaines après BAT signé.

ExemplesExemples

Qté 10 30 50

M1255P 46 € x 10 44,84 € x 30 41,51 € x 50
Tarif unitaire HT à multiplier par la quantité pour obtenir le prix total.
Prix vert : ce produit ne peut bénéfi cier d’aucune réduction.

Qté 1 6

M1255OC* 48,96 € 43,65 € x 6
*Précisez la couleur lors de votre commande.
Tarif unitaire HT à multiplier par la quantité pour obtenir le prix total..

Réalisations de nos clients

Pour éviter tout problème de rayures, de rouille sur la carrosserie, placez vos panneaux de 
toit sur une surface propre et sèche. Déplacez-les quotidiennement de vos véhicules, surtout 
en cas de forte chaleur. Par mesure de sécurité, rentrez vos panneaux de toit par grand vent.

Aimant Spécial 
Carrosserie

Fiche conseils 
d’utilisation

téléchargeable 
sur notre site 

standardforms.fr

Panneau de toit “Must”
Comporte à sa base deux aimants pour plus de stabilité. 
Le chapiteau 2 faces identiques est fabriqué en polypropylène. Il se 
monte et se démonte aisément pour un rangement facile. Aimants 
protégés par un film spécial carrosserie à ne pas retirer. 
Dimensions : 64 x 18 cm. Précisez la couleur de votre choix lors de votre 
commande (possibilité de panacher) : 
M1255OJ (occasion, fond jaune) 
M1255OB (occasion, fond bleu)
M1255OR (occasion, fond rouge)
Expédition : 48 heures (selon les stocks).

Qté 1 6

M1255* 48,96 € 43,65 € x 6
*Précisez la couleur lors de votre commande.
Tarif unitaire HT à multiplier par la quantité pour obtenir le prix total.

Aimant Spécial 

Carrosserie

Fiche conseils 
d’utilisation

téléchargeable 
sur notre site 

standardforms.fr

Panneau de toit “Occasion Carbone”
DESIGN EXCLUSIF 100% Standard Forms !
Panneau de toit en PVC polypropylène blanc (épaisseur 1,2 mm), recy-
clable et résistant. Aimants protégés par un film spécial carrosserie à 
ne pas retirer. Impression numérique Occasion quadri sur les 2 faces 
sur fond motif aspect carbone. Précisez la couleur de votre choix lors 
de votre commande (possibilité de panacher). Dimensions : 64 x 18 cm. 
Expédition : 48 heures (selon les stocks).

Aimant Spécial 
Carrosserie

M1255OCR

FABRIQUÉ EN
FRANCE

M1255OCJ

M1255OCB
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Fixe plaque
Il permet de fixer votre cache-plaque sans difficulté. La première gouttière 
se glisse sur la plaque d’immatriculation existante, la deuxième accueille le 
cache-plaque. Deux élastiques permettent de maintenir le tout. Expédition : 
48 heures (selon le stock).

Qté 1 5 10

FXPL 8,57 € 8,02 € x 5 7,01 € x 10
Tarif unitaire HT à multiplier par la quantité pour obtenir le prix total.

Accessoire

Cache-plaque à personnaliser, impression quadri
Cache-plaque en PVC PMMA 2 mm traité UV + impression numérique quadri sur 
adhésif. Mode de fixation par 4 velcros (inclus) ou avec le fixe plaque en supplé-
ment (réf. FXPL, ci-dessous). Dimensions : 52 x 11 cm. 
Expédition : 3 semaines après BAT signé.

Qté 1 2 10 20 50

M1268Q 17,55 € 16,75 € x 2 15,57 € x 10 15,40 € x 20 15,07 € x 50
Tarif unitaire HT à multiplier par la quantité pour obtenir le prix total.

Velcro inclus

Cache-plaque d’immatriculation
Cache-plaque “Occasion”
Cache-plaque “Occasion”en PVC souple résistant à double crochets. 
Il s’accroche facilement à l’aide de deux pattes à faire glisser à l’avant 
ou à l’arrière du véhicule sur la plaque minéralogique (attention à vos modèles 
de véhicules, les pattes doivent pouvoir s’insérer entre la plaque d’immatricula-
tion et le pare-chocs du véhicule). 
4 couleurs au choix : fond jaune texte rouge (M1258OJ), fond rouge texte blanc 
(M1258OR), fond bleu texte blanc (M1258OB), fond noir texte rouge et blanc 
(M1258ON). Dimensions : 52 x 11 cm.
Expédition : 48 heures (selon les stocks).

Qté  5 10 20

M1258OB/OJ/OR/ON 11,55 € x 5 9,45 € x 10 8,41 € x 20 
Tarif unitaire HT à multiplier par la quantité pour obtenir le prix total.

Cache-plaque minéralogique à personnaliser
Cache-plaque en polycarbonate à personnaliser avec le message de votre choix 
(impression numérique quadri). Il s’accroche à l’avant ou à l’arrière du véhicule 
sur la plaque minéralogique grâce à 2 pattes de fixation (attention à vos modèles 
de véhicules, les pattes doivent pouvoir s’insérer entre la plaque d’immatricula-
tion et le pare-chocs du véhicule). 
Dimensions : 52 x 11 cm. Panachage sur devis.
Expédition : 4 semaines après BAT signé.

Qté 6 9 12 21

M1265 24,28 € x 6 17,97 € x 9 16,91 € x 12 14,54 € x 21
Tarif unitaire HT à multiplier par la quantité pour obtenir le prix total.

Accrochez-le en 2 secondes !

k

Réalisation client

Glissez la gouttière dans 
le bord de la plaque 

Détails du fixe plaque 

*
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Cache-plaque “Occasion”
Cache-plaque en PVC PMMA 2 mm traité UV + adhésif teinté dans la masse. 
Mode de fixation par 4 velcros (inclus) ou avec le fixe plaque en supplément (réf.
FXPL, ci-contre). Précisez la couleur lors de votre commande : M1268R (fond 
rouge / texte blanc) - M1268B (fond bleu / texte blanc) - M1268J (fond jaune / 
texte noir). Dimensions : 52 x 11 cm. 
Expédition : 48 heures (selon les stocks).	

Cache-plaque à personnaliser, adhésif teinté
Cache-plaque en PVC PMMA 2 mm traité UV + adhésif teinté dans la masse. Mode 
de fixation par 4 velcros (inclus) ou avec le fixe plaque en supplément (réf. FXPL, 
ci-contre). Choisissez la couleur du fond et du texte : Jaune, rouge, bleu, beige, 
blanc, chocolat, noir. Votre personnalisation sur 2 lignes de texte maxi (pas de 
logo). (Sur devis fond/texte or ou argent). Dimensions : 52 x 11 cm. 
Expédition : 3 semaines après BAT signé.

M1268R

M1269J

OCCASION

M1268J

M1269B

OCCASION

M1268B

M1269R

M1269T

OCCASION

M1271B
M1271J

M1271R

Qté	 1	 2	 10	 20	 50

M1268*	 13,28 €	 13,16 € x 2	 13,02 € x 10	 12,38 € x 20	 11,62 € x 50
*Précisez la couleur lors de votre commande.
Tarif unitaire HT à multiplier par la quantité pour obtenir le prix total.

Cache-plaque “Occasion damier”
Cache-plaque “occasion” matière souple, épaisseur 1 mm. S’accroche à la plaque 
d’immatriculation grâce au fixe plaque en supplément (réf.FXPL, voir ci-contre). 
Coloris disponibles : bleu (M1271B),  jaune (M1271J), rouge (M1271R). 
Dimensions : 52,5 x 12,5 cm. Expédition : 48 heures (selon les stocks).	

Qté	 5	 10	 20

M1271*	 8,09 € x 5	 7,20 € x 10	 6,53 € x 20
*Précisez la couleur lors de votre commande.
Tarif unitaire HT à multiplier par la quantité pour obtenir le prix total.

Qté	 1	 2	 10	 20	 50

M1268P*	 15,01 €	 14,11 € x 2	 13,69 € x 10	 13,57 € x 20	 13,16 € x 50
*Précisez la couleur lors de votre commande.
Tarif unitaire HT à multiplier par la quantité pour obtenir le prix total. Exemple texte sur 2 lignes noir + jaune

Velcro inclus

Cache-plaque “Occasion”
DESIGN EXCLUSIF 100% Standard Forms !
Nouveau modèle pour ce cache-plaque “occasion” en PVC PMMA 2 mm traité 
UV + impression numérique quadri sur adhésif. Mode de fixation par 4 velcros 
(inclus) ou avec le fixe plaque en supplément (réf. FXPL, ci-contre). 
Coloris disponibles : bleu (M1269B),  jaune (M1269J), rouge (M1269R), tur-
quoise (M1269T). Dimensions : 52 x 11 cm. 
Expédition : 48 heures (selon les stocks).	

Qté	 1	 5	 10	 20

M1269*	 15,63 €	 15,30 € x 5	 14,99 € x 10	 14,69 € x 20
Tarif unitaire HT à multiplier par la quantité pour obtenir le prix total.

Velcro inclus
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Drapeau de vitre rotatif ”Occasions”
Drapeau en maille 115 g impression grand teint, forme goutte. Message 
Occasions sur fond uni de couleur. Il se positionne sur la vitre du véhicule. La 
gouttière est glissée sur le haut et est maintenue en fermant la vitre. Il tourne 
avec le vent. Compatible avec le système anti-pincement des vitres. 
Dimensions : 80 x 23 cm. Disponible en kit complet (mât + voile) et voile seule. 
Panachage possible pour les coloris des voiles.
Coloris kit complet : bleu (M786B), rouge (M786R), jaune (M786J), noir 
(M786N).
Coloris voile seule : bleu (M786BS), rouge (M786RS), jaune (M786JS), 
noir (M786NS). Expédition : 48 heures (selon les stocks).

Drapeau de vitre rotatif Elipse ”Occasion”
DESIGN EXCLUSIF 100% Standard Forms !
Drapeau en maille 115 g impression grand teint, forme goutte. Motif d’ellipses 
bicolores sur fond uni. Il se positionne sur la vitre du véhicule. La gouttière est 
glissée sur le haut et est maintenue en fermant la vitre. Il tourne avec le vent. 
Compatible avec le système anti-pincement des vitres. Dimensions : 80 x 23 
cm. Disponible en kit complet (mât + voile) et voile seule. Panachage possible 
pour les coloris des voiles.
Coloris kit complet : bleu (M788B), rouge (M788R), noir (M788N).
Coloris voile seule : bleu (M788BS), rouge (M788RS), noir (M788NS).
Expédition : 48 heures (selon les stocks).

Qté		  5	 10	 15	 20	 25

M786P kit complet	 55,37 € x 5	 53,69 € x 10	 52 € x 15	 50 € x 20	 48 € x 25

M786PVS voile seule 	 34 € x 5	 32,68 € x 10	 31,10 € x 15	 28,76 € x 20	26,40 € x 25

Tarif unitaire HT à multiplier par la quantité pour obtenir le prix total.
Prix vert : ce produit ne peut bénéficier d’aucune réduction.

Drapeau de vitre rotatif à personnaliser
Drapeau en maille 115 g impression quadri grand teint, forme goutte. Il se posi-
tionne sur la vitre du véhicule. La gouttière est glissée sur le haut et est maintenue 
en fermant la vitre. Il tourne avec le vent. Compatible avec le système anti-pince-
ment des vitres. Panachage possible par 5 visuels différents maxi. 
Dimensions : 80 x 23 cm. Disponible en kit complet (mât + voile) ou voile seule.
Expédition : 4 semaines après BAT signé.

Drapeaux de vitre

t

Exemples de personnalisation

M788R

M786R

M786J

M786B

M786N

Qté	 5 	 10	 15	 20

M786* kit complet	 46,09 € x 5	 44,53 € x 10	 43,86 € x 15	 42,64 € x 20

M786*S voile seule	 22,85 € x 5	 21,75 € x 10	 21,42 € x 15	 21,06 € x 20
*Précisez la(es) couleur(s) lors de votre commande.
Tarif unitaire HT à multiplier par la quantité pour obtenir le prix total.

Qté	 5 	 10	 15	 20

M788* kit complet	 59,83 € x 5	 58,52 € x 10	 57,28 € x 15	 56,09 € x 20

M788*S voile seule	 36,86 € x 5	 35,21 € x 10	 34,75 € x 15	 34,50 € x 20
*Précisez la(es) couleur(s) lors de votre commande.
Tarif unitaire HT à multiplier par la quantité pour obtenir le prix total.

Réalisations de nos clients

t

M788N

M788B

*
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Drapeau de vitre rotatif Beach à personnaliser
Voile en maille 115 g impression grand teint, forme Beach Line. Votre person-
nalisation en quadri sur une surface de 72 x 25 cm. Compatible avec le système 
anti-pincement des vitres. Panachage possible par 5 visuels différents maxi. 
Disponible en kit complet (mât + voile) ou voile seule. 
Dimensions : 95 x 25 cm.
Expédition : 4 semaines après BAT validé.

Exemple de personnalisation

Qté		  5	 10	 15	 20

M787P kit complet	 60,82 € x 5	 58,09 € x 10	 55,83 € x 15	 52,50 € x 20

M787PVS voile seule 	37,78 € x 5	 36,23 € x 10	 34,07 € x 15	 31,13 € x 20
Tarif unitaire HT à multiplier par la quantité pour obtenir le prix total.

Par mesure de sécurité, 
rentrez vos panneaux de 
toit par grand vent.

Drapeau de vitre rotatif Beach ”Occasions”
Il se positionne sur la vitre du véhicule grâce à une gouttière. Le drapeau tourne 
avec le vent. Grâce à sa hauteur il est visible de loin. Compatible avec le système 
anti-pincement des vitres. Voile en maille 115 g impression grand teint, forme Beach 
Line. Disponible en kit complet (mât + voile) ou voile seule. Panachage possible pour 
les coloris des voiles. Dimensions : 95 x 25 cm. 
Coloris kit complet : bleu (M787B), rouge (M787R), jaune (M787J), noir (M787N).
Coloris voile seule : bleu (M787BS), rouge (M787RS), jaune (M787JS), noir 
(M787NS).
Expédition : 48 heures (selon les stocks).

M787J

M787B

Qté	 5 	 10	 15	 20

M787* kit complet	 53,84 € x 5	 52,29 € x 10	 50,51 € x 15	 48,25 € x 20

M787*S voile seule	 29,78 € x 5	 28,44 € x 10	 27,54 € x 15	 27,36 € x 20
*Précisez la(es) couleur(s) lors de votre commande.
Tarif unitaire HT à multiplier par la quantité pour obtenir le prix total.

M787RM787N

Drapeau de vitre latéral “Occasions”
Posez ces drapeaux sur la vitre du véhicule grâce à son support clipsable.
Qualité 100% polyester 115 g, voile 30 x 45 cm, hauteur 50 cm. Précisez la 
couleur de votre choix à la commande. Panachage par couleur possible pour 
l’achat minimum de 25 drapeaux. 
Expédition : 48 heures (selon les stocks).	

M785/OJ

M785/OB

M785/OR

Guirlande “Occasion”
Guirlande Occasion en tissu supralon 115 g. Coloris : rouge (M7413R), bleu 
(M7413B), jaune (M7413J). Dimensions des fanions : 20 x 30 cm. Nombre de 
fanions : 24. Longueur totale de la guirlande : 10 m. Utilisation à l’intérieur et à 
l’extérieur. Expédition : 48 heures (selon les stocks).	

M7413B M7413RM7413J

Qté	 1	 5	 10	 25

M785OB/OJ/OR	 28,92 €	 25,73€ x 5	 23,49 € x 10	 22,35 € x 25 
Tarif unitaire HT à multiplier par la quantité pour obtenir le prix total.

Qté	 1

M7413*	 40,88 €
*Précisez la couleur lors de votre commande.

tt
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Drapeaux gamme Pétale & Zéphir

Voile Pétale “Occasions”
Voile forme goutte en  maille 100% polyester 115 g. Impression inaltérable grand teint, 
visible double face. Disponible en bleu (M7542B), rouge (M7542R), jaune (M7542J), 
noir (M7542N), vert (M7542V), orange (M7542O). S’adapte uniquement sur le mât 
M762 avec un pied autocal M761 ou un pied planté M7594. Dimensions : 180 x 80 cm. 
Panachage possible. Expédition : 48 heures (selon les stocks).

Qté   1  3 5

M7542* voile seule 67,16 € 65,08 € x 3 62,62 € x 5

*Précisez la(es) couleur(s) lors de votre commande.
Tarif unitaire HT à multiplier par la quantité pour obtenir le prix total.

Kit voile Pétale + mât + pied
Le kit est composé de : 1 voile de la couleur de votre choix + 1 mât en fibres 
de verre et carbone garantissant une haute flexibilité. Dimensions : 2,50 m, 
diam : 15 mm + 1 pied en acier laqué, l’axe est monté sur roulements à billes. 
Panachage possible. Expédition : 48 heures (selon les stocks).

Qté 1 3 5

KITM7542* 247,89 € 243,23 € x 3  240,53 € x 5
*Précisez la(es) couleur(s) de(s) la voile(s) lors de votre commande.
Tarif unitaire HT à multiplier par la quantité pour obtenir le prix total.

Voile Zéphir “Occasions”
Voile forme beach line en maille micro perforée 100% polyester 115 g conçue pour 
une meilleure tenue dans le temps face au vent. Bord franc qui ne s’éffiloche pas.
Impression inaltérable grand teint, visible double face. Disponible en bleu (M7543B), 
rouge (M7543R), jaune (M7543J), vert/noir (M7543NV), orange/noir (M7543NO), 
rouge/noir (M7543NR). S’adapte uniquement sur le mât M762 avec un pied autocal 
M761 ou un pied planté M7594. Dimensions : 62 x 200 cm. Panachage possible. 
Expédition : 48 heures (selon les stocks).

Qté   1  3 5

M7543* voile seule 65,84 € 63,80 € x 3 61,39 € x 5

*Précisez la(es) couleur(s) lors de votre commande.
Tarif unitaire HT à multiplier par la quantité pour obtenir le prix total.

M7542B M7542VM7542N

M7542O

M7542RM7542J

Pied acier

M7543NVM7543NR M7543NOM7543RM7543J

Spécial
régions ventées !
QUALITÉ MICRO 

PERFORÉE

M7543B

Qté 1 3 5

KIT7543* 313,84 € 307,43 € x 3  301,28 € x 5
*Précisez la(es) couleur(s) de(s) la voile(s) lors de votre commande.
Tarif unitaire HT à multiplier par la quantité pour obtenir le prix total. Pied acier

Kit voile Zéphir + mât + pied
Le kit est composé de : 1 voile de la couleur de votre choix + 1 mât en fibres de 
verre et carbone garantissant une haute flexibilité. Dimensions : 2,50 m, 
diam : 15 mm + 1 pied en acier laqué, l’axe est monté sur roulements à billes. 
Panachage possible. Expédition : 48 heures (selon les stocks).

Rue de Fléteau • 37110 Château-Renault • Tél. 02 47 29 80 40 • contact@standardforms.fr



Commandez sur standardforms.fr 31

Drapeaux Beach Line

Pied planté 35
Pied piquet en acier chromé à planter dans un sol meuble (terre, sable, neige…) doté 
d'un système rotatif à roulement à billes. Rotation de la voile à 360° au grè du vent. Il 
est spécialement adapté au mât (M762) et aux Kits (KITM7542, KITM7542P, KIT7540, 
KIT7543). Retirez et replacez votre mât en 2 secondes. Veillez à placer votre pied 
suffisamment loin d'un obstacle afin de laisser tourner la voile librement. Longueur 
du piquet 35 cm - Longueur totale 51 cm.
Expédition : 48 heures.

Qté 1

M7594  35 cm 58,69 €

Qté 1

M762 107,73 €

Par mesure de sécurité, 
rentrez mâts et drapeaux 
par grand vent.

360360°°
Système rotatif

par roulement à bille
s

Mât gamme Pétale & Zéphir
Mât en fibres de verre et carbone garantissant une haute flexibilité. 
Dimensions : 2,50 m, diam : 15 mm en 3 parties emboîtables.
S’adapte sur le pied autocal (M761) ou sur le pied planté 35 (M7594).
Expédition : 48 heures.

Pied autocal gamme Pétale & Zéphir
Pied en acier laqué noir. 
L’axe est monté sur roulements à billes.
4 pièces à monter facilement 
en 1 minute chrono ! 
Expédition : 48 heures.

Qté 1

M761 145,74 €

Pied autocal gamme Pétale & Zéphir

L’axe est monté sur roulements à billes.

Mât et pieds disponibles séparément pour la gamme Zéphir et Pétale

Voile Beach Line Medium Alizé
DESIGN EXCLUSIF 100% Standard Forms !
Voile 100% polyester 115 g. Impression inaltérable grand teint, visible double 
face. Fourreau latéral élastique noir, ourlets sur le pourtour.
Dimensions : 210 x 50 cm. Expédition : 48 heures (selon les stocks).

M7546R

M7546B

FABRIQUÉ EN
FRANCE

M7546N

Voile Beach Line Maxi Tornado
DESIGN EXCLUSIF 100% Standard Forms !
Voile 100% polyester 115 g. Impression inaltérable grand teint, visible double face. 
Fourreau latéral élastique noir, ourlets sur le pourtour.
Dimensions : 350 x 85 cm. Expédition : 48 heures (selon les stocks).

Qté 1

M7545* 78,41 €
*Précisez la couleur lors de votre commande.

M7545R

M7545B

FABRIQUÉ EN
FRANCEQté 1

M7546* 55,59 €
*Précisez la couleur lors de votre commande. 350 x 85 cm

M7545J
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Drapeaux Beach Line

M7540R

M7540N

M7540BM7540J

Voile Flex “Occasions”
Voile grand format 100% polyester 115 g. Impression inaltérable grand teint, visible double 
face par transparence. Disponible en bleu (M7540B), rouge (M7540R), jaune (M7540J), noir 
(M7540N). S’adapte uniquement sur le mât du kit présenté sur cette page (KIT7540). 
Dimensions : 340 x 80 cm. Expédition : 48 heures (selon les stocks).

Qté 1

M7540* 76,28 €
*Précisez la couleur lors de votre commande.

Kit drapeau Flex
Le kit est composé de : 1 voile bleu M7540B ou rouge M7540R ou jaune M7540J ou noire 
M7540N + 1 mât en fibres de verre et carbone garantissant une haute flexibilité. 
Dimensions : 4,60 m. Diam. : 15 mm. Il est renforcé aux emboîtements + 1 pied en acier laqué, 
l’axe est monté sur roulement à bille. Panachage des couleurs des voiles possible. 
Expédition : 48 heures (selon les stocks).

Qté 1 3 5

KIT7540* 293,89 € 290,82 € x 3  285,95 € x 5
*Précisez la(es) couleur(s) de la voile lors de votre commande.
Tarif unitaire HT à multiplier par la quantité pour obtenir le prix total.

Pie
d acier

Mât + Pied autocal + Scion 
(uniquement pour les réf. M7539*)
Hauteur totale 5,2 mètres. 
- Mât télescopique en alu anodisé de 4 m, 
diamètre 45 mm, épaisseur 2 mm, verrouillage 
à billes inox. 
- Le scion est en inox plein de 1,20 m, épais-
seur 10 mm plein, courbé à la cintreuse. 2 
roulements à bille sans entretien facilitent la 
rotation de la voile.
- Le pied en pvc renforcé de 4 entretoises. 
Expédition : 48 heures (selon les stocks).

Voile Beach Line maxi “Occasion”
Voile format beach line. Maille 130 g brillante imprimée grand teint. Disponible en bleu 
(M7539B), rouge (M7539R), jaune (M7539J), noir (M7539N). Cette voile s’utilise uniquement 
avec le mât/pied/scion (M737). Dimensions : 370 x 70 cm.
Expédition : 48 heures (selon les stocks).

Kit Beach Line Occasion
Le kit est composé de : 1 voile bleu M7539B ou rouge M7539R ou jaune M7539J ou noire 
M7539N + 1 mât télescopique de 4 mètres + 1 scion en inox + 1 pied autocal. Grâce aux 
roulements à bille du scion, la voile tourne au gré du vent. 
Panachage possible. Expédition : 48 heures (selon les stocks).

M7539R M7539B M7539N

M7539J

Qté 1

M737 273,75 €

Qté 1

M7539* 98,04 €
*Précisez la couleur lors de votre commande.

Qté 1 3 5

KIT7539* 365,77 € 345,46 € x 3  332,41 € x 5
*Précisez la(es) couleur(s) de la voile lors de votre commande.
Tarif unitaire HT à multiplier par la quantité pour obtenir le prix total.

Par mesure de sécurité, 
rentrez mâts et drapeaux 
par grand vent.

370 x 70 cm

340 x 80 cm
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Voile Beach Line Medium Occasion Damier
Voile maille polyester 115 g. Impression inaltérable visible double face 
par transparence. Fourreau latéral élastique noir, ourlets sur le pourtour. 
Dimensions : 230 x 50 cm. Expédition : 48 heures (selon les stocks).

M7533RM7533J M7533B

Qté 1

M7533* 57,73 €
*Précisez la couleur lors de votre commande.

Voile Beach Line Medium
Voile maille polyester 115 g. Impression inaltérable visible double face 
par transparence. Fourreau latéral élastique noir, ourlets sur le pourtour. 
Dimensions : 210 x 50 cm. Expédition : 48 heures (selon les stocks).

Qté 1

M7536* 55,59 €
*Précisez la couleur lors de votre commande.

M7536R M7536B

FABRIQUÉ EN
FRANCE

FABRIQUÉ EN
FRANCE

Mât MO749
+

Pieds : M757+ M753
M752

 M759

Accessoires
adaptables

Voile Beach Line Maxi
Voile 100% polyester 115 g qualité marine. Fourreau latéral élastique noir, 
ourlets sur le pourtour. Impression inaltérable grand teint, visible double face 
par transparence. Dimensions : 350 x 85 cm. Expédition : 48 heures (selon 
les stocks).

Qté 1

M7527* 78,41 €
*Précisez la couleur lors de votre commande.

M7527R

M7527G
M7527B

M7527J

M7535B

Qté 1

M7535* 66,42 €
*Précisez la couleur lors de votre commande.

M7535R

Voile Beach Line Maxi
Voile beach line 100% polyester 115 g. Fourreau latéral élastique noir, 
ourlets sur le pourtour. Dimensions : 350 x 85 cm.
Expédition : 48 heures (selon les stocks).

Par mesure de sécurité, 
rentrez mâts et drapeaux 
par grand vent.

FABRIQUÉ EN
FRANCE

FABRIQUÉ EN
FRANCE

Mât M745
+

Pieds : M757+ M753
M752

 M759/2

Accessoires
adaptables

*
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Pavillon Look
Voile qualité supérieure type marine, aspect brillant en polyester 115 g. Impression inaltérable grand teint.
Finition 3 sangles d’accrochage et un mousqueton. Disponible en rouge (M7523R), jaune (M7523J), bleu (M7523B), 
gris (M7523G). Dimensions : 250 x 90 cm. 
Expédition : 48 heures (selon les stocks).

M7523J M7523G M7523BM7523R

Qté 1

M7523* 67,53 €
*Précisez la couleur lors de votre commande.

Pavillon “Occasion”
Drapeau Occasion en tissu trilobé 100% polyester maille bloquée 115 g. 
Finition fourreau, sangle et anneaux. Disponible en rouge (M7541R), Jaune 
(M7541J), bleu (M7541B). 
Dimensions : 220 x 95 cm. 
Expédition : 48 heures (selon les stocks).

M7541J

Pavillon “Occasion”
Voile maille polyester 115 g. Impression inaltérable, visible double face. 
Finition fourreau, sangle et anneaux. Disponible en rouge (M7534R), Jaune 
(M7534J), bleu (M7534B). 
Dimensions : 250 x 100 cm. 
Expédition : 48 heures (selon les stocks).

M7534J

M7534B

M7534R

Qté 1

M7534* 51,21 €
*Précisez la couleur lorsde votre commande.

Qté 1

M7541* 46,31 €
*Précisez la couleur lors de votre commande.

Drapeaux pavillon

M7541B

M7541R

Mât Clic-Clac M750
+

Pied autocal : M757

Accessoires
adaptables 

FABRIQUÉ EN
FRANCE

FABRIQUÉ EN
FRANCE

FABRIQUÉ EN
FRANCE

*
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Pavillon “Occasion” Diablo
DESIGN EXCLUSIF 100% Standard Forms !
Drapeau Occasion maille 100% polyester maille bloquée 115 g. Lavable. Disponible en rouge 
(M7544R), noir (M7544N), bleu (M7544B). Finition 3 sangles d’accrochage et un mousqueton.
Dimensions : 250 x 90 cm. 
Expédition : 48 heures (selon les stocks).

M7544N

Pavillon Maxi-Vente
Voile 100% maille polyester, 165 g. Qualité grand teint, lavable. Finition 3 sangles d’accrochage et un mousqueton. Impression 1 couleur (bleu M7518B, rouge 
M7518R ) ou 3 couleurs (fond jaune, texte rouge, liséré noir M7518J - Fond noir, texte rouge, liséré blanc M7518N - Fond orange, texte blanc, liséré noir 
M7518O. Dimensions : 260 x 90 cm. Expédition : 48 heures (selon les stocks).

M7518N M7518BM7518RJ M7518R M7518O

Qté 1

M7518R/B 86,96 €
M7518J/N/O 94,49 €
Précisez la couleur lors de votre commande.

Qté 1

M7544* 67,53 €
*Précisez la couleur lors de votre commande.

M7544R M7544B M7544N

Par mesure de sécurité, 
rentrez mâts et drapeaux 
par grand vent.

Qté 1

M750*SP 37,05 €
*Précisez la couleur lors de votre commande.

M750BSP

M750RSP

Pavillon éco “Occasion”
Drapeau rectangulaire en supralon 100% polyester 
115 g. Grand teint, visible double face. 
Finition 3 sangles d’accrochage et un mousqueton. 
Dimensions: 220 x 95 cm.
Expédition : 48 heures (selon les stocks).

FABRIQUÉ EN
FRANCE

Mât Clic-Clac M750
+

Pied autocal : M757

Accessoires
adaptables

FABRIQUÉ EN
FRANCE

MOTIF 
ORIGINAL
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Accessoires : mât & pieds

Adaptateur : M753 
Adaptateur réducteur de diamètre pour l’utilisation d’un 
mât de la gamme Beach line et d’un pied autocal (M757). 
Composé d’un fourreau et d’une bille de rotation.
Expédition : 48 heures (selon le stock).

Prix unitaire : 29,99 € HT

Pied croisillons : M752 
Pied en acier noir satiné avec adaptateur intégré, utilisation 
extérieure ou intérieure. S’adapte à tous type de terrain. 
S’utilise avec les mâts Beach Line. Poids : 16,5 kg. 
Dimensions : 100 x 100 cm.
Expédition : 48 heures (selon le stock).

Prix unitaire : 145,86 € HT

Pied autocal métal : M757
Pied autocal métal en acier noir satiné. 
Poids : 2,5 Kg. Diamètre : 47 mm. Livré avec 4 vis.
Expédition : 48 heures (selon le stock).

Prix unitaire : 85,56 € HT

Pied platine : MO750 
Pied carré en acier noir satiné. S’utilise avec les mâts 
Beach Line. Poids : 6,80 Kg. Dimensions : 40 x 40 cm.
Expédition : 48 heures (selon le stock).

Prix unitaire : 84,97 € HT

Mât Beach Line Maxi : M745
Pour les voiles de format 350 x 85 cm.
Mât alu surmonté d’une tige en fibre de verre formant 
l’arrondi en haut du drapeau. Diamètre du mât à la 
base : 27 mm. 1 pontet d’accroche. 
Hauteur : 5 mètres en 5 parties emboîtables. 
Expédition : 48 heures (selon le stock).

Prix unitaire : 74,05 € HT

Mât Beach Line : M743/4
Pour les voiles de format 330 x 70 cm. 
Mât alu surmonté d’une tige en fibre de verre formant 
l’arrondi en haut du drapeau. Diamètre du mât à la base 
: 27 mm. Hauteur : 4 mètres en 4 parties emboîtables.
Expédition : 48 heures (selon le stock).

Prix unitaire : 68,60 € HT

Mât Beach Line Médium : MO749 
Pour les voiles de format 230 x 50 cm. 
Mât alu surmonté d’une tige en fibre de verre formant 
l’arrondi en haut du drapeau. Diamètre du mât à la base : 
28 mm. Hauteur : 2,80 mètres en 3 parties emboîtables.
Expédition : 48 heures (selon le stock).

Prix unitaire : 50,18 € HT

Mât Beach Line : M743 
Pour les voiles de format 170 x 50 cm. 
Mât alu surmonté d’une tige en fibre de verre formant 
l’arrondi en haut du drapeau. Diamètre du mât à la base : 
28 mm. Hauteur : 2,30 mètres en 3 parties emboîtables.
Expédition : 48 heures (selon le stock).

Prix unitaire : 41,94 € HT

Mât pavillon clic-clac : M750 
Mât télescopique en aluminium avec système clic-clac (bouton poussoir) pour une utilisation extérieure. Livré avec sa potence, son pommeau 
rotatif, sa bague et son contrepoids. Potence adaptable pour les voiles jusqu’à 1,20 mètre de large maxi. Diamètre du mât à la base : 45 mm. 
Réglable sur 3 hauteurs : 3,50 m - 4,50 m - 5,50 m. S’utilise avec le pied M757 sans adaptateur. Expédition : 48 heures (selon le stock).

Prix unitaire : 150,27 € HT

Poids : 6,80 Kg. Dimensions : 40 x 40 cm.

Mât Beach Line Ultra Maxi : M713 
Pour les voiles de format 450 x 85 cm. 
Mât alu surmonté d’une tige en fibre de verre formant 
l’arrondi en haut du drapeau. Diamètre du mât à la 
base : 27 mm. 1 pontet d’accroche. 
Hauteur : 5 mètres en 5 parties emboîtables. 
Expédition : 48 heures (selon le stock).

Prix unitaire : 74,05 € HT

Qté 1  

M759  60 cm 28,02 €

M759/2  90 cm 52,81 €

M759 :
60 cm

M759/2 :
90 cm

Pied planté 60 ou 90
Pied piquet avec embase en acier zingué 
peint + polyzinc à planter dans un sol 
meuble (terre, sable, neige…) doté d'un 
système breveté intégré permettant aux 
voiles de tourner à 360° dans le sens du 
vent. Adapté à vos mâts Beach Line de 
diamètre 28 mm. Retirez et replacez votre 
mât en 2 secondes. Veillez à placer votre 
pied suffisamment loin d'un obstacle afin 
de laisser tourner la voile librement. 
2 dimensions de piquet disponibles selon 
la hauteur de votre mât.
M759 : pour mâts M743, MO749, M743/4.
Longueur du piquet 60 cm - Longueur 
totale 71,5 cm. Poids 1,5 kg. 

M759/2 : pour maxi mâts M745, M713. 
Longueur du piquet 90 cm - Longueur 
totale 120 cm. Poids 3,5 kg.
Expédition : 48 heures.

1 - Tirez sur les différentes parties du mât pour l’ajuster 
selon la hauteur. Verrouillage grâce au bouton poussoir.

2 - Emboîtez le pommeau 
en haut du mât. 

3 - Emboîtez la potence, vissez la vis de serrage. 
Vous pouvez glisser votre voile.

Syst
ème rotatif breveté

360360°°
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N’oubliez pas les accessoires :
mâts, pieds… retrouvez-les page 36 !

Drapeaux sur mesure

Choisissez la forme, 
la qualité de la voile 

et la dimension. 
Composez votre message 

et votre visuel et… 
appelez notre Service 

Production  Spéciale au

02 47 29 80 40

*Frais de port GRATUITS pour toute commande supérieure à 395€ HT

Par mesure de sécurité, 
rentrez mâts et drapeaux 
par grand vent.

Beach Line
330 x 70 cm
350 x 85 cm
450 x 85 cm

Beach Line
170 x 50 cm
230 x 50 cm

Pavillon
150 x 75 cm 
220 x 95 cm 

220 x 120 cm
250 x 90 cm
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QUALITÉ MAILLE 
SUPRALON
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Exemples de personnalisations

Qté 1 2 3 5  7 10

SM7513 (220 x 95 cm) 189,87 € 156,01 € x 2 135,47 € x 3 113,18 € x 5 108,96 € x 7 101,28 € x 10

SM7514 (220 x 120 cm) 218,14 € 172,27 € x 2 161,42 € x 3 136,43 € x 5 131,60 € x 7 125,08 € x 10

SM7515 (250 x 90 cm) 198,39 € 165,88 € x 2 144 € x 3 120,75 € x 5 117,51 € x 7 108,87 € x 10
Tarif unitaire HT à multiplier par la quantité pour obtenir le prix total.
Prix indiqués pour un visuel identique. Expédition : 3 semaines après BAT validé.
Prix vert : ce produit ne peut bénéficier d’aucune réduction.

Qté 1 2 3 5 7  10

SM7509 (230 x 50 cm) 133,34 € 100,27 € x 2 89,43 € x 3 77,45 € x 5  74,22 € x 7 64,45 € x 10

SM7510 (330 x 70 cm) 230,39 € 196 € x 2 171,21 € x 3 125,66 € x 5 121,83 € x 7   119,69 € x 10

SM7511 (350 x 85 cm) 396,25 € 248 € x 2 238,23 € x 3 162,46 € x 5 158,09 € x 7   155,95 € x 10

SM7512 (450 x 85 cm) 489,04 € 307,72 € x 2 255,64 € x 3 201,38 € x 5 197,10 € x 7 182,99 € x 10

Qté 1 2 3 5 7  10

SM7500 (170 x 50 cm) 109,88 € 80,82 € x 2 72,02 € x 3 64,45 € x 5  60,12 € x 7 56,87 € x 10

SM7501 (230 x 50 cm) 116,49 € 87,32 € x 2 77,73 € x 3 66,51 € x 5 63,24 € x 7  57,33 € x 10

SM7502 (330 x 70 cm) 194,13 € 165,88 € x 2 143,47 € x 3 106,29 € x 5 102,82 € x 7  100,37 € x 10

SM7507 (350 x 85 cm) 342,39€ 214,40 € x 2 204,79 € x 3 139,73 € x 5 136,46 € x 7  134,30 € x 10

SM7508 (450 x 85 cm) 420,23 € 264,26 € x 2 218,85 € x 3 172,17 € x 5 168,93 € x 7  158,09 € x 10

Voile 
Beach Line :
supralon 100% 
polyester, maille 
bloquée 115 g

Qté 1 2 3 5  7 10

SM7506 (150 x 75 cm) 103,86 € 76,30 € x 2 66,71 € x 3 56,87 € x 5 54,72 € x 7 44,99 € x 10 

SM7503 (220 x 95 cm) 158,40 € 131,74 € x 2 113,26 € x 3 94,83 € x 5 90,45 € x 7 85,02 € x 10

SM7504 (220 x 120 cm) 182,40 € 144 € x 2 136,01 € x 3 113,18 € x 5 109,96 € x 7 104,48 € x 10
Tarif unitaire HT à multiplier par la quantité pour obtenir le prix total.
Prix indiqués pour un visuel identique. Expédition : 3 semaines après BAT validé.
Prix vert : ce produit ne peut bénéficier d’aucune réduction.

Pavillon
rectangulaire :
supralon 100% 
polyester, maille 
bloquée 115 g 

Voile 
Beach Line :
markelon 100% 
polyester, maille 
micro perforée
115 g, bords vifs 
sans ourlet

Pavillon 
rectangulaire :
markelon 100% 
polyester, maille 
micro perforée 
115 g, bords vifs 
sans ourlet

QUALITÉ MICRO 
PERFORÉE

Spécial 
régions ventées !

FABRIQUÉ EN
FRANCE

*
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Planning atelier PVC
Panneau avec structure et séparations en PVC. Pratique et efficace, le chef 
d’atelier organise le travail par tranche horaire.
6 dimensions disponibles (vendu sans les porte-OR). Visserie fournie.
Expédition : 48 heures (selon les stocks).

Plannings atelier muraux

M9910

M99 M99/15 M99/1

M996H

 PRATIQUE !
avec sa réserve pour 
stocker les porte-OR 

non utilisés

Insérez vos étiquettes 
pour chaque salarié

Planning atelier métal
Panneau avec structure et séparations en métal gris. Pratique à l’atelier, 
vous suivez la charge de travail en permanence pour votre organisation. 
Il comporte 10 compartiments. Visserie fournie. Vendu sans les porte-OR. 
M98/1G (1 salarié) : L.315 x H.1278 x P.74 mm.
M98G (2 salariés) : L.554 x H.1278 x P.74 mm.
Expédition : 3 semaines.

Qté 1

M98/1G 238,80 €

M98G 331,84 €

M98GM98/1G

TOPTOP
Qualité

2 salariés1 salarié

1 salarié, 10 compts,
porte-OR à la verticale

2 salariés, 15 compts,
porte-OR à la verticale

2 salariés, 10 compts,
porte-OR à la verticale

6 salariés, 6 compts. Mise en place des porte-OR à l’horizontale

6 salariés, 6 compts. Mise en place des porte-OR à la verticale

10 salariés, 10 compts. Mise en place des porte-OR à la verticale

Qté 1                      

M99/1 (Dim : L 315 x H 1278 x P 76 mm. 1 salarié, 10 compts) 170,14 €

M99 (Dim : L 554 x H 1278 x P 76 mm. 2 salariés, 10 compts) 291,60 €

M99/15 (Dim : L 554 x H 1757 x P 76 mm. 2 salariés, 15 compts) 315,60 €

M996 (Dim : L 1580 x H 950 x P 76 mm. 6 salariés, 6 compts) 578,05 €

M996H (Dim : L 1580 x H 950 x P 76 mm. 6 salariés, 6 compts) 618 €

M9910 (Dim : L 1580 x H 1282 x P 76 mm. 10 salariés, 10 compts) 718,80 €

M996

TOP
VENTE

Rue de Fléteau • 37110 Château-Renault • Tél. 02 47 29 80 40 • contact@standardforms.fr
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1 - Emboîtez les caissons 
entre eux dans les glissières.

2 - Glissez les caissons 
dans les glissières du 
module de fixation.

3 - Personnalisez chaque caisson avec les porte-
étiquettes à fixer sur les tranches des caissons.

Qté 1

M98SP 72,66 €

Prix vert : ce produit ne peut 
bénéficier d’aucune réduction.

Qté 1

M99SP 72,66 €

Prix vert : ce produit ne peut 
bénéficier d’aucune réduction.

Planning atelier 6 compartiments à suspendre
Support pour classement de vos porte OR, 6 compartiments en polypro gris. 
Un système d’accrochage est inclus pour 
le suspendre. 
Dimensions des compartiments : 
17,5 x 34 x 4 cm. 
Dimensions totale : H.90 x L.34 x P.4 cm.  
Expédition : 48 heures (selon le stock).

Planning atelier 6 compartiments à suspendre
Support pour classement de vos porte OR, 
6 compartiments en polypro gris. Ce planning peut à la 
fois se fixer à un mur ou à une porte. Les éléments de
fixation chevilles, vis et crochets de porte sont inclus. 
Dimensions des compartiments : 17,5 x 25 x 4 cm. 
Dimensions totale : H.90 x L.25 x P.4 cm.
Expédition : 48 heures (selon le stock).

À accrocher 
contre une 

porte par 
exemple

À accrocher contre une porte par exemple

Les caissons
Le module de fixation

Les porte-étiquettes

Qté 1     

M99MOD 39,14 €
M99C* 19,54 €
M99ETIQL 5,29 €
M99ETIQC 2,65 €
*Précisez la(es) couleur(s) lors de votre commande. 

Planning atelier modulable
Planning astucieux et modulable en matière plastique ABS robuste et léger. Il se compose d’un module de fixation (coloris gris), avec en haut un insert cristal pour 
personnaliser votre planning par impression papier. S’accroche solidement au mur (visserie fournie). Une fois le module fixé, emboîtez autant de caissons que vous le 
désirez grâce à un système de glissières latérales. Les dimensions généreuses des caissons permettent de ranger les porte-OR en toute aisance. Personnalisez votre 
planning en identifiant les caissons par les porte-étiquettes petits et grands modèles, votre organisation est claire en un coup d’œil. Coloris disponibles des caissons, 
vendus à l’unité : bleu (M99CB), rouge (M99CR), vert (M99CV), jaune (M99CJ), gris (M99CG). 
Dimensions module de fixation : H. 34 x L. 11,8 x P. 26,2 cm.
Dimensions caisson : H. 30,2 x L. 26,2 x P. 42 cm. 
Dimensions porte-étiquette Large : H. 5 x L. 12,8 x P. 0,6 cm. 
Dimensions porte-étiquette Compact : H. 2,9 x L. 3 x P. 2,3 cm.
Expédition : 48 heures (selon les stocks disponibles).

Composez votre 
planning atelier selon 

vos besoins !

Modulable à volonté !



Rue de Fléteau • 37110 Château-Renault • Tél. 02 47 29 80 40 • contact@standardforms.fr40

Porte-OR

Porte-OR 
Porte-OR en PVC résistant, intérieur rigide. Pochette 
transparente devant. Ouverture en haut et sur le 
côté droit. Fermeture en haut par scratch + une 
petite pochette (9 x 11,5 cm) pour le n° du véhicule 
/ papiers. La poche arrière avec soufflet (3 cm) 
permet d’insérer le carnet de garantie ou tout autres 
documents épais. Il est équipé d’un mousqueton 
pour accrocher les clés du véhicule. Coloris dispo-
nibles : bleu (M180B), rouge (M180R). 
Panachage possible. Dimensions : 230 x 330 mm. 
Expédition : 48 heures (selon les stocks).

Qté 1 10 20

M180* 11 € 10,68 € x 10 9,50 € x 20
*Précisez la couleur lors de votre commande.
Tarif unitaire HT à multiplier par la quantité pour obtenir
le prix total.

Porte-OR 
Porte-OR en PVC résistant, intérieur rigide. Il com-
porte pochette transparente devant. Ouverture en 
haut et sur le côté droit. Fermeture sur le côté par 
scratch. 1 pochette renforcée au dos pour insérer les 
clés du véhicule + 1 pince métallique + 1 clip pour 
ranger le stylo. Coloris disponibles : bleu (M176B), 
rouge (M176R). Panachage possible.
Dimensions : 230 x 330 mm. 
Expédition : 48 heures (selon les stocks).

Qté 1 10 20

M176* 8,77 € 7,82 € x 10 6,86 € x 20
*Précisez la couleur lors de votre commande.
Tarif unitaire HT à multiplier par la quantité pour obtenir 
le prix total.

Porte-OR XXL
Porte-or grande capacité avec une pochette à soufflet 
extra large sur le devant. Ouverture en haut, fermeture 
par scratch et une ouverture additionnelle sur le côté 
fermée au dos avec scratch rend facile l’utilisation, 
l’insertion et le stockage de documents volumineux. Au 
dos la pochette-clés est renforcée. Coloris disponibles 
: bleu (M191B), rouge (M191R), gris (M191G). 
Panachage possible. Dimensions : 230 x 330 mm. 
Expédition : 48 heures (selon les stocks).

Qté 1 10 20

M191* 10,36 € 9,06 € x 10 8,20 € x 20
*Précisez la couleur lors de votre commande.
Tarif unitaire HT à multiplier par la quantité pour obtenir le prix total.

Porte-OR 
Porte-OR en PVC résistant, intérieur rigide. Pochette transparente devant. 
Ouverture en haut et sur le côté droit. Fermeture en haut par scratch. Celle-ci 
est renforcée par soudure du repli au dos. Au dos, une pochette de 13,5 cm 
renforcée pour les clés et une cordelette pour accrocher si besoin ce porte-
OR. Coloris disponibles : bleu (M167B), rouge (M167R), vert (M167V), noir 
(M167N), jaune (M167J), gris (M167G). Panachage possible. 
Dimensions : 230 x 330 mm. 
Expédition : 48 heures (selon les stocks).

Qté 1 10 20

M167* 8,77 € 6,62 € x 10 6,31 € x 20
*Précisez la couleur lors de votre commande.
Tarif unitaire HT à multiplier par la quantité pour obtenir le prix total.

Porte-OR
Porte-OR en PVC résistant, intérieur rigide. Devant, il comporte une pochette à 
soufflet de 3,5 cm à fermeture par scratch en haut. Au dos, une pochette de 
13,5 cm renforcée pour les clés. Une cordelette d’accrochage. Coloris dispo-
nibles : bleu (M165B), rouge (M165R), gris (M165G), vert (M165V). 
Panachage possible. Dimensions : 230 x 330 mm.
Expédition : 48 heures (selon les stocks).

Qté 1 10 20

M165* 10,42 €   8,07 € x 10   7,73 € x 20
*Précisez la couleur lors de votre commande.
Tarif unitaire HT à multiplier par la quantité pour obtenir le prix total.

Pochette renforcée à 
soufflet au dos

Pochette renforcée à 
soufflet au dos 

Pochette renforcée à 
soufflet au dos

Pochette renforcée à 
soufflet au dos

Fermeture scratch au 
dos en plus Mousqueton intégré Attache pince métallique

Pochette avant 
renforcée  par un repli 
au dos soudé.

Pochette à soufflet 
avant de 3,5 cm

TOP
VENTE

TOP
VENTE
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Porte-OR 
Porte-OR en PVC résistant, intérieur rigide. Pince en 
métal nickelé avec 2 coins plastiques pour ne pas 
abîmer le document. Trou de suspension rétrac-
table. Lavable. Coloris disponibles : bleu (M179B), 
rouge (M179R), noir (M179N). Panachage possible. 
Dimensions : 230 x 330 mm. 
Expédition : 48 heures (selon les stocks).

Qté 1 10 20

M179* 3,96 € 3,67 € x 10 3,48 € x 20
*Précisez la couleur lors de votre commande.
Tarif unitaire HT à multiplier par la quantité pour obtenir
le prix total.

Porte-OR haute durabilité 
Porte-OR en PVC rigide de 2 mm d’épaisseur, couleur 
teintée dans la masse. Il est insensible aux fluctua-
tions de température et aux manipulations soutenues. 
La soudure par pliage évite les déchirures du film 
transparent à l’avant même en cas de forte utilisation. 
Pochette transparente devant. Ouverture en haut et sur 
le côté droit. Fermeture en haut par scratch. Pochette 
clés au dos de 13,5 cm, cordelette d’accrochage four-
nie. Coloris disponibles : bleu (M168B), rouge (M168R), 
gris (M168G). Panachage possible. 
Dimensions : 230 x 330 mm.
Expédition : 48 heures (selon les stocks).

Qté 1 10 20

M168* 22,64 € 17 € x 10 16,18 € x 20
*Précisez la couleur lors de votre commande.
Tarif unitaire HT à multiplier par la quantité pour obtenir

le prix total.

Mousqueton
Mousquetons supplémentaires pour porte-OR.
Plastique noir, anneau métal (Ø 20 mm) compris. 
Dim. : 5,7 cm. Expédition : 48 heures (selon le stock).

Qté 10 

MOUSQUETON 10,10 €

Porte-OR 
Porte-OR en PVC résistant, intérieur rigide. 
Pochette transparente devant. Ouverture en haut 
et sur le côté droit. Fermeture en haut par scratch. 
Pochette au dos à soufflet pour les clés. Cordelette 
d’accrochage. Coloris disponibles : bleu (M178B), 
rouge (M178R), gris (M178G). Panachage possible. 
Dimensions : 230 x 330 mm. 
Expédition : 48 heures (selon les stocks).

Qté 1 10 20

M178* 4,58 € 4,51 € x 10 4,44 € x 20
*Précisez la couleur lors de votre commande.
Tarif unitaire HT à multiplier par la quantité pour obtenir
le prix total.le prix total.

Porte-OR magnétique 
Porte-OR en ABS gris épaisseur 3 mm. Résistant à l’humidité. Facilement lavable (poussière, terre, 
huiles et graisses). Pince en métal nickelé avec 2 coins plastiques pour ne pas abîmer le document. 
2 bandes magnétiques fixées au dos permet d’accrocher votre porte-OR sur tous supports ferreux. 
Dimensions : 230 x 330 mm. Expédition : 48 heures (selon les stocks).

Qté 1 10 20

M192 21,01 € 19,57 € x 10 18,74 € x 20
Tarif unitaire HT à multiplier par la quantité pour obtenir le prix total.

Matière plastique ABS gris clair 3 mm
2 bandes magnétiques au dos (en haut et en 
bas) : accrochez-le sur tous supports ferreux

Pince métal + 
crochet de suspension rétractable

Attache pince métallique
+ trou de suspension rétractable Soudure renforcée

Pochette renforcée à 
soufflet au dos

Aimantez-le sur tous 

supports métalliques

*
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Etiquettes clés

Fiche atelier
Fiche astucieuse composée de 4 éléments détachables prédécoupés portant tous le même numéro. Une 
affichette rétroviseur intérieur, un porte-clés, une étiquette dossier, une partie information client. Matière 
PVC souple indéchirable, ne pas exposer au soleil. Boîte de 300 étiquettes numérotées de 1 à 300.
Précisez la couleur lors de votre commande : jaune (M150J), bleu (M150B), rouge (M150R), vert (M150V), 
orange (M150O), violet (M150VI). Format total de la fiche : 11,2 x 14,7 cm. 
Expédition : 48 heures (selon les stocks).

Affichette rétroviseur

Etiquette clés plastique
Précisez la couleur à la commande : jaune 
(M290J), bleu (M290B), rouge (M290R). 
Boîte de 200 étiquettes, avec 200 anneaux métal 
et 2 marqueurs. Dimensions : 70 x 34 mm.
Expédition : 48 heures (selon les stocks).

Qté 1

M290* 45,64 €
*Précisez la couleur lors de votre commande.

Qté 1

M150* 65,38 €
*Précisez la couleur lors de votre commande.

Feutre noir offert

6 coloris au choix

La fiche atelier en détail

1 2
Informations du client

4
Porte-clés

Mini fiche atelier
Fiche astucieuse composée de 3 éléments détachables prédécoupés portant 
tous le même numéro. Un porte-clés, une étiquette dossier, une partie infor-
mation client. Matière PVC souple indéchirable, ne pas exposer au soleil. 
Boîte de 300 étiquettes numérotées de 1 à 300. Précisez la couleur lors de 
votre commande : jaune (M151J), bleu (M151B), rouge (M151R). Pour les 
remplir, utilisez le feutre spécial indélébile réf. PA33 (4,40 € HT). 
Format total de la fiche : 5 x 14,7 cm. 
Expédition : 48 heures (selon les stocks).

Qté 1

M151* 53,08 €
*Précisez la couleur lors de votre commande.

1 2
3

Informations du client
Etiquette 
dossier atelier

Porte-clés

3
Etiquette dossier atelier

Etui carte de démarrage 
Pochette spéciale pour ranger les cartes de démarrage quelle que soit la 
marque. Efficace contre les rayures, les salissures, le rangement dans une 
armoire à clés. En plastique souple transparent soudé, languette velcro 
pour la fermeture. Pochette sur le devant pour l’identification de la carte clé 
(planches(s) d’étiquettes pré-imprimées à découper fournies). Languette avec 
œillet métallique pour la suspension. Dimensions : 150 x 85 mm.
Expédition : 48 heures (selon le stock).

Qté 10 20 50 100

M152 34,47 € 65,48 € 155,90 € 291 €

Languette d’accrochage

Information
client, véhicule

Fermeture 
velcro

Rangement pratique 
et sûr des cartes de 

démarrage !

M. DUBOIS

AA-555-AA

Clio
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Etiquette clés plastique 
Disponible en 4 couleurs au choix (sauf M28C). Précisez les références lors 
de votre commande : M28R (rouge), M28B (bleu), M28J (jaune), M28W 
(blanc). Dimensions : 25 x 145 mm (languette comprise).
Lot de 100 porte-clés par couleur.
Pour les remplir, utilisez le feutre spécial indélébile réf. PA33 (4,40 € HT).
Expédition : 48 heures (selon les stocks).

Etiquette clés plastique avec anneau métallique 
ou avec languette
M25 : 40 x 150 mm (languette comprise). 
M26*/2 : 72 x 36 mm.
Lot de 100 étiquettes par couleur.
Pour les remplir, utilisez le feutre spécial indélébile PA33.
Précisez les références lors de votre commande : 
- M25B (bleu), M25R (rouge), M25J (jaune), M25W (blanc).
- M26B/2 (bleu), M26R/2 (rouge), M26J/2 (jaune), M26W/2 (blanc).
Expédition : 48 heures (selon les stocks).

Qté 1

PA33  feutre 4,40 €

Qté 200 400 600

M25* 97,60 € 162,72 € 218,28 €

M26*/2 57,42 € 99,72 € 143,10 €
*Précisez la couleur lors de votre commande.

Qté 200 400 1000

M28* 63,82 € 115,08 € 255,30 €

M28C Jaune 65,10 € 117,40 € 260,50 €
*Précisez la couleur lors de votre commande.

Etiquette clés plastique
Étiquette clés en plastique souple. Disponible en gris (M01G), bleu (M01B), jaune 
(M01J), vert (M01VE), violet (M01VI), rouge (M01R). Informations à remplir recto/
verso. Dimensions avec languette : 21 x 3,5 cm.
Expédition : 48 heures (selon les stocks). 

Qté 200 400 600

M01* 61 € 104,60 € 151,08 €
*Précisez la couleur lors de votre commande.

 200 400 600

 61 € 104,60 € 151,08 €
*Précisez la couleur lors de votre commande.

M25

M26*/2M26*/2

M28

M28C :
écriture inversée

M28

M25

Etiquette clés carton
Etiquette cartonnée couleur jaune pour vos clés de taille moyenne. 
Dimensions : 35 x 80 mm.
Expédition : 48 heures (selon le stock).

Qté 100 200 500

M37 25,09 € 37,12 € 70,85 €

Etiquette clés à passant
Sa bande de couleur vous permet de trouver les clés sur votre tableau d’un seul coup 
d’œil. Matière PVC souple et résistante.  Coloris disponibles : M24B (bleu), M24J 
(jaune), M24R (rouge), M24BL (blanc), M24O (orange), M24V (vert). 
Vendu par rouleau de 1000 d’une même couleur.
Dimensions : 160 x 13 mm. 
Expédition : 48 heures (selon les stocks).

Qté  le rouleau de 1000

M24*  60 €
*Précisez la couleur lors de votre commande.*Précisez la couleur lors de votre commande.

Vendu en rouleau 
d'une même couleur

© STANDARD FORMS

Tél. 02 47 29 80 40 - Réf. M25SP

Etiquette clés PVC “Eco”
Etiquette d’entrée de gamme en PVC. 
Coloris disponibles : bleu (M25BSP), rouge 
(M25RSP) ou jaune (M25JSP). S’utilise avec 
le feutre indélébile PA33 (4,40 € HT). 
Dimensions : 40 x 150 mm. 
Vendu par 100 pièces d’une même couleur. 
Expédition : 48 heures (selon les stocks).

Qté 100 

M25*SP 19,65 €

*Précisez la couleur lors de votre commande.

© STANDARD FORMS
Tél. 02 47 29 80 40 - Réf. M25SP

© STANDARD FORMSTél. 02 47 29 80 40 - Réf. M25SP
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Étiquette manuelle vierge
Expédiez vos colis, identifiez vos pièces détachées. En papier fort grammage, 
elle possède un œillet de renfort pour une plus grande robustesse 
(livrée avec fil de fer). Disponible en bleu (LO35ZSP) ou jaune (LO31ZSP). 
Dimensions : 140 x 70 mm. 
Expédition : 48 heures (selon les stocks).

Qté 250 500 1000 2000

L03*ZSP 73,25 € 86,63 € 119,58 € 195 €
*Précisez la couleur lors de votre commande.

Etiquette clés plastique
Livrée en rouleau de 1000 étiquettes. Bout attache clé en plastique rigide, 
étiquette en PVC souple et résistante. S’utilise avec un stylo à bille. 
Dimensions : 84 x 22 mm. Expédition : 48 heures (selon le stock).

Qté le rouleau de 1000

M02 111,48 €

Etiquettes clés / Cahiers de rendez-vous

Panneaux organisation des clés
Rangez vos clés de manière efficace grâce à ces panneaux 
d’organisation robustes en métal peint. Il peuvent être fixés 
directement au mur, intégrés à un meuble, au dos d’une porte. 
Les trous sont déjà prévus pour une installation rapide. Les 
rails à crochets réglables en hauteur permettent un rangement 
adaptable à vos besoins. 
3 tailles disponibles : 27 x 35 cm (21 crochets) - 30 x 40 cm 
(32 crochets) - 36 x 58 cm (50 crochets).
Hauteur des rails réglable par pas de 14 mm. Espacement des 
crochets : 30 mm, longueur des crochets : 15 mm. 
Etiquettes de repère pour vos clés déjà collées sur le panneau. 
Visserie comprise. Porte-clés non fournis. 
Portes-clés adaptés PU25*
Expédition : 48 heures (selon le stock).

CAHIER DES RENDEZ-VOUS ATELIER

Cahier de rendez-vous atelier
Permet l’organisation du travail de chaque tech-
nicien à l’atelier. Cahier de 50 feuilles recto/
verso = 100 pages. Reliure spirale plastique.
Format fermé : 297 x 420 mm. 
Expédition : 48 heures (selon le stock).

Qté 1

M410 45,24 €

Planning des rendez-vous client
Permet la prise des rendez-vous client. 
Cahier de 50 feuilles recto/verso = 100 
pages. Reliure spirale plastique. 
Format fermé : 297 x 420 mm. 
Expédition : 48 heures (selon le stock).

PLANNING DES RENDEZ-VOUS CLIENTS

Qté 1

M410/1 45,24 €

Mois :  N° Semaine :  du  au

Heures RDV Client Tél Modèle Demande client
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Permet l’organisation du travail de chaque tech-
nicien à l’atelier. Cahier de 50 feuilles recto/ Mois :  N° Semaine :  du  au

Jour :  Date : 

Nom 
des Techniciens

Rendez-vous clients
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*

Qté 1

PA25/3 27x35 cm 66 €

PA25/4 30x40 cm 97 €

PA25/5 36x58 cm 131 €

3 tailles disponibles

PA25/5 PA25/4 PA25/3

NOU
VEAU



*Frais de port GRATUITS pour toute commande supérieure à 395€ HT

Armoire à clés
Armoire en tôle d’acier emboutie, peinture brillante, barrettes d’accrochage 
fixes. Serrure avec deux clés numérotées. Visserie pour fixation murale four-
nie. Porte-clés non fournis. Dimensions : 200 x 160 x 80 mm (pour 20 clés) 
/ 250 x 180 x 80 mm (pour 48 clés)
Expédition : 48 heures (selon les stocks).

PA26/PA27

Qté 1

PA26 20 clés 42,36 €
PA27 48 clés 53,93 €

Valisettes clés pour 40  ou 50 clés
Valisettes clés rigide de très belle qualité en simili cuir noir lisse. Avec sa tranche 
élargie, elle permet aux clés de ne pas se chevaucher pendant le transport. 
Ouverte, vous pouvez l'accrocher au mur grâce aux attaches œillet de fermeture. 
Fermeture par 2 attaches papillon sur le dessus, poignée de transport solide et 
esthétique. Coins métal. Au dos, une pochette zippée pour y ranger les cartes 
grises.
PA29 : format Standard pour 40 clés. À l’intérieur 5 rangées de 8 mousquetons 
métal. Format fermé : 25,5 x 39 x 8 cm. Format ouvert : 72 x 39 cm. 
PA29XL : format XL pour 50 clés. À l’intérieur 5 rangées de 10 mousquetons 
métal. Format fermé : 25,5 x 48 x 8 cm. Format ouvert : 72 x 48 cm. 
Expédition : 48 heures (selon le stock).

Les atouts :

Simili cuir de qualité

Mousquetons solides
Poignée intégrée 

Attaches papillon

Pochette zippée au dos Coté ouvert, sans rabat Se déplie 
complètement.
S'accroche au 
mur

MODÈLE FORMAT STANDARD 40 CLÉS MODÈLE FORMAT XL 50 CLÉS

Qté 1

PA29XL 128 €

Qté 1

PA29 97,31 €

M A X I  L A R G E U R

45

Armoires à clés

Porte-clés d’identification atelier
Porte-clés d’identification compact de PETIT FORMAT, doté d’un anneau pour 
tableaux d’affichage mural ou armoire à clés. Deux inserts avec étiquette en 
papier (recto et verso) offrent la possibilité d’inscrire le numéro de la plaque et 
le nom du client, par exemple. Le code couleur facilite une catégorisation rapide 
et simplifie la recherche de la clé. Matière plastique + anneau métal. *5 coloris 
disponibles : noir (PU25N), rouge (PU25R), jaune (PU25J), bleu (PU25B).
Expédition : 48 heures (selon le stock).

Fermeture 
améliorée par 

2 attaches 
papillon

Qté 50 100 150 300 600

PU25* 19,55 € 38,60 € 57,15 € 112,80 € 219,60 €
*Précisez la couleur lors de votre commande.

28 mm

Verso

23 m
m

Recto

M. Dupont
Opel Corsa

AA-123-BB

Petit
format
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Ordres de réparation

46

Ordre de réparation 2 exemplaires
Liasse en 2 exemplaires autocopiants (dans ce cas, le 2ème feuillet est cartonné). 
Conditions générales de réparation au dos. Carte de pointage au dos du 2ème

feuillet. Personnalisable et numérotable (M1002V). 
Pas de mise en carnet. Format : 210 x 297 mm.
Expédition : 7 jours ouvrés après BAT signé.

Qté 250 500 1000 2000

M1002V 177,25 € 333,50 € 577,30 € 980,60 € 

M1002VSP sans personnalisation 136,60 € 267,30 € 490,30 € 871,40 €

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

         N° Désignation des travaux     CT    Temps     Taux     Montant H.T.

Modèle

Kilométrage

N° Immatriculation

Carburant

0       1/4      1/2      3/4      1

Entrée le Date

Date 1ère M.E.C.

Livraison

le                 à         h

N° de châssis :

VIN

ORDRE DE RÉPARATION

Qté P.U. MontantN° des pièces/Désignation Qté P.U. MontantN° des pièces/Désignation

Huile

Report

TOTAL HUILES H.T.

TOTAL PIÈCES H.T.

La présente commande est soumise aux conditions 
générales de réparation figurant au dos de ce document. 
Le soussigné déclare en avoir pris connaissance et les 
accepter sans réserves.      
Date et signature du Client  

Total Main d’œuvre

Sous-Total

Notre conseil :

Prochaine visite prévue à km

FOURNITURES

ETAT DE LA CARROSSERIE Main-d’œuvre

Pièces

Huiles

Petites fournitures

MONTANT H.T.

T.V.A.               %

TOTAL T.T.C.

Client

Date

Adresse

Téléphone

 Produit      Renouvelez votre commande au : Imprimé
 Réf. 02 47 29 80 40 en
 M1002V © STANDARD FORMS France 
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GARAGE AUTO

10 rue Fléteau - 37110 CHATEAU-RENAULT
Tél 02 47 29 80 41 - Fax 02 47 56 04 89

Siret 123 456 789 0001 - APE 4520Z

Ordre de réparation 3 exemplaires
Liasse en 3 exemplaires autocopiants. Conditions générales de réparation au 
dos des deux premiers feuillets à faire signer au client. Carte de pointage 
cartonnée au dos du 3ème feuillet. Personnalisable et numérotable (M1003V), 
disponible également sans personnalisation (M1003VSP). 
Pas de mise en carnet. Format : 210 x 297 mm. 
Expédition : 7 jours ouvrés après BAT signé.

Article 1 - Estimation

L’ordre de réparation signé par le Client comporte une indication sur la nature des opérations 

à effectuer à la demande du Client et l’estimation du coût de la réparation avant démontage du 

véhicule. Mais l’examen du véhicule peut révéler la nécessité d’autres travaux.

Article 2 - Devis
A la demande expresse du Client, supposant un diagnostic approfondi du véhicule avec 

éventuellement démontage et remontage de certains de ses organes, un devis pourra être 

établi par notre Entreprise.

Lorsque le devis est payant, le Client en sera informé préalablement à son établissement. Le 

montant du devis sera déductible de la facture définitive des réparations si celles-ci ont été 

effectuées par notre Entreprise.

Si, à la suite de l’établissement d’un devis, le Client décide de ne pas faire réparer son 

véhicule, le Client sera redevable outre des frais d’établissement du devis, des frais de 

démontage et remontage éventuels de son véhicule.

Article 3 - Exécution de l’ordre de réparation

Les travaux mis en œuvre par notre Entreprise correspondent à l’ordre de réparation signé. 

Notre Entreprise s’engage à exécuter ces travaux conformément aux préconisations techniques 

du constructeur du véhicule. S’il apparaît nécessaire d’effectuer des travaux complémentaires, 

un avenant à cet ordre de réparation devra être signé par le Client. Avant signature de cet 

avenant, le Client pourra demander une nouvelle estimation ou un devis.

Article 4 - Pièces issues de l’économie circulaire

Le Client est informé de sa possibilité d’opter pour l’utilisation, pour certaines catégories de 

pièces de rechange, de pièces issues de l’économie circulaire à la place de pièces neuves, 

dans les conditions prévues par la réglementation et précisées ci-après.

Les pièces issues de l’économie circulaire regroupent deux familles :

- les pièces issues des centres VHU (composants et éléments commercialisés par les centres 

de traitement de véhicules hors d’usage (VHU) agréés, après avoir été préparés en vue de leur 

réutilisation), et

- les pièces « échange standard » (composants et éléments remis en état conformément aux 

spécifications du fabricant).

Les pièces issues de l’économie circulaire peuvent concerner les catégories de pièces 

de rechange automobiles suivantes : les pièces de carrosserie amovibles, les pièces de 

garnissage intérieur et de la sellerie, les vitrages non collés, les pièces optiques, les pièces 

mécaniques ou électroniques, à l’exception de celles faisant partie : des trains roulants, des 

éléments de la direction, des organes de freinage, des éléments de liaison au sol qui sont 

assemblés, soumis à usure mécanique et non démontables.

L’entreprise n’est pas tenu de permettre au Client d’opter pour l’utilisation de pièces de 

rechange issues de l’économie circulaire dans les cas suivants :

- lorsque le Véhicule fait l’objet de prestations d’entretien ou de réparation réalisées à titre 

gratuit, ou sous garanties contractuelles, ou dans le cadre d’actions de rappel,

- lorsque les pièces issues de l’économie circulaire ne sont pas disponibles dans un délai 

compatible avec la date de restitution du Véhicule prévue au recto,

- lorsque le Réparateur estime que les pièces issues de l’économie circulaire sont susceptibles 

de présenter un risque important pour l’environnement, la santé publique ou la sécurité 

routière.

Article 5 - Travaux sous garantie

L’ordre de réparation remis au Client lors de la réception de son véhicule tient lieu de justificatif 

des travaux sous garantie par le Client. Cependant, le Client pourra, à sa demande, obtenir de 

notre Entreprise une attestation précisant la nature des travaux réalisés sous garantie.

  En garantie légale de conformité, le consommateur :

  - bénéficie d’un délai de 2 ans à compter de la délivrance du bien pour agir ;

  - peut choisir entre réparation ou le remplacement du bien ;

 - est dispensé de rapporter la preuve de l’existence du défaut de conformité  

     du bien durant les 24 mois suivant sa délivrance ;

  - peut décider de mettre en œuvre la garantie contre les défauts cachés du bien vendu ;

  - peut choisir entre la résolution de la vente ou une réduction du prix.

Article 6 - Date de livraison

La livraison du véhicule réparé interviendra à la date stipulée sur l’ordre de réparation. Notre 

Entreprise s’engage à faire diligence pour obtenir les pièces à changer dans les meilleurs 

délais. Toutefois, notre Entreprise peut être confrontée à des circonstances indépendantes de 

sa volonté ou à des délais exceptionnels d’approvisionnement des pièces détachées. Dans une 

telle hypothèse, la date de livraison sera reportée d’une durée équivalente au retard d’engendré 

par ces circonstances ou délais. Le Client en sera informé.

Article 7 - Accessoires - Carburant

Lors de la réception du véhicule à l’atelier, le Client aura la faculté d’attirer l’attention de 

l’Entreprise sur tel élément particulier monté sur son véhicule ou sur tout autre point qu’il 

jugera utile de signaler.

L’Entreprise n’est responsable que des accessoires et appareils fixés au véhicule et des objets 

confiés à on magasin après inventaire, ainsi que la quantité de carburant, notés à l’entrée du 

véhicule à l’atelier.

Article 8 - Garde du véhicule - Enlèvement

Conformément au droit commun, notre Entreprise répond des dommages causés au véhicule 

pendant la durée de la garde.

L’état apparent du véhicule lors de sa réception est mentionné sur l’ordre de réparation. 

Notre Entreprise s’oblige à restituer le véhicule dans l’état de propreté dans lequel elle l’a 

réceptionné. 

Article 9 - Enlèvement

L’envoi de la facture constitue mise à disposition du véhicule terminé.

En cas de non enlèvement dans un délai de 8 jours et après l’envoi d’une lettre recommandée, 

valant mise en demeure adressée au Client, notre Entreprise se réserve le droit de facturer des 

frais de gardiennage, selon un barème journalier affiché à l’entrée de notre établissement.

Article 10 - Pièces détachées

Si l’ordre de réparation mentionne la remise au Client des pièces remplacées, celle-ci lui seront 

restituées au moment de la livraison de son véhicule.

Le Client ne peut renoncer à la reprise des pièces de carrosserie ou encombrantes par leur 

poids ou leur dimension, que si l’ordre de réparation stipule que ces pièces ne seront pas 

remises au Client.

Si les pièces remplacées ne sont pas reprises par le Client au moment de la livraison de son 

véhicule, notre Entreprise pourra en disposer librement.

Font exception au principe de restitution quelle que soit la mention portée sur l’ordre de 

réparation, les pièces changées dans le cadre de la garantie contractuelle ou d’échange 

standard.

Article 11 - Réception des travaux

L’Entreprise explique les réparations effectuées. Toute anomalie dont notre Entreprise aurait 

connaissance lors de la livraison du véhicule et n’ayant pas fait l’objet d’un ordre de réparation 

sera signalée au Client et sera mentionnée sur la facture. Au cas où le Client refuserait de 

remédier immédiatement à une anomalie quelconque ayant une incidence sur la sécurité du 

véhicule et qui lui serait signalée par notre Entreprise, il s’engage à nous signer une décharge 

de responsabilité.

Article 12 - Facturation - Paiement

Les factures de réparation sont payables à l’enlèvement du véhicule. Notre Entreprise sera 

en droit de retenir le véhicule jusqu’à complet paiement des sommes dues à raison des 

prestations réalisées conformément à l’ordre de réparation et ses éventuels avenants.

En cas de réparation consécutive à un accident couvert par une assurance, et sauf accord de 

règlement direct passé entre notre Entreprise et la Société d’Assurance concernée, le Client 

est seul responsable du paiement des travaux effectués, l’assurance n’ayant jamais avec notre 

Entreprise de liens de droit. Notre Entreprise reste cependant à la disposition de la Société 

d’Assurance pour lui communiquer tous les renseignements dont elle peut avoir besoin.

Article 13 - Réclamations

En cas de réclamation relative à la bonne exécution des travaux demandés, le Client doit nous 

en avertir immédiatement, et nous mettre en position de faire toutes constatations utiles. Nous 

déclinons toute responsabilité en cas de démontage de la pièce ou de l’organe incriminé, en 

dehors de notre présence.

En outre, les pièces, organes ou ensembles vendus par notre Entreprise et montés sur le 

véhicule sont couverts par la garantie légale des vices cachés prévus par les articles 1641 

et suivants du Code Civil. Du fait de cette garantie, le vendeur est responsable des défauts 

cachés des pièces, organes ou ensembles, qui les rendent impropres à l’usage auquel ils sont 

destinés. En tout état de cause, le véhicule sera ramené à nos ateliers par les soins et aux frais 

du Client.

Article 14 - Données Personnelles

Les informations relatives au Client ou à son véhicule recueillies à l’occasion de la réception 

de celui-ci font l’objet d’un traitement informatique destiné à permettre à notre Entreprise 

d’assurer la gestion de sa relation commerciale avec les Clients, de participer à des 

campagnes de promotions proposées par notre Entreprise, et l’élaboration de statistiques 

commerciales, ainsi qu’afin de permettre à notre Entreprise d’assurer la traçabilité des 

véhicules et d’organiser d’éventuelles opérations techniques et/ou de rappel. Les destinataires 

des données sont notre Entreprise.

Nonobstant les dispositions applicables concernant l’archivage de données permettant d’établir 

la preuve d’un droit ou d’un contrat, ou conservées au titre d’une obligation légale, les données 

personnelles collectées seront conservées pendant une durée de trois (3) ans à compter de la 

fin de la relation commerciale entre le Client et notre Entreprise, et plus particulièrement son 

dernier contact avec notre Entreprise.

Conformément à la loi « Informatique et Libertés » du 6 janvier 1978 modifiée en 2004, le 

Client bénéficie d’un droit d’accès et de rectification aux informations qui le concerne, qu’il 

peut exercer en s’adressant à notre Entreprise à l’adresse figurant en tête de l’ordre de 

réparation. Le Client peut également, pour des motifs légitimes, s’opposer au traitement des 

données le concernant.

De même, en application de l’article L223-1 du Code de la consommation, le Client peut 

s’opposer à tout moment à être démarché par téléphone, en s’inscrivant gratuitement sur le 

site www.bloctel.gouv.fr.

Je suis informé(e) de ce que la fourniture de mes données personnelles pour les finalités 

ci-dessus exposées sont volontaires, et que le défaut de fourniture de ces données pourrait 

m’empêcher de bénéficier de certains services ou d’être le destinataire de certaines 

informations.
r J’ai pris connaissance des stipulations relatives au traitement de mes données 

personnelles, et j’accepte leur collecte et traitement par l’Entreprise, afin d’être contacté(e), 

notamment par e-mail et par téléphone, par notre Entreprise, et de recevoir de sa part des 

offres.

Article 15 - Contestation - Médiation

En cas de litige relatif à l’exécution du présent contrat entre le Client et l’Entreprise, ceux-ci 

s’efforceront de le résoudre à l’amiable (le Client adressera une réclamation écrite auprès de 

l’Entreprise).
A défaut d’accord amiable ou en l’absence de réponse de l’Entreprise dans un délai d’un (1) 

mois, le Client consommateur, au sens de l’article L.211-3 du code de la consommation, peut 

saisir le médiateur dont les coordonnées sont les suivantes :

En application de l’article L.611 à L.616 du Code de la consommation, tout professionnel 

communique au consommateur, selon des modalités fixées par décret pris en Conseil d’Etat, 

les coordonnées indiquées ci-dessus, du ou des médiateurs, compétents dont il relève. Le 

professionnel est également tenu de fournir cette même information au consommateur, dès 

lors qu’un litige n’a pas pu être réglé dans le cadre d’une réclamation préalable directement 

introduite auprès de ses services.

Signature du Client précédée de la mention manuscrite :

« Lu et pris connaissance. Bon pour accord ».

CONDITIONS GENERALES DE REPARATION

Article 8 - Garde du véhicule - Enlèvement

Conformément au droit commun, notre Entreprise répond des dommages causés au véhicule 

pendant la durée de la garde.

L’état apparent du véhicule lors de sa réception est mentionné sur l’ordre de réparation. 

Notre Entreprise s’oblige à restituer le véhicule dans l’état de propreté dans lequel elle l’a 

Article 9 - Enlèvement

L’envoi de la facture constitue mise à disposition du véhicule terminé.

En cas de non enlèvement dans un délai de 8 jours et après l’envoi d’une lettre recommandée, 

valant mise en demeure adressée au Client, notre Entreprise se réserve le droit de facturer des 

frais de gardiennage, selon un barème journalier affiché à l’entrée de notre établissement.

Article 10 - Pièces détachées

Si l’ordre de réparation mentionne la remise au Client des pièces remplacées, celle-ci lui seront 

restituées au moment de la livraison de son véhicule.

Le Client ne peut renoncer à la reprise des pièces de carrosserie ou encombrantes par leur 

poids ou leur dimension, que si l’ordre de réparation stipule que ces pièces ne seront pas 

remises au Client.

Si les pièces remplacées ne sont pas reprises par le Client au moment de la livraison de son 

véhicule, notre Entreprise pourra en disposer librement.

Font exception au principe de restitution quelle que soit la mention portée sur l’ordre de 

réparation, les pièces changées dans le cadre de la garantie contractuelle ou d’échange 

Article 11 - Réception des travaux

L’Entreprise explique les réparations effectuées. Toute anomalie dont notre Entreprise aurait 

connaissance lors de la livraison du véhicule et n’ayant pas fait l’objet d’un ordre de réparation 

sera signalée au Client et sera mentionnée sur la facture. Au cas où le Client refuserait de 

remédier immédiatement à une anomalie quelconque ayant une incidence sur la sécurité du 

véhicule et qui lui serait signalée par notre Entreprise, il s’engage à nous signer une décharge 

Article 12 - Facturation - Paiement

Les factures de réparation sont payables à l’enlèvement du véhicule. Notre Entreprise sera 

en droit de retenir le véhicule jusqu’à complet paiement des sommes dues à raison des 

prestations réalisées conformément à l’ordre de réparation et ses éventuels avenants.

En cas de réparation consécutive à un accident couvert par une assurance, et sauf accord de 

règlement direct passé entre notre Entreprise et la Société d’Assurance concernée, le Client 

est seul responsable du paiement des travaux effectués, l’assurance n’ayant jamais avec notre 

Entreprise de liens de droit. Notre Entreprise reste cependant à la disposition de la Société 

d’Assurance pour lui communiquer tous les renseignements dont elle peut avoir besoin.

Article 13 - Réclamations

En cas de réclamation relative à la bonne exécution des travaux demandés, le Client doit nous 

en avertir immédiatement, et nous mettre en position de faire toutes constatations utiles. Nous 

déclinons toute responsabilité en cas de démontage de la pièce ou de l’organe incriminé, en 

dehors de notre présence.

En outre, les pièces, organes ou ensembles vendus par notre Entreprise et montés sur le 

véhicule sont couverts par la garantie légale des vices cachés prévus par les articles 1641 

et suivants du Code Civil. Du fait de cette garantie, le vendeur est responsable des défauts 

cachés des pièces, organes ou ensembles, qui les rendent impropres à l’usage auquel ils sont 

destinés. En tout état de cause, le véhicule sera ramené à nos ateliers par les soins et aux frais 

Article 14 - Données Personnelles

Les informations relatives au Client ou à son véhicule recueillies à l’occasion de la réception 

de celui-ci font l’objet d’un traitement informatique destiné à permettre à notre Entreprise 

d’assurer la gestion de sa relation commerciale avec les Clients, de participer à des 

campagnes de promotions proposées par notre Entreprise, et l’élaboration de statistiques 

commerciales, ainsi qu’afin de permettre à notre Entreprise d’assurer la traçabilité des 

véhicules et d’organiser d’éventuelles opérations techniques et/ou de rappel. Les destinataires 

des données sont notre Entreprise.

Nonobstant les dispositions applicables concernant l’archivage de données permettant d’établir 

la preuve d’un droit ou d’un contrat, ou conservées au titre d’une obligation légale, les données 

personnelles collectées seront conservées pendant une durée de trois (3) ans à compter de la 

fin de la relation commerciale entre le Client et notre Entreprise, et plus particulièrement son 

dernier contact avec notre Entreprise.

Conformément à la loi « Informatique et Libertés » du 6 janvier 1978 modifiée en 2004, le 

Client bénéficie d’un droit d’accès et de rectification aux informations qui le concerne, qu’il 

peut exercer en s’adressant à notre Entreprise à l’adresse figurant en tête de l’ordre de 

réparation. Le Client peut également, pour des motifs légitimes, s’opposer au traitement des 

données le concernant.

De même, en application de l’article L223-1 du Code de la consommation, le Client peut 

s’opposer à tout moment à être démarché par téléphone, en s’inscrivant gratuitement sur le 

site www.bloctel.gouv.fr.

Je suis informé(e) de ce que la fourniture de mes données personnelles pour les finalités 

ci-dessus exposées sont volontaires, et que le défaut de fourniture de ces données pourrait 

m’empêcher de bénéficier de certains services ou d’être le destinataire de certaines 

 J’ai pris connaissance des stipulations relatives au traitement de mes données 

personnelles, et j’accepte leur collecte et traitement par l’Entreprise, afin d’être contacté(e), 

notamment par e-mail et par téléphone, par notre Entreprise, et de recevoir de sa part des 

Article 15 - Contestation - Médiation

En cas de litige relatif à l’exécution du présent contrat entre le Client et l’Entreprise, ceux-ci 

s’efforceront de le résoudre à l’amiable (le Client adressera une réclamation écrite auprès de 

A défaut d’accord amiable ou en l’absence de réponse de l’Entreprise dans un délai d’un (1) 

mois, le Client consommateur, au sens de l’article L.211-3 du code de la consommation, peut 

saisir le médiateur dont les coordonnées sont les suivantes :

En application de l’article L.611 à L.616 du Code de la consommation, tout professionnel 

communique au consommateur, selon des modalités fixées par décret pris en Conseil d’Etat, 

les coordonnées indiquées ci-dessus, du ou des médiateurs, compétents dont il relève. Le 

professionnel est également tenu de fournir cette même information au consommateur, dès 

lors qu’un litige n’a pas pu être réglé dans le cadre d’une réclamation préalable directement 

introduite auprès de ses services.

Signature du Client précédée de la mention manuscrite :

« Lu et pris connaissance. Bon pour accord ».

CONDITIONS GENERALES DE REPARATION

Qté 250 500 1000 2000

M1003V 252,50 € 387,50 € 640 € 1070 € 

M1003VSP sans personnalisation 193,50 € 309,40 € 536,90 € 946,60 €

Verso

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

         N° Désignation des travaux     CT   Temps    Taux     Montant H.T.

Modèle

Kilométrage

N° Immatriculation

Carburant

0       1/4      1/2      3/4      1

Entrée le Date

Date 1ère M.E.C.

Livraison

le                 à         h

N° de châssis :

VIN

ORDRE DE RÉPARATION

Qté P.U. MontantN° des pièces/Désignation Qté P.U. MontantN° des pièces/Désignation

Huile

Report

TOTAL HUILES H.T.

TOTAL PIÈCES H.T.

La présente commande est soumise aux conditions 
générales de réparation figurant au dos de ce document. 
Le soussigné déclare en avoir pris connaissance et les 
accepter sans réserves.      
Date et signature du Client 

Total Main d’œuvre

Sous-Total

Notre conseil :

Prochaine visite prévue à km

FOURNITURES

ETAT DE LA CARROSSERIE Main-d’œuvre

Pièces

Huiles

Petites fournitures

MONTANT H.T.

T.V.A.               %

TOTAL T.T.C.

Client

Date

Adresse

Téléphone

Produit      Renouvelez votre commande au : Imprimé
Réf. 02 47 29 80 40 en

M1003V © STANDARD FORMS France 
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001500

GARAGE AUTO
Rue Fléteau 
37000 TOURS
Tél 02 47 29 80 41
Fax 02 47 56 04 89

Ordre de réparation
Liasse en 2 exemplaires autocopiants (dans ce cas, le 2ème feuillet est car-
tonné). Conditions générales de réparation au dos. Carte de pointage au dos 
du 2ème feuillet. Personnalisable et numérotable (M1002). 
Pas de mise en carnet. Format : 297 x 210 mm.
Expédition : 7 jours ouvrés après BAT signé.

Qté 250 500 1000 2000

M1002 177,25 € 333,50 € 577,30 € 980,60 €

M1002SP sans personnalisation 136,60 € 267,30 € 490,30 € 871,40 €
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FOURNITURES

Qté

TOTAL PIÈCES H.T.

TOTAL T.T.C.

HUILE

TOTAL HUILES H.T.

P.U. Montant

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

Montant H.T.TauxTempsDÉSIGNATION DES TRAVAUX N°

Modèle

Kilométrage

N° Immatriculation

Carburant

0       1/4      1/2      3/4      1

Entrée le

Main-d’œuvre

Pièces

Huiles

Petites fournitures

Montant H.T.

T.V.A.             %

Date

Date 1ère M.E.C.

Livraison

le               à

N° de châssis /

VIN

N° des pièces/Désignation

Observations :

Prochaine visite prévue à :

                                                   km

La présente commande est soumise aux conditions géné-
rales de réparation figurant au verso du 1er feuillet (exem-
plaire remis au client). 
Le soussigné déclare en avoir pris connaissance et les 
accepter sans réserves.

      
Date et signature du Client  

ETAT DE LA CARROSSERIE

ORDRE DE RÉPARATION

Client

Date

Adresse

Téléphone

MAJ 07/2019

001500

Vente véhicules toutes marques

10 rue Fléteau - 37110 CHATEAU-RENAULT
Tél 02 47 29 80 41 - Fax 02 47 56 04 89

Siret 123 456 789 0001 - APE 4520Z
SA au capital de 7 000 euros.

Facture / Ordre de réparation
Imprimé 2 en 1, vous réparez et vous facturez avec le même imprimé.
Disponible en 3 ou 4 exemplaires autocopiants, format horizontal. Conditions 
générales de réparation au dos. Dernier exemplaire OR/carte de pointage car-
tonné. Format : 210 x 297 mm.  
Expédition : 7 jours ouvrés après BAT signé.

Qté 250 500 1000 2000

M10/3  (3 ex) 252,50 € 387,50 € 640 € 1070 € 

M10/4  (4 ex) 280 €  429,90 € 697,30 € 1176 €
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FOURNITURES

Qté

TOTAL PIÈCES H.T.

TOTAL T.T.C.

HUILE

TOTAL HUILES H.T.

P.U. Montant

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

Montant H.T.TauxTempsDÉSIGNATION DES TRAVAUX N°

Modèle

Kilométrage

N° Immatriculation

Carburant

0       1/4      1/2      3/4      1

Entrée le

Main-d’œuvre

Pièces

Huiles

Petites fournitures

Montant H.T.

T.V.A.               %

Date

Date 1ère M.E.C.

Livraison

le               à

N° de châssis /

VIN

N° des pièces/Désignation

Observations :

Prochaine visite prévue à :
 
 km

La présente commande est soumise aux conditions 
générales de réparation figurant au verso du 1er feuil-
let (exemplaire remis au client). 
Le soussigné déclare en avoir pris connaissance et les 
accepter sans réserves.

Date et signature du Client  

FACTURE

ETAT DE LA CARROSSERIE

Client

Date

Adresse

Téléphone

MAJ 07/2019

001500

GARAGE AUTO

10 rue Fléteau - 37110 CHATEAU-RENAULT
Tél 02 47 29 80 41 - Fax 02 47 56 04 89

Siret 123 456 789 0001 - APE 4520Z

La présente commande est soumise aux conditions 
générales de réparation figurant au dos de ce document. 
Le soussigné déclare en avoir pris connaissance et les 
accepter sans réserves.

En cas de non enlèvement dans un délai de 8 jours et après l’envoi d’une lettre recommandée, 

valant mise en demeure adressée au Client, notre Entreprise se réserve le droit de facturer des 

frais de gardiennage, selon un barème journalier affiché à l’entrée de notre établissement.

accepter sans réserves.
Date et signature du Client 

véhicule à l’atelier.

Article 8 - Garde du véhicule - Enlèvement

Conformément au droit commun, notre Entreprise répond des dommages causés au véhicule 

pendant la durée de la garde.

L’état apparent du véhicule lors de sa réception est mentionné sur l’ordre de réparation. 

Notre Entreprise s’oblige à restituer le véhicule dans l’état de propreté dans lequel elle l’a 

réceptionné. 

Article 9 - Enlèvement

L’envoi de la facture constitue mise à disposition du véhicule terminé.

En cas de non enlèvement dans un délai de 8 jours et après l’envoi d’une lettre recommandée, 

La présente commande est soumise aux conditions 
générales de réparation figurant au dos de ce document. 
Le soussigné déclare en avoir pris connaissance et les 

Article 8 - Garde du véhicule - Enlèvement

Conformément au droit commun, notre Entreprise répond des dommages causés au véhicule 

pendant la durée de la garde.

L’état apparent du véhicule lors de sa réception est mentionné sur l’ordre de réparation. 

Notre Entreprise s’oblige à restituer le véhicule dans l’état de propreté dans lequel elle l’a 

En cas de non enlèvement dans un délai de 8 jours et après l’envoi d’une lettre recommandée, 

valant mise en demeure adressée au Client, notre Entreprise se réserve le droit de facturer des 

frais de gardiennage, selon un barème journalier affiché à l’entrée de notre établissement.

Article 10 - Pièces détachées

Article 8 - Garde du véhicule - Enlèvement

Conformément au droit commun, notre Entreprise répond des dommages causés au véhicule 

pendant la durée de la garde.

L’état apparent du véhicule lors de sa réception est mentionné sur l’ordre de réparation. 

Notre Entreprise s’oblige à restituer le véhicule dans l’état de propreté dans lequel elle l’a 

Article 9 - Enlèvement

L’envoi de la facture constitue mise à disposition du véhicule terminé.

En cas de non enlèvement dans un délai de 8 jours et après l’envoi d’une lettre recommandée, 

Conservez 
un double de 
la signature 

client !

TOP
VENTE

Rue de Fléteau • 37110 Château-Renault • Tél. 02 47 29 80 40 • contact@standardforms.fr



Vos imprimés en petites quantités

Facture / Ordre de réparation
Imprimé 2 en 1, vous réparez et vous facturez avec le même imprimé.
En 3 exemplaires autocopiants, présentation verticale. Conditions générales de 
réparation au dos. Dernier exemplaire OR/carte de pointage cartonné.
Format : 210 x 297 mm.  
Expédition : 7 jours ouvrés après BAT signé.

Ordre de réparation / Facture
En 3 exemplaires autocopiants. Rubrique 10 points de contrôles. Conditions géné-
rales de réparation au dos des 2 premiers feuillets, 3ème feuillet cartonné avec 
fiche de pointage au dos. Format : 210 x 297 mm. 
Expédition : 7 jours ouvrés après BAT signé.

Qté 250 500 1000 2000

M10/5 252,50 € 387,50 € 640 € 1070 €
Qté 250 500 1000 2000

M10/3V 252,50 € 387,50 € 640 € 1070 €

 Produit Renouvelez votre commande au : Imprimé
 Réf. 02 47 29 80 40 en
 M10/5 © STANDARD FORMS France

Désignation des travaux à réaliser

CarburantEtat de la carrosserie

Référence Désignation

FACTURE
Qté P.U. H.T. T.V.A. P.U. T.T.C.

TOTAL T.T.C.

Main d’œuvre

Pièces

Huiles

Petites fournitures

10 POINTS DE CONTRÔLE

La présente commande est soumise aux conditions générales de réparation 
figurant au verso du 1er feuillet (exemplaire remis au client). 
Le soussigné déclare en avoir pris connaissance et les accepter sans 
réserves.
Date et signature du client :

Le :

Anomalies à signaler au client lors de la restitution de son véhicule :

Marque

N° immatriculationDate 1ère mec. Date réception Prévue le :

Modèle Type Km

N° châssis : Prochain contrôle technique :
1

3/4

1/2

1/4

0

ORDRE DE RÉPARATION

Client

Adresse

Tél. 

1. Feux avant  ❒ ❒

2. Feux arrière  ❒ ❒

3. Pare-brise  ❒ ❒

4. Balais essuie-glace ❒ ❒

5. Pneus avant  ❒ ❒

6. Pneus arrière  ❒ ❒

7. Rétroviseurs  ❒ ❒

8. Plaques de police ❒ ❒

9. Antenne  ❒ ❒

10. Enjoliveurs/Jantes ❒ ❒

Ecrous antivol : ……………………

11. Contrôle technique ❒ ❒

Bon A faireBon A faire

©
 S

TA
N

D
A

R
D

 F
O

R
M

S
 -

 0
2 

47
 2

9 
80

 4
0 

- 
R

éf
. M

10
/5

 -
 M

A
J 

07
/2

01
9

001500GARAGE AUTO
Rue Fléteau 
37000 TOURS
Tél 02 47 29 80 41
Fax 02 47 56 04 89

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

         N° Désignation des travaux     CT    Temps     Taux     Montant H.T.

Modèle

Kilométrage

N° Immatriculation

Carburant

0       1/4      1/2      3/4      1

Entrée le Date

Date 1ère M.E.C.

Livraison

le                 à         h

N° de châssis :

VIN

FACTURE

Qté P.U. MontantN° des pièces/Désignation Qté P.U. MontantN° des pièces/Désignation

Huile

Report

TOTAL HUILES H.T.

TOTAL PIÈCES H.T.

La présente commande est soumise aux conditions 
générales de réparation figurant au verso du 1er feuillet 
(exemplaire remis au client). 
Le soussigné déclare en avoir pris connaissance et les 
accepter sans réserves.      
Date et signature du Client  

Total Main d’œuvre

Sous-Total

Notre conseil :

Prochaine visite prévue à km

FOURNITURES

ETAT DE LA CARROSSERIE Main-d’œuvre

Pièces

Huiles

Petites fournitures

MONTANT H.T.

T.V.A.               %

TOTAL T.T.C.

Client

Date

Adresse

Téléphone

 Produit Renouvelez votre commande au : Imprimé
 Réf. 02 47 29 80 40 en
 M10/3V © STANDARD FORMS France
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001500

Vente véhicules toutes marques

10 rue Fléteau - 37110 CHATEAU-RENAULT
Tél 02 47 29 80 41 - Fax 02 47 56 04 89

Siret 123 456 789 0001 - APE 4520Z
SA au capital de 7 000 euros.

47

OR laser recto sur mesure, verso CGR standard
Impression sur papier 80 g spécial imprimante. 1 feuillet blanc, impression 
quadri. Au recto votre modèle d’OR (à nous fournir) et votre personnalisation 
(sauf logos marques constructeurs automobiles). Au verso, Conditions 
Générales de réparation standard. Format : 210 x 297 mm. 
Expédition : 7 jours ouvrés après BAT signé.

Qté 500 1000 2000  

M1002/1V 114 € 220,80 € 425,20 €
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Article 1 - Estimation
L’ordre de réparation signé par le Client comporte une indication sur la nature des opérations à 
effectuer à la demande du Client et l’estimation du coût de la réparation avant démontage du 
véhicule. Mais l’examen du véhicule peut révéler la nécessité d’autres travaux.

Article 2 - Devis
A la demande expresse du Client, supposant un diagnostic approfondi du véhicule avec éven-
tuellement démontage et remontage de certains de ses organes, un devis pourra être établi par 
notre Entreprise.
Lorsque le devis est payant, le Client en sera informé préalablement à son établissement. Le 
montant du devis sera déductible de la facture définitive des réparations si celles-ci ont été 
effectuées par notre Entreprise.
Si, à la suite de l’établissement d’un devis, le Client décide de ne pas faire réparer son véhicule, 
le Client sera redevable outre des frais d’établissement du devis, des frais de démontage et 
remontage éventuels de son véhicule.

Article 3 - Exécution de l’ordre de réparation
Les travaux mis en œuvre par notre Entreprise correspondent à l’ordre de réparation signé. Notre 
Entreprise s’engage à exécuter ces travaux conformément aux préconisations techniques du 
constructeur du véhicule. S’il apparaît nécessaire d’effectuer des travaux complémentaires, un 
avenant à cet ordre de réparation devra être signé par le Client. Avant signature de cet avenant, 
le Client pourra demander une nouvelle estimation ou un devis.

Article 4 - Pièces issues de l’économie circulaire
Le Client est informé de sa possibilité d’opter pour l’utilisation, pour certaines catégories de 
pièces de rechange, de pièces issues de l’économie circulaire à la place de pièces neuves, dans 
les conditions prévues par la réglementation et précisées ci-après.
Les pièces issues de l’économie circulaire regroupent deux familles :
- les pièces issues des centres VHU (composants et éléments commercialisés par les centres 
de traitement de véhicules hors d’usage (VHU) agréés, après avoir été préparés en vue de leur 
réutilisation), et
- les pièces « échange standard » (composants et éléments remis en état conformément aux 
spécifications du fabricant).
Les pièces issues de l’économie circulaire peuvent concerner les catégories de pièces de 
rechange automobiles suivantes : les pièces de carrosserie amovibles, les pièces de garnissage 
intérieur et de la sellerie, les vitrages non collés, les pièces optiques, les pièces mécaniques 
ou électroniques, à l’exception de celles faisant partie : des trains roulants, des éléments de la 
direction, des organes de freinage, des éléments de liaison au sol qui sont assemblés, soumis 
à usure mécanique et non démontables.
L’entreprise n’est pas tenu de permettre au Client d’opter pour l’utilisation de pièces de 
rechange issues de l’économie circulaire dans les cas suivants :
- lorsque le Véhicule fait l’objet de prestations d’entretien ou de réparation réalisées à titre 
gratuit, ou sous garanties contractuelles, ou dans le cadre d’actions de rappel,
- lorsque les pièces issues de l’économie circulaire ne sont pas disponibles dans un délai com-
patible avec la date de restitution du Véhicule prévue au recto,
- lorsque le Réparateur estime que les pièces issues de l’économie circulaire sont susceptibles 
de présenter un risque important pour l’environnement, la santé publique ou la sécurité routière.

Article 5 - Travaux sous garantie
L’ordre de réparation remis au Client lors de la réception de son véhicule tient lieu de justificatif 
des travaux sous garantie par le Client. Cependant, le Client pourra, à sa demande, obtenir de 
notre Entreprise une attestation précisant la nature des travaux réalisés sous garantie.

  En garantie légale de conformité, le consommateur :
  - bénéficie d’un délai de 2 ans à compter de la délivrance du bien pour agir ;
  - peut choisir entre réparation ou le remplacement du bien ;
 - est dispensé de rapporter la preuve de l’existence du défaut de conformité  
     du bien durant les 24 mois suivant sa délivrance ;
  - peut décider de mettre en œuvre la garantie contre les défauts cachés du bien vendu ;
  - peut choisir entre la résolution de la vente ou une réduction du prix.

Article 6 - Date de livraison
La livraison du véhicule réparé interviendra à la date stipulée sur l’ordre de réparation. Notre 
Entreprise s’engage à faire diligence pour obtenir les pièces à changer dans les meilleurs 
délais. Toutefois, notre Entreprise peut être confrontée à des circonstances indépendantes de 
sa volonté ou à des délais exceptionnels d’approvisionnement des pièces détachées. Dans une 
telle hypothèse, la date de livraison sera reportée d’une durée équivalente au retard d’engendré 
par ces circonstances ou délais. Le Client en sera informé.

Article 7 - Accessoires - Carburant
Lors de la réception du véhicule à l’atelier, le Client aura la faculté d’attirer l’attention de l’Entre-
prise sur tel élément particulier monté sur son véhicule ou sur tout autre point qu’il jugera utile 
de signaler.
L’Entreprise n’est responsable que des accessoires et appareils fixés au véhicule et des objets 
confiés à on magasin après inventaire, ainsi que la quantité de carburant, notés à l’entrée du 
véhicule à l’atelier.

Article 8 - Garde du véhicule - Enlèvement
Conformément au droit commun, notre Entreprise répond des dommages causés au véhicule 
pendant la durée de la garde.
L’état apparent du véhicule lors de sa réception est mentionné sur l’ordre de réparation. Notre 
Entreprise s’oblige à restituer le véhicule dans l’état de propreté dans lequel elle l’a réceptionné. 

Article 9 - Enlèvement
L’envoi de la facture constitue mise à disposition du véhicule terminé.
En cas de non enlèvement dans un délai de 8 jours et après l’envoi d’une lettre recommandée, 
valant mise en demeure adressée au Client, notre Entreprise se réserve le droit de facturer 
des frais de gardiennage, selon un barème journalier affiché à l’entrée de notre établissement.

Article 10 - Pièces détachées
Si l’ordre de réparation mentionne la remise au Client des pièces remplacées, celle-ci lui seront 
restituées au moment de la livraison de son véhicule.
Le Client ne peut renoncer à la reprise des pièces de carrosserie ou encombrantes par leur poids 
ou leur dimension, que si l’ordre de réparation stipule que ces pièces ne seront pas remises 
au Client.
Si les pièces remplacées ne sont pas reprises par le Client au moment de la livraison de son 
véhicule, notre Entreprise pourra en disposer librement.

Font exception au principe de restitution quelle que soit la mention portée sur l’ordre de répa-
ration, les pièces changées dans le cadre de la garantie contractuelle ou d’échange standard.

Article 11 - Réception des travaux
L’Entreprise explique les réparations effectuées. Toute anomalie dont notre Entreprise aurait 
connaissance lors de la livraison du véhicule et n’ayant pas fait l’objet d’un ordre de réparation 
sera signalée au Client et sera mentionnée sur la facture. Au cas où le Client refuserait de 
remédier immédiatement à une anomalie quelconque ayant une incidence sur la sécurité du 
véhicule et qui lui serait signalée par notre Entreprise, il s’engage à nous signer une décharge 
de responsabilité.

Article 12 - Facturation - Paiement
Les factures de réparation sont payables à l’enlèvement du véhicule. Notre Entreprise sera en 
droit de retenir le véhicule jusqu’à complet paiement des sommes dues à raison des prestations 
réalisées conformément à l’ordre de réparation et ses éventuels avenants.
En cas de réparation consécutive à un accident couvert par une assurance, et sauf accord de 
règlement direct passé entre notre Entreprise et la Société d’Assurance concernée, le Client 
est seul responsable du paiement des travaux effectués, l’assurance n’ayant jamais avec notre 
Entreprise de liens de droit. Notre Entreprise reste cependant à la disposition de la Société 
d’Assurance pour lui communiquer tous les renseignements dont elle peut avoir besoin.

Article 13 - Réclamations
En cas de réclamation relative à la bonne exécution des travaux demandés, le Client doit nous 
en avertir immédiatement, et nous mettre en position de faire toutes constatations utiles. Nous 
déclinons toute responsabilité en cas de démontage de la pièce ou de l’organe incriminé, en 
dehors de notre présence.
En outre, les pièces, organes ou ensembles vendus par notre Entreprise et montés sur le 
véhicule sont couverts par la garantie légale des vices cachés prévus par les articles 1641 et 
suivants du Code Civil. Du fait de cette garantie, le vendeur est responsable des défauts cachés 
des pièces, organes ou ensembles, qui les rendent impropres à l’usage auquel ils sont destinés. 
En tout état de cause, le véhicule sera ramené à nos ateliers par les soins et aux frais du Client.

Article 14 - Données Personnelles
Les informations relatives au Client ou à son véhicule recueillies à l’occasion de la réception 
de celui-ci font l’objet d’un traitement informatique destiné à permettre à notre Entreprise 
d’assurer la gestion de sa relation commerciale avec les Clients, de participer à des campagnes 
de promotions proposées par notre Entreprise, et l’élaboration de statistiques commerciales, 
ainsi qu’afin de permettre à notre Entreprise d’assurer la traçabilité des véhicules et d’organiser 
d’éventuelles opérations techniques et/ou de rappel. Les destinataires des données sont notre 
Entreprise.
Nonobstant les dispositions applicables concernant l’archivage de données permettant d’établir 
la preuve d’un droit ou d’un contrat, ou conservées au titre d’une obligation légale, les données 
personnelles collectées seront conservées pendant une durée de trois (3) ans à compter de la 
fin de la relation commerciale entre le Client et notre Entreprise, et plus particulièrement son 
dernier contact avec notre Entreprise.
Conformément à la loi « Informatique et Libertés » du 6 janvier 1978 modifiée en 2004, le 
Client bénéficie d’un droit d’accès et de rectification aux informations qui le concerne, qu’il peut 
exercer en s’adressant à notre Entreprise à l’adresse figurant en tête de l’ordre de réparation. 
Le Client peut également, pour des motifs légitimes, s’opposer au traitement des données le 
concernant.
De même, en application de l’article L223-1 du Code de la consommation, le Client peut 
s’opposer à tout moment à être démarché par téléphone, en s’inscrivant gratuitement sur le 
site www.bloctel.gouv.fr.

Je suis informé(e) de ce que la fourniture de mes données personnelles pour les finalités 
ci-dessus exposées sont volontaires, et que le défaut de fourniture de ces données pourrait 
m’empêcher de bénéficier de certains services ou d’être le destinataire de certaines infor-
mations.
r J’ai pris connaissance des stipulations relatives au traitement de mes données person-
nelles, et j’accepte leur collecte et traitement par l’Entreprise, afin d’être contacté(e), notam-
ment par e-mail et par téléphone, par notre Entreprise, et de recevoir de sa part des offres.

Article 15 - Contestation - Médiation
En cas de litige relatif à l’exécution du présent contrat entre le Client et l’Entreprise, ceux-ci 
s’efforceront de le résoudre à l’amiable (le Client adressera une réclamation écrite auprès de 
l’Entreprise).
A défaut d’accord amiable ou en l’absence de réponse de l’Entreprise dans un délai d’un (1) 
mois, le Client consommateur, au sens de l’article L.211-3 du code de la consommation, peut 
saisir le médiateur dont les coordonnées sont les suivantes :

En application de l’article L.611 à L.616 du Code de la consommation, tout professionnel 
communique au consommateur, selon des modalités fixées par décret pris en Conseil d’Etat, 
les coordonnées indiquées ci-dessus, du ou des médiateurs, compétents dont il relève. Le 
professionnel est également tenu de fournir cette même information au consommateur, dès 
lors qu’un litige n’a pas pu être réglé dans le cadre d’une réclamation préalable directement 
introduite auprès de ses services.

Signature du Client précédée de la mention manuscrite :
« Lu et pris connaissance. Bon pour accord ».

CONDITIONS GENERALES DE REPARATION

Font exception au principe de restitution quelle que soit la mention portée sur l’ordre de répa
ration, les pièces changées dans le cadre de la garantie contractuelle ou d’échange standard.

L’Entreprise explique les réparations effectuées. Toute anomalie dont notre Entreprise aurait 
connaissance lors de la livraison du véhicule et n’ayant pas fait l’objet d’un ordre de réparation 
sera signalée au Client et sera mentionnée sur la facture. Au cas où le Client refuserait de 

Verso : CGR Standard

Exemple de recto sur mesure

1. Feux avant ❒ ❒

2. Feux arrière ❒ ❒

3. Pare-brise ❒ ❒

4. Balais essuie-glace ❒ ❒

5. Pneus avant ❒ ❒

6. Pneus arrière ❒ ❒

7. Rétroviseurs ❒ ❒

8. Plaques de police ❒ ❒

9. Antenne ❒ ❒

10. Enjoliveurs/Jantes ❒ ❒

Ecrous antivol : ……………………
11. Contrôle technique ❒ ❒

Bon A faire
Bon A faire

Désignation des travaux à réaliser

CarburantCarburantEtat de la carrosserieEtat de la carrosserie

Référence Désignation

FACTURE
Qté P.U. H.T. T.V.A. P.U. T.T.C.

TOTAL T.T.C.

Main d’œuvre

Pièces

Huiles

Petites fournitures

10 POINTS DE CONTRÔLE10 POINTS DE CONTRÔLE

La présente commande est soumise aux conditions générales de réparation figurant au dos de ce document. Le soussigné déclare en avoir pris connaissance et les accepte sans réserve.

Date et signature du client :

Le :

Anomalies à signaler au client lors de la restitution de son véhicule :

MarqueMarqueMarque

N° immatriculationDate 1ère mec. Date réception Prévue le :

ModèleModèle TypeTypeType KmKm

N° châssis : Prochain contrôle technique :1

3/4

1/2

1/4

0

ORDRE DE RÉPARATIONORDRE DE RÉPARATION

Client

Adresse

Tél.

OR laser recto vierge, verso CGR standard
OR laser au recto vierge (non personnalisable au recto), conditions générales 
de réparation Standard au verso. Impression sur papier 80 g spécial impri-
mante. 1 feuillet blanc. Format : 210 x 297 mm. 
Expédition : 48 heures.

Qté 500 1000 2000

M1002/1 66,80 € 126,70 € 241,40 €
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Article 1 - Estimation
L’ordre de réparation signé par le Client comporte une indication sur la nature des opérations à 
effectuer à la demande du Client et l’estimation du coût de la réparation avant démontage du 
véhicule. Mais l’examen du véhicule peut révéler la nécessité d’autres travaux.

Article 2 - Devis
A la demande expresse du Client, supposant un diagnostic approfondi du véhicule avec éven-
tuellement démontage et remontage de certains de ses organes, un devis pourra être établi par 
notre Entreprise.
Lorsque le devis est payant, le Client en sera informé préalablement à son établissement. Le 
montant du devis sera déductible de la facture définitive des réparations si celles-ci ont été 
effectuées par notre Entreprise.
Si, à la suite de l’établissement d’un devis, le Client décide de ne pas faire réparer son véhicule, 
le Client sera redevable outre des frais d’établissement du devis, des frais de démontage et 
remontage éventuels de son véhicule.

Article 3 - Exécution de l’ordre de réparation
Les travaux mis en œuvre par notre Entreprise correspondent à l’ordre de réparation signé. Notre 
Entreprise s’engage à exécuter ces travaux conformément aux préconisations techniques du 
constructeur du véhicule. S’il apparaît nécessaire d’effectuer des travaux complémentaires, un 
avenant à cet ordre de réparation devra être signé par le Client. Avant signature de cet avenant, 
le Client pourra demander une nouvelle estimation ou un devis.

Article 4 - Pièces issues de l’économie circulaire
Le Client est informé de sa possibilité d’opter pour l’utilisation, pour certaines catégories de 
pièces de rechange, de pièces issues de l’économie circulaire à la place de pièces neuves, dans 
les conditions prévues par la réglementation et précisées ci-après.
Les pièces issues de l’économie circulaire regroupent deux familles :
- les pièces issues des centres VHU (composants et éléments commercialisés par les centres 
de traitement de véhicules hors d’usage (VHU) agréés, après avoir été préparés en vue de leur 
réutilisation), et
- les pièces « échange standard » (composants et éléments remis en état conformément aux 
spécifications du fabricant).
Les pièces issues de l’économie circulaire peuvent concerner les catégories de pièces de 
rechange automobiles suivantes : les pièces de carrosserie amovibles, les pièces de garnissage 
intérieur et de la sellerie, les vitrages non collés, les pièces optiques, les pièces mécaniques 
ou électroniques, à l’exception de celles faisant partie : des trains roulants, des éléments de la 
direction, des organes de freinage, des éléments de liaison au sol qui sont assemblés, soumis 
à usure mécanique et non démontables.
L’entreprise n’est pas tenu de permettre au Client d’opter pour l’utilisation de pièces de 
rechange issues de l’économie circulaire dans les cas suivants :
- lorsque le Véhicule fait l’objet de prestations d’entretien ou de réparation réalisées à titre 
gratuit, ou sous garanties contractuelles, ou dans le cadre d’actions de rappel,
- lorsque les pièces issues de l’économie circulaire ne sont pas disponibles dans un délai com-
patible avec la date de restitution du Véhicule prévue au recto,
- lorsque le Réparateur estime que les pièces issues de l’économie circulaire sont susceptibles 
de présenter un risque important pour l’environnement, la santé publique ou la sécurité routière.

Article 5 - Travaux sous garantie
L’ordre de réparation remis au Client lors de la réception de son véhicule tient lieu de justificatif 
des travaux sous garantie par le Client. Cependant, le Client pourra, à sa demande, obtenir de 
notre Entreprise une attestation précisant la nature des travaux réalisés sous garantie.

  En garantie légale de conformité, le consommateur :
  - bénéficie d’un délai de 2 ans à compter de la délivrance du bien pour agir ;
  - peut choisir entre réparation ou le remplacement du bien ;
 - est dispensé de rapporter la preuve de l’existence du défaut de conformité  
     du bien durant les 24 mois suivant sa délivrance ;
  - peut décider de mettre en œuvre la garantie contre les défauts cachés du bien vendu ;
  - peut choisir entre la résolution de la vente ou une réduction du prix.

Article 6 - Date de livraison
La livraison du véhicule réparé interviendra à la date stipulée sur l’ordre de réparation. Notre 
Entreprise s’engage à faire diligence pour obtenir les pièces à changer dans les meilleurs 
délais. Toutefois, notre Entreprise peut être confrontée à des circonstances indépendantes de 
sa volonté ou à des délais exceptionnels d’approvisionnement des pièces détachées. Dans une 
telle hypothèse, la date de livraison sera reportée d’une durée équivalente au retard d’engendré 
par ces circonstances ou délais. Le Client en sera informé.

Article 7 - Accessoires - Carburant
Lors de la réception du véhicule à l’atelier, le Client aura la faculté d’attirer l’attention de l’Entre-
prise sur tel élément particulier monté sur son véhicule ou sur tout autre point qu’il jugera utile 
de signaler.
L’Entreprise n’est responsable que des accessoires et appareils fixés au véhicule et des objets 
confiés à on magasin après inventaire, ainsi que la quantité de carburant, notés à l’entrée du 
véhicule à l’atelier.

Article 8 - Garde du véhicule - Enlèvement
Conformément au droit commun, notre Entreprise répond des dommages causés au véhicule 
pendant la durée de la garde.
L’état apparent du véhicule lors de sa réception est mentionné sur l’ordre de réparation. Notre 
Entreprise s’oblige à restituer le véhicule dans l’état de propreté dans lequel elle l’a réceptionné. 

Article 9 - Enlèvement
L’envoi de la facture constitue mise à disposition du véhicule terminé.
En cas de non enlèvement dans un délai de 8 jours et après l’envoi d’une lettre recommandée, 
valant mise en demeure adressée au Client, notre Entreprise se réserve le droit de facturer 
des frais de gardiennage, selon un barème journalier affiché à l’entrée de notre établissement.

Article 10 - Pièces détachées
Si l’ordre de réparation mentionne la remise au Client des pièces remplacées, celle-ci lui seront 
restituées au moment de la livraison de son véhicule.
Le Client ne peut renoncer à la reprise des pièces de carrosserie ou encombrantes par leur poids 
ou leur dimension, que si l’ordre de réparation stipule que ces pièces ne seront pas remises 
au Client.
Si les pièces remplacées ne sont pas reprises par le Client au moment de la livraison de son 
véhicule, notre Entreprise pourra en disposer librement.

Font exception au principe de restitution quelle que soit la mention portée sur l’ordre de répa-
ration, les pièces changées dans le cadre de la garantie contractuelle ou d’échange standard.

Article 11 - Réception des travaux
L’Entreprise explique les réparations effectuées. Toute anomalie dont notre Entreprise aurait 
connaissance lors de la livraison du véhicule et n’ayant pas fait l’objet d’un ordre de réparation 
sera signalée au Client et sera mentionnée sur la facture. Au cas où le Client refuserait de 
remédier immédiatement à une anomalie quelconque ayant une incidence sur la sécurité du 
véhicule et qui lui serait signalée par notre Entreprise, il s’engage à nous signer une décharge 
de responsabilité.

Article 12 - Facturation - Paiement
Les factures de réparation sont payables à l’enlèvement du véhicule. Notre Entreprise sera en 
droit de retenir le véhicule jusqu’à complet paiement des sommes dues à raison des prestations 
réalisées conformément à l’ordre de réparation et ses éventuels avenants.
En cas de réparation consécutive à un accident couvert par une assurance, et sauf accord de 
règlement direct passé entre notre Entreprise et la Société d’Assurance concernée, le Client 
est seul responsable du paiement des travaux effectués, l’assurance n’ayant jamais avec notre 
Entreprise de liens de droit. Notre Entreprise reste cependant à la disposition de la Société 
d’Assurance pour lui communiquer tous les renseignements dont elle peut avoir besoin.

Article 13 - Réclamations
En cas de réclamation relative à la bonne exécution des travaux demandés, le Client doit nous 
en avertir immédiatement, et nous mettre en position de faire toutes constatations utiles. Nous 
déclinons toute responsabilité en cas de démontage de la pièce ou de l’organe incriminé, en 
dehors de notre présence.
En outre, les pièces, organes ou ensembles vendus par notre Entreprise et montés sur le 
véhicule sont couverts par la garantie légale des vices cachés prévus par les articles 1641 et 
suivants du Code Civil. Du fait de cette garantie, le vendeur est responsable des défauts cachés 
des pièces, organes ou ensembles, qui les rendent impropres à l’usage auquel ils sont destinés. 
En tout état de cause, le véhicule sera ramené à nos ateliers par les soins et aux frais du Client.

Article 14 - Données Personnelles
Les informations relatives au Client ou à son véhicule recueillies à l’occasion de la réception 
de celui-ci font l’objet d’un traitement informatique destiné à permettre à notre Entreprise 
d’assurer la gestion de sa relation commerciale avec les Clients, de participer à des campagnes 
de promotions proposées par notre Entreprise, et l’élaboration de statistiques commerciales, 
ainsi qu’afin de permettre à notre Entreprise d’assurer la traçabilité des véhicules et d’organiser 
d’éventuelles opérations techniques et/ou de rappel. Les destinataires des données sont notre 
Entreprise.
Nonobstant les dispositions applicables concernant l’archivage de données permettant d’établir 
la preuve d’un droit ou d’un contrat, ou conservées au titre d’une obligation légale, les données 
personnelles collectées seront conservées pendant une durée de trois (3) ans à compter de la 
fin de la relation commerciale entre le Client et notre Entreprise, et plus particulièrement son 
dernier contact avec notre Entreprise.
Conformément à la loi « Informatique et Libertés » du 6 janvier 1978 modifiée en 2004, le 
Client bénéficie d’un droit d’accès et de rectification aux informations qui le concerne, qu’il peut 
exercer en s’adressant à notre Entreprise à l’adresse figurant en tête de l’ordre de réparation. 
Le Client peut également, pour des motifs légitimes, s’opposer au traitement des données le 
concernant.
De même, en application de l’article L223-1 du Code de la consommation, le Client peut 
s’opposer à tout moment à être démarché par téléphone, en s’inscrivant gratuitement sur le 
site www.bloctel.gouv.fr.

Je suis informé(e) de ce que la fourniture de mes données personnelles pour les finalités 
ci-dessus exposées sont volontaires, et que le défaut de fourniture de ces données pourrait 
m’empêcher de bénéficier de certains services ou d’être le destinataire de certaines infor-
mations.
r J’ai pris connaissance des stipulations relatives au traitement de mes données person-
nelles, et j’accepte leur collecte et traitement par l’Entreprise, afin d’être contacté(e), notam-
ment par e-mail et par téléphone, par notre Entreprise, et de recevoir de sa part des offres.

Article 15 - Contestation - Médiation
En cas de litige relatif à l’exécution du présent contrat entre le Client et l’Entreprise, ceux-ci 
s’efforceront de le résoudre à l’amiable (le Client adressera une réclamation écrite auprès de 
l’Entreprise).
A défaut d’accord amiable ou en l’absence de réponse de l’Entreprise dans un délai d’un (1) 
mois, le Client consommateur, au sens de l’article L.211-3 du code de la consommation, peut 
saisir le médiateur dont les coordonnées sont les suivantes :

En application de l’article L.611 à L.616 du Code de la consommation, tout professionnel 
communique au consommateur, selon des modalités fixées par décret pris en Conseil d’Etat, 
les coordonnées indiquées ci-dessus, du ou des médiateurs, compétents dont il relève. Le 
professionnel est également tenu de fournir cette même information au consommateur, dès 
lors qu’un litige n’a pas pu être réglé dans le cadre d’une réclamation préalable directement 
introduite auprès de ses services.

Signature du Client précédée de la mention manuscrite :
« Lu et pris connaissance. Bon pour accord ».

CONDITIONS GENERALES DE REPARATION

Font exception au principe de restitution quelle que soit la mention portée sur l’ordre de répa
ration, les pièces changées dans le cadre de la garantie contractuelle ou d’échange standard.

L’Entreprise explique les réparations effectuées. Toute anomalie dont notre Entreprise aurait 
connaissance lors de la livraison du véhicule et n’ayant pas fait l’objet d’un ordre de réparation 
sera signalée au Client et sera mentionnée sur la facture. Au cas où le Client refuserait de 
remédier immédiatement à une anomalie quelconque ayant une incidence sur la sécurité du 
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Exemple Li50.2V Exemple OR50.2V

Qté de carnets 5  10 20 40 
Qté de liasses 250  500 1000 2000

M402C 104,05 € 161,80 € 287,80 € 544 €

EN LIASSE FEUILLE À FEUILLE LASER

Vos ordres de réparation sur mesure

7. Rétroviseurs ❒ ❒

8. Plaques de police ❒ ❒

9. Antenne ❒ ❒

10. Enjoliveurs/Jantes ❒ ❒

Ecrous antivol : ……………………

11. Contrôle technique ❒ ❒

Bon A faire

Désignation des travaux à réaliser

CarburantCarburant

Désignation

FACTURE
Qté P.U. H.T. T.V.A. P.U. T.T.C.

TOTAL T.T.C.

Main d’œuvre

Pièces

Huiles

Petites fournitures

10 POINTS DE CONTRÔLE10 POINTS DE CONTRÔLE

La présente commande est soumise aux conditions générales de réparation figurant au dos de ce document. Le soussigné déclare en avoir pris connaissance et les accepte sans réserve.

Date et signature du client :

Le :

Anomalies à signaler au client lors de la restitution de son véhicule :

MarqueMarqueMarque

N° immatriculationDate 1ère mec. Date réception Prévue le :

ModèleModèle TypeTypeType KmKm

N° châssis : Prochain contrôle technique :1

3/4

1/2

1/4

0

ORDRE DE RÉPARATIONORDRE DE RÉPARATION

Client

Adresse

Tél.

10 POINTS DE CONTRÔLE10 POINTS DE CONTRÔLE

Anomalies à signaler au client lors de la restitution de son véhicule

1. Feux avant ❒ ❒

2. Feux arrière ❒ ❒

3. Pare-brise ❒ ❒

4. Balais essuie-glace ❒ ❒

5. Pneus avant ❒ ❒

6. Pneus arrière ❒ ❒

7. Rétroviseurs ❒ ❒

8. Plaques de police ❒ ❒

9. Antenne ❒ ❒

10. Enjoliveurs/Jantes ❒ ❒

Ecrous antivol : ……………………

11. Contrôle technique ❒ ❒

Bon A faireBon A faire

Produit Renouvelez votre commande au : Imprimé
Réf. 0 820 22 58 24 en

M10/5 © STANDARD FORMS France

Désignation des travaux à réaliser

CarburantEtat de la carrosserie

Référence Désignation

FACTURE
Qté P.U. H.T. T.V.A. P.U. T.T.C.

TOTAL T.T.C.

Main d’œuvre

Pièces

Huiles

Petites fournitures

10 POINTS DE CONTRÔLE

La présente commande est soumise aux conditions générales de réparation 
figurant au dos de ce document. Le soussigné déclare en avoir pris 
connaissance et les accepte sans réserve.

Date et signature du client :

Le :

Anomalies à signaler au client lors de la restitution de son véhicule :

Marque

N° immatriculationDate 1ère mec. Date réception Prévue le :

Modèle Type Km

N° châssis : Prochain contrôle technique :
1

3/4

1/2

1/4

0

ORDRE DE RÉPARATION

Client

Adresse

Tél.

7. Rétroviseurs

8. Plaques de police

9. Antenne

10. Enjoliveurs/Jantes

Ecrous antivol : ……………………

11. Contrôle technique

CarburantCarburantEtat de la carrosserieEtat de la carrosserie

Désignation

FACTURE

10 POINTS DE CONTRÔLE10 POINTS DE CONTRÔLE

Anomalies à signaler au client lors de la restitution de son véhicule :

1

3/4

1/2

1/4

0

ORDRE DE RÉPARATIONORDRE DE RÉPARATION

1. Feux avant

2. Feux arrière

3. Pare-brise

4. Balais essuie-glace

5. Pneus avant

6. Pneus arrière

Anomalies à signaler au client lors de la restitution de son véhicule

Qté 500  1000 2000

OR50.2 105,25 € 201,50 € 389,20 €
OR50.2V 181,30 € 348,20 € 700 €

Qté 500  1000 2000

OR50.1 54,50 € 101,40 € 193 €
OR50.1V 91,05 € 176,70 € 340,40 €

OR laser  sur mesure  1 feuillet
Ordre de réparation imprimé sur papier 80 g spécial imprimante laser.
Au recto : votre modèle d’OR (à nous fournir) et votre personnalisation (sauf 
logos marques constructeurs automobiles). Au verso : vos conditions géné-
rales ( à nous fournir) si vous optez pour la version recto/verso.
OR50.1 : impression quadri recto.
OR50.1V : impression quadri recto/1 couleur verso. 
Format : 210 x 297 mm. 
Expédition : 10 jours ouvrés après BAT signé.

OR laser  sur mesure   2 feuillets
Papier blanc/blanc 80 g spécial imprimante laser. 
OR50.2 : impression quadri recto.
OR50.2V : impression quadri recto/1 couleur verso. 
Format : 210 x 297 mm. 
Expédition : 10 jours ouvrés après BAT signé.

Un autre format ?
En 4 ex ou plus ?

Contactez-nous au
02 47 29 80 40

Devis
GRATUIT
Devis

GRATUIT

Qté 250 500 1000 2000

Li50.2 107,50 €  128,10 € 243 € 460 €
Li50.2V 138,30 €  199,40 € 387,90 € 742,20 €
Li50.3 130,50 € 186,35 € 349,30 € 666,40 €
Li50.3V 178,75 €  299,15 € 570,10 € 1108 €

Liasse A4  sur mesure
Liasse autocopiante 60 g. Au recto : votre modèle d’OR (à nous fournir) et 
votre personnalisation (sauf logos marques constructeurs automobiles). 
Au verso : vos conditions générales ( à nous fournir) si vous optez pour la 
version recto/verso. Format : 210 x 297 mm.
Expédition : 10 jours après BAT signé.

2 exemplaires (1 feuillet blanc, 1 feuillet bleu)
Li50.2 : impression quadri recto.
Li50.2V : impression quadri recto/1 couleur verso.

3 exemplaires (1 feuillet blanc, 1 feuillet bleu, 1 feuillet jaune)
Li50.3 : impression quadri recto.
Li50.3V : impression quadri recto/1 couleur verso.

EN CARNET

Liasse en carnet A5  sur mesure
Autocopiant 60 g. Format talon compris : 210 x 148,5 mm.
Expédition : 10 jours après BAT signé.

2 exemplaires (1 feuillet blanc, 1 feuillet bleu)
Impression quadri recto seul.

48 Rue de Fléteau • 37110 Château-Renault • Tél. 02 47 29 80 40 • contact@standardforms.fr



*Frais de port GRATUITS pour toute commande supérieure à 395€ HT
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Ordre de réparation atelier
Format horizontal. 1 exemplaire cartonné, carte de pointage au dos. 
OR est exclusivement réservé à l’atelier. Vendu non personnalisé, non numéroté. 
M20 : format horizontal. M20V : format vertical. 
Bloc de 50 ex.  Format : 297 x 210 mm.
Expédition : 48 heures (selon le stock).

© STANDARD FORMS - 0 820 22 58 24 - Modèle déposé N° 257170 - Réf. M 20

FOURNITURES

Qté

TOTAL PIÈCES H.T.

TOTAL T.T.C.

HUILE

TOTAL HUILES H.T.

P.U. Montant

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

Montant H.T.TauxTempsDÉSIGNATION DES TRAVAUX N°

Modèle

Kilométrage

N° Immatriculation

Carburant

0       1/4      1/2      3/4      1

Entrée le

Main-d’œuvre

Pièces

Huiles

Petites fournitures

Montant H.T.

T.V.A.               %

Date

Date 1ère M.E.C.

Livraison

le               à

N° de châssis /

VIN

N° des pièces/Désignation

Observations :

Prochaine visite prévue à :
 
 km

ORDRE DE RÉPARATION

ETAT DE LA CARROSSERIE

Client

Date

Adresse

Téléphone

Vendu 
non personnalisé, 

non numéroté.

Qté 250 500 1000 2000

M20 122,50 €  230 € 373 € 556,80 €

M20V 122,50 €  230 € 373 € 556,80 €

Fiche de réparation/OR spécial atelier 

Fiche de main-d’œuvre / Pointage
Carte rigide 190 g. Format : 148 x 210 mm. 
Expédition : 48 heures (selon le stock).

Nom : Date:

N° d’O.R. POINTAGE Temps 
passé

à reporter :

© STANDARD FORMS - 02 47 29 80 40 Réf. M 11

FICHE DE MAIN D’ŒUVRE

,

,

,

,

,

,

,

,

,

,

,

,

,

,

,

,

,

,

,

Nom : Date:

N° d’O.R. POINTAGE Temps 
passé

à reporter :

© STANDARD FORMS - 02 47 29 80 40 Réf. M 11

FICHE DE MAIN D’ŒUVRE

,

,

,

,

,

,

,

,

,

,

,

,

,

,

,

,

,

,

,

Verso

Qté 250 500 1000 2000

M11 65,15 €  81,75 € 126 € 218,60 €

N° d’O.R. POINTAGE

© STANDARD FORMS - 02 47 29 80 40 

Réf. M 11

Heures passées 

en production
Heures

improductives
Absences rémunérées

Absences 

non rémunérées

Congés  Maladie

Formation  Autres

,

,

,

,

,
,,

Report :

Total des heures :

,

,

,

,

,

,

,

,

,

,

,

,

,

,

,

,

,

,

FICHE DE MAIN D’ŒUVRE
Temps 
passé

N° d’O.R. POINTAGE

© STANDARD FORMS - 02 47 29 80 40 

Réf. M 11

Heures passées 

en production
Heures

improductives
Absences rémunérées

Absences 

non rémunérées

Congés  Maladie

Formation  Autres

,

,

,

,

,
,,

Report :

Total des heures :

,

,

,

,

,

,

,

,

,

,

,

,

,

,

,

,

,

,

FICHE DE MAIN D’ŒUVRE
Temps 
passé

Ordre de réparation / Facture
2 modèles au choix : 
M202 : 1 exemplaire cartonné.
M203 : 2 exemplaires autocopiants en liasse (le 2ème est cartonné).
Personnalisables. Format : 148 x 210 mm. 
Expédition : 7 jours ouvrés après BAT signé.

M202/M203
Verso

Estimation des travaux sans démontage :                                   T.T.C.

Qté Désignation - Référence % T.V.A.P.U. H.T.

Montant Facture T.T.C.

M202 - Recto

Estimation des travaux sans démontage :                                   T.T.C.

Qté Désignation - Référence % T.V.A.P.U. H.T.

Montant Facture T.T.C.

SARL Jean MARTIN

Garage toutes marques

Rue Fléteau  - 37110 Tours
Tél 02 47 29 80 41 - Fax 02 47 56 04 89

M203 - Recto

Estimation des travaux sans démontage :                                   T.T.C.

Qté Désignation - Référence % T.V.A.P.U. H.T.

Montant Facture T.T.C.

SARL Jean MARTIN

Garage toutes marques

Rue Fléteau  - 37110 Tours
Tél 02 47 29 80 41 - Fax 02 47 56 04 89

Qté 500 1000 2000

M202 81,75 € 126 € 218,60 €
M203 179,85 € 272,70 € 458 €

Qté
Qté

Désignation et Référence
Désignation et Référence

P.U. H.T.
P.U. H.T.

Total H.T.
Total H.T.

Montant Facture T.T.C.
Montant Facture T.T.C.

Nous vous remercions de votre visite !
Nous vous remercions de votre visite !

T.V.A.
T.V.A.

FOURNITURES
FOURNITURES

Fiche de réparation
Fiche imprimée sur papier non couché 190 g.
Format : 148 x 210 mm. 
Expédition : 48 heures (selon le stock).

Nom du Client : 

Adresse :

email :   Tél. :

Entré le :  Type de véhicule :    

N°Immat. :                                     Km :

Signature du client :

Date Description Temps

Travaux réalisés par : TOTAL TEMPS

© STANDARD FORMS - 02 47 29 80 40 Réf. : M1550

FICHE DE RÉPARATION

TRAVAUX DEMANDÉS PAR LE CLIENT

TRAVAUX RÉALISÉS

Nom du Client : 

Adresse :

email :   Tél. :

Entré le :  Type de véhicule :    

N°Immat. :                                     Km :

Signature du client :

Date Description Temps

Travaux réalisés par : TOTAL TEMPS

© STANDARD FORMS - 02 47 29 80 40 Réf. : M1550

FICHE DE RÉPARATION

TRAVAUX DEMANDÉS PAR LE CLIENT

TRAVAUX RÉALISÉS

Recto

Verso

M20V

M20

Qté 500 1000 2000

M1550 81,75 € 126 € 218,60 €

Recto

TOP
VENTE

*

TRAVAUX EXTÉRIEURS
N° BONS

N° BONS PDR

FACTURE N°

DATE
GARANTIE N°

DATE D’ENVOI

N° R.T.

SIGNATURE

N° ACCORD

FOURNISSEURS MONTANT H.T. APPRÉCIATIONS CHEF D’ATELIER

ESSAI
TOTAL

M.O.

C G S

N° OPÉRATION
TEMPS BARÈME TRAVAUX EFFECTUÉS TRAVAUX

MÉCANICIEN POINTAGE TEMPS
PASSÉ

FICHE DE POINTAGE

TRAVAUX EXTÉRIEURS
N° BONS

N° BONS PDR

FACTURE N°

DATE
GARANTIE N°

DATE D’ENVOI

N° R.T.

SIGNATURE

N° ACCORD

FOURNISSEURS MONTANT H.T. APPRÉCIATIONS CHEF D’ATELIER

ESSAI
TOTAL

M.O.

C G S

N° OPÉRATION
TEMPS BARÈMETEMPS BARÈME TRAVAUX EFFECTUÉSTRAVAUX EFFECTUÉS TRAVAUX

MÉCANICIENMÉCANICIEN POINTAGEPOINTAGE TEMPS
PASSÉ

FICHE DE POINTAGEFICHE DE POINTAGE

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

         N° Désignation des travaux     TC    .T.H tnatnoM     xuaT     spmeT

Modèle

Kilométrage

N° Immatriculation

Carburant

0       1/4      1/2      3/4      1

Entrée le Date

Date 1ère M.E.C.

Livraison

le                 à         h

N° de châssis :

VIN

ORDRE DE RÉPARATION

Qté P.U. MontantN° des pièces/Désignation Qté P.U. MontantN° des pièces/Désignation

Huile

Report

TOTAL HUILES H.T.

TOTAL PIÈCES H.T.

Total Main d’œuvre

Sous-Total

Observations :

Prochaine visite prévue à km

FOURNITURES

ETAT DE LA CARROSSERIE Main-d’œuvre

Pièces

Huiles

Petites fournitures

MONTANT H.T.

T.V.A.               %

TOTAL T.T.C.

Client

Date

Adresse

Téléphone

© STANDARD FORMS - 0 820 22 58 24 - Réf. M 20V

Vendu 
non personnalisé, 

non numéroté.
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Dépannage et intervention

Qté de carnets 2  5 10 20 
Qté de liasses 100  250 500 1000

M1400 192 € 270,55 € 397,95 € 556 €

Option mise en carnet = 7€ HT 
le carnet de 50 liasses (délai supp. 24h)

7€ HT
par carnet

Mise en carnet 
de vos liasses A4M

IS
E EN CARNET

Fiche d’intervention spéciale Assistance
Modèle comportant les informations nécessaires pour faciliter votre intervention 
avec assistance : le déroulement, le lieu, l’état du véhicule, la prise en charge sont 
clairement exposés. En 3 exemplaires autocopiants. 
Personnalisable et numérotable (M139).
Format : 210 x 297 mm.
Expédition : 7 jours ouvrés après BAT signé.

Dépannage / Remorquage
2 documents en 1 : OR et facture. En 3 exemplaires autocopiants. 
Conditions générales de réparation au dos. Personnalisable et numérotable. 
Format : 210 x 297 mm.
Expédition : 7 jours ouvrés après BAT signé.

Qté 100 250 500

M14 201 € 286,45 €  424,50 €

Option mise en carnet = 7 € HT le carnet de 50 liasses (délai supp. 24h)

Qté 100 250 500

M139 201 € 286,45 €  424,50 €

M139SPZ sans personnalisation 109,88 € 194,30 €  333,50 €

Option mise en carnet = 7 € HT le carnet de 50 liasses (délai supp. 24h)

© STANDARD FORMS - 02 47 29 80 40 - Réf. M139

FICHE D’INTERVENTION “ASSISTANCE”

Marque :

Type :  Couleur :

Boîte de vitesse :  ❒  Manuelle ❒  Automatique

Energie :   ❒ Essence   ❒ Gasoil   ❒ GPL   ❒ Autre

Immat. :  1ère mise en circ. :

N° de série :  Km :

Sous garantie :     ❒  OUI ❒  NON

Code DAM (PSA) :

❒ Caravane       ❒ Remorque      ❒ Autre

Prise en charge du véhicule par le dépanneur

Date :        /      /           Observations :

Heure :  H
Signature du bénéficiaire

Prise en charge du véhicule par le garage de réception

Date :        /      /           

Heure :  H
Signature et cachet du dépanneur

Prestation demandée
❒ Dépannage sur place ❒ Remorquage ❒ Transport

Prestation effectuée
❒ Dépannage sur place    ❒ Dépannage atelier    ❒ Remorquage

Nom du chauffeur :

Lieu de dépôt véhicule désigné par :
❒ Le bénéficiaire     ❒ La société d’assistance    ❒ Le chauffeur
Nom et adresse du lieu de dépôt :

Ont été remis au garage :
❒ Carte grise        ❒ Clés        ❒ Autre (précisez)

VÉHICULE

ETAT DESCRIPTIF DU VÉHICULE DÉROULEMENT DE L’INTERVENTION

INTERVENTION

ASSISTANCE EVÉNEMENT

Client

CLIENTDÉPANNEUR

Adresse

Téléphone

Lieu d’assistance

Cie d’Assistance :

Date d’appel :      /     /     Heure d’appel :           H

N° dossier :

❒  Panne ❒  Accident ❒  Vol ❒  Vandalisme
❒  Autre
Nature de la panne/description des dégâts :

Date d’intervention :          /          /

Heure du RDV :  H

Heure d’arrivée sur place :           H

Entrée atelier

Date :          /          /     

Heure :           H

Sortie atelier

Date :          /          /     

Heure :           H

Date :        /      /      

Heure :  H
Signature et cachet du réceptionnaire

Date :        /      /       

Heure :  H
Signature et cachet du dépanneur

D
É

P
A

N
N

E
U

R
LI

E
U

 D
E

 D
É

P
Ô

T

B
É

N
É

F
IC

IA
IR

E

X Cassé 
O Bosselé
? Manquant
# Rayures/Griffé

Carburant     0        1/2         1

❒ Pluie ❒ Sale

❒ Nuit ❒ Neige

❒ Autre

❒ Autoradio ❒ Bagages

❒ Autre

Km départ :

Km arrivée :

Observations :

 Produit Renouvelez votre commande au : Imprimé
 Réf. 02 47 29 80 40 en
 M139 © STANDARD FORMS France

123456

Vente véhicules toutes marques

10 rue Fléteau - 37110 CHATEAU-RENAULT
Tél 02 47 29 80 41 - Fax 02 47 56 04 89

Siret 123 456 789 0001 - APE 4520Z

Société

Date

Adresse

Téléphone

Utilisateur

MODÈLE KILOMÈTRAGE CARBURANT

0       1/4       1/2       3/4       1

LIEU D’INTERVENTION : Nature de la panne / accident :

Départ du garage : date        /        / heure :

Retour au garage : date        /        / heure :

LIEU DE LACHAGE        :

OBSERVATIONS            :

Forfait 

Prise en charge

Nombre de kilomètres à vide

Nombre de kilomètres à charge

Temps chauffeur

Grutage / Treuillage

Fournitures :

Majoration heures non ouvrables

Montant H.T.

T.V.A.            %

Description du dépannage Quantité P.U. H.T. TOTAL H.T.

TOTAL T.T.C.

Tous litiges ou contestation sont de la compétence des tribunaux du siège de notre entreprise.

Signature du client précédée de la mention
«Bon pour accord»

© STANDARD FORMS - 02 47 29 80 40 - MAJ 12/2021 Réf. M14

N° D’IMMATRICULATION

DÉPANNAGE - REMORQUAGE      OR - FACTURE

+ élément à remplacer
 élément repeint
 rayures
o tôlerie

Dommages du véhicule remorqué
Observations :

Le montant du travail commandé est facturé 
selon la réglementation en vigueur et le 
prix affiché dans les dépanneuses. Il sera 
réglé comptant intégralement au lâchage du 
véhicule.
La présente commande est soumise aux 
conditions générales de réparation. Le 
soussigné déclare les accepter sans réserve.

Carte de crédit

CB N° :

      
Nom du titulaire de la carte :
Date d’expiration :

 Produit Renouvelez votre commande au : Imprimé
 Réf. 02 47 29 80 40 en
 M14 © STANDARD FORMS France

0001500

GARAGE AUTO

10 rue Fléteau - 37110 CHATEAU-RENAULT
Tél 02 47 29 80 41 - Fax 02 47 56 04 89

Siret 123 456 789 0001 - APE 4520Z

Bon d’enlèvement
Ce document permet de légaliser l’enlèvement d’un véhicule endommagé que ce 
soit à la suite d’un vol ou d’un accident. En 2 exemplaires autocopiants. 
Carnets de 50 liasses. Personnalisable. Format : 210 x 297 mm. 
Expédition : 7 jours ouvrés après BAT signé.

M
IS

E EN CARNET

1er ex. :  Garagiste             2e ex. :  Société d’Enlèvement     © STANDARD FORMS - 02 47 29 80 40 - Réf. M1400 

FICHE établie le :  à   h
  

MESURE CONSERVATOIRE :        ❏ Oui     ❏ Non  

Nom :   Prénom :

Adresse :

   Tél. :  

Lieu d’enlèvement :   Tél. :

Mandaté par :

N° sinistre :                                        Date :

Equipements Eléments manquants Jantes Quantité

Observations :

Poste auto radio ❏ Oui    ❏ Non

Façade auto radio ❏ Oui    ❏ Non

Antenne radio ❏ Oui    ❏ Non

Téléphone ❏ Oui    ❏ Non

Attelage ❏ Oui    ❏ Non

Frais de remorquage :  Frais de gardiennage :    

Règlement par :

❏ Aluminium

❏ Tôle

❏ Enjoliveur

Cric ❏ Oui      ❏ Non

Manivelle ❏ Oui      ❏ Non

Roue de secours ❏ Oui      ❏ Non

Batterie ❏ Oui      ❏ Non

Sièges AV / AR ❏ Oui      ❏ Non

Alternateur ❏ Oui      ❏ Non

Démarreur ❏ Oui      ❏ Non

Indiquer les dommages par les symboles :  Rayures : ^̂ ^̂ ^̂            Enfoncement : 0         Bris : X

Carte Grise : ❏ Oui  ❏ Non         Vignette : ❏ Oui  ❏ Non         Clefs : ❏ Oui  ❏ Non       Km :

Effets repris le :                       

                        à            h

Signature client

d’un véhicule à la suite

❏   d’un accident             ❏   d’un vol

TOTAL  

Cachet et Signature du Garagiste Cachet et Signature de la Société d’Enlèvement

 Produit Renouvelez votre commande au : Imprimé
 Réf. 02 47 29 80 40 en
 M 1400 © STANDARD FORMS France

BON D’ENLÈVEMENT

 Marque Modèle Couleur Année N° Immatriculation

GARAGE AUTO

10 rue Fléteau - 37110 CHATEAU-RENAULT
Tél 02 47 29 80 41 - Fax 02 47 56 04 89

Siret 123 456 789 0001 - APE 4520Z
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Révision auto

Étiquette adhésive recto à personnaliser
Etiquette adhésive 100 microns mat à poser sur le pare-brise ou à l’intérieur de 
la portière. Impression quadri, coins arrondis. Livrées en planche. 
Format : 64 x 40 mm. Expédition : 15 jours après BAT signé. 

Étiquette adhésive recto/verso à personnaliser
Etiquette en polypro opaque 500 microns à coller à l’intérieur du pare-brise. 
Au recto (visible face extérieure du véhicule) : impression quadri de votre 
texte, coordonnées, logo, etc.
Au verso (visible face intérieur du véhicule) : impression quadri de votre 
message destiné à l’utilisateur du véhicule (informations sur la prochaine 
vidange, courroie, etc). S’utilise avec le feutre PA33 (4,31 € HT). 
Format : 64 x 30 mm. Expédition : 4 semaines après BAT signé. 

Etiquette adhésive “Courroie de distribution”
Etiquette en papier, fond jaune fluo. 
Format : 85 x 38 mm. Livrées en rouleau de 250 étiquettes.
Expédition : 48 heures (selon le stock).

M27

©STANDARD FORMS - 02 47 29 80 40 - Réf. M169

PROCHAINE  VIDANGE À :

 OU LE :

KM

Etiquette ”Prochaine visite”
Etiquette ”Prochaine vidange”
Etiquette vinyle repositionnable, coins arrondis. 
Format : 40 x 25 mm. Rouleaux de 250 étiquettes.
Expédition : 48 heures (selon les stocks).

M169

Qté 250 500 1000 1500 2000

M27 68 € 105,50 € 206 € 292,50 € 372,60 €

M169 68 € 105,50 € 206 € 292,50 € 372,60 €

Qté 250  500 1000 2000

M189P 131,50 €  207 € 338,40 € 588,60 €

Qté 300  500 1000 2000

M189PM 231 €  245 € 367 € 461,80 €

Qté 250 500

M48 78,75 € 132,35 €

COURROIE DE DISTRIBUTION

©STANDARD FORMS - 02 47 29 80 40 - Réf. M 48

Changée le

à Km

AUTOMOBILE 
         SPORT

Exemples de modèles à modifier selon votre choix.

Fiche de révision et étui plastifié
Utilisez ces fiches (M141) lors de chaque révision, vous aurez ainsi l’historique de l’entretien 
du véhicule en ouvrant simplement le capot moteur. 
Toutes les rubriques concernant la révision sont indiquées. 
Insérez ces fiches dans les pochettes plastiques 
transparentes (M170).
Format fiche : 120 x 85 mm. 
Expédition : 48 heures (selon les stocks).

© STANDARD FORMS - 02 47 29 80 40 
Réf. : M141

© STANDARD FORMS - 02 47 29 80 40 
Réf. : M141

© STANDARD FORMS - 02 47 29 80 40 
Réf. : M141

© STANDARD FORMS - 02 47 29 80 40 
Réf. : M141

Date  

Kilométrage                                 Km

Révision générale q
Vidange q
Entretien contrôle q

Moteur, 
qualité :

Boîte pont, 
qualité :

 FILTRES   NIVEAUX
q Huile q Circuit refroid. q Bougies
q Air q Circuit de freinage q Plaq. de freinsq Gazole q Lave-glace q Courroie distri.q Habitacle

Date  

Kilométrage                                 Km

Révision générale q
Vidange q
Entretien contrôle q

Moteur, 
qualité :

Boîte pont, 
qualité :

 FILTRES   NIVEAUX
q Huile q Circuit refroid. q Bougies
q Air q Circuit de freinage q Plaq. de freinsq Gazole q Lave-glace q Courroie distri.q Habitacle

Date  

Kilométrage                                 Km

Révision générale q
Vidange q
Entretien contrôle q

Moteur, 
qualité :

Boîte pont, 
qualité :

 FILTRES   NIVEAUX
q Huile q Circuit refroid. q Bougies
q Air q Circuit de freinage q Plaq. de freinsq Gazole q Lave-glace q Courroie distri.q Habitacle

Date  

Kilométrage                                 Km

Révision générale q
Vidange q
Entretien contrôle q

Moteur, 
qualité :

Boîte pont, 
qualité :

 FILTRES   NIVEAUX
q Huile q Circuit refroid. q Bougies
q Air q Circuit de freinage q Plaq. de freinsq Gazole q Lave-glace q Courroie distri.q Habitacle

Prochaine vidange

  à                                        km

Prochaine vidange

  à                                        km

Prochaine vidange

  à                                        km

Prochaine vidange

  à                                        km

M170
M141

Qté 200 400 600

M141 45,80 € 69,84 € 98,16 €
M170 89,30 € 148,84 € 204 €

visibilité extérieure

visibilité intérieure

Exemples

TOP
VENTE

COURROIE DE DISTRIBUTION

©STANDARD FORMS - 02 47 29 80 40 - Réf. M 48

Changée le

à Km
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Protection volant
Housse de volant jetable élastiquée. 2 tailles au choix : diamètre 40 cm et 55 cm. 
Livré avec une boîte distributrice de 250 ex.
Expédition : 48 heures (selon les stocks).

Qté  1

M184/40 Diam. 40 cm 41,19 €
M184/55 Diam. 55 cm 53,87 €

Support mural M196S

5 en 1 !

M196P M196

Kit Care 5 en 1
Ce kit comprend : 1 housse de siège + 1 tapis paperplast + 1 housse de volant + 1 housse levier de vitesse + 1 housse frein à main. 
Pensez au support mural (M196S) pour encore plus de praticité.
M196 : conditionné sans pochette d’emballage dans une boîte distributrice de 100 kit.
M196P : conditionné par pochette d’emballage individuelle dans une boîte distributrice de 100 kit.
M196S : support mural métallique en tôle peinte. Fixations fournies.
Expédition : 48 heures (selon les stocks). 

Qté  1

M196 sans emballage  65,33 €
M196P en pochette individuelle 76,64 €
M196S Support mural 22,51 €
Prix vert : ce produit ne peut bénéficier d’aucune réduction.

Boîte distributricePochette individuelle

   au choix :

2 conditionnements

Support mural M196S

Qté 1

M241NJ  jaune/noir 18,49 €

M241RB  rouge/blanc 18,49 €

Rubalise de sol autocollante
Spécial marquage au sol pour spécifier les espaces de stationnement, les zones de tra-
vail et de sécurité dans tous les halls de production et de montage. Convient aux zones 
sèches et est hautement adhésive. Elle est particulièrement flexible et extrêmement 
résistante. Une aide idéale pour plus de sécurité et d’organisation. 
Rouleau de 33 mètres, largeur 50 mm. Disponible en jaune/noir et rouge/blanc.
Expédition : 48 heures (selon les stocks).

Protection à l’atelier

Protection volant
Lot de 4 bobines de film étirable + la poignée plastique rechargeable et amovible. 
Dimensions du film étirable : 300 mètres linéaires x 125 mm.
Expédition : 48 heures (selon le stock).

Qté 1 lot

M123 28,60 €

TOP
VENTE

Porte-vignette vierge
Porte-vignette autocollant transparent sans personnalisation.
Format total : 5,7 x 5,5 cm. Livré en planche de 10 porte-vignettes.
Expédition : 48 heures (selon le stock). 

Qté 10 planches

PU06SP 27,42 €

Prêtes à coller,

sans personnalisation
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Housse de siège jetable
Housse vierge en polyéthylène blanc avec soufflet haut et bas. Taille unique pour 
tous types de véhicules. Rouleau de 250 housses. Dimensions : 127 x 82 cm.
M112EXT : 13 microns.
M112SP : 10 microns.  
Expédition : 48 heures (selon les stocks).

Qté 1 3

M112EXT 51,75 € 49,64 € x 3

M112SP 44,15 € 41,19 € x 3
Tarif unitaire HT à multiplier par la quantité pour obtenir le prix total.

Housse de siège réutilisable
Housse noire en nylon réutilisable à volonté. Lavable à 50°C. Convient pour tous 
types de sièges, sauf les sièges en cuir clair.
Dimensions : 75 x 138 cm. 
Expédition : 48 heures (selon les stocks).

Housse de siège anti-glisse
Une couche anti-dérapante sur l’envers permet à la housse de ne pas glisser 
sur le siège. Le côté lisse (extérieur) est anti-électrostatique, ce qui empêche les 
vêtements de coller à la housse. Livré en rouleaux de 500 housses.
En polyéthylène noir 16 microns. Dimensions : 135 x 82 cm.
Expédition : 48 heures (selon le stock).

Qté 1 3

M112PR 122,51 € 118,27 € x 3
Tarif unitaire HT à multiplier par la quantité pour obtenir le prix total.

D
É
m
a
r c h e é C O r e s

p o

n s
a
b
l
e

Qté 1

M1127N 22,51 €

Housse de siège anti-glisse recyclable
Housse anti-glisse convient à tout type de véhicule.
Contient 50% de matière recyclée et est 100% recyclable, très résistant à 
la déchirure. Répond à la norme de qualité ISO9001. Conditionné en boîte 
distributrice. Livré en rouleaux de 400 housses. 
Dimensions : 85 x 115 cm. 
Expédition : 48 heures (selon le stock). 

Qté 1 3

M112CCR 109,98 € 106,07 € x 3
Tarif unitaire HT à multiplier par la quantité pour obtenir le prix total.

Housses de sièges
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Tapis de sol Paperplast
Enfin un tapis 70 g/m2 antidérapant qui allie les avantages du papier et du plas-
tique. Conditionnement par carton de 500 tapis. Dimensions : 38 x 50 cm.
Expédition : 48 heures (selon le stock).

Dévidoir mobile
Dévidoir en métal stable et robuste sur roulettes.
Dimensions : L.87 cm x H.120 cm x P.53 cm.
Expédition : 48 heures (selon le stock).

Qté 1

M1102 86,77 €

Qté 1 3

M131R3 54,09 € 49,64 € x 3
Tarif unitaire HT à multiplier par la quantité pour obtenir le prix total.

Vendu sans les rouleaux.

PRATIQUE !
vous avez tout 
sous la main

Tapis de sol en papier crêpe
Tapis en papier crêpe 70 g résistant à l’eau. Vendu par rouleau de 250 tapis 
détachables. Dimensions : 37,5 x 50 cm.
Expédition : 48 heures (selon le stock).

Qté 1 3

M131R2 31,05 € 28,71 € x 3
Tarif unitaire HT à multiplier par la quantité pour obtenir le prix total.

*

Qté 1 2 5 10 20 

PANDIB 76,50 € 40,80 € x 2 34,68 € x 5  30,86 € x 10 29,33 € x 20
Tarif pour des visuels identiques.
Précisez vos options. Tarif unitaire HT à multiplier par la quantité pour obtenir le prix total.

Panneau d’affichage extérieur métal 
à personnaliser
Panneau d’affichage à positionner à l’extérieur en Dibond® 
(1 plaque de polyéthylène encapsulée entre de 2 plaques d’aluminium 
aluminisé). Entièrement personnalisable sur 1 face par impression numérique 
quadri directe UV selon les informations que vous nous fournissez (exemple : logo, 
texte, horaires, tarifs, etc). Epaisseur 3 mm. Dimensions : 40 x 60 cm. 
En option sans supplément de prix (à préciser à la commande) : 
- 4 trous d’accroche. 
- Angles arrondis 3 mm. 
Expédition : 3 semaines après BAT validé.

Tapis de sol, panneau d’affichage

NOUVEAU

NOS HORAIRES D’OUVERTURE

DU LUNDI AU VENDREDI 
de 8h30 à 12h et de 14h à 18h30

LE SAMEDI 
de 9h à 12h

ICI
BORNE DE
CHARGE 
RAPIDE

Zone
interdite

 
au public

Merci

ATELIER

Exemples
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Qté 10 25 50 100 150 200

M306FAD 33,20 € 83 € 147,50 € 284 € 426 € 568 €

Mini disque de stationnement 
européen autocollant
Très pratique ce mini disque de stationnement à coller à 
l’intérieur du pare-brise. Etui adhésif sur une face en PVC souple, 
œillet pour maintenir le disque en papier épais. 
Recto/verso identiques. Non personnalisé. Dimensions : 7 x 9 cm.
Expédition : 48 heures (selon le stock).

Recto

Disque de stationnement européen à personnaliser
Disque de stationnement Européen avec fourreau PVC bleu recto/verso. Votre 
personnalisation (7 x 11 cm maxi) en 1 couleur au dos du disque (2 couleurs 
et plus : nous consulter). Dimensions : 15 x 15 cm.
Expédition : 4 semaines après BAT signé.

Recto

Qté 100 250 500 1000

M306F 3,22 € x 100 2,37 € x 250 2,11 € x 500 1,95 € x 1000
Tarif unitaire HT à multiplier par la quantité pour obtenir le prix total.

FABRIQUÉ EN
FRANCE

Constat Européen à personnaliser
Constat à personnaliser sur la couverture. A partir de photos, logos, texte de votre choix. Nous créons 
entièrement votre visuel.
Le prix comprend l’impression d’un fichier prêt à imprimer. S’il nécessite une retouche de 
logo ou une création, ajouter un forfait de 50 € HT aux prix indiqués. Format : 210 x 297 mm.
Expédition : 15 jours après BAT signé.

Page de présentation
intérieure standard

Constat à remplir

CONSTAT 
AMIABLE
Désormais, vous êtes 
libre de choisir votre 
garagiste quel que soit 
votre assureur.

GARAGE DU CENTRE
10, Rue Fléteau

37110 Château-Renault
Tél. : 02 47 29 80 40

garageducentre@sff.fr

Votre garagiste,
toujours là
pour vous !

GARAGE DU CENTRE
10, Rue Fléteau

37110 Château-Renault
Tél. : 02 47 29 80 40

garageducentre@sff.fr

CONSTAT AMIABLE
Désormais, vous êtes libre de choisir votre garagiste 
quel que soit votre assureur.

Votre garagiste, 
toujours là pour vous !

Votre personnalisation en couverture
(Exemples, visuels non contractuels)

Qté 100 250 500 1000 2000 3000

M80 110,40 € 208,75 €   350 € 473,43 € 923,68 € 1250,70 €

*

NOUVEAU

VersoVerso

Disque de stationnement, constat européen

Face autocollante : enlevez le papier de 
protection et collez-le à l’intérieur de 

l’habitacle sur le pare-brise 

Face visible à l’intérieur 
de l’habitacle

Petit format
discret et très 

pratique !
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Signatures de carrosserie
Signature de carrosserie ou de pare-brise
Impression de la signature sur un vernis jointif transparent entre les lettres (modèle standard). Système de décalco, facilité de pose grâce à un support souple. Aspect 
brillant pour un visuel amélioré sur les finitions noires.
Vous avez la possibilité de choisir l’option “Aspect lettres découpées” : le texte possède un contour de vernis transparent de seulement 0,3 mm (modèle 2). Indiquez 
lors de la commande la réf. ZLETTREDECOUPEE en plus de la référence choisie. Attention la pose de ce modèle est plus délicate.

Signature en 1 couleur au choix (voir ci-dessous) :
PU27 = 10 x 3 cm. PU272/1 = 22 x 4,5 cm. PU273/1 = 47 x 6,5 cm.
Panachage possible :
- à partir de 100 ex = 2 couleurs de panachage au choix (soit 50 ex par couleur).
- à partir de 200 ex = 4 couleurs de panachage au choix (soit 50 ex par couleur).

Signature en 2 couleurs au choix (voir ci-dessous) :
PU27/2 = 10 x 3 cm. PU272/2 = 22 x 4,5 cm. PU273/2 = 47 x 6,5 cm. Pas de panachage.

Expédition : 3 semaines après BAT signé.

Qté	 50	 100	 150	 200	 250

PU27 (1 coul - 10 x 3 cm)	 2,48 € x 50	 2,36 € x 100	 2,30 € x 150	 2,22 € x 200	 2,17 € x 250

PU27/2 (2 couls - 10 x 3 cm)	 3,67 € x 50	 3,51 € x 100	 3,43 € x 150	 3,27 € x 200	 3,14 € x 250

PU272/1 (1 coul - 22 x 4,5 cm)	 2,84 € x 50	 2,70 € x 100	 2,63 € x 150	 2,61 € x 200	 2,58 € x 250

PU272/2 (2 couls - 22 x 4,5 cm)	 4,14 € x 50	 3,95 € x 100	 3,87 € x 150	 3,71 € x 200	 3,57 € x 250

PU273/1 (1 coul  - 47 x 6,5 cm)	 4,10 € x 50	 4,07 € x 100	 4,04 € x 150	 3,87 € x 200	 3,69 € x 250

PU273/2 (2 couls  - 47 x 6,5 cm)	 5,05 € x 50	 4,83 € x 100	 4,81 € x 150	 4,78 € x 200	 4,72 € x 250
Précisez la(es) couleur(s) lors de votre commande. Prix indiqués pour un visuel identique.
Tarif unitaire HT à multiplier par la quantité pour obtenir le prix total.

Or Argent Rouge
186

Bleu
287

Jaune
108

NoirBlanc Vert
368

Pose facilitée grâce au vernis jointif 
entre les lettres.

La pose est délicate.

Modèle standard :

Modèle 2 :  aspect lettres découpées 
(réf. ZLETTREDECOUPEE à préciser en 
plus lors de la commande)

PU27 blanc : modèle standard PU27/2 noir + argent : modèle 2 “Aspect lettres découpées”

Signature de carrosserie
Inscription de votre texte sur film adhésif transparent 100 microns avec contour, 
prêt à coller. Impression quadri de votre texte mais également de votre logo. 
Dimensions : 10 x 3 cm maximum.
Expédition : 3 semaines après BAT signé.

Signature de carrosserie coloris or ou argent
Inscription de votre texte sur film adhésif transparent 100 microns avec 
contour, prêt à coller. Impression or ou argent de votre personnalisation.  
Dimensions : 10 x 3 cm maximum. 
Expédition : 3 semaines après BAT signé.

Sur film transparent

Impression de votre personnalisation directement sur film transparent découpé à la 
forme. Exemple PU31/2 or.

Qté	 50	 100	 150

PU31	 2,41 € x 50	 2,26 € x 100	 2,22 € x 150
Prix indiqués pour un visuel identique.
Tarif unitaire HT à multiplier par la quantité pour obtenir le prix total.

Qté	 300	 500

PU31/2 Or ou argent	 1,22 € x 300	 0,93 € x 500
Précisez la couleur lors de votre commande. Prix indiqués pour un visuel identique.
Tarif unitaire HT à multiplier par la quantité pour obtenir le prix total.
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Autocollant de plaque minéralogique
Disponible en impression noire sur fond blanc (M114) ou impression blanche sur fond noir (M115). Le format de l’autocollant peut-être précisé à la commande. 
Format standard : 370 x 15 mm. Format maxi : 410 x 15 mm.
Expédition : 15 jours après BAT signé.

Qté  100 300 500

M114 Fond blanc 128,20 € 337,80 € 538,75 €

M115 Fond noir  128,20 € 337,80 € 538,75 €

Signature de plaque minéralogique dômée
Impression quadri en résine dômée à coller sur la plaque. 
Echantillon disponible sur simple demande.
M113 : coins arrondis. M113C : coins carrés.
Format standard : 370 x 15 mm. Format maxi : 405 x 15 mm.
Expédition : 15 jours après BAT signé.

Coins carrés

Coins arrondis

Qté 50 100 250 500

M113-M113C 136,50 € 249,59 € 600 € 1150 €

Signature de carrosserie dômée
Signature dômée à coller sur le coffre, portière… Impression numérique quadri 
de vos coordonnées et logo, avec une résine de protection. 
Formes disponibles : rectangulaire (PU26) ou ovale (PU26O). 
Dimensions maxi : 8 x 3 cm. Livré en planche
Expédition : 3 semaines après BAT signé.

Effet relief
PlusLe

Qté 100 150 250 500

PU26-PU26O  3,00 € x 100 2,88 € x 150 1,60 € x 250 1,40 € x 500
Tarif unitaire HT à multiplier par la quantité pour obtenir le prix total.

Signature de vitre arrière “Véhicule de prêt”
Signez vos véhicules de prêt avec cet adhésif de vitre arrière.
L’application est facilitée grâce au transfert d’application (film). 
Votre message sur 4 lignes en 1 couleur (blanc, noir, jaune, vert clair ou bleu 
ciel). 3 dimensions disponibles à précisez à la commande :
M77382 : maxi 20 x 50 cm. 
M77381 : maxi 40 x 100 cm. 
M7738 : maxi 60 x 100 cm.
Expédition : 15 jours après BAT signé.

Qté 1 2 3 5

M77382 - 39,11 € x 2 33,75 € x 3 28,18 € x 5
M77381 - 53,89 € x 2 46,94 € x 3 34,90 € x 5
M7738 112,01 € 66,68 € x 2 51,39 € x 3 39,26 € x 5 
Tarif unitaire HT à multiplier par la quantité pour obtenir le prix total. Exemple de personnalisation

*

Signatures de plaque, de carrosserie
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Affichage horaires, tarifs …
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HORAIRES ATELIER

Matin

à

Après-Midi

à

Du lundi 
au vendredi

1 - Estimation
L’ordre de réparation signé par le Client comporte une indication sur la 
nature des opérations à effectuer à la demande du Client et l’estimation 
du coût de la réparation avant démontage du véhicule. Mais l’examen du 
véhicule peut révéler la nécessité d’autres travaux.

2 - Devis
A la demande expresse du Client, supposant un diagnostic approfondi du 
véhicule avec éventuellement démontage et remontage de certains de ses 
organes, un devis pourra être établi par notre Entreprise.
Lorsque le devis est payant, le Client en sera informé préalablement à son 
établissement. Le montant du devis sera déductible de la facture définitive 
des réparations si celles-ci ont été effectuées par notre Entreprise.
Si, à la suite de l’établissement d’un devis, le Client décide de ne pas 
faire réparer son véhicule, le Client sera redevable outre des frais 
d’établissement du devis, des frais de démontage et remontage éventuels 
de son véhicule.

3 - Exécution de l’ordre de réparation
Les travaux mis en œuvre par notre Entreprise correspondent à l’ordre 
de réparation signé. Notre Entreprise s’engage à exécuter ces travaux 
conformément aux préconisations techniques du constructeur du véhicule. 
S’il apparaît nécessaire d’effectuer des travaux complémentaires, un 
avenant à cet ordre de réparation devra être signé par le Client. Avant 
signature de cet avenant, le Client pourra demander une nouvelle estimation 
ou un devis.

4 - Pièces issues de l’économie circulaire
Le Client est informé de sa possibilité d’opter pour l’utilisation, pour 
certaines catégories de pièces de rechange, de pièces issues de l’économie 
circulaire à la place de pièces neuves, dans les conditions prévues par la 
réglementation et précisées ci-après.
Les pièces issues de l’économie circulaire regroupent deux familles :
- les pièces issues des centres VHU (composants et éléments 
commercialisés par les centres de traitement de véhicules hors d’usage 
(VHU) agréés, après avoir été préparés en vue de leur réutilisation), et
- les pièces « échange standard » (composants et éléments remis en état 
conformément aux spécifications du fabricant).
Les pièces issues de l’économie circulaire peuvent concerner les catégories 
de pièces de rechange automobiles suivantes : les pièces de carrosserie 
amovibles, les pièces de garnissage intérieur et de la sellerie, les vitrages 
non collés, les pièces optiques, les pièces mécaniques ou électroniques, à 
l’exception de celles faisant partie : des trains roulants, des éléments de la 
direction, des organes de freinage, des éléments de liaison au sol qui sont 
assemblés, soumis à usure mécanique et non démontables.
L’entreprise n’est pas tenu de permettre au Client d’opter pour l’utilisation de 
pièces de rechange issues de l’économie circulaire dans les cas suivants :
- lorsque le Véhicule fait l’objet de prestations d’entretien ou de réparation 
réalisées à titre gratuit, ou sous garanties contractuelles, ou dans le cadre 
d’actions de rappel,
- lorsque les pièces issues de l’économie circulaire ne sont pas disponibles 
dans un délai compatible avec la date de restitution du Véhicule prévue au 
recto,
- lorsque le Réparateur estime que les pièces issues de l’économie 
circulaire sont susceptibles de présenter un risque important pour 
l’environnement, la santé publique ou la sécurité routière.

5 - Travaux sous garantie
L’ordre de réparation remis au Client lors de la réception de son véhicule 
tient lieu de justificatif des travaux sous garantie par le Client. Cependant, 
le Client pourra, à sa demande, obtenir de notre Entreprise une attestation 
précisant la nature des travaux réalisés sous garantie.

En garantie légale de conformité, le consommateur :
 - bénéficie d’un délai de 2 ans à compter de la délivrance du bien pour  
     agir ;
 - peut choisir entre réparation ou le remplacement du bien ;

 - est dispensé de rapporter la preuve de l’existence du défaut de 
    conformité du bien durant les 24 mois suivant sa délivrance ;
 - peut décider de mettre en œuvre la garantie contre les défauts cachés  
     du bien vendu ;
 - peut choisir entre la résolution de la vente ou une réduction du prix.

6 - Date de livraison
La livraison du véhicule réparé interviendra à la date stipulée sur l’ordre 
de réparation. Notre Entreprise s’engage à faire diligence pour obtenir les 
pièces à changer dans les meilleurs délais. Toutefois, notre Entreprise peut 
être confrontée à des circonstances indépendantes de sa volonté ou à des 
délais exceptionnels d’approvisionnement des pièces détachées. Dans une 
telle hypothèse, la date de livraison sera reportée d’une durée équivalente 
au retard d’engendré par ces circonstances ou délais. Le Client en sera 
informé.

7 - Accessoires - Carburant
Lors de la réception du véhicule à l’atelier, le Client aura la faculté d’attirer 
l’attention de l’Entreprise sur tel élément particulier monté sur son véhicule 
ou sur tout autre point qu’il jugera utile de signaler. L’Entreprise n’est 
responsable que des accessoires et appareils fixés au véhicule et des objets 
confiés à on magasin après inventaire, ainsi que la quantité de carburant, 
notés à l’entrée du véhicule à l’atelier.

8 - Garde du véhicule - Enlèvement
Conformément au droit commun, notre Entreprise répond des dommages 
causés au véhicule pendant la durée de la garde. L’état apparent du 
véhicule lors de sa réception est mentionné sur l’ordre de réparation. Notre 
Entreprise s’oblige à restituer le véhicule dans l’état de propreté dans lequel 
elle l’a réceptionné.
L’envoi de la facture constitue mise à disposition du véhicule terminé. En 
cas de non enlèvement dans un délai de 8 jours et après l’envoi d’une lettre 
recommandée, valant mise en demeure adressée au Client, notre Entreprise 
se réserve le droit de facturer des frais de gardiennage, selon un barème 
journalier affiché à l’entrée de notre établissement.

9 - Pièces détachées 
Si l’ordre de réparation mentionne la remise au Client des pièces 
remplacées, celle-ci lui seront restituées au moment de la livraison de son 
véhicule. Le Client ne peut renoncer à la reprise des pièces de carrosserie 
ou encombrantes par leur poids ou leur dimension, que si l’ordre de 
réparation stipule que ces pièces ne seront pas remises au Client. Si les 
pièces remplacées ne sont pas reprises par le Client au moment de la 
livraison de son véhicule, notre Entreprise pourra en disposer librement.
Font exception au principe de restitution quelle que soit la mention portée 
sur l’ordre de réparation, les pièces changées dans le cadre de la garantie 
contractuelle ou d’échange standard.

10 - Réception des travaux
L’Entreprise explique les réparations effectuées. Toute anomalie dont 
notre Entreprise aurait connaissance lors de la livraison du véhicule et 
n’ayant pas fait l’objet d’un ordre de réparation sera signalée au Client et 
sera mentionnée sur la facture. Au cas où le Client refuserait de remédier 
immédiatement à une anomalie quelconque ayant une incidence sur 
la sécurité du véhicule et qui lui serait signalée par notre Entreprise, il 
s’engage à nous signer une décharge de responsabilité.

11 - Facturation - Paiement
Les factures de réparation sont payables à l’enlèvement du véhicule. Notre 
Entreprise sera en droit de retenir le véhicule jusqu’à complet paiement des 
sommes dues à raison des prestations réalisées conformément à l’ordre de 
réparation et ses éventuels avenants.
En cas de réparation consécutive à un accident couvert par une assurance, 
et sauf accord de règlement direct passé entre notre Entreprise et la Société 
d’Assurance concernée, le Client est seul responsable du paiement des 
travaux effectués, l’assurance n’ayant jamais avec notre Entreprise de liens 
de droit. Notre Entreprise reste cependant à la disposition de la Société 

d’Assurance pour lui communiquer tous les renseignements dont elle peut 
avoir besoin.

12 - Prix
Les prix des prestations sont déterminés sur la base d’un ou plusieurs taux 
horaires utilisant ou pas un barème relatif au temps T1 T2 T3.
Si ce barème est utilisé, les définitions sont les suivantes :
T1 : opérations de base
T2 : opérations courantes et moyennement techniques
T3 : opérations hautement techniques
La facturation au barème des temps constructeur ainsi que la liste détaillée 
des opérations, des pièces et des fournitures incluses dans les forfaits sont 
à la disposition de la clientèle à l’intérieur et sur simple demande.

13 - Réclamations
En cas de réclamation relative à la bonne exécution des travaux demandés, 
le Client doit nous en avertir immédiatement, et nous mettre en position 
de faire toutes constatations utiles. Nous déclinons toute responsabilité en 
cas de démontage de la pièce ou de l’organe incriminé, en dehors de notre 
présence. En outre, les pièces, organes ou ensembles vendus par notre 
Entreprise et montés sur le véhicule sont couverts par la garantie légale 
des vices cachés prévus par les articles 1641 et suivants du Code Civil. Du 
fait de cette garantie, le vendeur est responsable des défauts cachés des 
pièces, organes ou ensembles, qui les rendent impropres à l’usage auquel 
ils sont destinés. En tout état de cause, le véhicule sera ramené à nos 
ateliers par les soins et aux frais du Client.

14 - Données Personnelles
Les informations relatives au Client ou à son véhicule recueillies à l’occasion 
de la réception de celui-ci font l’objet d’un traitement informatique destiné à 
permettre à notre Entreprise d’assurer la gestion de sa relation commerciale 
avec les Clients, de participer à des campagnes de promotions proposées 
par notre Entreprise, et l’élaboration de statistiques commerciales, ainsi 
qu’afin de permettre à notre Entreprise d’assurer la traçabilité des véhicules 
et d’organiser d’éventuelles opérations techniques et/ou de rappel. Les 
destinataires des données sont notre Entreprise. Nonobstant les dispositions 
applicables concernant l’archivage de données permettant d’établir la 
preuve d’un droit ou d’un contrat, ou conservées au titre d’une obligation 
légale, les données personnelles collectées seront conservées pendant une 
durée de trois (3) ans à compter de la fin de la relation commerciale entre 
le Client et notre Entreprise, et plus particulièrement son dernier contact 
avec notre Entreprise. Conformément à la loi « Informatique et Libertés » 
du 6 janvier 1978 modifiée en 2004, le Client bénéficie d’un droit d’accès 
et de rectification aux informations qui le concerne, qu’il peut exercer en 
s’adressant à notre Entreprise à l’adresse figurant en tête de l’ordre de 
réparation. Le Client peut également, pour des motifs légitimes, s’opposer 
au traitement des données le concernant. De même, en application de 
l’article L223-1 du Code de la consommation, le Client peut s’opposer à tout 
moment à être démarché par téléphone, en s’inscrivant gratuitement sur le 
site www.bloctel.gouv.fr.

15 - Contestation - Médiation
En cas de litige relatif à l’exécution du présent contrat entre le Client et 
l’Entreprise, ceux-ci s’efforceront de le résoudre à l’amiable (le Client 
adressera une réclamation écrite auprès de l’Entreprise). A défaut d’accord 
amiable ou en l’absence de réponse de l’Entreprise dans un délai d’un 
(1) mois, le Client consommateur, au sens de l’article L.211-3 du code 
de la consommation, peut saisir le médiateur dont les coordonnées sont 
consultables auprès de notre direction.
En application de l’article L.611 à L.616 du Code de la consommation, tout 
professionnel communique au consommateur, selon des modalités fixées 
par décret pris en Conseil d’Etat, les coordonnées du ou des médiateurs, 
compétents dont il relève. Le professionnel est également tenu de fournir 
cette même information au consommateur, dès lors qu’un litige n’a pas pu 
être réglé dans le cadre d’une réclamation préalable directement introduite 
auprès de ses services.

TAUX DE FACTURATION

 
  FACTURATION AU BARÈME DE TEMPS
  (Barème de temps à la disposition de la clientèle)

MÉCANIQUE

  HT TVA TTC

 T1

 T2

 T3

OPÉRATIONS FORFAITAIRES

CARROSSERIE PEINTURE
 T1

 T2

 T3

INGRÉDIENTS PEINTURE

Affichage de vitre 1 face à personnaliser
Support vitrophanie transparent 100 microns longue durée à coller à l’intérieur d'une vitre. Pose sans bulle. Entièrement personnalisable selon les informations 
que vous nous fournissez (horaires, tarifs, etc). Impression quadri de votre logo, texte blanc pour une lisibilité optimale sur la vitre. 
Visuels différents sans supplément de prix. Raclette de pose fournie. Dimensions maxi : 50 x 29,5 cm. Expédition : 15 jours après BAT signé.

Qté 1 2 6 10

M166Q 61,26 € 43,25 € x 2 31,02 € x 6  27,79 € x 10
Tarif unitaire HT à multiplier par la quantité pour obtenir le prix total.

Personnalisation en quadri !

Exemples

Exemple avec horaires, tarifs et CGR

Indiquez : - vos conditions générales de réparation 
- vos horaires, vos tarifs, vos informations ...

Exemple recto : vos tarifs et horaires… Vue extérieure
Exemple verso : vos services, 
conditions générales de vente … Vue intérieure

Qté 1 2 4 8 12

M166QRV 82,83 € 58,25 € x 2 38,84 € x 4 30,75 € x 8 26,98 € x 12
Tarif unitaire HT à multiplier par la quantité pour obtenir le prix total.

Re
cto micro ventousé

Sup
port opaque

Exemple verso : vos services, 

GARAGE MARCHAL
GARAGE MARCHAL

Lisibilité sans transparence de l'intérieur et de l'extérieur

Affichage de vitre recto/verso à personnaliser
Support en polypro super opaque doté d'un adhésif Easy Dot (micro ventousé) au recto côté vitre. Pose sans bulle et repositionnable facilement. Impression 
numérique quadri UV recto/verso à coller à l’intérieur. Entièrement personnalisable selon les informations que vous nous fournissez (texte, horaires, tarifs, etc). 
Possibilité d'imprimer une photo sous condition de qualité suffisante. Visuels différents sans supplément de prix. Format maxi : 48 x 32 cm. 
Expédition : 3 semaines après BAT validé.
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Affichage obligatoire
Informations obligatoires aux salariés
Panneau en PVC plastifié semi-rigide, effaçable. 
Système de fixation inclus.
Rubriques à compléter. Dimensions : 45 x 60 cm. 
Livré avec un feutre gratuit.
Expédition : 48 heures (selon le stock).

Panneau des pièces automobiles 
d’occasion
L’arrêté du 8 octobre 2018 renforce l’information 
sur la possibilité de recourir à des pièces d’occasion 
pour la réparation automobile (Pièces Issues de 
l’Economie Circulaire). L’objectif est d’informer le 
consommateur de son droit d’opter pour des PIEC en 
lui fournissant toutes les informations nécessaires 
lors de la réparation ou l’entretien de son véhicule 
automobile (prix, origine des pièces auto) pour qu’il 
puisse faire un choix entre une pièce neuve et une 
pièce issue de l’économie circulaire. Panneau plasti-
fié semi-rigide. Fixations fournies. 
Dimensions : 45 x 60 cm. 
Expédition : 48 heures (selon le stock).
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HORAIRES ATELIER

Matin

à

Après-Midi

à

Du lundi 
au vendredi

TAUX DE FACTURATION

  FACTURATION AU TEMPS PASSÉ

  FACTURATION AU BARÈME DE TEMPS
  (Barème de temps à la disposition de la clientèle)

MÉCANIQUE

  HT TVA TTC

 T1

 T2

 T3

OPÉRATIONS FORFAITAIRES

CARROSSERIE PEINTURE
 T1

 T2

 T3

INGRÉDIENTS PEINTURE

Conditions générales de réparation
1 - Estimation
L’ordre de réparation signé par le Client comporte une indication sur la 
nature des opérations à effectuer à la demande du Client et l’estimation 
du coût de la réparation avant démontage du véhicule. Mais l’examen du 
véhicule peut révéler la nécessité d’autres travaux.

2 - Devis
A la demande expresse du Client, supposant un diagnostic approfondi du 
véhicule avec éventuellement démontage et remontage de certains de ses 
organes, un devis pourra être établi par notre Entreprise.
Lorsque le devis est payant, le Client en sera informé préalablement à son 
établissement. Le montant du devis sera déductible de la facture définitive 
des réparations si celles-ci ont été effectuées par notre Entreprise.
Si, à la suite de l’établissement d’un devis, le Client décide de ne pas 
faire réparer son véhicule, le Client sera redevable outre des frais 
d’établissement du devis, des frais de démontage et remontage éventuels 
de son véhicule.

3 - Exécution de l’ordre de réparation
Les travaux mis en œuvre par notre Entreprise correspondent à l’ordre 
de réparation signé. Notre Entreprise s’engage à exécuter ces travaux 
conformément aux préconisations techniques du constructeur du véhicule. 
S’il apparaît nécessaire d’effectuer des travaux complémentaires, un 
avenant à cet ordre de réparation devra être signé par le Client. Avant 
signature de cet avenant, le Client pourra demander une nouvelle estimation 
ou un devis.

4 - Pièces issues de l’économie circulaire
Le Client est informé de sa possibilité d’opter pour l’utilisation, pour 
certaines catégories de pièces de rechange, de pièces issues de l’économie 
circulaire à la place de pièces neuves, dans les conditions prévues par la 
réglementation et précisées ci-après.
Les pièces issues de l’économie circulaire regroupent deux familles :
- les pièces issues des centres VHU (composants et éléments 
commercialisés par les centres de traitement de véhicules hors d’usage 
(VHU) agréés, après avoir été préparés en vue de leur réutilisation), et
- les pièces « échange standard » (composants et éléments remis en état 
conformément aux spécifications du fabricant).
Les pièces issues de l’économie circulaire peuvent concerner les catégories 
de pièces de rechange automobiles suivantes : les pièces de carrosserie 
amovibles, les pièces de garnissage intérieur et de la sellerie, les vitrages 
non collés, les pièces optiques, les pièces mécaniques ou électroniques, à 
l’exception de celles faisant partie : des trains roulants, des éléments de la 
direction, des organes de freinage, des éléments de liaison au sol qui sont 
assemblés, soumis à usure mécanique et non démontables.
L’entreprise n’est pas tenu de permettre au Client d’opter pour l’utilisation de 
pièces de rechange issues de l’économie circulaire dans les cas suivants :
- lorsque le Véhicule fait l’objet de prestations d’entretien ou de réparation 
réalisées à titre gratuit, ou sous garanties contractuelles, ou dans le cadre 
d’actions de rappel,
- lorsque les pièces issues de l’économie circulaire ne sont pas disponibles 
dans un délai compatible avec la date de restitution du Véhicule prévue au 
recto,
- lorsque le Réparateur estime que les pièces issues de l’économie 
circulaire sont susceptibles de présenter un risque important pour 
l’environnement, la santé publique ou la sécurité routière.

5 - Travaux sous garantie
L’ordre de réparation remis au Client lors de la réception de son véhicule 
tient lieu de justificatif des travaux sous garantie par le Client. Cependant, 
le Client pourra, à sa demande, obtenir de notre Entreprise une attestation 
précisant la nature des travaux réalisés sous garantie.

En garantie légale de conformité, le consommateur :
 - bénéficie d’un délai de 2 ans à compter de la délivrance du bien pour  
     agir ;
 - peut choisir entre réparation ou le remplacement du bien ;

 - est dispensé de rapporter la preuve de l’existence du défaut de 
    conformité du bien durant les 24 mois suivant sa délivrance ;
 - peut décider de mettre en œuvre la garantie contre les défauts cachés  
     du bien vendu ;
 - peut choisir entre la résolution de la vente ou une réduction du prix.

6 - Date de livraison
La livraison du véhicule réparé interviendra à la date stipulée sur l’ordre 
de réparation. Notre Entreprise s’engage à faire diligence pour obtenir les 
pièces à changer dans les meilleurs délais. Toutefois, notre Entreprise peut 
être confrontée à des circonstances indépendantes de sa volonté ou à des 
délais exceptionnels d’approvisionnement des pièces détachées. Dans une 
telle hypothèse, la date de livraison sera reportée d’une durée équivalente 
au retard d’engendré par ces circonstances ou délais. Le Client en sera 
informé.

7 - Accessoires - Carburant
Lors de la réception du véhicule à l’atelier, le Client aura la faculté d’attirer 
l’attention de l’Entreprise sur tel élément particulier monté sur son véhicule 
ou sur tout autre point qu’il jugera utile de signaler. L’Entreprise n’est 
responsable que des accessoires et appareils fixés au véhicule et des objets 
confiés à on magasin après inventaire, ainsi que la quantité de carburant, 
notés à l’entrée du véhicule à l’atelier.

8 - Garde du véhicule - Enlèvement
Conformément au droit commun, notre Entreprise répond des dommages 
causés au véhicule pendant la durée de la garde. L’état apparent du 
véhicule lors de sa réception est mentionné sur l’ordre de réparation. Notre 
Entreprise s’oblige à restituer le véhicule dans l’état de propreté dans lequel 
elle l’a réceptionné.
L’envoi de la facture constitue mise à disposition du véhicule terminé. En 
cas de non enlèvement dans un délai de 8 jours et après l’envoi d’une lettre 
recommandée, valant mise en demeure adressée au Client, notre Entreprise 
se réserve le droit de facturer des frais de gardiennage, selon un barème 
journalier affiché à l’entrée de notre établissement.

9 - Pièces détachées 
Si l’ordre de réparation mentionne la remise au Client des pièces 
remplacées, celle-ci lui seront restituées au moment de la livraison de son 
véhicule. Le Client ne peut renoncer à la reprise des pièces de carrosserie 
ou encombrantes par leur poids ou leur dimension, que si l’ordre de 
réparation stipule que ces pièces ne seront pas remises au Client. Si les 
pièces remplacées ne sont pas reprises par le Client au moment de la 
livraison de son véhicule, notre Entreprise pourra en disposer librement.
Font exception au principe de restitution quelle que soit la mention portée 
sur l’ordre de réparation, les pièces changées dans le cadre de la garantie 
contractuelle ou d’échange standard.

10 - Réception des travaux
L’Entreprise explique les réparations effectuées. Toute anomalie dont 
notre Entreprise aurait connaissance lors de la livraison du véhicule et 
n’ayant pas fait l’objet d’un ordre de réparation sera signalée au Client et 
sera mentionnée sur la facture. Au cas où le Client refuserait de remédier 
immédiatement à une anomalie quelconque ayant une incidence sur 
la sécurité du véhicule et qui lui serait signalée par notre Entreprise, il 
s’engage à nous signer une décharge de responsabilité.

11 - Facturation - Paiement
Les factures de réparation sont payables à l’enlèvement du véhicule. Notre 
Entreprise sera en droit de retenir le véhicule jusqu’à complet paiement des 
sommes dues à raison des prestations réalisées conformément à l’ordre de 
réparation et ses éventuels avenants.
En cas de réparation consécutive à un accident couvert par une assurance, 
et sauf accord de règlement direct passé entre notre Entreprise et la Société 
d’Assurance concernée, le Client est seul responsable du paiement des 
travaux effectués, l’assurance n’ayant jamais avec notre Entreprise de liens 
de droit. Notre Entreprise reste cependant à la disposition de la Société 

d’Assurance pour lui communiquer tous les renseignements dont elle peut 
avoir besoin.

12 - Prix
Les prix des prestations sont déterminés sur la base d’un ou plusieurs taux 
horaires utilisant ou pas un barème relatif au temps T1 T2 T3.
Si ce barème est utilisé, les définitions sont les suivantes :
T1 : opérations de base
T2 : opérations courantes et moyennement techniques
T3 : opérations hautement techniques
La facturation au barème des temps constructeur ainsi que la liste détaillée 
des opérations, des pièces et des fournitures incluses dans les forfaits sont 
à la disposition de la clientèle à l’intérieur et sur simple demande.

13 - Réclamations
En cas de réclamation relative à la bonne exécution des travaux demandés, 
le Client doit nous en avertir immédiatement, et nous mettre en position 
de faire toutes constatations utiles. Nous déclinons toute responsabilité en 
cas de démontage de la pièce ou de l’organe incriminé, en dehors de notre 
présence. En outre, les pièces, organes ou ensembles vendus par notre 
Entreprise et montés sur le véhicule sont couverts par la garantie légale 
des vices cachés prévus par les articles 1641 et suivants du Code Civil. Du 
fait de cette garantie, le vendeur est responsable des défauts cachés des 
pièces, organes ou ensembles, qui les rendent impropres à l’usage auquel 
ils sont destinés. En tout état de cause, le véhicule sera ramené à nos 
ateliers par les soins et aux frais du Client.

14 - Données Personnelles
Les informations relatives au Client ou à son véhicule recueillies à l’occasion 
de la réception de celui-ci font l’objet d’un traitement informatique destiné à 
permettre à notre Entreprise d’assurer la gestion de sa relation commerciale 
avec les Clients, de participer à des campagnes de promotions proposées 
par notre Entreprise, et l’élaboration de statistiques commerciales, ainsi 
qu’afin de permettre à notre Entreprise d’assurer la traçabilité des véhicules 
et d’organiser d’éventuelles opérations techniques et/ou de rappel. Les 
destinataires des données sont notre Entreprise. Nonobstant les dispositions 
applicables concernant l’archivage de données permettant d’établir la 
preuve d’un droit ou d’un contrat, ou conservées au titre d’une obligation 
légale, les données personnelles collectées seront conservées pendant une 
durée de trois (3) ans à compter de la fin de la relation commerciale entre 
le Client et notre Entreprise, et plus particulièrement son dernier contact 
avec notre Entreprise. Conformément à la loi « Informatique et Libertés » 
du 6 janvier 1978 modifiée en 2004, le Client bénéficie d’un droit d’accès 
et de rectification aux informations qui le concerne, qu’il peut exercer en 
s’adressant à notre Entreprise à l’adresse figurant en tête de l’ordre de 
réparation. Le Client peut également, pour des motifs légitimes, s’opposer 
au traitement des données le concernant. De même, en application de 
l’article L223-1 du Code de la consommation, le Client peut s’opposer à tout 
moment à être démarché par téléphone, en s’inscrivant gratuitement sur le 
site www.bloctel.gouv.fr.

15 - Contestation - Médiation
En cas de litige relatif à l’exécution du présent contrat entre le Client et 
l’Entreprise, ceux-ci s’efforceront de le résoudre à l’amiable (le Client 
adressera une réclamation écrite auprès de l’Entreprise). A défaut d’accord 
amiable ou en l’absence de réponse de l’Entreprise dans un délai d’un 
(1) mois, le Client consommateur, au sens de l’article L.211-3 du code 
de la consommation, peut saisir le médiateur dont les coordonnées sont 
consultables auprès de notre direction.
En application de l’article L.611 à L.616 du Code de la consommation, tout 
professionnel communique au consommateur, selon des modalités fixées 
par décret pris en Conseil d’Etat, les coordonnées du ou des médiateurs, 
compétents dont il relève. Le professionnel est également tenu de fournir 
cette même information au consommateur, dès lors qu’un litige n’a pas pu 
être réglé dans le cadre d’une réclamation préalable directement introduite 
auprès de ses services.

Panneau atelier
Panneau PVC à remplir avec le feutre effaçable 
PA39 (4,40 € HT).
Dimensions : 40 x 60 cm. 
Expédition : 48 heures (selon le stock).

Feutre offert

Qté 1

TM80A 49,85 €
Qté 1

CD80 43,13 €

Qté 1

CD87 35,54 €

Qté 1

CD85 35,54 €

Qté 1

CD86 35,54 €

Panneau tarifs horaires des réparations
Panneau plastifié semi rigide, correspondant à l’affi-
chage obligatoire des tarifs horaires des réparations 
automobiles (mécanique, tôlerie, peinture), Art. L 
113-3 du Code de la Consommation. Livré avec 1 
feutre effaçable. Dimensions : 30 x 45 cm.
Expédition : 48 heures (selon le stock).

Panneau consignes de sécurité
Affichage obligatoire Entreprise Code du travail 
Consignes générales d’urgence pour les entreprises 
de moins de 50 salariés. Conforme à l’article R. 
4227-37 du Code du travail et au décret du 21 janvier 
2010. Panneau plastique semi-rigide à afficher de 
manière apparente. Livré avec 1 feutre effaçable.
Dimensions : 30 x 45 cm.
Expédition : 48 heures (selon le stock).

Panneau appels d’urgence
Affichage obligatoire Entreprise Code du travail 
Appels d’urgence, Art D. 4711-1 du Code du travail. 
Panneau plastique à afficher de manière apparente. 
Système de fixation inclus. Livré avec 1 feutre effa-
çable. Dimensions : 30 x 45 cm.
Expédition : 48 heures (selon le stock).

Qté 1

CD84 35,54 €
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Porte-clés métal “Signature”

Qté 150 300 500

PU921* médaillon 3,13 € x 150 2,35 € x 300 2,14 € x 500

PU931* rectangle 3,32 € x 150 2,38 € x 300 2,22 € x 500

PU941* goutte 3,32 € x 150 2,38 € x 300 2,22 € x 500
*Précisez la marque automobile lors de votre commande.
Tarif unitaire HT à multiplier par la quantité pour obtenir le prix total.
Prix vert : ce produit ne peut bénéficier d’aucune réduction.

EXCLUSIFS !!
Porte-clés métal émaillé 2D “Marques automobiles”
DESIGN 100% Standard Forms !
Porte-clés métal aux formes originales, recto/verso plats. Choisissez un modèle, puis 
indiquez-nous le logo de votre marque constructeur automobile (Peugeot, Citroën, Fiat, 
Lexus, etc). Recto émaillé, couleurs en fonction de la marque ou selon votre choix (à 
préciser). Au verso, gravure laser de vos coordonnées (sans émaillage). 
Bélière + anneau ø 30 mm. 
PU921 (55 x 31 x 3 mm) - PU931 (65 x 30 x 3 mm) - PU941 (58 x 38 x 3 mm). 
Expédition : 6 semaines (à titre indicatif) après BAT signé.

PU931
Taille réelle

PU921
Taille réelle

PU941
Taille réelle

Verso
plat

Verso
gravure 

laser noici

Verso
4 lignes 

maxi

À 
partir de 
150 ex !

Exemples de réalisations. 
Formes applicables à toutes les marques automobiles.

PU931
Taille réelle

PU921
Taille réelle

PU941
Taille réelle

Verso
4 lignes 

maxi

plat
Verso
plat

Verso
gravure 

laser noici

Nos réalisations Clients

TOPTOP
Qualité

*

60

Verso
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*Frais de port GRATUITS pour toute commande supérieure à 395€ HT 61

Votre

lo
go

Porte-clés jeton à personnaliser
Porte-clés jeton caddie métal spécial garages indépendants + mousqueton + 
anneau. Polissage miroir des 2 faces. Au recto, votre logo émaillé plat de 
1 à 4 couleurs. Gravure laser (sans émaillage) de vos coordonnées au verso.
Diamètre du jeton : 23,2 mm. Epaisseur : 2,1 mm.
Expédition : 6 semaines (à titre indicatif) après BAT signé.

Verso

Votre logo 
émaillé de 

1 à 4 couleurs 
maxi

Porte-clés jeton “Marques automobiles” 
Porte-clés jeton caddie métal + mousqueton + anneau. Polissage miroir des 2 
faces. Au recto, le logo de votre marque automobile, liste non exhaustive : 
Audi, BMW, Citroën, Fiat, Ford, Honda, Hyundai, Jaguar, Jeep, Land Rover, 
Lexus, Mazda, Mercedes, Mini, Nissan, Opel, Peugeot, Seat, Suzuki, Toyota, 
Volkswagen, Volvo. 
Gravure laser (sans émaillage) de vos coordonnées au verso. 
Diamètre du jeton : 23,2 mm. Epaisseur : 2,1 mm.
Expédition : 6 semaines (à titre indicatif) après BAT signé.

Profil

Qté 150 300 500 1000

PU01* 2,38 € x 150  1,58 € x 300 1,33 € x 500 1,24 € x 1000
*Précisez la marque automobile lors de votre commande.
Tarif unitaire HT à multiplier par la quantité pour obtenir le prix total.

Qté 150 300 500 1000

PU01GI 2,38 € x 150  1,58 € x 300 1,33 € x 500 1,24 € x 1000
Tarif unitaire HT à multiplier par la quantité pour obtenir le prix total.

Verso

À 
partir de 
150 ex !

À 
partir de 
150 ex !

Qté 150 300 500

PU921GI* médaillon 3,91 € x 150 2,74 € x 300 2,37 € x 500

PU931GI* rectangle 4,11 € x 150 2,77 € x 300 2,45 € x 500

PU941GI* goutte 4,11 € x 150 2,77 € x 300 2,45 € x 500
*Précisez vos couleurs lors de votre commande.
Tarif unitaire HT à multiplier par la quantité pour obtenir le prix total.
Prix vert : ce produit ne peut bénéficier d’aucune réduction.

Porte-clés métal émaillé 2D “Spécial garages indépendants” à personnaliser
DESIGN 100% Standard Forms !
Porte-clés métal aux formes originales, recto/verso plats. Choisissez un modèle, puis transmettez-nous votre logo (forme simple, sans dégradé). Recto émaillé, 
couleurs selon votre choix (à préciser, 4 couleurs maxi). Au verso, gravure laser de vos coordonnées (sans émaillage). Bélière + anneau ø 30 mm. 
PU921GI (55 x 31 x 3 mm) - PU931GI (65 x 30 x 3 mm) - PU941GI (58 x 38 x 3 mm).
Expédition : 6 semaines (à titre indicatif) après BAT signé.

PU941GIPU941GI

PU921GIPU921GI

Exemples

Verso
plat

Verso
plat

SPÉCIAL GARAGES
INDÉPENDANTS

Couleur de l’émaillage 
selon votre choix
(4 couleurs maxi)

PU931GIPU931GI

Porte-clés métal émaillé 3D “Marques automobiles”
DESIGN 100% Standard Forms !
Porte-clés métal forme ovale. 1 face en volume 3D, verso plat. Choisissez un 
modèle, puis indiquez-nous le logo de votre marque constructeur automobile 
(Peugeot, Citroën, Fiat, Lexus, etc). Recto émaillé, couleurs en fonction de la 
marque ou selon votre choix (à préciser). Au verso, gravure laser de vos coordon-
nées (sans émaillage). Dimensions : 55 x 31 x 5 mm. Bélière + anneau ø 30 mm.
Expédition : 6 semaines (à titre indicatif) après BAT signé.

Qté 150 300 500

PU922* 3,53 € x 150 3,33 € x 300 2,83 € x 500
*Précisez la marque automobile lors de votre commande.
Tarif unitaire HT à multiplier par la quantité pour obtenir le prix total.
Prix vert : ce produit ne peut bénéficier d’aucune réduction.

Verso
plat

À 

Verso
plat

Exemple de réalisation.
Modèle applicable à toutes 
les marques automobiles.

Recto en volume

Couleur de 
l’émaillage selon 

la marque 
automobile
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Porte-clés “Logos” marques

Qté  150 300 500 1000 
PU02CEM 3,39 € x 150 2,40 € x 300 2,18 € x 500 1,99 € x 1000
Tarif unitaire HT à multiplier par la quantité pour obtenir le prix total.Tarif unitaire HT à multiplier par la quantité pour obtenir le prix total.Tarif unitaire HT à multiplier par la quantité pour obtenir le prix total.

Porte-clés Citroën “1919” Emaillé
Elégance et raffinement pour ce porte-clés en métal au logo de la marque. 
Modèle exclusif Standard Forms de qualité Premium.
Recto, logo Citroën plein en métal émaillé coloré bleu sur fond métal brillant. 
Au verso, gravure laser de vos coordonnées (4 lignes maxi) sur fond métal 
brillant. Recto/verso plats. Bélière agrémentée des petits chevrons Citroën.
Anneau plat Ø 30 mm. Dim. : 53 x 33 x 2 mm. 
Expédition : 6 semaines (à titre indicatif) après BAT signé.

Porte-clés Peugeot “BOUCLIER”
Porte-clés métal forme bouclier Peugeot. Finition métal brillant et émaillage 
noir mat. Recto/verso plats. Au verso, vos coordonnées par gravure laser. 
Anneau Ø 30 mm (4 lignes maxi). Dimensions : 44 x 35 x 3 mm.
Expédition : 6 semaines (à titre indicatif) après BAT signé.

Qté  150 300 600 1200 

PU02PEU 3,60 € x 150 2,72 € x 300 2,53 € x 600 2,41 € x 1200 
Tarif unitaire HT à multiplier par la quantité pour obtenir le prix total.

Modèle 
exclusif

À 
partir de 
150 ex !

À 
partir de 
150 ex !

Modèle 

Modèle 

*

Qualité
PREMIUM

Qté  150 300 500 1000 
PU100 3,31 € x 150 2,30 € x 300 2,03 € x 500 1,87 € x 1000
Précisez les 2 marques automobiles lors de votre commande.
Tarif unitaire HT à multiplier par la quantité pour obtenir le prix total.

Qté  150 300 500 1000 
PU100GI 4,07 € x 150 2,68 € x 300 2,26 € x 500 1,98 € x 1000
Tarif unitaire HT à multiplier par la quantité pour obtenir le prix total.

Porte-clés Capsule Bi-Marques automobiles
Modèle exclusif Standard Forms.
Porte-clés en métal brillant sur fond émaillé de couleur offrant la possibilité 
d’intégrer 2 logos de marques automobiles. Au verso, gravure laser de vos 
coordonnées sur fond métal brillant (4 lignes maxi). Recto/verso plats. Bélière 
+ anneau ø 30 mm. Dim. : 54 x 27 x 2 mm. 
Expédition : 6 semaines (à titre indicatif) après BAT signé.

NOUVEAUX

& EXCLUSIFS
Verso

PU100GI

PU100

SPÉCIAL GARAGES
INDÉPENDANTS

Couleur de l’émaillage 
selon votre choix

Bi-
marques

auto
Bi-

LOGOS

Porte-clés Capsule Bi-Logos “Spécial garages indépendants”
Modèle exclusif Standard Forms.
Porte-clés en métal brillant sur fond émaillé de couleur (4 maxi) offrant la possibilité 
d’intégrer 2 logos. Au verso, gravure laser de vos coordonnées sur fond métal brillant 
(4 lignes maxi). Recto/verso plats. Bélière + anneau ø 30 mm. 
Dim. : 54 x 27 x 2 mm. Expédition : 6 semaines (à titre indicatif) après BAT signé.
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Qté 300  500 1000 3000

PU81* 2,47 € x 300 2,19 € x 500 2,02 € x 1000 1,78 € x 3000
*Précisez la marque automobile lors de votre commande.
Tarif unitaire HT à multiplier par la quantité pour obtenir le prix total.

Qté  150 300  500 1000 3000

PU80* 2,53 € x 150 1,94 € x 300 1,65 € x 500 1,58 € x 1000 1,48 € x 3000
*Précisez la marque automobile lors de votre commande.
Tarif unitaire HT à multiplier par la quantité pour obtenir le prix total.

Porte-clés Icare
Porte-clés finition nickel brillant, logo de votre marque automobile en relief 3D en résine émaillée. Votre personnalisation en creux au verso sans couleur et sans 
émaillage. Dimensions : 40 x 28 x 3 mm. Précisez la marque de votre choix à la commande : Alfa, Audi, BMW, Chevrolet, Citroën, Fiat, Ford, Honda, Hyundai, 
Jaguar, Jeep, Land Rover, Lexus, Mazda, Mercedes, Mini, Nissan, Opel, Peugeot, Seat, Toyota, Volkswagen. 
Autres marques, consultez-nous.
Autres marques sur devis. Expédition : 6 semaines après BAT signé.

Porte-clés Nova
Porte-clés gamme éco, finition fer brillant, logo de votre marque automobile métal 
brillant sur fond émaillage à froid noir. Au verso, gravure laser de vos coordon-
nées sur fond métal brillant. Dimensions : 42 x 33 x 2 mm. Précisez la marque 
de votre choix à la commande Alfa, Audi, BMW, Citroën, DS, Fiat, Ford, 
Hyundai, Kia, Mazda, Mercedes, Mini, Mitsubishi, Nissan, Opel, Peugeot, 
Seat, Shoda,Toyota, Volkswagen. Autres marques, consultez-nous.
Expédition : 6 semaines après BAT signé.

Verso
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NOS GAMMES DE PORTE-CLÉS AUTOMOBILE
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Porte-clés CITROËN

TOTEM ICARE CALIPSOVERTIGO 2

VERTIGO
004C

VERTIGO2
004C

ICARE
004C

CALIPSO
004C

TIPO

TIPO
004C

CADOCLÉPRESTO

PRESTO
004C

LOGO
004C

LOGO

PROCAD
004C

Verso

GARAGE DUBOIS SA
37110 CHÂTEAU-RENAULT

Tél : 02 47 29 80 40
www.ggedubois.sff

Porte-clés Trendy
Porte-clés Totem asymétrique. Finition nickel velours et votre logo nickel brillant  
ou tout brillant. Personnalisation en relief sur le verso écriture bâton. 
Dim. : 4,6 x 23,2 x 37,5 mm. Diam. de l’anneau : 25 mm.
Précisez la marque de votre choix à la commande : 
Audi, BMW, Chevrolet, Citroën, Daihatsu, Honda, Hyundai, Kia, Mazda, 
Nissan, Opel, Peugeot, Seat, Suzuki, Toyota, Volkswagen. 
Expédition : 6 semaines (à titre indicatif) après BAT signé.

Qté 150  300 600 1200

*118S brillant 2,87 € x 150 2,31 € x 300 1,71 € x 600 1,51 € x 1200

*119S velours 3,20 € x 150 2,65 € x 300 2,08 € x 600 1,89 € x 1200
*Précisez la marque automobile lors de votre commande.
Tarif unitaire HT à multiplier par la quantité pour obtenir le prix total.

*118S*118S Verso

Qté 300  500 1000

PU62* 3,05 € x 300 2,52 € x 500 2,30 € x 1000
*Précisez la marque automobile lors de votre commande.
Tarif unitaire HT à multiplier par la quantité pour obtenir le prix total.

Porte-clés Totem recto bombé, verso plat
Porte-clés recto bombé, verso plat. En métal, finition nickel satin, épaisseur 3,5 
mm. Dim. du porte-clés : 46 x 22 x 3,5 mm. Recto : logo émaillé couleur de votre 
marque automobile. Verso : votre personnalisation en creux couleur métal. Attache 
standard par anneau 25 mm et un anneau de liaison.
Précisez la marque de votre choix à la commande : Alfa, Audi, BMW, 
Chevrolet, Citroën, Daihatsu, Fiat, Ford, Honda, Jaguar, Lancia, Land Rover, 
Mazda, Mercedes, Mini, Mitsubishi, Nissan, Opel, Peugeot, Saab, Smart, 
Ssangyoung, Suzuki, Toyota, Volkswagen.
Expédition : 6 semaines (à titre indicatif) après BAT signé.

*118S*119S

Profil

À 
partir de 
150 ex !
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Porte-clés Bi-Matières

Qté 150 300 500 1000

PU1010 sérigraphie 4,43 € x 150 3,88 € x 300 3,70 € x 500 3,36 € x 1000

PU1011 laser 4,80 € x 150 4,09 € x 300 3,83 € x 500 3,43 € x 1000

PU1020* marquage en creux 4,70 € x 150 3,98 € x 300 3,72 € x 500 3,33 € x 1000

PU1021* sérigraphie 4,70 € x 150 3,98 € x 300 3,72 € x 500 3,33 € x 1000

PU1030* émail 3,13 € x 150 2,35 € x 300 2,14 € x 500 1,95 € x 1000

PU1031* émail 3,91 € x 150 2,74 € x 300 2,37 € x 500 2,06 € x 1000
*Précisez la couleur lors de votre commande.
Tarif unitaire HT à multiplier par la quantité pour obtenir le prix total.

Porte-clés Bi-Matières DESIGN 100% Standard Forms !
Découvrez notre porte-clés en métal brillant à la forme carrée, coins arrondis. 
Personnalisez la partie centrale encastrée. Dimensions : 40 x 36 x 3 à 5 mm. 
Bélière, anneau ø 30 mm. Expédition : 6 semaines (à titre indicatif) après BAT signé.

Modèle Bois + Métal
Au recto, partie centrale en bois clair, finition vernis brillant.Au verso, gravure laser de 
vos coordonnées (jusqu’à 4 lignes).
Vous avez deux options de personnalisation pour ce porte-clés :
PU1010* : impression de votre logo en sérigraphie en 1 couleur au choix.
PU1011 : impression de votre logo par gravure laser (pyrogravure) offrant un rendu 
chaleureux et contemporain.

Modèle Simili cuir + Métal
Au recto, partie centrale en simili cuir, finition vernis brillant.Au verso, gravure laser de 
vos coordonnées (jusqu’à 4 lignes). 
*4 coloris de simili cuir au choix : noir (PU1020/21N), rouge (PU1020/21R), bleu clair 
(PU1020/21BC), bleu royal (PU1020/21BR).
Vous avez deux options de personnalisation pour ce porte-clés :
PU1020* : impression de votre logo sur partie centrale rembourrée et bombée (5 mm) 
en simili cuir avec une surpiqûre ton sur ton ou dans la teinte de votre choix. Votre logo 
sera gravé en creux offrant ainsi un effet très original.
PU1021* : impression de votre logo sur la partie centrale en simili cuir sans sur-épais-
seur (3 mm). Vous pourrez choisir une surpiqûre ton sur ton ou dans la couleur de votre 
choix. Votre logo sera imprimé en sérigraphie en une couleur au choix.  

Modèle Email + Métal
Au recto, partie centrale émaillée de *deux couleurs au choix et ajoutez votre logo de 
marque automobile (PU1030*) ou votre logo (PU1031*) en finition métal brillant. 
Au verso, gravure laser de vos coordonnées (jusqu’à 4 lignes).
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Des porte-clés ULTRA STYLÉS en 5 déclinaisonsDes porte-clés ULTRA STYLÉS en 5 déclinaisons
Exclusivité

Personnalisation sérigraphie au 
recto en 1 couleur au choix.

Empiècement bois plat. Epaisseur 3 mm.

Personnalisation laser au 
recto (pyrogravure)

4 coloris de simili cuir au choix.
Surpiqûres ton sur ton ou au choix.

PU1020*

PU1021*

PU1011

PU1030*

PU1031

PU1010*

Personnalisation marquage en 
creux au recto.Recto simili cuir bombé. Epaisseur 5 mm.

Personnalisation sérigraphie au 
recto  en 1 couleur au choix.Recto simili cuir plat. Epaisseur 3 mm.

4 coloris de simili cuir au choix. 
Surpiqûres ton sur ton ou au choix.

Bleu clair

Rouge
Noir

Bleu royal

Recto émaillé plat. Epaisseur 3 mm.

Personnalisation émaillée au recto. 
Couleurs au choix.

Personnalisation émaillée au recto. 
Couleurs au choix.

Recto émaillé plat. Epaisseur 3 mm.

Simili
cuir

Email

Email

Bois

Verso plat
métal brillant
pour tous les 

modèles

Spécial “Garages indépendants”
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Porte-clés métal 
Porte-clés totem avec le logo de votre marque automobile en 3D au recto. 
2 finitions possibles : métallique brillant ou métallique velours.
Personnalisation en relief sur le verso écriture bâton (4 lignes maxi). 
Dim. : 32 x 4,2 mm. Précisez la marque de votre choix à la commande : 
Audi, Citroën, Eurorepar, Fiat, Jeep, Mazda, Mercedes, Nissan, Opel, 
Peugeot, Seat, Suzuki.
Expédition : 6 semaines (à titre indicatif) après BAT signé.

*154S*154SPCL20

*089S*089SPCL20

*137SPCL20
*137S

*089SPCL20*200SPCL20*200SPCL20*200SPCL20 *200S

*066SPCL20

*066S*066S

*066SPCL20

Porte-clés métal barrette
Porte-clés métal avec le logo de votre marque automobile au recto, émaillage 
couleur. 2 finitions au choix : métallique brillant ou métallique velours.
Personnalisation en relief sur le verso écriture bâton. Dimensions : 48 x 22 mm. 
Précisez la marque de votre choix à la commande : Alfa, Chery, Chrysler, 
Daihatsu, Fiat, Ford, Honda, Hyundai, Jeep, Kia, Lancia, Land Rover, Lexus, 
Mazda, Mini, Mitsubishi, Nissan, Opel, Peugeot, Seat, Skoda, Smart, 
Subaru, Suzuki.
Expédition : 6 semaines (à titre indicatif) après BAT signé.

Qté 150  300 600 1200

*137S brillant 3,35 € x 150 2,64 € x 300 2,25 € x 600 1,98 € x 1200

*137SPCL20 velours3,75 € x 150 3,02 € x 300 2,62 € x 600 2,39 € x 1200
*Précisez la marque automobile lors de votre commande.
Tarif unitaire HT à multiplier par la quantité pour obtenir le prix total.

Porte-clés métal
2 finitions possibles : métallique brillant ou métallique velours.
Recto : logo de votre marque automobile. Verso : vos coordonnées gravées en 
relief. Dimensions : 50 x 24 x 4,8 mm. Précisez la marque de votre choix 
à la commande : Audi, Citroën, Kia, Land Rover, Mercedes, Nissan, Opel, 
Peugeot, Skoda, Suzuki, Toyota, Volkswagen.
Expédition : 6 semaines après BAT signé.

Qté 150 300 600 1200

*066S brillant 2,87 € x 150 2,31 € x 300 1,71 € x 600 1,51 € x 1200

*066SPCL20 velours 3,20 € x 150 2,65 € x 300 2,08 € x 600 1,89 € x 1200
*Précisez la marque automobile lors de votre commande.
Tarif unitaire HT à multiplier par la quantité pour obtenir le prix total.

Porte-clés métal Triangle
Porte-clés métal avec le logo de votre marque automobile au recto. 2 finitions au 
choix : métallique brillant ou métallique velours. Personnalisation en relief sur le 
verso écriture bâton. Dimensions : 40 mm en diagonale x 33 mm.
Précisez la marque de votre choix à la commande : Citroën, Lexus, Nissan, 
Opel, Peugeot, Seat, Suzuki.
Expédition : 6 semaines (à titre indicatif) après BAT signé.

Qté 150  300 600 1200

*089S brillant 2,87 € x 150 2,31 € x 300 1,71 € x 600 1,51 € x 1200

*089SPCL20 velours 3,20 € x 150 2,65 € x 300 2,08 € x 600 1,89 € x 1200
*Précisez la marque automobile lors de votre commande.
Tarif unitaire HT à multiplier par la quantité pour obtenir le prix total.

Porte-clés métal
2 finitions possibles : métallique brillant ou métallique velours. 
Recto : logo de votre marque automobile. Verso : vos coordonnées gravées en 
relief. Dimensions : 42 x 22 x 5 mm. Précisez la marque de votre choix à la 
commande : Citroën, Fiat, Ford, Honda, Hyundai, Kia, Mercedes, Nissan, 
Opel, Suzuki, Toyota, Volkswagen.
Expédition : 6 semaines après BAT signé.

Qté 150 300 600 1200

*200S brillant 2,87 € x 150 2,31 € x 300 1,71 € x 600 1,51 € x 1200

*200SPCL20 velours 3,20 € x 150 2,65 € x 300 2,08 € x 600 1,89 € x 1200
*Précisez la marque automobile lors de votre commande.
Tarif unitaire HT à multiplier par la quantité pour obtenir le prix total.

Porte-clés métal Asymétrique
Porte-clés métal avec le logo de votre marque automobile au recto. 2 finitions au 
choix : métallique brillant ou métallique velours. Personnalisation en relief sur le 
verso écriture bâton. Dimensions : 39,8 x 23 mm. Précisez la marque de votre 
choix à la commande : Citroën, Ford, Honda, Hyundai, Iveco, Kia, Mahindra, 
Opel, Peugeot, Smart, Subaru, Suzuki, Toyota.
Expédition : 6 semaines (à titre indicatif) après BAT signé.

*160SPCL20

Qté 150  300 600 1200

*160S brillant 2,87 € x 150 2,31 € x 300 1,71 € x 600 1,51 € x 1200

*160SPCL20 velours 3,20 € x 150 2,65 € x 300 2,08 € x 600 1,89 € x 1200
*Précisez la marque automobile lors de votre commande.
Tarif unitaire HT à multiplier par la quantité pour obtenir le prix total.

*160S

Tarif unitaire HT à multiplier par la quantité pour obtenir le prix total.Tarif unitaire HT à multiplier par la quantité pour obtenir le prix total.

*160S

Qté 150  300 600 1200

*154S brillant 2,87 € x 150 2,31 € x 300 1,71 € x 600 1,51 € x 1200

*154SPCL20 velours 3,20 € x 150 2,65 € x 300 2,08 € x 600 1,89 € x 1200
*Précisez la marque automobile lors de votre commande.
Tarif unitaire HT à multiplier par la quantité pour obtenir le prix total.
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Verso

Recto

Porte-clés métal "EXPRESS"
Porte-clés rectangulaire en métal avec attache standard et anneau ø 34 mm. Personnalisation sur les 2 faces. Impression quadri sur papier encapsulé sous 
plaque plexi. Dimensions de la personnalisation 40 x 25 mm. Dimensions : 42 x 27 x 6 mm.
Expédition : 5 jours ouvrés après BAT validé.

Qté 10  15 20 25 30 35 40

PU56.1V 3,04 € x 10 2,92 € x 15 2,87 € x 20 2,83 € x 25 2,81 € x 30 2,80 € x 35 2,78 € x 40
Tarif unitaire HT à multiplier par la quantité pour obtenir le prix total. 

Exemples de personnalisations

Vos coordonnées 
« Dépannage » 

par exemple !

Visuels différents
recto et verso par 

commande !

Vous avez des véhicules 
de courtoisie ?

Apposez le numéro 
d’immatriculation sur vos 

porte-clés (le visuel général 
reste inchangé) pour 

faciliter votre organisation !

Idée !!

Qté 50 100 200 500

PU97/98/99* 3,76 € x 50  2,82 € x 100 2,25 € x 200 2,06 € x 500

PU97/98/99*V 6,59 € x 50  4,13 € x 100 3,00 € x 200 2,47 € x 500
*Précisez la couleur lors de votre commande.
Tarif unitaire HT à multiplier par la quantité pour obtenir le prix total.

PU97

PU99

PU98
Porte-clés simili cuir
Porte-clés en simili cuir touché velouté, finition cousue ton sur ton. Epaisseur 5 
mm. Anneau ø 28 mm. *Coloris disponibles : marron clair, rouge, bleu foncé, 
noir, gris, bordeaux, vert foncé, bleu roi, jaune. Panachage de couleurs possible 
par lot de 25 ex d’un même modèle.
Marquage en creux de votre personnalisation recto seul :
rectangulaire PU99* (28 x 68 mm), ovale PU98* (33 x 68 mm), goutte d’eau PU97* 
(40 x 68 mm). 
Marquage en creux de votre personnalisation recto/verso : 
rectangulaire PU99*V (28 x 68 mm), ovale PU98*V (33 x 68 mm), goutte d’eau 
PU97*V (40 x 68 mm). 
Expédition : 3 semaines après BAT signé.

Porte-clés métal dôming rectangulaire arrondi
Porte-clés rectangulaire arrondi en zamac injecté sous pression avec anneau 
ø 28 mm. Personnalisation sur 1 face en quadri sur étiquette. Finition résine 
dômée. Dimensions sans l’attache : 3,5 x 27 x 44 mm.
Dimensions de la personnalisation : 17 x 24 mm.
Expédition : 5 semaines après BAT signé.

Porte-clés métal dôming ovale 
Porte-clés ovale en zamac injecté sous pression avec anneau ø 28 mm.
Personnalisation sur 1 face en quadri sur étiquette papier. Finition résine 
dômée. Dimensions sans l’attache : 3,5 x 28 x 44 mm.
Dimensions de la personnalisation : 19 x 32 mm.
Expédition : 5 semaines après BAT signé.

Qté 100

PCP039V 1,99 € x 100
Tarif unitaire HT à multiplier par la quantité 
pour obtenir le prix total.

Qté 100

PCP028V 1,99 € x 100
Tarif unitaire HT à multiplier par la quantité 
pour obtenir le prix total.

Vue de profil Vue de profilVue de profil

Tarif unitaire HT à multiplier par la quantité 

Expédition : 5 semaines après BAT signé.

x 100
Tarif unitaire HT à multiplier par la quantité 

66

Porte-clés spécial  “Petite quantité”

Marron clair

Bleu roi

Bleu foncé JauneRouge Noir

Vert foncé Bordeaux Gris

Personnalisation dans notre atelier

Tarif unitaire HT à multiplier par la quantité pour obtenir le prix total.

PU98

PU97PU97PU97

   Chez vous en 
3 semaines 

seulement !
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Personnalisation dans notre atelier
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Qté 100 200 500 1000

PU88/89/90/91* 2,90 € x 100 2,27 € x 200 1,79 € x 500 1,67 € x 1000

PU88V/89V/90V/91V* 3,37 € x 100 2,50 € x 200 1,79 € x 500 1,67 € x 1000
*Précisez la couleur+ la surpiqûre lors de votre commande.
Tarif unitaire HT à multiplier par la quantité pour obtenir le prix total.

PU90PU90

Qté 100  200 300 500

PU400G* 3,12 € x 100 2,55 € x 200 2,25 € x 300 2,09 € x 500
*Précisez la(es) couleur(s) + la surpiqûre lors de votre commande.
Tarif unitaire HT à multiplier par la quantité pour obtenir le prix total.

Porte-clés simili cuir 
Porte-clés en simili cuir caoutchouc touché velouté, finition cousue. Uni ou 
bicolore, forme goutte avec retour riveté. Marquage à chaud en creux de votre 
personnalisation recto/verso (le recto et le verso peuvent être différents). 
*Coloris disponibles : marron clair, rouge, bleu foncé, noir, gris, 
bordeaux, vert foncé (voir nuancier ci-dessus). 
Dimensions : 71 x 30 mm. Anneau ø 28 mm. Epaisseur : 5 mm. 
Expédition : 7 semaines (à titre indicatif) après BAT signé.

Version bicolore sans supplément !
Panachez 

votre commande
avec 2 combinaisons 

de couleurs 
par 150 pièces

de chaque !
!

Verso

Marron clair Bleu foncé Rouge Noir
Vert foncé Bordeaux Gris

Bleu roi Jaune

Blanc : 64 Violet : 7

Bo
rdeaux : 5 Marron : 9 Beige : 59 Jaune : 46 Orange : 41

Vert : 42

Bl
eu

marine : 68 Bleu roi : 30

Ble
u ciel : 119 Rouge : 20 Noir : 2 Gris : 109

PU12 verso versoPU14

PU14

Couleur
de la sangle

intérieure 
au choix

Couleur des 
surpiqûres
au choix

Couleur
de la sangle
extérieure 
au choix

PU88PU88

PU89PU89

Porte-clés simili cuir
Porte-clés en simili cuir touché velouté, finition cousue. Epaisseur 5 mm. Anneau ø 28 mm. *Coloris de la surpiqûre au choix : beige, bleu clair, fushia, bleu, noir, 
gris, blanc, rouge, marron, orange, jaune, bordeaux, vert. *Coloris disponibles : marron clair, rouge, bleu foncé, noir, gris, bordeaux, vert foncé, bleu roi, jaune.
Marquage en creux de votre personnalisation recto seul : rectangle arrondi PU88* (90 x 32 mm), blason PU89* (48 x 88 mm), rond PU90* (45 x 77 mm), ovale 
PU91* (40 x 98 mm).
Marquage en creux de votre personnalisation recto/verso : rectangulaire arrondi PU88V* (90 x 32 mm), blason PU89V* (48 x 88 mm), rond PU90V* (45 x 77 
mm), ovale PU91V* (40 x 98 mm). Le recto et le verso peuvent avoir un marquage différent. 
Panachage des couleurs possible (sauf pour les surpiqûes) par lot de 25 ex d’un même modèle.
Expédition : 6 semaines (à titre indicatif) après BAT signé.

Porte-clés “Clyde”
Porte-clés sangle premium en simili cuir et tête en zamac finition nickel satin. 
14 coloris disponibles pour la sangle (intérieure/extérieure) et la surpiqûre que 
vous modulez comme vous le souhaitez (nuancier ci-dessous). Anneau ø 30 mm. 
Dimensions : 75 x 20 mm.
PU12 : votre personnalisation recto/verso, marquage effet miroir brillant sur la partie 
métallique (logo au recto, coordonnées au verso).

PU14 : le logo de votre marque automobile au recto, votre personnalisation au verso, 
marquage effet miroir brillant sur la partie métallique.
Expédition : 5 semaines après BAT signé.

Qté  150 300 500 1000         

PU12* 4,93 € x 150 3,92 € x 300 3,55 € x 500 3,14 € x 1000

PU14* 5,32 € x 150 4,32 € x 300 3,94 € x 500 3,53 € x 1000
Indiquez la marque, les couleur(s) à la commande. Tarif unitaire à multiplier par la quantité.

 3,37 € x 100 2,50 € x 200 1,79 € x 500 1,67 € x 1000

NOUVElle
forme !

NOUVElle
forme !

PU91

Qualité et marquage PREMIUM ! FABRIQUÉ EN
ITALIE

Qualité et marquage PREMIUM ! FABRIQUÉ EN
ITALIE
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StylosStylos

Stylo POINT POLISHED (réf. STO7)
- Stylo à bille rétractable.
- Corps : plastique opaque brillant.
- Clip : métal brillant.
- Poussoir avec décor en matière plastique colorée.
- Ecriture noire. Longueur d’écriture : 4100 à 5600 m.
- Surface d’impression sur le corps : 40 x 20 mm.
- Délais de livraison : 5 semaines après BAT signé.

Stylo Crosby SOFTY (réf. STO2)
Le stylo Crosby Softy Monochrome est simple et élégant, avec un corps 
en aluminium à fi nition satinée dans des tons monochromes assortis. 
Il est équipé d’une recharge fi ne et d’encre Dokumental, o� rant 650 
mètres d’écriture fl uide. Personnalisation de votre stylo centrée par 
impression laser argent de qualité.
- Corps du stylo en métal, fi nition caoutchouc satiné.
- Écriture noire.
- 3 coloris disponibles : acier, bleu marine, bourgogne.
- Délais de livraison : 3 semaines après BAT signé.

blanc
2757
2935
hexa. cyan
445
7408
151
186
347
376
noir

Notez la référence + le n° de la couleur choisi

Inclus :
Impression 
1 couleur, 

1 position et frais 
techniques.

  Supplément 
Qté Prix unitaire HT 2ème coul. d’impression

De 500 à 2 499 pièces 0,72 € + 0,14 €
De 2 500 à 9 999 pièces 0,66 € + 0,10 €

 37110 Château-Renault  Tél. 02 47 29 80 40  contact@standardforms.fr

Stylo SUPER HIT MATT (réf. STO5)
Stylo SUPER HIT BASIC (réf. STO9)
- Basic : corps blanc et clip de couleur en 
plastique opaque brillant.
- Matt : corps en plastique mate, 
clip en plastique opaque brillant.
- Ecriture noire.
- Longueur d’écriture : 1900 m.
- Surface d’impression sur le corps :
  50 x 20 mm ou sur le clip : 35 x 5 mm
- Délais de livraison : 5 semaines après BAT signé.

blanc
2757
2935
hexa. cyan
445
7408
noir
151
186
201
rhod. red
347
376

2935
2757
noir 
267
376
7408
151
186

Matt STO5 Basic STO9

Matt Basic

  Supplément 
Qté Prix unitaire HT 2ème coul. d’impression

De 500 à 2 499 pièces 0,61 € + 0,14 €
De 2 500 à 9 999 pièces 0,53 € + 0,10 €

NOUVEAU ! NOUVEAU !

Qté 100 500 1000 2500

STO2* 1,65 € x 100 1,58 € x 500  1,53 € x 1000 1,49 € x 2500
*Précisez la couleur de lors de votre commande.
Tarif unitaire HT à multiplier par la quantité pour obtenir le prix total.

Qté 250 500 1000 2500

STO1* 0,60 € x 250 0,56 € x 500  0,55 € x 1000 0,51 € x 2500
*Précisez la couleur de lors de votre commande.
Tarif unitaire HT à multiplier par la quantité pour obtenir le prix total.

Stylo Astaire 360° (réf. STO1)
Ce stylo à bille rétractable en plastique o� re un rapport qualité-prix 
exceptionnel grâce à l’impression numérique de qualité photo à 
360° autour du corps du stylo. Le stylo est doté d’un clip fl exible 
qui peut être tourné pour a�  cher votre marque sous n’importe 
quel angle, maximisant ainsi la visibilité. Il d’une encre à faible 
viscosité pour une écriture fl uide. Idéal pour les événements 
promotionnels, ce stylo combine style et fonctionnalité avec une 
gamme de couleurs étonnantes.
- Corps du stylo en matière plastique.
- Écriture noire ou bleue.
- 13 coloris disponibles sur le bout, le clip 
  et le bouton poussoir.
- Votre personnalisation en quadri en 360.
- Délais de livraison : 3 semaines après BAT signé.



Qté l’unité          

WPSF* sans perso 11,60 €
Expédition : 48 heures (selon le stock).
*Précisez la couleur lors de votre commande. 

Qté 20 30 40 50 75 100          

WPSFP* avec perso 17,70 € 16,53 € 16,53 € 15,59 €  15,59 € 14,80 €
Expédition : 20 jours après validation du BAT.
*Précisez la couleur lors de votre commande. Tarifs unitaires à multiplier pour obtenir le prix total.

Fermeture originale par aimants

Pochette textile élastique

2 coloris disponibles : gris foncé, noir

Personnalisation par impression directe

POCHETTE DU VÉHICULE
Offrez à vos clients un cadeau original

Grande pochette élastique
pour des documents A5 

Pochette textile élastique
pour le double des clés

Pochette transparente pour une 
carte de visite, la carte code 
clés…

Grande pochette simili cuir
pour des documents A5

Fermeture par aimants 
intégrés aux rabats

Ses atouts ne manquent pas !
Son design élégant et sa finition impeccable en font un cadeau de qualité, idéal à 
offrir à vos clients lors d’une vente. 
Pochette compacte en simili cuir à plusieurs compartiments et surpiqûres noires : à 
droite, une pochette transparente pour une carte de visite, un emplacement textile 
pour le double des clés, une grande pochette en simili cuir pour des documents 
A5. A gauche une pochette en textile élastique pouvant accueillir des documents 
format A5. Refermez simplement la pochette grâce à 2 aimants intégrés dans les 
rabats. Robuste et durable, la pochette résistera aux chocs et à l’usure pour vous 
accompagner durant toute la vie du véhicule. Avec ou sans personnalisation, à vous 
de choisir !  Personnalisez le devant de la pochette (logo, adresse, QR code…), par 
impression directe quadri de haute qualité (sous réserve de la faisabilité, dim. maxi 
155 x 195 mm). *Coloris disponibles gris foncé (WPSFG/WPSFPG), noir(WPSFN/ 
WPSFPN). Panachage possible. Livrée sous blister individuel. 
Dimensions fermé : 19,5 x 23 cm. Dimensions ouvert : 19,5 x 39 cm.

*Frais de port GRATUITS pour toute commande supérieure à 395 € HT 69
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Porte-cartes grises

Qté 100  250 500 1000

PCT029 5,38 € x 100 3,89 € x 250 3,36 € x 500 3,04 € x 1000
Précisez la couleur du fi l  lors de votre commande. Tarif unitaire HT à multiplier par la quantité 
pour obtenir le prix total.

Porte-carte grise Collection “Victoria”
Très bel étui 2 volets pleins en PVC expansé aspect grain fin cuir noir avec doublure velours noire flockée teintée dans la masse. Finition cousue noire ou contrastée 
(à préciser à la commande) : blanc, bleu turquoise, bleu royal, marine, rouge, vert, jaune, gris clair, gris foncé, orange, anis. A l’intérieur côté gauche, une grande 
pochette avec une fente pour insérer une carte de visite. A droite, un petit rabat en retour. Une pochette cristal indépendante pour l’insertion de la carte grise. 
Impression de votre personnalisation (70 x 110 mm maxi) en 1 couleur au choix sur le premier volet. Dimensions ouvert : 15 x 21 cm.
Marquage en creux de votre marque automobile (en texte) sur le petit rabat intérieur OFFERT !
Expédition : 5 semaines après BAT signé.

FABRIQUÉ EN
FRANCE

Couture sellierDoublé velours Petit rabat à droite

10 rue Fléteau

37110 Château-Renault

Tél 02 47 29 80 40

www.garageauto.site

A U T O

DÉPANNAGE

24h/24  -  7j/7

06 10 20 30 40

Marquage 
en creux de 

votre marque 
automobile

OFFERT !

Votre personnalisation 
de grande dimension 
sur le 1er volet

Exemple

TOPTOP
Qualité

Qté 100  250 500 1000

PCT0291* 5,16 € x 100 3,71 € x 250 3,23 € x 500 2,89 € x 1000
Précisez la couleur et celle du fi l  lors de votre commande.
Tarif unitaire HT à multiplier par la quantité pour obtenir le prix total.

FABRIQUÉ EN
FRANCE

Exemple

GARAGE DE LA PLACE37110 Château-RenaultTél. 02 47 29 80 41ggelaplace@sff.fr
GARAGE DE LA PLACE37110 Château-Renault

Tél. 02 47 29 80 41
ggelaplace@sff.fr

GARAGE DE LA PLACE

37110 Château-Renault

Tél. 02 47 29 80 41

ggelaplace@sff.fr

Couture sellierDoublé PVC noir 3 coloris au choix
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Doublé PVC noir

Doublé velours 
fl ocké noir

Marquage 
en creux de 

votre marque 
automobile

OFFERT !

Porte-carte grise Collection “Elisabeth”
Découvrez notre élégant étui à deux volets réalisé en PVC expansé aspect cuir grain fin (coloris au choix noir, bleu, rouge), doublé PVC noir. Il est proposé avec une 
finition cousue noire ou dans des teintes contrastées : blanc, bleu turquoise, bleu royal, marine, rouge, vert, jaune, gris clair, gris foncé, anis, orange. L’intérieur 
comprend une grande pochette dotée d’une fente spécialement conçue pour accueillir une carte de visite. De plus, une pochette indépendante en PVC transparent 
à trois volets est prévue pour la carte grise. Impression de votre personnalisation (70 x 110 mm maxi) en 1 couleur au choix sur le premier volet. 
Dimensions ouvert : 15 x 21 cm.
Marquage en creux de votre marque automobile (en texte) sur le petit rabat intérieur OFFERT !
Expédition : 5 semaines après BAT signé.

70 Rue de Fléteau • 37110 Château-Renault • Tél. 02 47 29 80 40 • contact@standardforms.fr



*Frais de port GRATUITS pour toute commande supérieure à 395€ HT

Gamme maroquinerie

GARAGE DU CENTRE
Vente véhicules neufs1, rue de Fléteau

37110 Château-Renault
Tél. 02 47 29 80 41

Fax 02 47 56 04 89

GARAGE DU CENTRE
Vente véhicules neufs

1, rue de Fléteau
37110 Château-Renault

Tél. 02 47 29 80 41
Fax 02 47 56 04 89

GARAGE DU CENTRE
Vente véhicules neufs

1, rue de Fléteau
37110 Château-Renault

Tél. 02 47 29 80 41
Fax 02 47 56 04 89

M
84

A : double marquage

GARAGE DU CENTRE

Vente véhicules neufs

1, rue de Fléteau

37110 Château-Renault

Tél. 02 47 29 80 41

Fax 02 47 56 04 89

Coloris disponibles : noir, gris, marine, bleu, rouge

Qté 100  250 500 1000

M84A* 6,29 € x 100 5,29 € x 250 4,99 € x 500 4,66 € x 1000

M84AZ* 5,45 € x 100 4,92 € x 250 4,67 € x 500 4,46 € x 1000
*Précisez la couleur lors de votre commande.
Tarif unitaire HT à multiplier par la quantité pour obtenir le prix total.

Couture sellier
PlusLe

Porte-carte grise Collection “Florence”
Très bel étui 2 volets en PVC aspect cuir lisse doublé cristal satin pour une bonne tenue. Finition cousue : noir, blanc, bleu turquoise, bleu royal, marine, rouge, 
vert, jaune, gris clair, gris foncé, orange, anis. Pochettes intérieures + une encoche sur un volet pour insérer des documents format carte de crédit. Pochette 
transparente indépendante 3 volets pour insérer la carte grise. Impression blanche ou noire de vos coordonnées sur un seul volet. 
Dimensions ouvert : 15,5 x 20,7 cm. Coloris disponibles : noir, bleu roi, bleu marine, rouge.
Expédition : 5 semaines après BAT signé.

Qté 100  200 300 500

PCT007* 5,06 € x 100 3,81 € x 200 3,44 € x 300 3,12 € x 500
*Précisez la couleur lors de votre commande.
Tarif unitaire HT à multiplier par la quantité pour obtenir le prix total.

Coloris disponibles : rouge, bleu roi, bleu marine, noir.

Porte-carte grise Collection “Jazz”
Étui carte grise 2 volets en simili cuir doublé. Finition couture sellier, couleur du fil au choix : noir, blanc, bleu turquoise, 
bleu royal, marine, rouge, vert, jaune, gris clair, gris foncé, orange, anis.2 coins métal (doré ou argenté). 4 fentes pour les 
cartes de crédit. Intérieur 3 volets (amovible) en PVC cristal pour la carte grise. Coloris disponibles : noir, marine, gris, bleu, 
rouge. Dimensions ouvert : 15,5 x 20,7 cm.
• M84A : votre personnalisation sérigraphiée en 1 couleur au choix sur le recto et en 2ème de couverture, 
les 2 marquages peuvent être différents.
• M84AZ : votre personnalisation sérigraphiée en 1 couleur au choix sur le recto.
Expédition : 5 semaines après BAT signé.

 3,12 € x 500

Couture sellier

Marquage en creux
PlusLe

Personnalisation en creux
sur devis, contactez-nous !

Doublé cristal satin

37110 Château-RenaultTél. 02 47 29 80 41ggeauto@sff.fr

M84A

M84AZ

FABRIQUÉ EN
FRANCE

FABRIQUÉ EN
FRANCE

*
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Porte-cartes grises
Porte-carte grise Collection “Club”
Etui en PVC 3 volets pleins, finition aspect cuir veiné. Personnalisez votre porte 
carte en 1 couleur sur le 1er volet (60 x 80 mm maxi). 14 coloris au choix : noir, 
marron foncé, marron, marine, bleu, turquoise, fuchsia, violet, pourpre, orange, 
jaune, rouge, vert prairie, anis. 
Dimensions ouvert : 27 x 13,5 cm. 
Expédition : 5 semaines après BAT signé.

Qté 100  250 500 1000

PCT004* 2,41 € x 100 1,52 € x 250 1,27 € x 500 1,12 € x 1000
*Précisez la couleur lors de votre commande.
Tarif unitaire HT à multiplier par la quantité pour obtenir le prix total.

ASPECT CUIR VEINÉ

GARAGE DE LA PLACE

37110 Château-Renault

Tél. 02 47 29 80 41

ggelaplace@sff.fr

FABRIQUÉ EN
FRANCE

FABRIQUÉ EN
FRANCE

Porte-carte grise Collection “Eco”
Etui d’entrée de gamme de 3 volets en PVC dont 1 transparent. 1 marquage noir ou blanc inclus sur 1 seul volet 
(marquage maxi : 60 x 80 mm). *Précisez la couleur lors de votre commande : bleu (M84BSP), bleu foncé (M84BFSP), rouge 
(M84RSP), gris (M84GSP), gris foncé (M84GFSP), gris clair (M84GCSP), bleu royal (M84BRSP), orange (M84OSP), gris (M84GSP), 
jaune (M84JSP), noir (M84NSP). Dimensions : 13 x 27 cm. Panachage possible à partir de 100 ex minimum par couleur. 
Expédition : 4 semaines après BAT signé.

Qté 100  250

M84*SP 1,40 € x 100 1,13 € x 250
*Précisez la couleur lors de votre commande.
Tarif unitaire HT à multiplier par la quantité.

PVC SATINÉ

  5 nouveaux
coloris !

GARAGE DE LA PLACE

37110 Château-Renault

Tél. 02 47 29 80 41

ggelaplace@sff.fr

GARAGE DE LA PLACE

37110 Château-Renault

Tél. 02 47 29 80 41

ggelaplace@sff.frGARAGE DE LA PLACE
37110 Château-Renault

Tél. 02 47 29 80 41
ggelaplace@sff.fr

GARAGE DE LA PLACE
37110 Château-Renault

Tél. 02 47 29 80 41
ggelaplace@sff.fr

GARAGE DE LA PLACE
37110 Château-Renault

Tél. 02 47 29 80 41
ggelaplace@sff.fr

GARAGE DE LA PLACE
37110 Château-Renault

Tél. 02 47 29 80 41
ggelaplace@sff.fr

GARAGE DE LA PLACE37110 Château-RenaultTél. 02 47 29 80 41ggelaplace@sff.fr

 100  250

 1,13 € x 250

GARAGE DE LA PLACE
37110 Château-Renault

Tél. 02 47 29 80 41
ggelaplace@sff.fr

GARAGE DE LA PLACE
37110 Château-RenaultTél. 02 47 29 80 41ggelaplace@sff.fr

Porte-carte grise Collection “Monaco”
EXCLUSIVITÉ Standard Forms !
Démarquez-vous grâce à ce très beau porte-carte 3 volets pleins en gomme 
lisse mate. Un motif damier en relief par embossage parcourant l’ensemble du 
premier volet permet de mettre en valeur votre personnalisation au centre (60 
x 80 mm) en une couleur au choix (par exemple bleu ciel, jaune, rouge, orange, 
vert, etc). Coloris disponibles : bleu marine, bleu roi, rouge, noir, gris clair, gris 
plomb, vert anis. Dimensions ouvert : 13,5 x 27 cm.
Expédition : 5 semaines après BAT signé.

Choisissez la couleur de votre personnalisation :
blanc, noir, jaune, vert, orange, bleu ciel, rouge, etc.

Qté 100  250 500 1000

PCT028* 3,52 € x 100 1,91 € x 250 1,36 € x 500 1,10 € x 1000
*Précisez la couleur lors de votre commande.
Tarif unitaire HT à multiplier par la quantité pour obtenir le prix total.

FABRIQUÉ EN
FRANCE
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Motif DAMIER embossé
 sur le premier volet

+ votre personnalisation 
en 1 couleur incluse

7 coloris disponibles !

GARAGE DE LA PLACE37110 Château-RenaultTél. 02 47 29 80 41ggelaplace@sff.fr

GARAGE DE LA PLACE
37110 Château-RenaultTél. 02 47 29 80 41ggelaplace@sff.fr
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Commandez sur standardforms.fr

Porte-carte grise Collection “Koloréa Mat”
Etui en gomme lisse mate 3 volets pleins, finition soudée. 17 coloris disponibles : noir, gris plomb, marine, rouge, argent, bleu, marron, bordeaux, jaune, orange, 
anis, violine, pourpre, rose, saumon, bleu ciel, turquoise. Impression de votre logo et coordonnées (60 x 80 mm maxi) en 1 couleur sur le premier volet à préciser 
à la commande. Dimensions ouvert : 13,5 x 26,8 cm. Panachage de deux couleurs possible avec le même marquage.
Expédition : 5 semaines après BAT signé.

Qté 100  250 500 1000

PCT002* 2,23 € x 100 1,32 € x 250 1,05 € x 500 0,89 € x 1000
*Précisez la couleur lors de votre commande.
Tarif unitaire HT à multiplier par la quantité pour obtenir le prix total.

GARAGE DE LA PLACE
37110 Château-Renault

Tél. 02 47 29 80 41
ggelaplace@sff.frGARAGE DE LA PLACE

37110 Château-Renault
Tél. 02 47 29 80 41
ggelaplace@sff.fr

37110 Château-Renault

Tél. 02 47 29 80 41

ggelaplace@sff.fr

Panachez votre commande 
avec 2 coloris différents

sans supplément de prix !
EbñÉãéäÉ W ORM éçêíÉJÅ~êíÉë Z NOR ÄäÉì ã~êáåÉ H NOR êçëÉF

Panachage
FABRIQUÉ EN
FRANCE

TOP
VENTE

ULTRA MAT

Porte-carte grise Collection “Velours”
Porte-carte grise 3 volets en PVC matière “velours”, le dernier est transparent. Marquage (60 x 80 mm maxi) au choix sur 
un seul volet : noir, blanc ou rouge. Précisez la couleur de votre choix lors de votre commande : noir, rouge, bleu marine, gris 
clair, gris foncé, bordeaux, bleu royal, vert. Dimensions ouvert : 13,5 x 27 cm.
Expédition : 5 semaines après BAT signé.

Coloris disponibles : noir, gris foncé, gris clair, bleu marine, rouge, bleu royal, bordeaux, vert

Qté 100  250 500 700 1000

M84V* 2,03 € x 100 1,63 € x 250 1,40 € x 500 1,27 € x 1000  1,13 € x 1000
*Précisez la couleur lors de votre commande.
Tarif unitaire HT à multiplier par la quantité pour obtenir le prix total.

GARAGE DE LA PLACE
37110 Château-Renault

Tél. 02 47 29 80 41ggelaplace@sff.fr

Aspect velours

FABRIQUÉ EN
FRANCE

  3nouveaux
coloris !

10 rue Fléteau

37110 Château-Renault

Tél 02 47 29 80 40

www.garageauto.site

10 rue Fléteau

37110 Château-Renault

Tél 02 47 29 80 40

www.garageauto.site GARAGE DE LA PLACE
37110 Château-Renault

Tél. 02 47 29 80 41
ggelaplace@sff.fr

GARAGE DE LA PLACE
37110 Château-Renault

Tél. 02 47 29 80 41
ggelaplace@sff.fr

GARAGE 
RACING
TOUR

37000 TOURS
Tél. 02 47 29 80 41
ggelaplace@sff.fr
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Porte-cartes grises
Porte-carte grise Collection “Poivre”
Etui en gomme lisse motif mouchetée. Impression blanche ou noire unique-
ment sur un seul volet. 3 volets et une pochette transparente au dos du 3ème

volet. Dimensions ouvert : 13,5 x 26,5 cm. Précisez la couleur de votre choix 
lors de votre commande : noir, anthracite, bleu, rouge.
Expédition : 5 semaines après BAT signé.

Qté 100  200 400

M84P* 2,45 € x 100 2,03 € x 200 1,68 € x 400
*Précisez la couleur lors de votre commande.
Tarif unitaire HT à multiplier par la quantité pour obtenir le prix total.

Coloris disponibles : noir, anthracite, rouge, bleu.

FABRIQUÉ EN
FRANCE

GARAGE DE LA PLACE
37110 Château-Renault

Tél. 02 47 29 80 41
ggelaplace@sff.fr

GARAGE DE LA PLACE
37110 Château-Renault

Tél. 02 47 29 80 41

ggelaplace@sff.fr

Porte-carte grise Collection “Classic”
Etui en gomme lisse unie. Impression de votre personnalisation en blanc ou 
noir uniquement sur un seul volet (60 x 80 mm maxi). 3 volets et une pochette 
transparente au dos du 3ème volet. Précisez la couleur de votre choix lors de 
votre commande : noir, gris plomb, bleu, gris argent, rouge.
Dimensions ouvert : 13,5 x 26,5 cm. Expédition : 5 semaines après BAT signé.

Qté 100  200 400 500 1000

M84L* 2,30 € x 100 1,91 € x 200 1,62 € x 400 1,46 € x 500 1,35 € x 1000
*Précisez la couleur lors de votre commande.
Tarif unitaire HT à multiplier par la quantité pour obtenir le prix total.

Coloris disponibles : noir, gris plomb, bleu, gris argent, rouge.

FABRIQUÉ EN
FRANCE
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Porte-carte grise Collection “Graphica”
Etui 3 volets en PVC expansé. Personnalisation en 1 couleur sur un seul volet 
(60 x 80 mm maxi). Intérieur : 3 poches cristal pour glisser la carte grise.
Précisez la couleur de votre choix lors de votre commande : noir, marine.
Dimensions ouvert : 26,7 x 13,5  cm.
Expédition : 5 semaines après BAT signé.

Qté 100  250 500

M84U* 1,91 € x 100 1,77 € x 250 1,63 € x 500
*Précisez la couleur lors de votre commande.
Tarif unitaire HT à multiplier par la quantité pour obtenir le prix total.

Coloris disponibles : 
noir, marine

GARAGE DE LA PLACE
37110 Château-Renault

Tél. 02 47 29 80 41
ggelaplace@sff.fr
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*Frais de port GRATUITS pour toute commande supérieure à 395€ HT

Porte-carte grise Collection “Victor”
Etui en PVC 3 volets pleins, finition aspect cuir lisse. Coloris disponibles : 
rouge, bleu, café au lait, orange et noir. Votre personnalisation en 1 couleur 
sur le 1er volet (60 x 80 mm maxi). Dimensions ouvert : 27 x 13,5 cm. 
Expédition : 5 semaines après BAT signé.

Qté 100  250 500 1000

PCT005* 2,41 € x 100 1,52 € x 250 1,27 € x 500 1,12 € x 1000
*Précisez la couleur lors de votre commande.
Tarif unitaire HT à multiplier par la quantité pour obtenir le prix total.

GARAGE DE LA PLACE
37110 Château-Renault

Tél. 02 47 29 80 41
ggelaplace@sff.fr

FABRIQUÉ EN
FRANCE

Porte-carte grise Collection “Carbone”
Etui en PVC 3 volets pleins, finition aspect carbone. Personnalisez votre porte carte 
en 1 couleur sur le 1er volet (60 x 80 mm maxi). Coloris disponibles : noir, gris. 
Dimensions ouvert : 27 x 13,5 cm. 
Expédition : 5 semaines après BAT signé.

Qté 100  250 500 1000

M92* 3,18 € x 100 1,79 € x 250 1,29 € x 500 1,04 € x 1000
*Précisez la couleur lors de votre commande.
Tarif unitaire HT à multiplier par la quantité pour obtenir le prix total.

FABRIQUÉ EN
FRANCE

Coloris disponibles : noir, gris

ASPECT CUIR LISSE

ASPECT CARBONE

10 rue Fléteau

37110 Château-Renault

Tél 02 47 29 80 40

www.garageauto.site

A U T O

VE
NTE

VN/VO

10 rue Fléteau

37110 Château-Renault

Tél 02 47 29 80 40

www.garageauto.site GARAGE DE LA PLACE37110 Château-RenaultTél. 02 47 29 80 41ggelaplace@sff.fr

GARAGE 
RACING
TOUR

37000 TOURS
Tél. 02 47 29 80 41
ggelaplace@sff.fr

Porte-carte grise Collection “Koloréa Glacé”
Etui en gomme lisse ultra brillante 3 volets pleins, finition soudée. 14 coloris disponibles : noir, gris, turquoise, rouge, marron, bordeaux, marine, jaune, orange, 
anis, rose, pourpre, fushia, bleu ciel. Impression de votre logo et coordonnées (60 x 80 mm maxi) en 1 couleur sur le premier volet à préciser à la commande. 
Dimensions ouvert : 13,5 x 26,8 cm. 
Expédition : 5 semaines après BAT signé.

Qté 100  250 500 1000

PCT003* 2,33 € x 100 1,44 € x 250 1,19 € x 500 1,00 € x 1000
*Précisez la couleur lors de votre commande.
Tarif unitaire HT à multiplier par la quantité pour obtenir le prix total.

ULT
RA BRILLANT

GARAGE 
RACING

37000 TOURS
Tél. 02 47 29 80 41
ggelaplace@sff.fr

GARAGE DE LA PLACE

37110 Château-Renault

Tél. 02 47 29 80 41

ggelaplace@sff.fr
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FRANCE
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Porte-carte grise Collection “Slim”
Porte-carte grise 2 volets + 2 volets intérieurs cristal soudés au centre. 
Coloris disponibles : gris anthracite, marine, gris clair. Impression 1 couleur 
(à préciser à la commande, voir ci-dessous) de votre logo et coordonnées. 
Dimensions du marquage : 70 x 110 mm maxi.

Dimensions ouvert : 14 x 19,5 cm. 
Expédition : 5 semaines après BAT signé.

Or
mat 
871U

Argent
mat

 877U

Rouge
186C

Bleu
293C

Jaune
7408C

Noir
Process 
black C

Blanc Vert
369C

Qté 150  300 600 1200

M97* 2,59 € x 150 1,81 € x 300 1,45 € x 600 1,18 € x 1200
*Précisez la couleur lors de votre commande.
Tarif unitaire HT à multiplier par la quantité pour obtenir le prix total.

Coloris disponibles : marine, 
gris anthracite, gris clair

FABRIQUÉ EN
FRANCE

FABRIQUÉ EN
FRANCE

Personnalisé sur 
les 3 volets par 

impression quadri

Porte-carte grise Collection “Quadri Premium”
Démarquez-vous grâce à ce très beau porte-carte qualité premium 3 volets 
pleins en PVC noir lisse. Impression quadri haute qualité de votre visuel, 
texte photos, etc (à nous fournir, nous préparons votre BAT) sur l’ensemble 
du porte-carte. Dimensions : 13,5 x 26 cm. 
Expédition : 4 semaines après BAT validé.

Qté 100  200 300 500

PCT030 5,41 € x 100 3,78 € x 200 3,55 € x 300 3,30 € x 500
Tarif unitaire HT à multiplier par la quantité pour obtenir le prix total. 

Porte-carte grise Collection “Nessy”
Porte-carte grise 3 volets pleins en gomme PVC mate + 1 volet entièrement 
transparent avec séparation pour 2 cartes format CB. Marquage en 1 couleur 
noir ou blanc (60 x 80 mm maxi) sur le 1er volet. Coloris disponibles : noir, 
bleu marine, gris anthracite, rouge. Dimensions ouvert : 14 x 36,4 cm. 
Expédition : 5 semaines après BAT signé.

Qté 100  200 400 1000

PCT009* 2,48 € x 100 1,88 € x 200 1,87 € x 400 1,69 € x 1000
*Précisez la couleur lors de votre commande.
Tarif unitaire HT à multiplier par la quantité pour obtenir le prix total.

Coloris disponibles : noir, gris anthracite, rouge, bleu marine

Etui 4 volets !Etui 4 volets ! 37110 Château-RenaultTél. 02 47 29 80 41ggelaplace@sff.fr

GOMME MATE

marine, 

GARAGE DE LA PLACE
37110 Château-Renault

Tél. 02 47 29 80 41
ggelaplace@sff.fr

Porte-carte grise Collection “Sergé”
Porte-carte grise 3 volets pleins en PVC aspect sergé. 3 poches cristal 
soudées à l’intérieur pour y glisser la carte grise. Marquage en 1 couleur 
noir ou blanc (60 x 80 mm maxi) sur le 1er volet. Coloris disponibles : noir, 
bleu roi, gris. Dimensions ouvert : 13,5 x 27 cm.
Expédition : 5 semaines après BAT signé.

Qté 100  250 500 1000

PCT008* 2,41 € x 100 1,59 € x 250 1,33 € x 500 1,14 € x 1000
*Précisez la couleur lors de votre commande.
Tarif unitaire HT à multiplier par la quantité pour obtenir le prix total.

Coloris disponibles : noir, bleu roi, gris

FABRIQUÉ EN
FRANCE

GARAGE DE LA PLACE
37110 Château-Renault

Tél. 02 47 29 80 41

ASPECT SERGÉ
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Commandez sur standardforms.fr

Réclamation transport
) En cas de problème, le client portera toutes réserves correspondantes aux observations constatées sur la feuille d’émargement, fera 
co-signer le livreur et conservera un exemplaire du document. Attention, les mentions “sous réserve de déballage“ ou “sous réserve 
de contrôle“ n’ont aucune valeur juridique et ne peuvent prétendre à l’ouverture d’un dossier litige. 

) En cas d’avarie de transport, le client doit refuser le(s)colis endommagé(s) au livreur et indiquer l’état du(es) colis et préciser l’état 
du(es) produit(s) abîmé(s) sur la feuille d’émargement faute de quoi tout recours contre ce dernier serait impossible. 
Dans le cas d’une reprise de marchandise par nos soins, nous convenons d’un jour d’enlèvement. Si la marchandise n’est pas prête 
lors du passage du transporteur, un frais d’enlèvement à blanc de 23€ HT vous sera facturé.

) Si le client n’a pas pu constater l’avarie de transport lors de la livraison et conformément à l’article L 133-3 du Code de Commerce, 
la réception des objets transportés éteint toute action contre le transporteur pour avarie ou perte partielle si dans les trois jours, non 
compris les jours fériés, qui suivent celui de la réception, le client n’a pas notifié au transporteur, par acte d’huissier ou par lettre 
recommandée, sa protestation motivée.

) En cas de non réception du(es) colis ou de contestation de signature, toutes réclamations doivent être formulées auprès de notre SAV 
dans un délai de 30 jours suivant la date de la prise en charge matérielle de l’envoi. Seul le respect de ce délai nous permet d’effectuer 
les recherches nécessaires et vérifier la responsabilité de chacun.

) En cas de livraison non conforme à la commande en qualité ou en quantité, le client doit en informer Standard Forms, en indiquant 
la référence de la commande dans les 72 heures après la réception.
 
) Par la signature du récépissé de livraison en dehors de réserves précises, et l’acceptation des produits, le client reconnaît avoir reçu la 
marchandise dans un état lui donnant toute satisfaction. Dès lors, toute réclamation liée à l’état des produits livrés ne pourra être reçue. 

Conditions générales de vente
1 - Commandes
1-1 Prix
Les prix de STANDARD FORMS FRANCE s’entendent hors taxes. Ils sont facturés sur la base du tarif en vigueur au jour de la livraison. Les prix indiqués 
sont valables jusqu’à la parution du nouveau catalogue. Ils peuvent être modifiés à tout moment par STANDARD FORMS FRANCE en raison de la variation 
des taux de change, de taxation ou d’imposition exceptionnelles.
 
1-2 Paiement
Sauf stipulation contraire, les paiements doivent être adressés à STANDARD FORMS FRANCE, Rue Fléteau, BP 76, 37110 Château-Renault. Les modes de 
paiement en vigueur sont indiqués sur les bons de commande. En cas de retard de paiement ou de non-paiement à la date prévue, les ordres en cours 
pourront être suspendus ou annulés. Les acomptes reçus seront acquis définitivement à STANDARD FORMS FRANCE sans préjudice de tout autre recours. 
Les factures sont payables au comptant, sauf accord préalable de STANDARD FORMS FRANCE. Aucun escompte en cas de paiement anticipé. Les lettres 
de change sont à retourner sous huit jours. Votre commande est supérieure à 500 euros HT, un acompte de 30% vous sera demandé à la commande. 
Votre commande est supérieure à 2000 euros HT, un acompte de 50% vous sera demandé à la commande.
En cas de retard de paiement, une pénalité égale à 3 fois le taux d’intérêt légal sera exigible au profit de notre société à compter de la date à laquelle 
le paiement est contractuellement dû. En cas de mise en demeure après deux relances, les créances échues et non échues seront réclamées.
Art. D.441-5. : le montant de l’indemnité forfaitaire pour frais de recouvrement prévue à l’article L.441-6, al. 8 du Code du commerce est fixé à 40 euros.
Clause de réserve de propriété : conformément à la loi n°80 335 du 12 Mai 1980, les marchandises livrées restent la propriété de STANDARD FORMS 
FRANCE jusqu’à leur paiement intégral.
 
1-3 Spécifications techniques
Les caractéristiques mentionnées dans le présent catalogue n’ont qu’une valeur indicative.
STANDARD FORMS FRANCE se réserve la possibilité d’y apporter des modifications même après réception de la commande sans toutefois que les carac-
téristiques essentielles puissent s’en trouver affectées.
 
1-4 Livraison - Transport
La livraison est réputée effective dès la prise en charge des marchandises par le transporteur au départ de notre entrepôt. Les marchandises voyagent 
aux risques et périls du destinataire, quel que soit le mode de transport. Il appartient au destinataire d’effectuer toute vérification, de faire toutes 
réserves à l’arrivée des marchandises et d’exercer s’il y a lieu et dans les délais légaux tous recours contre le transporteur. Le client est d’accord pour 
accepter la livraison des fournitures commandées en quantités qui ne pourront être inférieures aux quantités contenues dans les conditionnements 
habituels de STANDARD FORMS FRANCE.
En raison des aléas de fabrication, nous nous réservons le droit de livrer 10% en plus ou en moins de la quantité demandée.
 
1-5 Garanties
Avec la garantie “échangé ou remboursé”, vous disposez d’un délai de 10 jours pour nous retourner tout article non personnalisé non-conforme à votre 
commande. Les produits doivent nous être retournés en port payé, dans leur emballage d’origine et en état neuf. Sur simple appel téléphonique, notre 
Service Clients vous indiquera la procédure à suivre.
STANDARD FORMS FRANCE garantit, conformément à la garantie légale, que ses produits sont exempts au moment de la livraison de défaut de matières 
et de vices de fabrication. Cette garantie ne s’applique qu’aux vices de fonctionnement et de construction et cessera de jouer si les marchandises ont 
été utilisées de façon anormale. Elle ne s’applique pas aux vices dont la cause est postérieure au départ de l’usine, notamment en cas de mauvais 
entretien, de mauvaise installation ou de réparation mal faites par l’acheteur. La garantie est limitée au remplacement des pièces défectueuses à 
l’exclusion de la réparation de tout autre préjudice.
 
1-6 Bons à Tirer
Les bons à tirer sont à retourner dûment complétés et signés à STANDARD FORMS FRANCE sous 48h. Sans réponse passé ce délai, les commandes seront 
considérées annulées.
L’acheteur est tenu de vérifier attentivement les épreuves, l’acceptation dégageant la responsabilité de STANDARD FORMS FRANCE en cas d’erreur.
 
1-7 Exécution des commandes
STANDARD FORMS FRANCE est libérée de son obligation de livraison pour tout cas fortuit et en cas de force majeure telle que : inondation, incendie, 
grève totale ou partielle, lock-out... Les quantités prêtes à livrer au moment de l’événement devront être acceptées par le client.
 
2 - Contestations
Toutes contestations relatives au présent contrat seront de la seule compétence du Tribunal de Commerce de Tours.
 
3 - Toute commande emporte de plein droit de la part de l’acheteur l’acceptation des conditions générales de vente qui en toute hypothèse prévalent 
sur les siennes.
 
Les prix et conditions générales du catalogue sont sujets à modifications par STANDARD FORMS FRANCE à tout moment et sans préavis.
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Qté 5 10 25  50 
M7740F* fluo 15,73 € x 5 15,18 € x 10 14,24 € x 25 13,30 € x 50

-15% 13,37 € x 5 12,90 € x 10 12,10 € x 25 11,30 € x 50
*Précisez la couleur lors de votre commande. 
Tarif unitaire HT à multiplier par la quantité pour obtenir le prix total.

Kit Symboles extérieurs   FLUO
kit de symboles adhésifs vinyle fluo composé de 1 sigle %, 1 sigle €, 1 sigle - , 1 sigle 
KM. Coloris : orange (M7740FO), vert (M7740FV), rose (M7740FR). 
Sur support de transfert prêts à poser. Enlevables facilement. 
Dim d’un symbole : H. 13 x L. 8 cm. Expédition : 48 heures (selon le stock).

*Produits ne pouvant bénéficier d’aucune autre réduction.

DESTOCKAGE MASSIF
15% de remise sur cette page*

Porte-affichette VN/VO + message horizontal
Ingénieux porte-affichette : 1 emplacement pour votre affichage de prix A4 horizontal, un 
second pour votre message publicitaire (demi A4 horizontal), information suplémentaire, etc 
que vous réalisez et imprimez. En polycarbonate transparent, incassable et résistant à de fortes 
températures. Il se place contre le pare-brise ou la vitre grâce à sa languette passe-partout. 
Dimensions : 400 x 302 mm. Expédition : 48 heures (selon le stock).

Qté 5 10 20 50 100

M7732P 101,95 € 187,22 € 352,34 € 853,13 € 1654 €

-15% 86,65 € 159,14 € 299,49 € 725,16 € 1405,90€

Qté 1 5

M131SP 23,97 € 22,18 € x 5

-15% 20,37 € 18,85 € x 5
Tarif unitaire HT à multiplier par la quantité pour 
obtenir le prix total.

Tapis de sol éco en papier crêpe
Tapis de sol en papier crêpe blanc 70 g résistant à l’eau non imprimé.
Dimensions 38 x 50 cm. Livré en rouleau de 250 feuilles. 
Expédition : 48 heures (selon le stock).

JUSQU’À
ÉPUISEMENT

DU STOCK
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00013. Tarifs indiqués en euros hors TVA au 01/01/2026. Les reproductions de documents et les photos ne sont pas contractuelles. Nous nous réservons le droit de modifi er les 
documents et les prix sans préavis. Vérifi ez la validité des tarifs lors de la commande. NE PAS JETER CE CATALOGUE SUR LA VOIE PUBLIQUE.

Pensez à vérifier la validité des prix auprès de nos conseillers téléphoniques ou sur internet lors de vos commandes par téléphone, courrier. 

Les EXCLUSIVITÉS Standard Forms !

Qté  150 300 500 1000 
PU100 3,31 € x 150 2,30 € x 300 2,03 € x 500 1,87 € x 1000
Précisez les 2 marques automobiles lors de votre commande.
Tarif unitaire HT à multiplier par la quantité pour obtenir le prix total.

Qté  150 300 500 1000 
PU100GI 4,07 € x 150 2,68 € x 300 2,26 € x 500 1,98 € x 1000
Tarif unitaire HT à multiplier par la quantité pour obtenir le prix total.

Porte-clés Capsule Bi-Marques automobiles
Modèle exclusif Standard Forms.
Porte-clés en métal brillant sur fond émaillé de couleur offrant la possibilité d’intégrer 
2 logos de marques automobiles. Au verso, gravure laser de vos coordonnées sur 
fond métal brillant (4 lignes maxi). Recto/verso plats. Bélière + anneau ø 30 mm. 
Dim. : 54 x 27 x 2 mm. Expédition : 6 semaines (à titre indicatif) après BAT signé.

Porte-clés Capsule Bi-Logos “Spécial garages indépendants”
Modèle exclusif Standard Forms.
Porte-clés en métal brillant sur fond émaillé de couleur (4 maxi) offrant la possibilité 
d’intégrer 2 logos. Au verso, gravure laser de vos coordonnées sur fond métal brillant 
(4 lignes maxi). Recto/verso plats. Bélière + anneau ø 30 mm. 
Dim. : 54 x 27 x 2 mm. Expédition : 6 semaines (à titre indicatif) après BAT signé.

NOUVEAUX

& EXCLUSIFS

Qualité
PREMIUM

Verso
PU100GI

PU100

Bi-
marques

auto Bi-
LOGOS

Spécial Location de véhiculesNOUVEAU !

Chemise commerciale A5 spécial 
“Location de véhicules”
La chemise commerciale est un outil précieux qui permet non seulement 
de regrouper de manière organisée tous les documents importants liés à 
la location, mais aussi elle contribue également à présenter une image 
professionnelle et soignée de votre entreprise.
Chemise au visuel standardisé “Dossier Location de Véhicule” en 2 volets 
à rabats pour documents format A5, soufflets d’aisance par un double 
rainage et encoches horizontales et verticales pour accueillir une carte 
de visite. Impression sur papier couché mat 300 g recto seul. Pelliculage 
brillant recto. Dimensions : 215 x 152 mm fermé. 
Expédition : 48 heures (selon les stocks).

Qté 25  50 100 250

LOC20SP 0,92 € x 25 0,90 € x 50 0,87 € x 100 0,85 € x 250
Tarif unitaire HT à multiplier par la quantité pour obtenir le prix total.

10, rue de Fléteau - 37110 Château-Renault - Tél. 02 47 29 80 40
www.site.fr

Jean-Marc DuboisAttaché commercial
Port. : 06 10 20 30 40contact@mail.fr

Bonne route et conduisez prudemment.
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Bonne route et conduisez prudemment.
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Voile Beach Line “LOCATION”
DESIGN EXCLUSIF 100% Standard Forms !
Ce drapeau spécial Location est un excellent moyen d’augmenter la visibilité de votre 
service de Location sur votre parking. Avec son design unique coloré et ses matériaux de 
qualité, ce drapeau est un incontournable pour attirer l’attention et de se démarquer sur 
le marché. Matière maille polyester 110g. Impression numérique quadri, traitement anti 
UV. Fourreau latéral. Cordon d’attache à la base.
Kit disponible (KITM7528LOC*) : 
voile + mât + pied autocal 
+ adaptateur.
Dimensions : 230 x 50 cm. 
Expédition : 48 heures.

M7528LOCRM7528LOCB

Par mesure de sécurité, 
rentrez mâts et drapeaux 
par grand vent.

Qté 1   

M7528LOC* 35 €

KITM7528LOC* 199 €
*Précisez la couleur lors de votre commande.

Kit drapeau
disponible


